



Stadtgemeinde Schladming
Voranschlag 2025

Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO

Vorbericht zum Voranschlag 2025

Mit dem Voranschlag 2020 hatte die Stadtgemeinde Schladming erstmalig das neue Gemeindehaushaltsrecht auf Basis der VRV 2015 anzuwenden. Damit wurde das System der Veranschlagung von Einnahmen und Ausgaben in einem ordentlichen und außerordentlichen Haushalt abgelöst. (Kameralistik).

Der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2025 (in der Folge kurz: VA 2025) besteht aus einem Ergebnisvoranschlag (alle geplanten Erträge und Aufwendungen) und einem Finanzierungsvoranschlag (alle geplanten Ein- u. Auszahlungen). Die Stadtgemeinde Schladming erfasst alle Geschäftsfälle in einem integrierten Drei- Komponenten-Haushalt, nämlich den Ergebnis-, Finanzierungs- und Vermögenshaushalt.

Auch wenn sich die Inflation mittlerweile wieder beruhigt hat, wird die Ausgabendynamik (Sozial- u. Pflegebereich, Gesundheit, Personal) bei gleichzeitig schwacher Einnahmendynamik (stagnierende Ertragsanteile), in den nächsten Jahren weiterhin hoch bleiben. Laut der aktuellen BMF-Prognose ist ab dem Jahr 2026 wieder vorsichtig mit einer Steigerung der Ertragsanteile zu rechnen, was die laufende Haushaltsführung sowie Haushaltsplanung wieder deutlich verbessern wird.

Während der Auflagefrist wurde die Stadtgemeinde Schladming von der Abteilung 7, Amt der Steiermärkischen Landesregierung, mit Schreiben vom 29.11.2024, über eine Ergänzung zur bereits übermittelten Richtlinie zum Voranschlag 2025 in Kenntnis gesetzt. In der ursprünglich übermittelten Richtlinie vom 08.11.2024 wurde empfohlen, die Umlagen nach dem Steiermärkischen Sozial- u. Pflegeleistungsfinanzierungsgesetz (StSPLFG) um 15% anzuheben. Im Wesentlichen bedeutet das für die Stadtgemeinde Schladming eine 15%ige Erhöhung der Sozial- u. Pflegeleistungsumlage, das sind Mehrausgaben zum heurigen Jahr iHv. € 450.000,00.

Mit der ergänzenden Richtlinie wurden nunmehr die konkreten zu veranschlagenden Budgetansätze bekannt gegeben, mit dem Ergebnis, dass nicht nur eine Steigerung von 15%, sondern sogar von 17% zu berücksichtigen ist. In absoluten Zahlen leistet die Gemeinde Schladming im nächsten Jahr sohin eine Sozial u. Pflegeleistungsumlage an das Land Steiermark in Höhe von insgesamt € 3.477.900,00 (+ ggü. Vj. € 505.900,00). Analog dazu erhöht sich auch die Verbandsumlage 2025 an den Pflegeverband in Höhe von € 725.100,00 gegenüber dem Jahr 2024 um 12,5% (+ ggü. Vj. € 80.700). In Summe stellen die Sozialausgaben damit einen Anteil von 18% an den laufenden Gesamtausgaben dar.

Weiters wurde mitgeteilt, dass aufgrund des Umfangs der herzustellenden Endabrechnung und der vielen verschiedenen Daten, die zusammengeführt und kontrolliert werden müssen, die Endabrechnung 2023 der (ehemaligen) Sozialhilfeverbände noch nicht endgültig fertiggestellt werden konnte. Diese Endabrechnung ergibt für die Stadtgemeinde Schladming voraussichtlich ein Guthaben in Höhe von € 464.000,00. Diese Auszahlung vom Land wird im nächsten Jahr erwartet und ist lt. Abteilung 7 im Haushaltsjahr 2025 in der genannten Höhe zu veranschlagen.

Unter Berücksichtigung der o.a. Sachverhalte hat die Stadtgemeinde Schladming im Jahr 2025 einen finanziellen Spielraum, und kann sohin geplante Investitionen zum Teil aus eigener Kraft zu finanzieren.

Der VA 2025 weist für Vergleichszwecke auch die VA-Werte des Vorjahres und die RA-Werte des Jahres 2023 aus.

1. Überblick über den Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Ergebnisvoranschlages ergeben gemäß für das Haushaltsjahr 2025 folgendes Bild:

ERGEBNISVORANSCHLAG	VA 2025	VA 2024	+/- in EUR	RA 2023
Summe Erträge	31.361.000,00	29.363.100,00	1.997.900,00	28.311.873,86
Summe Aufwendungen	30.832.500,00	29.488.800,00	1.343.700,00	26.837.267,72
Nettoergebnis	528.500,00	-125.700,00	654.200,00	1.474.606,14
Summe Haushaltsrücklagen	-528.500,00	1.512.200,00	-2.040.700,00	-1.474.606,14
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen	0,00	1.386.500,00	-1.386.500,00	0,00

Das Nettoergebnis SA 0 des VA 2025 weist ein positives Ergebnis in Höhe von EUR 528.500,00 aus und zeigt somit, dass die Stadtgemeinde Schladming in der Lage ist, die Differenz zwischen nicht finanzierungswirksamen Aufwendungen und nicht finanzierungswirksamen Erträgen durch finanzierungswirksame Erträge zu bedecken. Das Nettoergebnis errechnet sich aus der Summe der Erträge in Höhe von EUR 31.361.000,00 abzüglich der Summe der Aufwendungen in Höhe von EUR 30.832.500,00. Im Haushaltsjahr 2025 kommt es, bezogen auf den Gesamthaushalt, zu einer Rücklagenveränderung in der Höhe von EUR -528.500,00. Durch eine geplante Entnahme der Rücklage Eröffnungsbilanz weist das Nettoergebnis SA 00 nach Zuweisung und Entnahmen von Rücklagen einen ausgeglichenen Saldo in Höhe von EUR 0,00 aus.

Die Summen (SU) und Salden (SA) des Finanzierungsvoranschlags ergeben für das Haushaltsjahr 2025 folgendes Bild:

FINANZIERUNGSVORANSCHLAG				
Operative Gebarung	VA 2025	VA 2024	+/- in EUR	RA 2023
Summe Einzahlungen	29.529.200,00	27.446.800,00	2.082.400,00	26.830.838,01
Summe Auszahlungen	26.484.500,00	25.224.800,00	1.259.700,00	22.911.021,52
Saldo 1 operative Gebarung	3.044.700,00	2.222.000,00	822.700,00	3.919.816,49
Investive Gebarung	VA 2025	VA 2024	+/- in EUR	RA 2023
Summe Einzahlungen	2.524.200,00	1.580.600,00	943.600,00	1.072.938,70
Summe Auszahlungen	8.794.800,00	5.784.800,00	3.010.000,00	3.898.927,53
Saldo 2 investive Gebarung	-6.270.600,00	-4.204.200,00	-2.066.400,00	-2.825.988,83
Saldo 3 Finanzierungsbedarf (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.225.900,00	-1.982.200,00	-1.243.700,00	1.093.827,66
Finanzierungstätigkeit	VA 2025	VA 2024	+/- in EUR	RA 2023
Einzahlungen (Darlehensaufnahmen u.ä.)	4.678.400,00	2.022.900,00	2.655.500,00	935.400,00
Auszahlungen (Tilgungen u.ä.)	1.838.800,00	1.288.800,00	550.000,00	3.606.858,30
Saldo 4 Finanzierungstätigkeit	2.839.600,00	734.100,00	2.105.500,00	-2.671.458,30
Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-386.300,00	-1.248.100,00	861.800,00	-1.577.630,64
Gesamtsumme Einzahlungen Finanzierungshaushalt	36.731.800,00	31.050.300,00	5.681.500,00	28.839.176,71
Gesamtsumme Auszahlungen Finanzierungshaushalt	37.118.100,00	32.298.400,00	4.819.700,00	30.416.807,35
Saldo Finanzierungshaushalt	-386.300,00	-1.248.100,00	861.800,00	-1.577.630,64

Der Finanzierungshaushalt stellt den Cashflow dar und weist einen positiven Saldo 1 in der operativen Gebarung in Höhe von EUR 3.044.700,00 aus. Dies ergibt sich durch die Summe der Einzahlungen in Höhe von EUR 29.529.200,00 abzüglich der geplanten Auszahlungen in Höhe von EUR 26.484.500,00. Den Einzahlungen der investiven Gebarung in der Höhe von EUR 2.524.200,00 stehen Investitionen in Höhe von EUR 8.794.800,00 gegenüber. Daraus ergibt sich negativer Saldo in Höhe von - EUR 6.270.600,00. Der Saldo 3 bzw. Nettofinanzierungssaldo zeigt mit - EUR 3.225.900,00 den errechneten Finanzierungsbedarf der Stadtgemeinde Schladming. Der Saldo 4 Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit ergibt sich aus den Darlehensaufnahmen sowie aus den Darlehenstilgungen und beträgt EUR 2.839.600,00.

Im VA 2025 sind Darlehensaufnahmen iHv. rd. 4,7 Mio Euro zur Finanzierung der nachstehend erläuterten Investitionen vorgesehen. Diese Darlehenszugänge beinhalten auch das von der Siedlungsgenossenschaft Rottenmann übernommene Landesdarlehen in Höhe von EUR 203.500,00

für die Übernahme des Wohnhauses Bergwerkstraße 665. Dieser Darlehenszugang ist jedoch keine Darlehensaufnahme per se, da der Darlehensstand lediglich übernommen wird und sohin keine Zuzählung, bzw. kein Zahlungsfluss erfolgt. Dieser Darlehenszugang in Höhe von € 203.500 ist daher nicht als Darlehensaufnahme bzw. Darlehenszugang zu bewerten, wodurch sich die Darlehensaufnahmen im eigentlichen Sinn um diesen Betrag auf rd. 4,5 Mio Euro reduzieren.

Der Saldo 5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung des Finanzierungsvoranschlages 2025 der Stadtgemeinde Schladming weist mit EUR -386.300 einen negativen Saldo aus und zeigt die voraussichtliche Veränderung der liquiden Mittel der voranschlagswirksamen Gebarung im Jahr 2025. Diesen Finanzierungsbedarf deckt die Gemeinde mit den vorhandenen liquiden Mitteln ab.

2. Überblick über die investiven Vorhaben und ihre Finanzierung

Ein Vorhaben, welches eine Investition, immaterielle Vermögensgegenstände, Sachanlagevermögen oder die Erbringung sonstiger Leistungen zum Gegenstand hat, umfasst alle sich auf dieses Vorhaben beziehenden sachlich abgrenzbaren und wirtschaftlich zusammengehörigen Leistungen, die in der Regel aufgrund einer einheitlichen Planung erbracht werden. Ein Vorhaben hat einen in wirtschaftlicher, rechtlicher oder finanzieller Hinsicht einheitlichen Vorgang zum Gegenstand. Für das Haushaltsjahr 2025 plant die Stadtgemeinde Schladming ein Investitionsausmaß in Höhe von EUR 8.794.800,00. Diese Investitionen umfassen sämtliche investive Einzelvorhaben, sonstige Vorhaben sowie kooperative investive Einzelvorhaben der Stadtgemeinde Schladming.

Diese Anschaffungs- oder Herstellungskosten werden durch im Wesentlichen durch allgemeine- und zweckgebundene Rücklagen, Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel, aus Kapitaltransferzahlungen sowie aus Darlehensaufnahmen finanziert. Die Summen und Salden des Nachweises der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung (in der Folge kurz: Nachweis der Investitionstätigkeit) sind dem Gesamtwerk ab Seite 324 entnehmen.

Nachstehend sind die im VA 2025 enthaltenen Investitionsmaßnahmen kurz dargestellt:

➤ VC 1212200 – Errichtung Schulzentrum MS 1 u. MS EHJ (RL- Entnahme)	EUR	7.000,00
➤ VC 1262001 – Flutlichtanlage Kunstrasenplatz (KTZ, BZ, RL- Entnahme)	EUR	130.000,00
➤ VC 1530000 – Errichtung Einsatzzentrale Rotes Kreuz, Bergrettung, Alpenverein (Darlehen, KTZ)	EUR	4.297.700,00
➤ VC 1612040 – Sanierung Hauptplatz – Planung (RL-Entnahme)	EUR	50.000,00

➤ VC 1612170 – Niederlbrücke (BZ, RL-Entnahme)	EUR	60.000,00	
➤ VC 1612180 – Sanierung Birkenweg (BZ, RL-Entnahme)	EUR	56.000,00	
➤ VC 1612220 – Sanierung Tutterstraße (BZ, KTZ, RL-Entnahme)	EUR	180.000,00	
➤ VC 1612230 – Gehsteigsanierungen Schwaigerweg -Alpstegerweg (KTZ, RL-Entnahme)	EUR	165.000,00	
➤ VC 1617005 – Ankauf LWK MAN Bauhof Rohrmoos (BZ, Darlehen, Veräußerungserlös LKW alt)	EUR	327.900,00	
➤ VC 1631001 – Hochwasserschutz Enns (RL-Entnahme)	EUR	50.000,00	
➤ VC 1633200– Wildbachverbauung Heißengraben (Darlehen)	EUR	82.000,00	
➤ VC1871001– Erweiterung Urnengräber- Urnenwand (Darlehen)	EUR	267.000,00	
➤ VC 1850050 – WVA BA 22 - Neubau Hochbehälter Wirtsleiten (KTZ, Darlehen,	EUR	240.000,00	
➤ VC 1850080 – WVA BA 25 - Austausch WL Bereich Bergwerkstraße, Maistatt (Darlehen, KTZ, RL-Entnahme)	EUR	562.000,00	
➤ VC 1850090 – WVA BA 28 - Austausch WL Sportplatzgasse (Darlehen)	EUR	75.000,00	
➤ VC 1850140 – WVA BA 29 – Sanierung Zandlquelle (KTZ, RL-Entnahme)	EUR	50.000,00	
➤ VC 1851013 – ABA BA 29 SWK Bahnhofzubringerstr. (KTZ)	EUR	20.000,00	
➤ VC 1851016 – ABA BA 105- Leitungskataster Fäkalkanal OT Rohrmoos (Darlehen, KTZ)	EUR	126.500,00	
➤ VC 1851019 – ABA BA 36 - Errichtung RWK Bergwerkstraße (Verr. operativ-investiv)	EUR	238.000,00	
➤ VC 1851021 – ABA BA 39 - Errichtung OF-Kanal Sportplatzgasse (Verr. operativ-investiv)	EUR	340.000,00	(2026: EUR 25.000,00)
➤ VC 153401– Übernahme Gebäude Bergwerkstraße 665 (RL-Entnahme)	EUR	121.600,00	

➤ VC 2010005 – Sonstige Investitionen (BZ, RL-Entnahmen, KTZ, Verr. operativ-investiv, RL)	EUR	464.900,00	
➤ VC 3322100 – Zuschuss Sanierung Ski-Akademie Schladming (BZ, Darlehen)	EUR	50.000,00	(2026: EUR 950.000,00)
➤ VC 3612015 – Sanierung Grubweg, Planung (RL-Entnahme)	EUR	155.000,00	
➤ VC 3914002 – Eingangsbereich Erlebnisbad/ PV- Anlage (BZ)	EUR	58.000,00	
➤ VC 3914003 – Zutrittsystem Erlebnisbad Schladming (BZ)	EUR	60.000,00	
➤ VC 3914004 – Dachsanierung Erlebnisbad Schladming (BZ)	EUR	200.000,00	

Legende: BZ – Bedarfszuweisungsmittel, KTZ – Kapitaltransferzahlung, RL- Rücklage

Bei nachstehenden Vorhaben konnte die Umsetzung/ Fertigstellung bzw. Abrechnung nicht wie geplant im Jahr 2024 stattfinden, wodurch diese erneut im Voranschlag 2025 enthalten sind:

- VC 1262001 Flutlichtanlage Naturrasenplatz
Projekt wird 2024 fertig umgesetzt, Verschiebung Zahlungsfluss Förderung iHv. € 30.000 von 2024 auf 2025 (KTZ)
- VC 1530000 Themenweg Sachsen-Coburg-Gotha (KTZ)
Verschiebung Projektabrechnung sowie Zahlungsflüsse Förderungen iHv. € 142.500,00 von 2024 auf 2025 (KTZ)
- VC 1612110 Sanierung Judenauweg & Ennsweg
Projekt 2023 fertiggestellt, Verschiebung Zahlungsfluss Förderung iHv. € 11.400,00 von 2024 auf 2025 (KTZ)
- VC 1612160 Sanierung Badgasse
Verschiebung Zahlungsflüsse Förderungen von 2024 auf 2025 iHv. € 46.500,00 (BZ u. KTZ), vor. Endabrechnung Mitte 12/2024
- VC 1617002 Errichtung Lagerhalle
Verschiebung Zahlungsfluss Förderung iHv. € 78.000,00 von 2024 auf 2025 (BZ), vor. Endabrechnung Mitte 12/2024

3. Abweichung des VA 2025 vom mittelfristigen Haushaltsplan

Im mittelfristigen Haushaltsplan des VA 2024 (Version NVA 2024) wurde für das Haushaltsjahr 2025 ein negatives Nettoergebnis iHv. EUR - 290.400 prognostiziert. Der VA 2025 weist nun ein diesbezügliches Ergebnis von EUR 528.500,00 aus. Trotz der steigenden Ausgabendynamik, sowie den in Relation lediglich geringfügig wachsenden Ertragsteilen errechnet sich dennoch ein positives Nettoergebnis. Dieser Umstand wird primär durch die Einarbeitung der für das Jahr 2025 zugesagten BZ-Mittel, sowie der von der A7 bekannt gegebenen Endabrechnung 2023 des SHV, welche zum Zeitpunkt der Nachtragsvoranschlagserstellung noch nicht bekannt waren, begründet.

4. Entwicklung des Vermögenshaushaltes

Durch die geplanten Investitionen bzw. Neuanschaffungen erhöht sich das langfristige Vermögen. Es werden neue Vermögenswerte geschaffen, die Bedeckung erfolgt größtenteils durch Rücklagenentnahmen, Kapitaltransfers und durch Darlehen. Im Bereich der Gebührenhaushalte ist hierfür auch eine Bedeckung durch frei verfügbare Mittel möglich. Der errechnete Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung reduziert die liquiden Mittel im Ausmaß von EUR 386.300,00. Insgesamt werden mehr Schulden aufgenommen als abgebaut, wodurch sich der Schuldenstand im Jahr 2025 von rd. 11,3 Mio EUR auf rd. 14,2 Mio Euro erhöht.

5. Finanzbedarf für die Inanspruchnahme von Rückstellungen

Der geplante Finanzbedarf für die Auszahlungen von Jubiläumsgelder für die Mitarbeiterinnen der Stadtgemeinde Schladming resultiert aus der Auszahlung von Jubiläumszuwendungen in Höhe von gesamt 13.400 Euro.

6. Kassenstärker

Der Höchstbetrag der Kassenstärker, die gem. § 82 Steiermärkischer Gemeindeordnung im Haushaltsjahr 2025 zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit € 5.000.000,00 (max. 1/6 der Summe „Erträge des Ergebnisvoranschlages Gesamthaushaltes) festgesetzt.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.500.700,00	24.686.100,00	24.049.692,55
212	Erträge aus Transfers	5.781.100,00	4.571.500,00	4.033.020,61
213	Finanzerträge	79.200,00	105.500,00	229.160,70
21	Summe Erträge	31.361.000,00	29.363.100,00	28.311.873,86
221	Personalaufwand	9.173.700,00	8.719.200,00	7.619.397,79
222	Sachaufwand	12.909.000,00	12.623.900,00	12.207.750,77
223	Transferaufwand	8.250.100,00	7.728.300,00	6.598.649,82
224	Finanzaufwand	499.700,00	417.400,00	411.469,34
22	Summe Aufwendungen	30.832.500,00	29.488.800,00	26.837.267,72
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	528.500,00	-125.700,00	1.474.606,14
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.292.700,00	3.118.600,00	848.136,77
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.821.200,00	1.606.400,00	2.322.742,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-528.500,00	1.512.200,00	-1.474.606,14
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	0,00	1.386.500,00	0,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	24.737.000,00	23.976.400,00	23.808.464,99
312	Einzahlungen aus Transfers	4.713.000,00	3.364.900,00	2.800.938,39
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	79.200,00	105.500,00	221.434,63
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	29.529.200,00	27.446.800,00	26.830.838,01
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	9.118.300,00	8.652.300,00	7.562.871,01
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	9.008.300,00	8.754.100,00	8.756.979,21
323	Auszahlungen aus Transfers	7.858.200,00	7.401.000,00	6.179.701,94
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	499.700,00	417.400,00	411.469,36
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	26.484.500,00	25.224.800,00	22.911.021,52
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	3.044.700,00	2.222.000,00	3.919.816,49
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.400,00	39.200,00	25.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.200,00	600,00	6.800,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.514.600,00	1.540.800,00	1.041.138,70
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.524.200,00	1.580.600,00	1.072.938,70
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.224.100,00	5.268.700,00	3.354.067,36
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	6.000,00	6.000,00	3.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	564.700,00	510.100,00	541.860,17
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	8.794.800,00	5.784.800,00	3.898.927,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-6.270.600,00	-4.204.200,00	-2.825.988,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.225.900,00	-1.982.200,00	1.093.827,66

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	4.678.400,00	2.022.900,00	935.400,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	4.678.400,00	2.022.900,00	935.400,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.838.800,00	1.288.800,00	3.606.858,30
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.838.800,00	1.288.800,00	3.606.858,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	2.839.600,00	734.100,00	-2.671.458,30
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-386.300,00	-1.248.100,00	-1.577.630,64

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		7.043.600,00	6.884.700,00	158.900,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		8.066.600,00	8.066.600,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		8.587.200,00	3.650.200,00	4.937.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	1.053.600,00	920.700,00	132.900,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	4.713.000,00	4.613.500,00	99.500,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	79.200,00	50.200,00	29.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		2.514.600,00	2.075.900,00	438.700,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)³			32.057.800,00	26.261.800,00	5.796.000,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		9.118.300,00	8.453.900,00	664.400,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	9.000.200,00	5.893.200,00	3.107.000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	8.250.100,00	7.901.300,00	348.800,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	499.700,00	294.700,00	205.000,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)³			26.868.300,00	22.543.100,00	4.325.200,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	8.224.100,00	6.197.800,00	2.026.300,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)³			8.224.100,00	6.197.800,00	2.026.300,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-3.034.600,00	-2.479.100,00	-555.500,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	243.100,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-185.200,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	1.285.700,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-657.800,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	130.300,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-2.348.800,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	576.600,00	595.500,00	465.770,16
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	406.500,00	378.400,00	277.880,07
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	29.100,00	29.100,00	27.544,06
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	141.000,00	164.500,00	115.645,12
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	23.500,00	44.700,91
212	Erträge aus Transfers	95.900,00	117.400,00	91.592,75
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	95.900,00	117.400,00	91.592,75
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	672.500,00	712.900,00	557.362,91
221	Personalaufwand	2.278.800,00	2.166.600,00	1.946.115,91
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.559.400,00	1.485.100,00	1.322.374,68
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	707.800,00	667.400,00	606.982,59
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	11.600,00	14.100,00	16.758,64
222	Sachaufwand	1.030.600,00	1.096.400,00	890.565,92
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	99.300,00	99.500,00	92.433,40
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	134.400,00	141.900,00	124.820,22

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.800,00	4.400,00	5.838,04
2224	Instandhaltung	25.800,00	22.500,00	18.546,05
2225	Sonstiger Sachaufwand	739.800,00	799.700,00	612.544,85
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	28.500,00	28.400,00	36.383,36
223	Transferaufwand	85.000,00	90.400,00	123.705,36
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	10.000,00	17.400,00	17.030,01
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	75.000,00	73.000,00	106.675,35
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.394.400,00	3.353.400,00	2.960.387,19
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.721.900,00	-2.640.500,00	-2.403.024,28
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.500,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	3.500,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	35.000,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	35.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-31.500,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-2.753.400,00	-2.640.500,00	-2.403.024,28

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	4.800,00	138,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	4.800,00	138,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	300,00	100.000,00	152.000,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	100.000,00	152.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	300,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	300,00	104.800,00	152.138,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	77.600,00	76.000,00	72.896,67
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.000,00	4.800,00	1.685,93
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.800,00	4.600,00	4.187,44

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	6.300,00	5.900,00	5.457,34
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	50.000,00	51.300,00	50.114,42
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	13.500,00	9.400,00	11.451,54
223	Transferaufwand	243.500,00	492.800,00	633.737,06
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	242.500,00	491.800,00	633.737,06
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	71.100,00	75.700,00	69.281,63
2241	Aufwendungen für Zinsen	71.100,00	75.700,00	69.281,63
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	392.200,00	644.500,00	775.915,36
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-391.900,00	-539.700,00	-623.777,36
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	245.000,00	455.002,62
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	245.000,00	455.002,62
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	104.800,00	152.000,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	104.800,00	152.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	140.200,00	303.002,62
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-391.900,00	-399.500,00	-320.774,74

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	906.700,00	738.500,00	787.797,83
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	729.200,00	648.100,00	543.057,42
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	62.400,00	60.700,00	56.678,47
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	105.200,00	29.700,00	159.959,19
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	9.900,00	0,00	28.102,75
212	Erträge aus Transfers	1.377.500,00	1.096.900,00	904.246,73
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.293.700,00	1.029.500,00	831.976,18
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	5.900,00	5.900,00	5.845,06
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	77.900,00	61.500,00	66.425,49
213	Finanzerträge	200,00	200,00	1.601,57
2131	Erträge aus Zinsen	200,00	200,00	1.601,57
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.284.400,00	1.835.600,00	1.693.646,13
221	Personalaufwand	2.653.200,00	2.364.000,00	1.997.000,49
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.953.900,00	1.738.500,00	1.478.097,76
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	673.600,00	599.800,00	508.626,74
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	25.700,00	25.700,00	10.275,99
222	Sachaufwand	2.089.000,00	1.792.400,00	1.679.746,97
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	397.500,00	374.400,00	330.281,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	185.100,00	179.100,00	149.290,62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	103.500,00	94.000,00	82.030,40
2224	Instandhaltung	253.900,00	228.100,00	166.817,44
2225	Sonstiger Sachaufwand	706.600,00	501.300,00	504.211,48
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	442.400,00	415.500,00	447.115,41
223	Transferaufwand	359.300,00	352.200,00	262.962,26
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	90.000,00	85.000,00	38.995,20
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	269.300,00	267.200,00	223.967,06
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	43.500,00	49.100,00	20.728,33
2241	Aufwendungen für Zinsen	43.500,00	49.100,00	20.723,36
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	4,97
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	5.145.000,00	4.557.700,00	3.960.438,05
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.860.600,00	-2.722.100,00	-2.266.791,92
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	239.800,00	265.700,00	223.911,20
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	239.800,00	265.700,00	223.911,20
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	497.500,00	121.000,00	622.736,57
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	497.500,00	121.000,00	622.736,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-257.700,00	144.700,00	-398.825,37
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-3.118.300,00	-2.577.400,00	-2.665.617,29

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	474.300,00	424.400,00	383.274,90
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	474.000,00	423.000,00	376.006,87
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	300,00	400,00	1.132,74
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	1.000,00	6.135,29
212	Erträge aus Transfers	550.200,00	533.300,00	505.128,72
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	549.200,00	533.300,00	505.128,72
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.000,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.024.500,00	957.700,00	888.403,62
221	Personalaufwand	1.359.100,00	1.255.000,00	1.140.477,76
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	978.000,00	906.600,00	824.972,76
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	374.300,00	340.900,00	312.806,32
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	6.800,00	7.500,00	2.698,68
222	Sachaufwand	390.400,00	337.000,00	324.085,47
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.000,00	94.500,00	52.254,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	25.200,00	23.400,00	17.356,88

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	20.000,00	400,00	3.995,88
2224	Instandhaltung	22.300,00	21.200,00	56.438,63
2225	Sonstiger Sachaufwand	145.900,00	149.400,00	145.182,09
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	51.000,00	48.100,00	48.857,99
223	Transferaufwand	100.900,00	174.300,00	128.461,05
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	60.000,00	106.000,00	90.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	25.000,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	40.900,00	43.300,00	38.461,05
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	46.100,00	41.300,00	37.724,01
2241	Aufwendungen für Zinsen	46.100,00	41.300,00	37.724,01
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.896.500,00	1.807.600,00	1.630.748,29
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-872.000,00	-849.900,00	-742.344,67
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.000,00	91.000,00	46.000,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.000,00	91.000,00	46.000,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	85.000,00	40.000,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	85.000,00	40.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	6.000,00	6.000,00	6.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-866.000,00	-843.900,00	-736.344,67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	563.700,00	84.700,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	563.700,00	84.700,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	563.700,00	84.700,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	64.300,00	65.400,00	43.268,76
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.500,00	4.700,00	3.009,89
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.500,00	11.400,00	410,08

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	8.000,00	7.900,00	6.087,19
2224	Instandhaltung	500,00	500,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	39.200,00	40.300,00	33.188,30
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	600,00	600,00	573,30
223	Transferaufwand	4.716.300,00	4.030.900,00	3.364.194,34
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.407.800,00	3.730.700,00	3.138.837,03
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	308.500,00	300.200,00	225.357,31
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.780.600,00	4.096.300,00	3.407.463,10
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-4.216.900,00	-4.011.600,00	-3.407.463,10
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-4.216.900,00	-4.011.600,00	-3.407.463,10

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	100,00	200,00	117,98
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	100,00	200,00	117,98
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	404.000,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	404.000,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	404.100,00	200,00	117,98
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	72.100,00	70.700,00	73.895,76
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	400,00	400,00	337,04
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.200,00	5.200,00	16.369,52

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	66.500,00	65.100,00	57.189,20
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand	85.700,00	64.700,00	111.676,59
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	47.913,98
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.100,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	84.600,00	64.700,00	63.762,61
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	45.300,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	45.300,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	203.100,00	135.400,00	185.572,35
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	201.000,00	-135.200,00	-185.454,37
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.100,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.100,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	404.000,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	404.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-397.900,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-196.900,00	-135.200,00	-185.454,37

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	819.600,00	824.200,00	1.360.773,58
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	777.700,00	813.700,00	827.680,05
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	41.900,00	10.500,00	526.326,31
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	6.767,22
212	Erträge aus Transfers	619.200,00	443.100,00	333.125,73
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	437.400,00	233.200,00	117.673,20
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	130.000,00	170.000,00	173.075,71
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	51.800,00	39.900,00	42.376,82
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.438.800,00	1.267.300,00	1.693.899,31
221	Personalaufwand	1.376.400,00	1.298.000,00	1.117.769,93
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.034.000,00	970.300,00	814.908,37
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	338.700,00	322.500,00	289.137,84
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	3.700,00	5.200,00	13.723,72
222	Sachaufwand	1.974.400,00	2.065.600,00	2.486.937,11
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	184.000,00	178.500,00	199.579,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	65.700,00	66.300,00	60.178,54

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	43.300,00	83.400,00	91.835,24
2224	Instandhaltung	486.500,00	509.900,00	439.439,77
2225	Sonstiger Sachaufwand	143.800,00	149.900,00	595.984,34
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.051.100,00	1.077.600,00	1.099.919,60
223	Transferaufwand	160.100,00	33.000,00	87.750,13
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	5.100,00	16.000,00	5.105,49
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	155.000,00	17.000,00	82.644,64
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	24.500,00	16.400,00	18.004,59
2241	Aufwendungen für Zinsen	24.500,00	16.400,00	18.004,59
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.535.400,00	3.413.000,00	3.710.461,76
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.096.600,00	-2.145.700,00	-2.016.562,45
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	288.300,00	392.700,00	22.255,37
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	288.300,00	392.700,00	22.255,37
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	381.500,00	187.500,00	103.200,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	381.500,00	187.500,00	103.200,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-93.200,00	205.200,00	-80.944,63
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-2.189.800,00	-1.940.500,00	-2.097.507,08

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	106.000,00	96.600,00	84.284,32
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	106.000,00	96.600,00	84.284,32
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	127.400,00	86.000,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	126.000,00	86.000,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.400,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	233.400,00	182.600,00	84.284,32
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	302.100,00	324.900,00	300.242,92
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.000,00	3.000,00	1.034,50
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.600,00	10.100,00	8.811,30

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	29.000,00	35.800,00	18.459,78
2225	Sonstiger Sachaufwand	256.300,00	274.200,00	269.361,03
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	6.200,00	1.800,00	2.576,31
223	Transferaufwand	155.300,00	167.900,00	177.780,85
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	13.000,00	12.600,00	8.431,10
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	20.000,00	32.000,00	32.968,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	122.300,00	123.300,00	136.381,75
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	2.820,38
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	2.820,38
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	457.400,00	492.800,00	480.844,15
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-224.000,00	-310.200,00	-396.559,83
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-224.000,00	-310.200,00	-396.559,83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.576.500,00	7.791.800,00	7.028.468,44
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	158.900,00	265.000,00	355.019,19
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	4.559.700,00	4.509.700,00	4.230.221,74
2114	Erträge aus Leistungen	175.200,00	180.600,00	168.114,63
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.266.900,00	1.221.600,00	1.149.679,65
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.410.800,00	1.608.300,00	1.115.261,23
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	5.000,00	6.600,00	10.172,00
212	Erträge aus Transfers	1.051.600,00	1.217.600,00	1.263.656,15
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	99.500,00	100.000,00	128.629,20
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.400,00	12.400,00	14.961,16
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	935.700,00	1.105.200,00	1.120.065,79
213	Finanzerträge	29.000,00	20.300,00	57.755,34
2131	Erträge aus Zinsen	29.000,00	20.300,00	57.755,34
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	8.657.100,00	9.029.700,00	8.349.879,93
221	Personalaufwand	1.506.200,00	1.635.600,00	1.418.033,70
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	1.080.200,00	1.175.800,00	1.009.357,57
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	418.400,00	445.400,00	395.606,38
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	7.600,00	14.400,00	13.069,75
222	Sachaufwand	6.807.400,00	6.779.200,00	6.144.777,18
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	296.900,00	300.400,00	281.779,98
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	322.200,00	350.300,00	322.227,96

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	220.900,00	221.800,00	213.480,58
2224	Instandhaltung	607.000,00	625.700,00	494.431,42
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.779.700,00	3.656.200,00	3.187.000,93
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.580.700,00	1.624.800,00	1.645.856,31
223	Transferaufwand	401.700,00	452.400,00	374.586,35
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.600,00	4.800,00	4.113,30
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	335.000,00	290.600,00	330.616,66
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	63.100,00	157.000,00	39.856,39
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	244.200,00	191.400,00	204.318,09
2241	Aufwendungen für Zinsen	241.100,00	188.200,00	202.137,47
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.100,00	3.200,00	2.180,62
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	8.959.500,00	9.058.600,00	8.141.715,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-302.400,00	-28.900,00	208.164,61
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	243.100,00	1.005.600,00	86.666,92
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	243.100,00	1.005.600,00	86.666,92
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	185.200,00	448.100,00	958.048,54
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	185.200,00	448.100,00	958.048,54
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	57.900,00	557.500,00	-871.381,62
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-244.500,00	528.600,00	-663.217,01

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	15.040.900,00	14.210.100,00	13.939.067,34
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	6.884.700,00	6.240.200,00	6.189.870,25
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	400,00	400,00	448,32
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	89.200,00	1.600,00	151.581,14
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	991.300,00	892.500,00	783.270,53
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	991.200,00	889.000,00	780.900,78
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	3.500,00	2.369,75
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	50.000,00	85.000,00	169.803,79
2131	Erträge aus Zinsen	50.000,00	85.000,00	162.077,72
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	7.726,07
21	Summe Erträge	16.082.200,00	15.187.600,00	14.892.141,66
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	101.100,00	16.300,00	191.334,01
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	101.100,00	16.300,00	191.334,01
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand	1.942.300,00	1.869.700,00	1.333.795,83
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.110.200,00	1.096.600,00	971.762,84
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	818.000,00	760.000,00	350.000,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	14.000,00	13.000,00	12.017,46
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	15,53
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	25.000,00	43.500,00	58.592,31
2241	Aufwendungen für Zinsen	11.000,00	30.500,00	44.851,99
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	14.000,00	13.000,00	13.740,32
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.068.400,00	1.929.500,00	1.583.722,15
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	14.013.800,00	13.258.100,00	13.308.419,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	505.900,00	1.118.600,00	14.300,66
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	505.900,00	1.118.600,00	14.300,66
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	318.000,00	660.000,00	446.757,80
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	318.000,00	660.000,00	446.757,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	187.900,00	458.600,00	-432.457,14
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	14.201.700,00	13.716.700,00	12.875.962,37

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	576.600,00	572.000,00	434.742,07
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	406.500,00	378.400,00	271.801,53
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	29.100,00	29.100,00	27.544,06
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	141.000,00	164.500,00	135.396,48
312	Einzahlungen aus Transfers	95.900,00	117.400,00	91.592,75
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	95.900,00	117.400,00	91.592,75
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	672.500,00	689.400,00	526.334,82
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.267.200,00	2.152.500,00	1.929.357,27
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.559.400,00	1.485.100,00	1.322.374,68
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	707.800,00	667.400,00	606.982,59
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.002.100,00	1.039.400,00	858.578,57
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	99.300,00	99.500,00	90.789,99
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	134.400,00	141.900,00	124.875,44
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.800,00	4.400,00	5.838,04
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	25.800,00	22.500,00	18.546,05
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	739.800,00	771.100,00	618.529,05
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	85.000,00	90.400,00	85.598,75
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	10.000,00	17.400,00	17.030,01

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	75.000,00	73.000,00	68.568,74
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.354.300,00	3.282.300,00	2.873.534,59
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-2.681.800,00	-2.592.900,00	-2.347.199,77
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.200,00	600,00	6.800,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	1.200,00	600,00	6.800,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.200,00	600,00	6.800,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	130.400,00	26.900,00	2.676,16
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	7.800,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	70.400,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	12.100,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	60.000,00	7.000,00	2.676,16
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	6.000,00	6.000,00	3.000,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	6.000,00	6.000,00	3.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	136.400,00	32.900,00	5.676,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-135.200,00	-32.300,00	1.123,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.817.000,00	-2.625.200,00	-2.346.075,93
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.817.000,00	-2.625.200,00	-2.346.075,93

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	138,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	138,00
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	100.000,00	152.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	100.000,00	152.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	100.000,00	152.138,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	64.100,00	61.800,00	55.445,13
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	5.000,00	4.800,00	1.685,93
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.800,00	4.600,00	4.187,44
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.300,00	5.900,00	5.457,34
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	50.000,00	46.500,00	44.114,42
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	201.900,00	209.800,00	177.035,12
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	200.900,00	208.800,00	177.035,12

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	1.000,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	71.100,00	75.700,00	69.281,63
3241	Auszahlungen für Zinsen	71.100,00	75.700,00	69.281,63
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	337.100,00	347.300,00	301.761,88
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-337.100,00	-247.300,00	-149.623,88
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	4.800,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	4.800,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	4.800,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	66.324,35
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	21.521,73
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	44.802,62
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	41.600,00	283.000,00	457.200,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	41.600,00	283.000,00	457.200,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	41.600,00	283.000,00	523.524,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-41.600,00	-278.200,00	-523.524,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-378.700,00	-525.500,00	-673.148,23
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	59.600,00	56.500,00	57.277,49
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	59.600,00	56.500,00	57.277,49
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	59.600,00	56.500,00	57.277,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-59.600,00	-56.500,00	-57.277,49
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.300,00	-582.000,00	-730.425,72

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	834.700,00	738.500,00	729.854,75
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	729.200,00	648.100,00	513.739,27
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	62.400,00	60.700,00	56.174,47
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	43.100,00	29.700,00	159.941,01
312	Einzahlungen aus Transfers	1.299.600,00	1.035.400,00	837.821,24
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.293.700,00	1.029.500,00	831.976,18
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	5.900,00	5.900,00	5.845,06
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00	200,00	1.601,57
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	200,00	200,00	1.601,57
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.134.500,00	1.774.100,00	1.569.277,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.627.500,00	2.338.300,00	1.986.724,50
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.953.900,00	1.738.500,00	1.478.097,76
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	673.600,00	599.800,00	508.626,74
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1.596.900,00	1.389.300,00	1.223.255,33
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	397.500,00	374.400,00	326.702,09
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	185.100,00	179.100,00	149.408,05
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	103.500,00	94.000,00	82.030,40
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	253.900,00	228.100,00	168.420,46
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	656.900,00	513.700,00	496.694,33
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	309.300,00	302.200,00	262.999,76
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	40.000,00	35.000,00	39.032,70

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	269.300,00	267.200,00	223.967,06
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	43.500,00	49.100,00	20.728,33
3241	Auszahlungen für Zinsen	43.500,00	49.100,00	20.723,36
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	4,97
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.577.200,00	4.078.900,00	3.493.707,92
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-2.442.700,00	-2.304.800,00	-1.924.430,36
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	134.000,00	534.500,00	346.501,44
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	134.000,00	494.500,00	346.501,44
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	40.000,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	134.000,00	534.500,00	346.501,44

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	257.900,00	393.200,00	1.910.561,45
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	5.300,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	135.600,00	247.100,00	175.409,31
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	39.200,00	104.100,00	1.546.020,25
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	46.600,00	6.000,00	67.010,51
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	31.200,00	36.000,00	122.121,38
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	50.000,00	50.000,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	50.000,00	50.000,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	307.900,00	443.200,00	1.910.561,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-173.900,00	91.300,00	-1.564.060,01
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.616.600,00	-2.213.500,00	-3.488.490,37
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	50.000,00	50.000,00	757.600,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	50.000,00	50.000,00	757.600,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	50.000,00	50.000,00	757.600,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	141.200,00	87.800,00	123.609,03
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	24.647,10
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	141.200,00	87.800,00	98.961,93
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	141.200,00	87.800,00	123.609,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-91.200,00	-37.800,00	633.990,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.707.800,00	-2.251.300,00	-2.854.499,40

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	474.300,00	423.400,00	398.771,61
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	474.000,00	423.000,00	397.638,87
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	300,00	400,00	1.132,74
312	Einzahlungen aus Transfers	549.200,00	533.300,00	505.128,72
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	549.200,00	533.300,00	505.128,72
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.023.500,00	956.700,00	903.900,33
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.352.300,00	1.247.500,00	1.137.779,08
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	978.000,00	906.600,00	824.972,76
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	374.300,00	340.900,00	312.806,32
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	339.400,00	288.900,00	273.774,05
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.000,00	94.500,00	52.453,99
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	25.200,00	23.400,00	17.356,88
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	20.000,00	400,00	3.995,88
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	22.300,00	21.200,00	56.726,38
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	145.900,00	149.400,00	143.240,92
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	100.900,00	174.300,00	128.461,05
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	60.000,00	106.000,00	90.000,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	25.000,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	40.900,00	43.300,00	38.461,05
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	46.100,00	41.300,00	37.724,01
3241	Auszahlungen für Zinsen	46.100,00	41.300,00	37.724,01
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.838.700,00	1.752.000,00	1.577.738,19
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-815.200,00	-795.300,00	-673.837,86
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	154.000,00	84.200,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	68.500,00	84.200,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	85.500,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	154.000,00	84.200,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	504.200,00	172.900,00	2.870,93
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	340.400,00	39.800,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	14.400,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	21.300,00	48.500,00	2.870,93
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	142.500,00	70.200,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	504.200,00	172.900,00	2.870,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-350.200,00	-88.700,00	-2.870,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.165.400,00	-884.000,00	-676.708,79
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	354.400,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	354.400,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	354.400,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	34.100,00	28.200,00	28.885,34
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	34.100,00	28.200,00	28.885,34
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	34.100,00	28.200,00	28.885,34
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	320.300,00	-28.200,00	-28.885,34
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-845.100,00	-912.200,00	-705.594,13

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	563.700,00	84.700,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	563.700,00	84.700,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	563.700,00	84.700,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	63.700,00	64.800,00	42.662,76
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.500,00	4.700,00	3.009,89
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	11.500,00	11.400,00	410,08
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	8.000,00	7.900,00	6.087,19
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	500,00	500,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	39.200,00	40.300,00	33.155,60
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	4.716.300,00	4.030.900,00	3.364.131,62
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.407.800,00	3.730.700,00	3.138.744,31

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	308.500,00	300.200,00	225.387,31
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.780.000,00	4.095.700,00	3.406.794,38
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-4.216.300,00	-4.011.000,00	-3.406.794,38
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-4.216.300,00	-4.011.000,00	-3.406.794,38
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-4.216.300,00	-4.011.000,00	-3.406.794,38

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	100,00	200,00	117,98
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	100,00	200,00	117,98
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	404.000,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	404.000,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	404.100,00	200,00	117,98
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	72.100,00	70.700,00	72.935,85
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	400,00	400,00	337,04
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.200,00	5.200,00	16.369,52
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	66.500,00	65.100,00	56.229,29
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	85.700,00	64.700,00	111.676,59
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	47.913,98

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.100,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	84.600,00	64.700,00	63.762,61
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	45.300,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	45.300,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	203.100,00	135.400,00	184.612,44
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	201.000,00	-135.200,00	-184.494,46
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.678.500,00	200.000,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	993.500,00	200.000,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	685.000,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.678.500,00	200.000,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.957.300,00	171.100,00	16.140,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	3.957.300,00	171.100,00	16.140,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.957.300,00	171.100,00	16.140,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-2.278.800,00	28.900,00	-16.140,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.077.800,00	-106.300,00	-200.634,46
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	2.264.800,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	2.264.800,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	2.264.800,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	430.000,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	430.000,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	430.000,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.834.800,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-243.000,00	-106.300,00	-200.634,46

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	811.200,00	823.200,00	1.330.183,92
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	777.700,00	813.700,00	827.375,05
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	33.500,00	9.500,00	502.808,87
312	Einzahlungen aus Transfers	567.400,00	403.200,00	290.748,91
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	437.400,00	233.200,00	117.673,20
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	130.000,00	170.000,00	173.075,71
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.378.600,00	1.226.400,00	1.620.932,83
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.372.700,00	1.292.800,00	1.104.046,21
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.034.000,00	970.300,00	814.908,37
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	338.700,00	322.500,00	289.137,84
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	923.300,00	988.000,00	1.349.566,63
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	184.000,00	178.500,00	200.423,17
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	65.700,00	66.300,00	62.896,41
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	43.300,00	83.400,00	91.835,24
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	486.500,00	509.900,00	397.553,79
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	143.800,00	149.900,00	596.858,02
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	5.100,00	16.000,00	5.105,49
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	5.100,00	16.000,00	5.105,49

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	24.500,00	16.400,00	18.004,59
3241	Auszahlungen für Zinsen	24.500,00	16.400,00	18.004,59
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.325.600,00	2.313.200,00	2.476.722,92
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-947.000,00	-1.086.800,00	-855.790,09
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	8.400,00	1.000,00	25.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	8.400,00	1.000,00	25.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	84.400,00	17.400,00	132.943,38
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	78.400,00	11.400,00	90.464,56
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	6.000,00	6.000,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	42.478,82
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	92.800,00	18.400,00	157.943,38

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.026.000,00	671.500,00	644.053,95
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	516.000,00	417.900,00	279.630,44
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	187.600,00	113.406,37
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	377.000,00	16.000,00	249.033,82
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.000,00	0,00	1.983,32
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	132.000,00	50.000,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	155.000,00	17.000,00	82.644,64
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	155.000,00	17.000,00	82.644,64
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.181.000,00	688.500,00	726.698,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.088.200,00	-670.100,00	-568.755,21
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.035.200,00	-1.756.900,00	-1.424.545,30
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	456.500,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	456.500,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	456.500,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	141.600,00	106.600,00	105.457,08
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	141.600,00	106.600,00	105.457,08
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	141.600,00	106.600,00	105.457,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	314.900,00	-106.600,00	-105.457,08
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.720.300,00	-1.863.500,00	-1.530.002,38

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	106.000,00	96.600,00	81.681,09
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	106.000,00	96.600,00	81.681,09
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	126.000,00	86.000,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	126.000,00	86.000,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	232.000,00	182.600,00	81.681,09
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	295.900,00	323.100,00	325.165,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	2.000,00	3.000,00	1.034,50
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	8.600,00	10.100,00	7.917,86
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	29.000,00	35.800,00	18.397,21
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	256.300,00	274.200,00	297.815,43
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	328.100,00	350.700,00	334.639,68
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	13.000,00	12.600,00	8.431,10

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	20.000,00	42.000,00	19.008,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	295.100,00	296.100,00	307.200,58
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	2.820,38
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	2.820,38
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	624.000,00	673.800,00	662.625,06
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-392.000,00	-491.200,00	-580.943,97
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	15.000,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	15.000,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	15.000,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	30.000,00	13.691,64
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	30.000,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	13.691,64
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	2.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	2.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	30.000,00	15.691,64
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-15.000,00	-15.691,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-392.000,00	-506.200,00	-596.635,61
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	67.500,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	67.500,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	67.500,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	-67.500,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-392.000,00	-506.200,00	-664.135,61

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	6.980.800,00	7.112.400,00	6.919.458,03
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	158.900,00	265.000,00	263.587,96
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	4.559.700,00	4.509.700,00	4.195.953,29
3114	Einzahlungen aus Leistungen	175.200,00	180.600,00	172.851,88
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.266.900,00	1.221.600,00	1.147.681,61
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	820.100,00	935.500,00	1.139.383,29
312	Einzahlungen aus Transfers	115.900,00	112.400,00	140.376,24
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	99.500,00	100.000,00	128.629,20
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.400,00	12.400,00	11.747,04
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	29.000,00	20.300,00	57.755,34
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	29.000,00	20.300,00	57.755,34
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.125.700,00	7.245.100,00	7.117.589,61
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.498.600,00	1.621.200,00	1.404.963,95
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.080.200,00	1.175.800,00	1.009.357,57
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	418.400,00	445.400,00	395.606,38
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	4.638.300,00	4.512.800,00	4.365.904,11
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	296.900,00	300.400,00	265.127,72
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	322.200,00	350.300,00	310.540,85
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	220.900,00	221.800,00	212.583,24
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	607.000,00	625.700,00	506.461,98
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.191.300,00	3.014.600,00	3.071.190,32
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	401.700,00	452.400,00	376.273,58
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.600,00	4.800,00	4.113,30

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	335.000,00	290.600,00	330.616,66
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	63.100,00	157.000,00	41.543,62
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	244.200,00	191.400,00	204.318,09
3241	Auszahlungen für Zinsen	241.100,00	188.200,00	202.137,47
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.100,00	3.200,00	2.180,62
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.782.800,00	6.777.800,00	6.351.459,73
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	342.900,00	467.300,00	766.129,88
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	38.200,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	35.500,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	2.700,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	463.700,00	684.900,00	561.693,88
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	326.500,00	505.900,00	421.422,32
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	14.900,00	0,00	65.827,19
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	122.300,00	179.000,00	74.444,37
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	463.700,00	723.100,00	561.693,88

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.348.300,00	3.803.100,00	697.748,88
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	126.500,00	158.200,00	205.067,72
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.345.000,00	3.241.400,00	205.536,85
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	794.600,00	315.000,00	181.772,01
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	20.200,00	78.500,00	80.385,86
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	62.000,00	10.000,00	24.986,44
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.348.300,00	3.803.100,00	697.748,88
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.884.600,00	-3.080.000,00	-136.055,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.541.700,00	-2.612.700,00	630.074,88
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.552.700,00	1.972.900,00	177.800,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	203.500,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.349.200,00	1.972.900,00	177.800,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.552.700,00	1.972.900,00	177.800,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	683.100,00	540.200,00	2.706.470,21
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	60.800,00	43.400,00	42.104,65
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	121.270,81
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	622.300,00	496.800,00	2.543.094,75
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	683.100,00	540.200,00	2.706.470,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	869.600,00	1.432.700,00	-2.528.670,21
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-672.100,00	-1.180.000,00	-1.898.595,33

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	14.953.300,00	14.210.100,00	13.913.517,54
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	6.884.700,00	6.240.200,00	6.164.327,45
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	400,00	400,00	441,32
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.600,00	1.600,00	151.581,14
312	Einzahlungen aus Transfers	991.300,00	892.500,00	783.270,53
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	991.200,00	889.000,00	780.900,78
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	3.500,00	2.369,75
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	50.000,00	85.000,00	162.077,72
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	50.000,00	85.000,00	162.077,72
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	15.994.600,00	15.187.600,00	14.858.865,79
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	12.500,00	15.300,00	189.691,78
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	12.500,00	15.300,00	189.691,78
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	1.624.200,00	1.709.600,00	1.333.780,30
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.110.200,00	1.096.600,00	971.762,84

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	500.000,00	600.000,00	350.000,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	14.000,00	13.000,00	12.017,46
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	25.000,00	43.500,00	58.592,33
3241	Auszahlungen für Zinsen	11.000,00	30.500,00	44.851,99
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	14.000,00	13.000,00	13.740,34
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.661.700,00	1.768.400,00	1.582.064,41
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	14.332.900,00	13.419.200,00	13.276.801,38
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	318.100,00	160.100,00	15,53
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	318.000,00	160.000,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	100,00	100,00	15,53
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	318.100,00	160.100,00	15,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-318.100,00	-160.100,00	-15,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	14.014.800,00	13.259.100,00	13.276.785,85
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	349.200,00	469.500,00	517.659,15
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	349.200,00	469.500,00	517.659,15
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	349.200,00	469.500,00	517.659,15
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-349.200,00	-469.500,00	-517.659,15
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	13.665.600,00	12.789.600,00	12.759.126,70

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.721.900,00	-2.640.500,00	-2.403.024,28	-2.681.800,00	-2.592.900,00	-2.347.199,77
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.753.400,00	-2.640.500,00	-2.640.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-135.200,00	-32.300,00	1.123,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.817.000,00	-2.625.200,00	-2.346.075,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.817.000,00	-2.625.200,00	-2.346.075,93
00	Gewählte Gemeindeorgane									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-349.800,00	-332.600,00	-339.419,51	-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-349.800,00	-332.600,00	-332.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
000	Gewählte Gemeindeorgane									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-349.800,00	-332.600,00	-339.419,51	-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-349.800,00	-332.600,00	-332.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
000000	Gemeinderat									
Operative Gebarung										
2/000000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
1/000000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	6.900,00	6.700,00	6.255,63	6.900,00	6.700,00	6.255,63
1/000000-670000	Versicherungen Gemeindefunktionäre	2222	3222	24	9.000,00	10.500,00	10.208,56	9.000,00	10.500,00	10.208,56
1/000000-721000	Bezüge der gewählten Organe Bürgermeister	2225	3225	22	97.300,00	93.400,00	85.299,80	97.300,00	93.400,00	85.299,80
1/000000-721100	Bezüge der gewählten Organe Vizebürgermeister	2225	3225	22	56.800,00	54.500,00	49.897,02	56.800,00	54.500,00	49.897,02
1/000000-721200	Bezüge der gewählten Organe Finanzreferent und Stadtrat	2225	3225	22	44.600,00	45.700,00	39.095,80	44.600,00	45.700,00	39.095,80
1/000000-721400	Bezüge der gewählten Organe Ausschussobmänner	2225	3225	22	30.900,00	30.300,00	19.875,00	30.900,00	30.300,00	19.875,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/000000-721600	Bezüge der gewählten Organe Sitzungsgelder GR	2225	3225	22	8.300,00	8.100,00	5.075,00	8.300,00	8.100,00	5.075,00
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.801,52	1.500,00	1.500,00	1.801,52
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	44.500,00	34.500,00	31.770,07	44.500,00	34.500,00	31.770,07
1/000000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	0,00	8.000,00	7.980,00	0,00	8.000,00	7.980,00
1/000000-753000	LaufendeTransferzahlungen an SV Pensionsbeitrag Bürgermeister	2231	3231	26	10.000,00	9.400,00	9.050,01	10.000,00	9.400,00	9.050,01
1/000000-757000	LaufendeTransferzahlungen - Beitrag nach Parteienförderungsgesetz	2234	3234	27	40.000,00	38.000,00	73.111,10	40.000,00	38.000,00	35.104,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				349.800,00	340.600,00	339.419,51	349.800,00	340.600,00	301.412,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-349.800,00	-332.600,00	-339.419,51	-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-349.800,00	-332.600,00	-339.419,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-349.800,00	-332.600,00	-301.412,90

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
01	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.243.200,00	-1.201.900,00	-1.157.621,76	-1.223.600,00	-1.190.400,00	-1.155.252,87
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.274.700,00	-1.201.900,00	-1.201.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-130.400,00	-26.900,00	-2.676,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.354.000,00	-1.217.300,00	-1.157.929,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.354.000,00	-1.217.300,00	-1.157.929,03
010	Zentralamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.224.200,00	-1.184.900,00	-1.137.910,88	-1.204.600,00	-1.173.400,00	-1.135.561,84
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.255.700,00	-1.184.900,00	-1.184.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-130.400,00	-26.900,00	-2.676,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.335.000,00	-1.200.300,00	-1.138.238,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.335.000,00	-1.200.300,00	-1.138.238,00
010000	Stadtamt									
Operative Gebarung										
2/010000+808000	Veräußerung von Handelswaren Eintrittskarten u.a.	2116	3116	16	0,00	100,00	4,60	0,00	100,00	4,60
2/010000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung Rathaus	2115	3115	14	8.400,00	8.500,00	8.096,83	8.400,00	8.500,00	8.096,83
2/010000+811100	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung Betriebskosten Rathaus	2115	3115	14	7.400,00	7.400,00	6.247,23	7.400,00	7.400,00	6.247,23
2/010000+811200	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung Rathaus IU	2115	3115	14	13.300,00	13.200,00	13.200,00	13.300,00	13.200,00	13.200,00
2/010000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Kopien, Telefongeb. u.a.	2114	3114	13	200,00	200,00	196,94	200,00	200,00	196,94
2/010000+816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	355.700,00	334.100,00	231.500,00	355.700,00	334.100,00	231.500,00
2/010000+816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	5.500,00	5.600,00	4.510,91	5.500,00	5.600,00	4.510,91
2/010000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	18.685,39	0,00	0,00	0,00
2/010000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	9.400,00	13.403,07	0,00	0,00	0,00
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	8.000,00	14.400,00	8.176,07	8.000,00	14.400,00	8.176,07
2/010000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	25.941,34	0,00	0,00	25.941,34

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/010000+861000	Lfd. Transferzahlungen Land Stmk. - Abfertigungen	2121	3121	15	40.500,00	49.900,00	29.995,80	40.500,00	49.900,00	29.995,80
2/010000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern- KIG 2020	2121	3121	15	0,00	0,00	10.458,12	0,00	0,00	10.458,12
2/010000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121		0,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00	0,00
2/010000+863201	Sonstige Einnahmen - AMS Altersteilzeitgeld	2121	3121	15	18.000,00	22.200,00	19.784,64	18.000,00	22.200,00	19.784,64
2/010000+863202	Sonstige Förderungen AMS und BSAB Stmk. für Isabelle Petter	2121	3121	15	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
2/010000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	2	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				494.400,00	477.900,00	392.600,94	494.400,00	468.500,00	360.512,48
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	5.463,92	6.000,00	6.000,00	5.180,61
1/010000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	4.100,00	3.000,00	3.864,17	4.100,00	3.000,00	3.866,41
1/010000-413010	Handelswaren Anschaffung von Gäste-, Kkehrbüchern, Eintrittskarten	2221	3221	23	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
1/010000-451000	Brennstoffe und Fernwärme	2221	3221	23	16.500,00	16.700,00	15.009,81	16.500,00	16.700,00	15.009,81
1/010000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.500,00	1.500,00	1.611,46	2.500,00	1.500,00	1.676,83
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.800,00	1.800,00	1.672,47	1.800,00	1.800,00	1.672,47
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	10.000,00	10.000,00	9.393,73	10.000,00	10.000,00	8.946,04
1/010000-456100	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel - Kosten Kopiergeräte	2221	3221	23	22.000,00	22.000,00	15.481,16	22.000,00	22.000,00	15.481,16
1/010000-457000	Druckwerke, Bücher und Stadtnachrichten	2221	3221	23	21.000,00	21.000,00	29.620,55	21.000,00	21.000,00	29.620,55
1/010000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	963.900,00	918.900,00	843.442,35	963.900,00	918.900,00	843.442,35
1/010000-510100	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	40.500,00	49.900,00	15.247,54	40.500,00	49.900,00	15.247,54
1/010000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	38.100,00	36.500,00	35.303,40	38.100,00	36.500,00	35.303,40
1/010000-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	2211	3211	20	0,00	0,00	14.038,80	0,00	0,00	14.038,80
1/010000-522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt und Ferialpraktikanten	2211	3211	20	4.400,00	6.100,00	7.426,04	4.400,00	6.100,00	7.426,04
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	47.300,00	44.600,00	23.107,20	47.300,00	44.600,00	23.107,20
1/010000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	4.484,88	0,00	0,00	4.484,88
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren - Kassenfehlgeldentschädigung	2211	3211	20	3.700,00	3.800,00	2.806,40	3.700,00	3.800,00	2.806,40
1/010000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	36.600,00	33.800,00	29.340,09	36.600,00	33.800,00	29.340,09

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	217.800,00	200.600,00	193.725,39	217.800,00	200.600,00	193.725,39
1/010000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	27.900,00	25.300,00	26.191,18	27.900,00	25.300,00	26.191,18
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			8.700,00	10.100,00	331,52	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	14.503,78	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	13.900,00	13.900,00	13.177,04	13.900,00	13.900,00	13.177,04
1/010000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden Rathauspark	2224	3224	24	0,00	500,00	26,18	0,00	500,00	26,18
1/010000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	1.000,00	1.500,00	791,96	1.000,00	1.500,00	791,96
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden Rathaus	2224	3224	24	7.000,00	7.000,00	6.305,65	7.000,00	7.000,00	6.305,65
1/010000-614200	Instandhaltung von Gebäuden Lift	2224	3224	24	11.800,00	7.000,00	6.288,18	11.800,00	7.000,00	6.288,18
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	208,56	500,00	500,00	208,56
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen- Caddy GB-539BM	2224	3224	24	1.500,00	2.000,00	1.508,92	1.500,00	2.000,00	1.508,92
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen - Einrichtung	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	744,48	1.000,00	1.000,00	744,48
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	40.000,00	45.000,00	38.294,84	40.000,00	45.000,00	38.350,06
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste Mobil und Festnetz	2222	3222	24	4.000,00	3.000,00	2.745,56	4.000,00	3.000,00	2.745,56
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	40.000,00	40.000,00	38.904,25	40.000,00	40.000,00	38.904,25
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	13.000,00	15.000,00	13.606,95	13.000,00	15.000,00	13.606,95
1/010000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	1.100,00	2.112,09	0,00	0,00	0,00
1/010000-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			9.500,00	9.700,00	16.664,48	0,00	0,00	0,00
1/010000-705001	Operating Leasing VW Caddy GB-539BM	2223	3223	24	0,00	1.600,00	3.038,04	0,00	1.600,00	3.038,04
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	5.000,00	8.000,00	3.139,10	5.000,00	8.000,00	3.139,10
1/010000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser 60%	2225	3225	24	600,00	500,00	375,08	600,00	500,00	375,08
1/010000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser 60%	2225	3225	24	700,00	600,00	329,82	700,00	600,00	329,82
1/010000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll 60%	2225	3225	24	800,00	800,00	789,58	800,00	800,00	789,58
1/010000-711309	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Wasser, Kanal, Müll 40%	2225	3225	24	1.600,00	1.400,00	1.423,72	1.600,00	1.400,00	1.423,72
1/010000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	9.000,00	16.000,00	15.840,00	9.000,00	16.000,00	15.840,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.000,00	2.100,00	2.670,19	2.000,00	2.100,00	2.670,19

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wahlen, EDV-Programmwartung, Lizenz	2225	3225	24	32.000,00	25.000,00	24.660,93	32.000,00	25.000,00	24.546,77
1/010000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Brandmeldeanlage und sonstige BK	2225	3225	24	1.200,00	1.700,00	1.104,00	1.200,00	1.700,00	1.104,00
1/010000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Internet	2225	3225	24	4.600,00	4.300,00	4.051,44	4.600,00	4.300,00	4.029,49
1/010000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	43.700,00	40.000,00	39.644,94	43.700,00	40.000,00	39.563,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.718.600,00	1.662.800,00	1.530.511,82	1.699.000,00	1.641.900,00	1.496.074,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.224.200,00	-1.184.900,00	-1.137.910,88	-1.204.600,00	-1.173.400,00	-1.135.561,84
2/010000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-794209	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-31.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.255.700,00	-1.184.900,00	-1.137.910,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	2		0,00	0,00	0,00	0,00	7.800,00	0,00
1/010000-010000	Gebäude und Bauten	3413	2		0,00	0,00	0,00	70.400,00	0,00	0,00
1/010000-040000	Fahrzeuge	3414	2		0,00	0,00	0,00	0,00	12.100,00	0,00
1/010000-042000	Amtsausstattung	3415	2 41		0,00	0,00	0,00	60.000,00	7.000,00	2.676,16
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							130.400,00	26.900,00	2.676,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-130.400,00	-26.900,00	-2.676,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.335.000,00	-1.200.300,00	-1.138.238,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.335.000,00	-1.200.300,00	-1.138.238,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
019	Repräsentation									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.000,00	-17.000,00	-19.710,88	-19.000,00	-17.000,00	-19.691,03
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-19.000,00	-17.000,00	-17.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.000,00	-17.000,00	-19.691,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.000,00	-17.000,00	-19.691,03
019000	Repräsentationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/019000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	4.630,12	4.000,00	4.000,00	3.565,12
	Repräsentationsgeschenke									
1/019000-723000	Amtspauschalien und	2225	3225	24	15.000,00	13.000,00	15.080,76	15.000,00	13.000,00	16.125,91
	Repräsentationsausgaben									
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.000,00	17.000,00	19.710,88	19.000,00	17.000,00	19.691,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.000,00	-17.000,00	-19.710,88	-19.000,00	-17.000,00	-19.691,03
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-19.000,00	-17.000,00	-19.710,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.000,00	-17.000,00	-19.691,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.000,00	-17.000,00	-19.691,03

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
02	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-172.900,00	-182.700,00	-117.503,29	-172.300,00	-181.400,00	-130.592,20
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-172.900,00	-182.700,00	-182.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-172.300,00	-181.400,00	-130.592,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-172.300,00	-181.400,00	-130.592,20
021	Statistisches Amt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.700,00	-5.800,00	-2.764,39	-5.700,00	-5.800,00	-5.842,93
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.700,00	-5.800,00	-5.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.700,00	-5.800,00	-5.842,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.700,00	-5.800,00	-5.842,93
021000	Statistisches Amt									
	Operative Gebarung									
2/021000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13	6.300,00	6.200,00	9.235,61	6.300,00	6.200,00	6.157,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.300,00	6.200,00	9.235,61	6.300,00	6.200,00	6.157,07
1/021000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.700,00	-5.800,00	-2.764,39	-5.700,00	-5.800,00	-5.842,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.700,00	-5.800,00	-2.764,39			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.700,00	-5.800,00	-5.842,93
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.700,00	-5.800,00	-5.842,93

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
022	Standesamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-109.000,00	-85.900,00	-84.847,95	-108.500,00	-85.000,00	-91.473,38
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-109.000,00	-85.900,00	-85.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-108.500,00	-85.000,00	-91.473,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-108.500,00	-85.000,00	-91.473,38
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
2/022000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	2.776,92	0,00	0,00	0,00
2/022000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	4.001,62	0,00	0,00	0,00
2/022000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern-Abfertigung	2121	3121	15	0,00	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	7.500,00	6.778,54	0,00	7.500,00	0,00
1/022000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	53,68
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.100,00	800,00	828,81	2.100,00	800,00	828,81
1/022000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	53.800,00	47.600,00	43.319,77	53.800,00	47.600,00	43.319,77
1/022000-510100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	0,00	0,00	7.534,24	0,00	0,00	7.534,24
1/022000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.700,00	2.100,00	1.074,84	1.700,00	2.100,00	1.074,84
1/022000-566000	Zwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	997,14	0,00	0,00	997,14
1/022000-569000	Sonstige Nebengebühren Trauungsentschädigungen	2211	3211	20	15.400,00	11.300,00	9.083,34	15.400,00	11.300,00	9.083,34
1/022000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.700,00	2.300,00	2.084,55	2.700,00	2.300,00	2.084,55
1/022000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	15.200,00	12.800,00	11.372,74	15.200,00	12.800,00	11.372,74
1/022000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	5.700,00	5.000,00	4.678,56	5.700,00	5.000,00	4.678,56
1/022000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.500,00	1.800,00	1.948,60	2.500,00	1.800,00	1.948,60
1/022000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-630000	Postdienste	2222	3222	24	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00
1/022000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/022000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	206,79	0,00	0,00	0,00
1/022000-700000	Mietzinse Büro u. Trauungssaal	2223	3223	24	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	100,00	127,98	500,00	100,00	127,98
1/022000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.700,00	2.700,00	2.641,00	2.700,00	2.700,00	2.641,00
1/022000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	1.600,00	1.400,00	1.328,13	1.600,00	1.400,00	1.328,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				109.000,00	93.400,00	91.626,49	108.500,00	92.500,00	91.473,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-109.000,00	-85.900,00	-84.847,95	-108.500,00	-85.000,00	-91.473,38
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-109.000,00	-85.900,00	-84.847,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-108.500,00	-85.000,00	-91.473,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-108.500,00	-85.000,00	-91.473,38

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
024	Wahlamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14.800,00	-57.500,00	4.596,76	-14.800,00	-57.500,00	4.599,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-14.800,00	-57.500,00	-57.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.800,00	-57.500,00	4.599,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.800,00	-57.500,00	4.599,72
024000	Wahlangelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/024000+816100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	6.000,00	6.000,00	5.336,61	6.000,00	6.000,00	5.336,61
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.000,00	6.000,00	5.336,61	6.000,00	6.000,00	5.336,61
1/024000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	100,00	500,00	0,00	100,00	500,00	0,00
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Wahlen, Volksbegehren, -befragung	2225	3225	24	20.000,00	60.000,00	223,61	20.000,00	60.000,00	220,65
1/024000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	700,00	3.000,00	516,24	700,00	3.000,00	516,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.800,00	63.500,00	739,85	20.800,00	63.500,00	736,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14.800,00	-57.500,00	4.596,76	-14.800,00	-57.500,00	4.599,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-14.800,00	-57.500,00	4.596,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.800,00	-57.500,00	4.599,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.800,00	-57.500,00	4.599,72

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
025	Staatsbürgerschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-43.400,00	-33.500,00	-34.487,71	-43.300,00	-33.100,00	-37.875,61
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-43.400,00	-33.500,00	-33.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-43.300,00	-33.100,00	-37.875,61
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-43.300,00	-33.100,00	-37.875,61
025000	Staatsbürgerschaftsverband									
Operative Gebarung										
2/025000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube			2117	0,00	0,00	1.388,16	0,00	0,00	0,00
2/025000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen			2117	0,00	0,00	1.999,74	0,00	0,00	0,00
2/025000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			2121 3121 15	0,00	1.400,00	1.386,00	0,00	1.400,00	1.386,00
2/025000+861110	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Abfertigung			2121 3121 15	0,00	3.800,00	0,00	0,00	3.800,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	5.200,00	4.773,90	0,00	5.200,00	1.386,00
1/025000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung			2211 3211 20	26.900,00	23.700,00	21.652,59	26.900,00	23.700,00	21.652,59
1/025000-510100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung			2211 3211 20	0,00	0,00	3.766,56	0,00	0,00	3.766,56
1/025000-565000	Mehrleistungsvergütungen			2211 3211 20	900,00	1.100,00	537,36	900,00	1.100,00	537,36
1/025000-566000	Zwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen			2212 3212 20	0,00	0,00	497,82	0,00	0,00	497,82
1/025000-569000	Sonstige Nebengebühren - Kassenfehlgeldentschädigung			2211 3211 20	200,00	200,00	223,80	200,00	200,00	223,80
1/025000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen			2212 3212 20	1.100,00	900,00	882,09	1.100,00	900,00	882,09
1/025000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit			2212 3212 20	6.000,00	5.300,00	4.796,32	6.000,00	5.300,00	4.796,32
1/025000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz			2212 3212 20	2.900,00	2.500,00	2.338,52	2.900,00	2.500,00	2.338,52
1/025000-590000	Freiwillige Sozialleistungen			2212 3212 20	1.200,00	900,00	974,04	1.200,00	900,00	974,04
1/025000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen			2214	100,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/025000-630000	Postdienste			2222 3222 24	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/025000-631000	Telekommunikationsdienste			2222 3222 24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/025000-700000	Mietzinse Büro			2223 3223 24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/025000-724000	Reisegebühren			2225 3225 24	300,00	100,00	64,38	300,00	100,00	64,38

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/025000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00
1/025000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	1.600,00	1.400,00	1.328,13	1.600,00	1.400,00	1.328,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				43.400,00	38.700,00	39.261,61	43.300,00	38.300,00	39.261,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-43.400,00	-33.500,00	-34.487,71	-43.300,00	-33.100,00	-37.875,61
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-43.400,00	-33.500,00	-34.487,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-43.300,00	-33.100,00	-37.875,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-43.300,00	-33.100,00	-37.875,61
03	Bauverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-618.900,00	-604.600,00	-510.056,47	-599.000,00	-569.800,00	-475.053,06
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-618.900,00	-604.600,00	-604.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-599.000,00	-569.800,00	-475.053,06
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-599.000,00	-569.800,00	-475.053,06
030	Bauamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-519.500,00	-498.600,00	-431.315,52	-517.000,00	-509.800,00	-431.675,71
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-519.500,00	-498.600,00	-498.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-517.000,00	-509.800,00	-431.675,71
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-517.000,00	-509.800,00	-431.675,71
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	32.800,00	26.300,00	24.100,00	32.800,00	26.300,00	24.100,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/030000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	1.419,38	0,00	0,00	0,00
2/030000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	14.100,00	1.026,63	0,00	0,00	0,00
2/030000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	1.626,85	0,00	0,00	1.626,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				32.800,00	40.400,00	28.172,86	32.800,00	26.300,00	25.726,85
1/030000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	912,04	1.000,00	1.000,00	951,63
1/030000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	2.304,94	1.500,00	1.500,00	2.378,85
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.100,00	4.000,00	82,20	3.100,00	4.000,00	0,00
1/030000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	338.700,00	323.400,00	286.762,86	338.700,00	323.400,00	286.762,86
1/030000-522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt und Feriapraktikanten	2211	3211	20	2.900,00	3.100,00	0,00	2.900,00	3.100,00	0,00
1/030000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	21.000,00	12.800,00	7.047,59	21.000,00	12.800,00	7.047,59
1/030000-566000	Zwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	0,00
1/030000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	12.700,00	13.400,00	11.307,09	12.700,00	13.400,00	11.307,09
1/030000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	73.300,00	68.800,00	61.137,09	73.300,00	68.800,00	61.137,09
1/030000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	37.300,00	34.500,00	35.160,60	37.300,00	34.500,00	35.160,60
1/030000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	10.700,00	9.900,00	9.686,17	10.700,00	9.900,00	9.686,17
1/030000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.500,00	2.900,00	290,87	0,00	0,00	0,00
1/030000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1.632,47	0,00	0,00	0,00
1/030000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	2.672,12	3.000,00	3.000,00	2.672,12
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.800,00	1.800,00	1.772,79	1.800,00	1.800,00	1.772,79
1/030000-640000	Rechtskosten Bauverfahren u.a.	2222	3222	24	10.000,00	10.000,00	3.410,23	10.000,00	10.000,00	3.410,23
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.000,00	1.900,00	1.189,64	1.000,00	1.900,00	1.189,64
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.000,00	15.000,00	17.845,38	15.000,00	15.000,00	17.651,60
1/030000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	16.800,00	18.000,00	16.274,30	16.800,00	18.000,00	16.274,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				552.300,00	539.000,00	459.488,38	549.800,00	536.100,00	457.402,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-519.500,00	-498.600,00	-431.315,52	-517.000,00	-509.800,00	-431.675,71
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-519.500,00	-498.600,00	-431.315,52			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-517.000,00	-509.800,00	-431.675,71
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-517.000,00	-509.800,00	-431.675,71

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-99.400,00	-106.000,00	-78.740,95	-82.000,00	-60.000,00	-43.377,35
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-99.400,00	-106.000,00	-106.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-82.000,00	-60.000,00	-43.377,35
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-82.000,00	-60.000,00	-43.377,35
031000	Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
2/031000+828100	Rückersätze von Ausgaben - Bau-SV Ing. Mocharitsch	2116	3116	18	40.000,00	45.000,00	32.688,00	40.000,00	45.000,00	36.162,00
2/031000+828200	Rückersätze von Ausgaben - Brandschutztechn.-SV Schwaiger	2116	3116	18	13.000,00	15.000,00	9.941,98	13.000,00	15.000,00	11.569,34
2/031000+828300	Kostenersätze von Ausgaben - Raumplaner, WLW u. Sonstige	2116	3116	18	40.000,00	50.000,00	20.789,20	40.000,00	50.000,00	34.442,96
2/031000+829000	Sonstige Einnahmen - Kostenersatz FWP-Änderungen gem. § 43 Stmk. RO.	2116	3116	18	40.000,00	40.000,00	44.045,27	40.000,00	40.000,00	45.041,51
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				133.000,00	150.000,00	107.464,45	133.000,00	150.000,00	127.215,81
1/031000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			17.400,00	17.400,00	17.400,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			0,00	28.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Bausprechtage, FWP-Änderungen	2225	3225	24	60.000,00	60.000,00	48.396,13	60.000,00	60.000,00	50.183,89
1/031000-728100	Entgelte Bauverfahren - Bau-SV Ing. Moharitsch	2225	3225	24	50.000,00	45.000,00	43.452,00	50.000,00	45.000,00	43.452,00
1/031000-728200	Entgelte Bauverfahren - Brandschutztechn.-SV Schwaiger	2225	3225	24	15.000,00	15.000,00	10.336,10	15.000,00	15.000,00	10.336,10
1/031000-728300	Entgelte Bauverfahren - Raumplaner, WLW u. Sonstige	2225	3225	24	90.000,00	90.000,00	66.621,17	90.000,00	90.000,00	66.621,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				232.400,00	256.000,00	186.205,40	215.000,00	210.000,00	170.593,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-99.400,00	-106.000,00	-78.740,95	-82.000,00	-60.000,00	-43.377,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-99.400,00	-106.000,00	-78.740,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-82.000,00	-60.000,00	-43.377,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-82.000,00	-60.000,00	-43.377,35
06	Sonstige Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-62.300,00	-62.300,00	-58.389,66	-62.300,00	-62.300,00	-61.716,65
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-62.300,00	-62.300,00	-62.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-62.300,00	-62.300,00	-61.716,65
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-62.300,00	-62.300,00	-61.716,65
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-47.700,00	-47.400,00	-45.484,14	-47.700,00	-47.400,00	-45.384,14
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-47.700,00	-47.400,00	-47.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47.700,00	-47.400,00	-45.384,14
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47.700,00	-47.400,00	-45.384,14
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	4.100,00	4.000,00	3.918,65	4.100,00	4.000,00	3.918,65
1/060000-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen - Gemeindebund Steiermark	2225	3225	24	8.600,00	8.400,00	8.001,24	8.600,00	8.400,00	8.001,24
1/060000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen und Vereine	2234	3234	27	35.000,00	35.000,00	33.564,25	35.000,00	35.000,00	33.464,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47.700,00	47.400,00	45.484,14	47.700,00	47.400,00	45.384,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-47.700,00	-47.400,00	-45.484,14	-47.700,00	-47.400,00	-45.384,14
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-47.700,00	-47.400,00	-45.484,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47.700,00	-47.400,00	-45.384,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47.700,00	-47.400,00	-45.384,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.600,00	-2.600,00	-320,00	-2.600,00	-2.600,00	-320,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-2.600,00	-2.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.600,00	-320,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	-2.600,00	-320,00
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-413000	Handelswaren Geschenke	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	300,00	2.000,00	2.000,00	300,00
1/062000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/062000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	20,00	500,00	500,00	20,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.600,00	320,00	2.600,00	2.600,00	320,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.600,00	-2.600,00	-320,00	-2.600,00	-2.600,00	-320,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.600,00	-2.600,00	-320,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.600,00	-320,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	-2.600,00	-320,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
063	Städtekontakte und Partnerschaften									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.000,00	-12.300,00	-12.585,52	-12.000,00	-12.300,00	-16.012,51
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12.000,00	-12.300,00	-12.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.000,00	-12.300,00	-16.012,51
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.000,00	-12.300,00	-16.012,51
063000	Städtekontakte und -partnerschaften									
Operative Gebarung										
2/063000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
2/063000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121		0,00	11.700,00	0,00	0,00	11.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	11.700,00	3.000,00	0,00	11.700,00	0,00
1/063000-413000	Handelswaren Geschenke	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	1.258,02	1.500,00	2.000,00	1.258,02
1/063000-720009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen Gemeindearbeiter u. Fuhrpark	2225	3225	24	500,00	2.000,00	0,00	500,00	2.000,00	0,00
1/063000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.000,00	20.000,00	14.327,50	10.000,00	20.000,00	14.754,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00	24.000,00	15.585,52	12.000,00	24.000,00	16.012,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.000,00	-12.300,00	-12.585,52	-12.000,00	-12.300,00	-16.012,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12.000,00	-12.300,00	-12.585,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.000,00	-12.300,00	-16.012,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.000,00	-12.300,00	-16.012,51

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
07	Verfüungsmittel									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86	-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-2.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
070	Verfüungsmittel									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86	-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-2.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
070000	Verfüungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729500	Sonstige Ausgaben - Verfügungsmittel	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	1.230,86	2.500,00	2.500,00	1.230,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	1.230,86	2.500,00	2.500,00	1.230,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86	-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-1.230,86

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09	-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-247.300,00	-228.900,00	-228.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09	-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-247.300,00	-228.900,00	-228.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
080000	Pensionen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	247.300,00	228.900,00	199.124,09	247.300,00	228.900,00	199.124,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				247.300,00	228.900,00	199.124,09	247.300,00	228.900,00	199.124,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09	-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-247.300,00	-228.900,00	-199.124,09

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
09	Personalbetreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-25.000,00	-25.000,00	-19.678,64	-25.000,00	-25.000,00	-22.817,14
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4.800,00	-5.400,00	3.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.800,00	-30.400,00	-19.017,14
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.800,00	-30.400,00	-19.017,14
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4.800,00	-5.400,00	3.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.800,00	-5.400,00	3.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.800,00	-5.400,00	3.800,00
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/090000+273000	Nichtinvestitionsfördernde Darlehen und Bezugsvorschüsse an DN		3325	53	0,00	0,00	0,00	1.200,00	600,00	6.800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.200,00	600,00	6.800,00
1/090000-273000	Bezugsvorschüsse		3425	63	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	3.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.000,00	6.000,00	3.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4.800,00	-5.400,00	3.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.800,00	-5.400,00	3.800,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.800,00	-5.400,00	3.800,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-10.000,00	-14.728,35	-10.000,00	-10.000,00	-14.836,35
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-14.836,35
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-14.836,35
091000	Personal Aus- und Fortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-728000	Entgelte für Personalausbildung und Projekt Gesunde Gemeinde	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	14.728,35	10.000,00	10.000,00	14.836,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	14.728,35	10.000,00	10.000,00	14.836,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-10.000,00	-14.728,35	-10.000,00	-10.000,00	-14.836,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-14.728,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-14.836,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-14.836,35

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
094	Gemeinschaftspflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.000,00	-15.000,00	-4.950,29	-15.000,00	-15.000,00	-7.980,79
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.000,00	-15.000,00	-15.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.000,00	-15.000,00	-7.980,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.000,00	-15.000,00	-7.980,79
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.000,00	15.000,00	4.950,29	15.000,00	15.000,00	7.980,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.000,00	15.000,00	4.950,29	15.000,00	15.000,00	7.980,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.000,00	-15.000,00	-4.950,29	-15.000,00	-15.000,00	-7.980,79
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.000,00	-15.000,00	-4.950,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.000,00	-15.000,00	-7.980,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.000,00	-15.000,00	-7.980,79

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)								
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								
12 Sicherheitspolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)								
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								
120 Allgemeine Angelegenheiten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)								
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								
120000 Sicherheitspolizei									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung								
1/120000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)								
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)								
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)								
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-5.000,00	0,00
13	Sonderpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-41.300,00	-42.200,00	-32.557,19	-41.300,00	-42.200,00	-32.557,19
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-41.300,00	-42.200,00	-42.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-41.300,00	-42.200,00	-32.557,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41.300,00	-42.200,00	-32.557,19
131	Bau- und Feuerpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13	-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-2.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Feuerbeschau	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.342,13	2.500,00	2.500,00	2.342,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	2.342,13	2.500,00	2.500,00	2.342,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13	-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.500,00	-2.500,00	-2.342,13

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
132	Gesundheitspolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79	-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Totenbeschau	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	21.683,79	25.000,00	25.000,00	21.683,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25.000,00	25.000,00	21.683,79	25.000,00	25.000,00	21.683,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79	-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.000,00	-25.000,00	-21.683,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
133	Veterinärpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27	-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.800,00	-14.700,00	-14.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	0,00	0,00	138,00	0,00	0,00	138,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	138,00	0,00	0,00	138,00
1/133000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/133000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	2.000,00	1.800,00	1.685,93	2.000,00	1.800,00	1.685,93
1/133000-700010	Pachtzinse	2223	3223	24	6.300,00	5.900,00	5.457,34	6.300,00	5.900,00	5.457,34
1/133000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Gemeindearbeiter u. Fuhrpark	2225	3225	24	1.000,00	2.500,00	1.420,00	1.000,00	2.500,00	1.420,00
1/133000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	106,00	500,00	500,00	106,00
1/133000-764000	Entschädigung an Tierheime	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.800,00	14.700,00	8.669,27	13.800,00	14.700,00	8.669,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27	-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.800,00	-14.700,00	-8.531,27

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
16	Feuerwehrwesen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-329.900,00	-481.800,00	-566.562,07	-275.100,00	-189.400,00	-98.408,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-329.900,00	-341.600,00	-341.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-41.600,00	-278.200,00	-523.524,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-316.700,00	-467.600,00	-621.932,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-59.600,00	-56.500,00	-57.277,49
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-376.300,00	-524.100,00	-679.210,43
163	Freiwillige Feuerwehren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-329.900,00	-481.800,00	-566.562,07	-275.100,00	-189.400,00	-98.408,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-329.900,00	-341.600,00	-341.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-41.600,00	-278.200,00	-523.524,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-316.700,00	-467.600,00	-621.932,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-59.600,00	-56.500,00	-57.277,49
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-376.300,00	-524.100,00	-679.210,43
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/163000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		2116		0,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163000-650700	Darlehenszinsen	2241	3241	25	600,00	900,00	944,98	600,00	900,00	944,98
1/163000-650710	Darlehenszinsen FF Untertal-Rohrmoos	2241	3241	25	36.000,00	38.200,00	34.822,17	36.000,00	38.200,00	34.822,17
1/163000-650720	Darlehenszinsen FF Mandling-Pichl	2241	3241	25	34.500,00	36.600,00	33.514,48	34.500,00	36.600,00	33.514,48
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.800,00	4.600,00	4.187,44	2.800,00	4.600,00	4.187,44
1/163000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			13.500,00	9.400,00	11.451,54	0,00	0,00	0,00
1/163000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	562,50	1.000,00	1.000,00	562,50
1/163000-754210	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FFW Schladming	2231	3231	26	116.000,00	112.000,00	109.900,00	116.000,00	112.000,00	110.398,06
1/163000-754220	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FFW Untertal	2231	3231	26	26.300,00	25.000,00	24.368,40	26.300,00	25.000,00	24.368,40
1/163000-754230	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FFW Mandling	2231	3231	26	40.000,00	34.000,00	25.342,68	40.000,00	34.000,00	25.342,68
1/163000-754240	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- Landesfeuerwehrverband	2231	3231	26	14.600,00	13.800,00	12.998,88	14.600,00	13.800,00	12.998,88

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/163000-754250	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- Bereichsfeuerwehrverband Liezen	2231	3231	26	3.300,00	3.300,00	3.269,00	3.300,00	3.300,00	3.269,00
1/163000-774100	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts -FF Schladming	2231		43	23.500,00	12.000,00	47.000,00	0,00	0,00	0,00
1/163000-774200	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts-FF Rohrmoos	2231			15.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163000-774300	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FF Mandling	2231			3.100,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/163000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		1	0,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				330.200,00	321.600,00	308.362,07	275.100,00	269.400,00	250.408,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-329.900,00	-316.800,00	-308.362,07	-275.100,00	-269.400,00	-250.408,59
6/163000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	0,00	44.802,62	0,00	0,00	0,00
5/163000-795001	Zuweisungen an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	-4.800,00	44.802,62	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-329.900,00	-321.600,00	-263.559,45			
Investive Gebarung										
6/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	0,00	4.800,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	4.800,00	0,00
1/163000-000000	Bebaute Grundstücke		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.521,73
5/163000-061000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.802,62
1/163000-774100	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts -FF Schladming		3431	43	0,00	0,00	0,00	23.500,00	12.000,00	47.000,00
1/163000-774200	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts-FF Rohrmoos		3431		0,00	0,00	0,00	15.000,00	16.000,00	0,00
1/163000-774300	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FF Mandling		3431		0,00	0,00	0,00	3.100,00	10.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							41.600,00	38.000,00	113.324,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-41.600,00	-33.200,00	-113.324,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-316.700,00	-302.600,00	-363.732,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163000-346100	Darlehenstilgung FF Untertal-Rohrmoos		3614	65	0,00	0,00	0,00	27.600,00	26.200,00	26.663,39
1/163000-346101	Darlehenstilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.800,00	4.600,00	4.458,19
1/163000-346120	Darlehenstilgung FF Mandling-Pichl		3614	65	0,00	0,00	0,00	27.200,00	25.700,00	26.155,91
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							59.600,00	56.500,00	57.277,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-59.600,00	-56.500,00	-57.277,49

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-376.300,00	-359.100,00	-421.010,43
163100	FF Untertal-Rohrmoos									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163100-754000	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231		0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-20.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-20.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-20.000,00	0,00
163120	Freiwillige Feuerwehr Untertal-Rohrmoos HLF 2									
Operative Gebarung										
6/163120+871200	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	3 33	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00
5/163120-774100	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231		3 43	0,00	245.000,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	245.000,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-145.000,00	-21.500,00	0,00	100.000,00	0,00
2/163120+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/163120+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		3	0,00	145.000,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	245.000,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	100.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
5/163120-774100	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	3431	3	43	0,00	0,00	0,00	0,00	245.000,00	21.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	245.000,00	21.500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-245.000,00	-21.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-145.000,00	-21.500,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-145.000,00	-21.500,00	
163220	FF Mandling- Pichl - HLF3										
Operative Gebarung											
6/163220+871200	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	3	33	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
5/163220-774100	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231		3	43	0,00	0,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00
5/163220-774200	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts -FF Mandling	2231		3	43	0,00	0,00	24.700,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	164.700,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	-124.700,00	0,00	0,00	40.000,00
2/163220+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen gem. § 191 StGHVO	2301				0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
6/163220+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		3		0,00	0,00	124.700,00	0,00	0,00	0,00
1/163220-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen gem. § 191 StGHVO	2401				0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	124.700,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/163220-774100	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	3431	3	43		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00
5/163220-774200	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts -FF Mandling	3431	3	43		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.700,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	164.700,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-164.700,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-124.700,00
Finanzierungstätigkeit											

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-124.700,00
163320	Freiwillige Feuerwehr Schladming - HLF 4									
Operative Gebarung										
6/163320+871200	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	3 33	0,00	0,00	112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
5/163320-774000	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231		3 43	0,00	0,00	224.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	224.000,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-112.000,00	0,00	0,00	112.000,00
2/163320+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	112.000,00	0,00	0,00	0,00
6/163320+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		3	0,00	0,00	112.000,00	0,00	0,00	0,00
1/163320-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	100.000,00	112.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	-100.000,00	112.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-100.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/163320-774000	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		3431	3 43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	224.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-224.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-112.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-112.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
17	Katastrophendienst									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	-10.000,00	-24.000,00	-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
170	Allgemeine Angelegenheiten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	-10.000,00	-24.000,00	-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
170000	Katastrophendienst									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/170000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	24.000,00	10.000,00	10.000,00	18.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	24.000,00	10.000,00	10.000,00	18.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.000,00	-10.000,00	-24.000,00	-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-24.000,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-18.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
18	Landesverteidigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	-658,10	-700,00	-700,00	-658,10
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-700,00	-700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	-658,10
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-700,00	-658,10
180	Zivilschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	-658,10	-700,00	-700,00	-658,10
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-700,00	-700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	-658,10
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-700,00	-658,10
180000	Zivilschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/180000-754000	Laufende Transferzahlungen an den Zivilschutzverband	2231	3231	26	700,00	700,00	658,10	700,00	700,00	658,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	658,10	700,00	700,00	658,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	-658,10	-700,00	-700,00	-658,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-700,00	-658,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	-658,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-700,00	-658,10

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.860.600,00	-2.722.100,00	-2.266.791,92	-2.442.700,00	-2.304.800,00	-1.924.430,36	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-3.118.300,00	-2.577.400,00	-2.577.400,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-173.900,00	91.300,00	-1.564.060,01	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.616.600,00	-2.213.500,00	-3.488.490,37	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-91.200,00	-37.800,00	633.990,97	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.707.800,00	-2.251.300,00	-2.854.499,40	
21 Allgemeinbildender Unterricht											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.129.800,00	-1.063.900,00	-991.587,77	-1.018.300,00	-952.400,00	-869.145,77	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.085.200,00	-1.063.900,00	-1.063.900,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-106.000,00	-29.000,00	-70.096,41	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.124.300,00	-981.400,00	-939.242,18	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-45.400,00	-43.100,00	-66.631,87	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.169.700,00	-1.024.500,00	-1.005.874,05	
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-33.000,00	-30.200,00	-25.145,74	-45.400,00	-42.600,00	-37.545,74	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-33.000,00	-30.200,00	-30.200,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-45.400,00	-42.600,00	-37.545,74	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-45.400,00	-42.600,00	-37.545,74	
210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen gemeinsame Kosten											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/210000-720000		Schulbeiträge für Schladminger Gastschüler und Sonderschüler	2225	3225	24	33.000,00	30.200,00	25.145,74	45.400,00	42.600,00	37.545,74
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			33.000,00	30.200,00	25.145,74	45.400,00	42.600,00	37.545,74	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-33.000,00	-30.200,00	-25.145,74	-45.400,00	-42.600,00	-37.545,74	
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-33.000,00	-30.200,00	-25.145,74				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-45.400,00	-42.600,00	-37.545,74	
Finanzierungstätigkeit											

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-45.400,00	-42.600,00	-37.545,74

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
211	Volksschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-592.800,00	-598.100,00	-537.150,88	-541.800,00	-547.100,00	-463.296,24
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-592.800,00	-598.100,00	-598.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-47.400,00	-18.000,00	-879,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-589.200,00	-565.100,00	-464.175,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-11.400,00	-10.800,00	-10.496,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600.600,00	-575.900,00	-474.672,04
211000	Volksschule Schladming									
Operative Gebarung										
2/211000+810000	Elternbeiträge Nachmittagsbetreuung Volksschule	2114	3114	13	45.900,00	70.900,00	74.281,00	45.900,00	70.900,00	72.744,30
2/211000+810100	Elternbeiträge Sommerbetreuung Volksschule	2114	3114		4.300,00	5.100,00	0,00	4.300,00	5.100,00	0,00
2/211000+810200	Elternbeiträge für Mittagessen GTS	2114	3114		37.100,00	0,00	0,00	37.100,00	0,00	0,00
2/211000+810300	Elternbeiträge für Mittagessen Ferienbetreuung	2114	3114		1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00
2/211000+811000	Einnahmen aus V+V Privatkindergarten	2115	3115	14	700,00	700,00	780,48	700,00	700,00	780,48
2/211000+811010	Sonstige Einnahmen Volksschule Schladming	2115	3115	14	3.500,00	3.000,00	4.455,00	3.500,00	3.000,00	3.963,00
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.700,00	7.700,00	7.682,02	0,00	0,00	0,00
2/211000+816010	Schülerhaltungsbeiträge eingeschulte Marktgemeinde Haus	2114	3114	13	2.500,00	3.100,00	3.500,00	2.500,00	3.100,00	3.069,16
2/211000+816110	Gastschulbeiträge Volksschule Schladming	2114	3114	13	1.500,00	2.400,00	0,00	1.500,00	2.400,00	0,00
2/211000+816120	Gastschulbeiträge der Marktgemeinde Haus	2114	3114	13	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
2/211000+816170	Gastschüler der Stadtgemeinde Radstadt	2114	3114	13	0,00	0,00	4.800,00	0,00	0,00	4.781,29
2/211000+816180	Gastschulbeiträge Marktgemeinde Gröbming	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/211000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	2.410,05	0,00	0,00	0,00
2/211000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	1.942,39	0,00	0,00	0,00
2/211000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BIG	2121	3121	15	87.900,00	19.300,00	21.494,55	87.900,00	19.300,00	21.494,55
2/211000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	681,17	0,00	0,00	681,17

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/211000+860110	Transfers von Bund - Personalkostenersatz für Sommerbetreuung Volksschule	2121	3121		5.100,00	3.900,00	0,00	5.100,00	3.900,00	0,00
2/211000+861000	Laufende Transferzahlungen von Land Abfertigungen	2121	3121	15	17.500,00	0,00	17.045,25	17.500,00	0,00	17.045,25
2/211000+861140	Transfers von Land-Personalkostenersatz Personal- u. Sachaufwand GTS	2121	3121	15	25.300,00	15.800,00	29.395,72	25.300,00	15.800,00	29.395,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				240.300,00	131.900,00	170.067,63	232.600,00	124.200,00	155.554,92
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	9.000,00	9.000,00	8.183,67	9.000,00	9.000,00	8.580,54
1/211000-400110	Geringwertige Wirtschaftsgüter Nachmittagsbetreuung	2221	3221	23	16.500,00	1.500,00	1.366,81	16.500,00	1.500,00	1.366,81
1/211000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	4.500,00	4.000,00	3.961,47	4.500,00	4.000,00	3.971,77
1/211000-402100	Verbrauchsmaterial für NM-Betreuung GTS	2221	3221	23	600,00	500,00	391,14	600,00	500,00	639,81
1/211000-413000	KH Schladming Verrechnung Mittagessen Nachmittagsbetreuung	2221	3221	23	37.100,00	26.400,00	31.274,50	37.100,00	26.400,00	28.469,77
1/211000-413010	KH Schladming Verrechnung Mittagessen Sommerbetreuung	2221	3221		1.300,00	1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00
1/211000-451000	Brennstoffe und Fernwärme	2221	3221	23	25.000,00	24.000,00	22.212,38	25.000,00	24.000,00	22.212,38
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	3.967,03	4.000,00	4.000,00	3.967,03
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	8.500,00	8.500,00	6.292,17	8.500,00	8.500,00	6.292,17
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	2.708,07	2.500,00	2.500,00	2.680,07
1/211000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	142.500,00	136.500,00	103.193,87	142.500,00	136.500,00	103.193,87
1/211000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	93.900,00	90.100,00	83.441,76	93.900,00	90.100,00	83.441,76
1/211000-511100	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung - Abfertigungen	2211	3211	20	0,00	0,00	22.484,75	0,00	0,00	22.484,75
1/211000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	5.400,00	5.400,00	18.587,42	5.400,00	5.400,00	18.587,42
1/211000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211		0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
1/211000-566000	Zwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	2.840,88	0,00	0,00	2.840,88
1/211000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	8.000,00	7.700,00	6.386,66	8.000,00	7.700,00	6.386,66
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	47.800,00	46.100,00	41.866,28	47.800,00	46.100,00	41.866,28
1/211000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	24.300,00	20.700,00	16.886,56	24.300,00	20.700,00	16.886,56
1/211000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.500,00	3.200,00	2.594,25	3.500,00	3.200,00	2.594,25
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			800,00	600,00	111,51	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	2.428,46	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	13.500,00	13.400,00	11.726,29	13.500,00	13.400,00	11.726,29
1/211000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden Garten	2224	3224	24	100,00	500,00	0,00	100,00	500,00	0,00
1/211000-613000	Instandhaltung von Grundstückseinrichtung Turnplatz	2224	3224	24	3.000,00	500,00	25,64	3.000,00	500,00	25,64
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	24.600,00	30.000,00	41.203,55	24.600,00	30.000,00	41.203,55
1/211000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen Einrichtung und Lehrmittel	2224	3224	24	6.500,00	6.500,00	7.646,55	6.500,00	6.500,00	8.603,70
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	114,34	100,00	100,00	114,34
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste Tel.22076 ,24714	2222	3222	24	2.900,00	2.800,00	2.851,15	2.900,00	2.800,00	2.851,15
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.500,00	8.200,00	7.393,26	8.500,00	8.200,00	7.393,26
1/211000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	19.696,17	0,00	0,00	0,00
1/211000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			21.700,00	22.000,00	25.575,63	0,00	0,00	0,00
1/211000-700010	Pachtzinse Athletic Area und Congre ss für Schulturnen und -veranstaltu	2223	3223	24	3.700,00	3.700,00	1.700,00	3.700,00	3.700,00	1.700,00
1/211000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	1.100,00	900,00	788,37	1.100,00	900,00	788,37
1/211000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	1.400,00	1.200,00	1.166,42	1.400,00	1.200,00	1.166,42
1/211000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.617,00	1.700,00	1.700,00	1.617,00
1/211000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	15.000,00	20.000,00	15.360,00	15.000,00	20.000,00	15.360,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	16.000,00	20.800,00	15.170,63	16.000,00	20.800,00	11.082,95
1/211000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen -Literar Mechana	2225	3225	24	700,00	1.500,00	1.238,60	700,00	1.500,00	1.238,60
1/211000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				555.800,00	526.300,00	534.453,24	533.300,00	503.700,00	481.334,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-315.500,00	-394.400,00	-364.385,61	-300.700,00	-379.500,00	-325.779,13
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-315.500,00	-394.400,00	-364.385,61			
Investive Gebarung										
2/211000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungsb./Gastschulb. an sonst. investive Kosten		3331	2	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							500,00	0,00	0,00
1/211000-010000	Gebäude und Bauten		3413	2	0,00	0,00	0,00	32.200,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	10.200,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							42.400,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-41.900,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-342.600,00	-379.500,00	-325.779,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-342.600,00	-379.500,00	-325.779,13
211010	Volksschule Schladming Darlehensverrechnung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211010-650700	Darlehenszinsen		2241	3241 25	2.400,00	3.000,00	3.027,76	2.400,00	3.000,00	3.027,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.400,00	3.000,00	3.027,76	2.400,00	3.000,00	3.027,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.400,00	-3.000,00	-3.027,76	-2.400,00	-3.000,00	-3.027,76
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.400,00	-3.000,00	-3.027,76	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.400,00	-3.000,00	-3.027,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/211010-346100	Darlehenstilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	11.400,00	10.800,00	10.496,20
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							11.400,00	10.800,00	10.496,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-11.400,00	-10.800,00	-10.496,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.800,00	-13.800,00	-13.523,96
211090	Volksschulen-Schulassistenten § 4 StSPLFG									
Operative Gebarung										
2/211090+816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen		2114	3114	31.500,00	23.400,00	0,00	31.500,00	23.400,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31.500,00	23.400,00	0,00	31.500,00	23.400,00	0,00
1/211090-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten		2211	3211	0,00	17.100,00	0,00	0,00	17.100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211090-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212		0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
1/211090-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212		0,00	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00	0,00
1/211090-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Dienstleistung Vivico	2225	3225		93.500,00	0,00	0,00	93.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				93.500,00	21.100,00	0,00	93.500,00	21.100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-62.000,00	2.300,00	0,00	-62.000,00	2.300,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-62.000,00	2.300,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-62.000,00	2.300,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-62.000,00	2.300,00	0,00
211100	Volksschule Untertal									
Operative Gebarung										
2/211100+810000	Elternbeiträge GTS	2114	3114	13	5.400,00	5.400,00	5.418,80	5.400,00	5.400,00	5.314,15
2/211100+810100	Elternbeiträge Mittagessen GTS	2114	3114		2.900,00	0,00	0,00	2.900,00	0,00	0,00
2/211100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.500,00	2.500,00	2.539,47	0,00	0,00	0,00
2/211100+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	2.096,27	0,00	0,00	0,00
2/211100+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	19,60	0,00	0,00	0,00
2/211100+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BIG	2121	3121	15	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00
2/211100+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	647,64	0,00	0,00	647,64
2/211100+861150	Transfers von Land-Personalkostenersatz Personal- u. Sachaufwand GTS	2121	3121	15	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.200,00	10.300,00	13.121,78	10.700,00	7.800,00	8.361,79
1/211100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.000,00	4.000,00	3.544,81	3.000,00	4.000,00	3.566,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211100-400200	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - GTS	2221	3221	23	500,00	500,00	434,43	500,00	500,00	434,43
1/211100-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	660,07	1.000,00	1.000,00	928,96
1/211100-402100	Verbrauchsgüter GTS	2221	3221	23	500,00	500,00	292,38	500,00	500,00	292,38
1/211100-413000	KH Schladming Verrechnung Mittagessen Nachmittagsbetreuung	2221	3221		2.900,00	1.500,00	0,00	2.900,00	1.500,00	0,00
1/211100-413020	Wasser (privatrechtlicher Bezug)	2221	3221	23	500,00	400,00	384,25	500,00	400,00	384,25
1/211100-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	10.000,00	15.000,00	11.412,26	10.000,00	15.000,00	11.412,26
1/211100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.200,00	883,66	1.000,00	1.200,00	883,66
1/211100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.217,78	1.500,00	1.500,00	1.217,78
1/211100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	1.535,34	1.400,00	1.400,00	1.535,34
1/211100-510000	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	8.800,00	8.900,00	0,00	8.800,00	8.900,00	0,00
1/211100-511000	Geldbezüge d. Angestellten (in handwerklicher Verwendung)	2211	3211	20	18.800,00	17.600,00	16.028,60	18.800,00	17.600,00	16.028,60
1/211100-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung -Abfertigung	2211	3211		7.900,00	0,00	0,00	7.900,00	0,00	0,00
1/211100-522000	Aushilfe Integrationsbetreuung + Nachmittagsbetreuung	2211	3211	20	0,00	0,00	7.037,54	0,00	0,00	7.037,54
1/211100-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	300,00	700,00	864,64	300,00	700,00	864,64
1/211100-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	6.100,00	5.400,00	4.530,48	6.100,00	5.400,00	4.530,48
1/211100-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	2.100,00	3.800,00	4.282,06	2.100,00	3.800,00	4.282,06
1/211100-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	300,00	300,00	302,94	300,00	300,00	302,94
1/211100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			200,00	200,00	705,56	0,00	0,00	0,00
1/211100-600000	Strom	2222	3222	24	3.700,00	3.500,00	2.980,42	3.700,00	3.500,00	2.980,42
1/211100-613000	Instandhaltung von sonst. Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
1/211100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	8.000,00	3.000,00	2.737,45	8.000,00	3.000,00	2.737,45
1/211100-616000	Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen	2224	3224	24	100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
1/211100-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen (z.B. Einrichtung)	2224	3224	24	1.000,00	8.500,00	514,98	1.000,00	8.500,00	514,98
1/211100-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	108,00	100,00	100,00	108,00
1/211100-631000	Telefon, Telefax, BTX	2222	3222	24	1.500,00	1.400,00	1.365,22	1.500,00	1.400,00	1.291,61
1/211100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.600,00	900,00	94,00	2.600,00	900,00	94,00
1/211100-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			12.000,00	12.000,00	12.147,06	0,00	0,00	0,00
1/211100-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			5.400,00	5.800,00	6.233,57	0,00	0,00	0,00
1/211100-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211100-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	500,00	400,00	411,51	500,00	400,00	411,51
1/211100-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	500,00	500,00	444,40	500,00	500,00	444,40
1/211100-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	6.000,00	8.000,00	6.825,00	6.000,00	8.000,00	6.825,00
1/211100-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Gewerbetreibenden, Firmen	2225	3225	24	13.500,00	12.500,00	6.607,66	13.500,00	12.500,00	6.517,66
1/211100-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Literar Mechana	2225	3225		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				121.900,00	121.200,00	94.586,07	104.300,00	103.200,00	75.627,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-108.700,00	-110.900,00	-81.464,29	-93.600,00	-95.400,00	-67.265,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-108.700,00	-110.900,00	-81.464,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211100-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	13.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-13.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-93.600,00	-108.400,00	-67.265,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-93.600,00	-108.400,00	-67.265,35
211200	Volksschule Pichl									
Operative Gebarung										
2/211200+811000	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	100,00	100,00	390,00	100,00	100,00	378,00
2/211200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.100,00	2.100,00	2.101,44	0,00	0,00	0,00
2/211200+816010	Schülerhalterbeiträge eingeschulte Stadtgemeinde Radstadt	2114	3114	13	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00
2/211200+816100	Gastschulbeiträge der VS Pichl	2114	3114	13	800,00	7.000,00	3.700,00	800,00	7.000,00	3.700,00
2/211200+816120	Gastschulbeiträge der Gemeinde Aich	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/211200+816130	Gastschulbeiträge der Marktgemeinde Haus	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/211200+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	4.894,00	0,00	0,00	4.894,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/211200+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	432,22	0,00	0,00	432,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.600,00	9.200,00	12.317,66	2.500,00	7.100,00	10.204,22
1/211200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	8.400,00	2.000,00	1.964,88	8.400,00	2.000,00	1.964,88
1/211200-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	800,00	1.000,00	335,68	800,00	1.000,00	394,11
1/211200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	15.000,00	20.000,00	16.362,20	15.000,00	20.000,00	16.362,20
1/211200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	800,00	800,00	503,80	800,00	800,00	503,80
1/211200-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	1.116,42	1.000,00	1.500,00	1.116,42
1/211200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	700,00	700,00	626,11	700,00	700,00	626,11
1/211200-511000	Geldbezüge Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	18.800,00	16.500,00	15.045,80	18.800,00	16.500,00	15.045,80
1/211200-580000	DGB z. Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	700,00	600,00	574,33	700,00	600,00	574,33
1/211200-582000	DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.700,00	3.300,00	3.087,67	3.700,00	3.300,00	3.087,67
1/211200-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	2.000,00	1.800,00	1.732,37	2.000,00	1.800,00	1.732,37
1/211200-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	500,00	500,00	477,60	500,00	500,00	477,60
1/211200-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	161,52	0,00	0,00	0,00
1/211200-600000	Strom	2222	3222	24	3.200,00	3.200,00	2.930,70	3.200,00	3.200,00	2.930,70
1/211200-613000	Instandhaltung von Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	500,00	500,00	919,15	500,00	500,00	919,15
1/211200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.000,00	4.000,00	11.008,49	5.000,00	4.000,00	11.248,39
1/211200-616000	Instandhaltung v. Maschinen u. maschinellen Anlagen	2224	3224	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/211200-618000	Instandhaltung von sonstigen Einrichtungen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	972,60	1.000,00	1.000,00	972,60
1/211200-621000	Personen- u. Gütertransporte	2222	3222	24	800,00	1.600,00	1.562,18	800,00	1.600,00	1.562,18
1/211200-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	114,34	100,00	100,00	114,34
1/211200-631000	Telefon	2222	3222	24	800,00	800,00	571,05	800,00	800,00	568,89
1/211200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.500,00	2.500,00	52,00	3.500,00	2.500,00	52,00
1/211200-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			17.700,00	17.700,00	17.661,94	0,00	0,00	0,00
1/211200-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			5.500,00	5.000,00	5.545,37	0,00	0,00	0,00
1/211200-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	700,00	500,00	593,08	700,00	500,00	593,08
1/211200-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	500,00	500,00	444,40	500,00	500,00	444,40
1/211200-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	8.000,00	7.000,00	9.137,50	8.000,00	7.000,00	9.137,50
1/211200-728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	8.500,00	7.800,00	7.089,70	8.500,00	7.800,00	6.999,70

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/211200-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Literar Mechana	2225	3225		200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				108.800,00	101.300,00	100.590,88	85.600,00	78.600,00	77.428,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-104.200,00	-92.100,00	-88.273,22	-83.100,00	-71.500,00	-67.224,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-104.200,00	-92.100,00	-88.273,22			
Investive Gebarung										
2/211200+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungsb./Gastschulb. an sonst. investive Kosten		3331	2	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100,00	0,00	0,00
1/211200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	5.600,00	5.000,00	879,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.600,00	5.000,00	879,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.500,00	-5.000,00	-879,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-88.600,00	-76.500,00	-68.103,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-88.600,00	-76.500,00	-68.103,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
212	Mittelschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-485.800,00	-425.000,00	-415.069,64	-412.500,00	-351.600,00	-339.377,75
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-441.200,00	-425.000,00	-425.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-58.600,00	-11.000,00	-69.216,81
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-471.100,00	-362.600,00	-408.594,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-34.000,00	-32.300,00	-56.135,67
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-505.100,00	-394.900,00	-464.730,23
212000	Mittelschule I									
Operative Gebarung										
2/212000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung - Räumlichkeiten	2115	3115	14	4.800,00	4.800,00	4.050,00	4.800,00	4.800,00	4.050,00
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			23.000,00	23.000,00	22.951,16	0,00	0,00	0,00
2/212000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	8.400,00	8.300,00	8.280,00	8.400,00	8.300,00	8.280,00
2/212000+816010	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Gemeinde Ramsau	2114	3114	13	61.800,00	64.800,00	50.700,00	61.800,00	64.800,00	48.730,20
2/212000+816020	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Marktgemeinde Haus	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	1.200,00	1.000,00	1.000,00	1.090,23
2/212000+816110	Gastschulbeiträge Mittelschule 1	2114	3114	13	0,00	1.200,00	400,00	0,00	1.200,00	400,00
2/212000+816130	Gastschulbeiträge Gemeinde Aich	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/212000+816140	Gastschulbeiträge Marktgemeinde Gröbming	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/212000+816150	Gastschulbeiträge Gemeinde Öblarn	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/212000+816160	Gastschulbeiträge Stadtgemeinde Radtstadt	2114	3114	13	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00
2/212000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	348,32	0,00	0,00	0,00
2/212000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	154,40	0,00	0,00	0,00
2/212000+829000	Sonstige Einnahmen Ausgabenersatz Anteil Poly - 20 %	2116	3116	18	33.400,00	16.500,00	27.500,00	33.400,00	16.500,00	27.500,00
2/212000+829100	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	887,44	0,00	0,00	887,44
2/212000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	1.240,08	0,00	0,00	1.240,08
2/212000+861100	Laufende Transferzahlungen von Ländern - Abfertigung	2121	3121	15	0,00	0,00	12.725,08	0,00	0,00	12.725,08
2/212000+861140	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	10.000,00	10.000,00	66.185,94	10.000,00	10.000,00	66.185,94
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				142.400,00	129.600,00	199.922,42	119.400,00	106.600,00	174.388,97

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	8.000,00	9.000,00	8.737,28	8.000,00	9.000,00	8.737,28
1/212000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	3.075,96	4.000,00	4.000,00	2.977,01
1/212000-451000	Brennstoffe und Fernwärme	2221	3221	23	18.400,00	17.900,00	15.865,99	18.400,00	17.900,00	15.865,99
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.500,00	3.500,00	3.060,00	4.500,00	3.500,00	3.060,00
1/212000-456000	Schreib-,Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	8.000,00	9.000,00	7.467,70	8.000,00	9.000,00	7.467,70
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	2.311,57	2.500,00	2.500,00	2.331,57
1/212000-510000	Geldbezüge der Angestellten NMS I Integration	2211	3211	20	13.800,00	13.300,00	23.632,40	13.800,00	13.300,00	23.632,40
1/212000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	52.100,00	55.500,00	46.234,78	52.100,00	55.500,00	46.234,78
1/212000-511100	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung - Abfertigungen	2211	3211	20	0,00	0,00	12.725,08	0,00	0,00	12.725,08
1/212000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	0,00	0,00	23.113,09	0,00	0,00	23.113,09
1/212000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	500,00	500,00	187,66	500,00	500,00	187,66
1/212000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.200,00	1.900,00	2.961,73	2.200,00	1.900,00	2.961,73
1/212000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	13.100,00	13.800,00	18.854,66	13.100,00	13.800,00	18.854,66
1/212000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	9.100,00	7.700,00	9.026,32	9.100,00	7.700,00	9.026,32
1/212000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.300,00	1.500,00	1.493,19	1.300,00	1.500,00	1.493,19
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	675,03	0,00	0,00	0,00
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	28.000,00	30.000,00	30.887,26	28.000,00	30.000,00	30.887,26
1/212000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/212000-613000	Instandhaltung von Grundstückseinrichtung Turnplatz	2224	3224	24	3.500,00	400,00	42,64	3.500,00	400,00	42,64
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15.000,00	10.000,00	30.479,72	15.000,00	10.000,00	30.479,72
1/212000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen Einrichtung und Lehrmittel	2224	3224	24	12.500,00	15.500,00	10.322,84	12.500,00	15.500,00	10.322,84
1/212000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste 22188, 23346, 24420	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	995,25	1.200,00	1.200,00	995,25
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.100,00	6.800,00	6.135,19	7.100,00	6.800,00	6.135,19
1/212000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			13.100,00	13.100,00	13.060,45	0,00	0,00	0,00
1/212000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			37.000,00	37.600,00	38.200,51	0,00	0,00	0,00
1/212000-700010	Pachtzinse Turnplätze und Miete Congress f. Veranstaltungen	2223	3223	24	7.900,00	7.900,00	7.009,20	7.900,00	7.900,00	7.009,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/212000-705000	Operating Leasing EDV Ausstattung (47 PCs)	2223	3223		8.700,00	0,00	0,00	8.700,00	0,00	0,00
1/212000-705002	Operating Leasing f. sonst. EDV-Ausstattung	2223	3223	24	0,00	0,00	3.971,00	0,00	0,00	3.971,00
1/212000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	900,00	700,00	550,88	900,00	700,00	550,88
1/212000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	1.000,00	900,00	805,99	1.000,00	900,00	805,99
1/212000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.617,00	1.700,00	1.700,00	1.617,00
1/212000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	5.927,50	5.000,00	5.000,00	5.927,50
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	0,00	187,60	100,00	0,00	187,60
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Schularzt, Internet u.a.	2225	3225	24	23.000,00	19.800,00	24.311,21	23.000,00	19.800,00	18.862,13
1/212000-728100	Entgelte f. sonstige Leistungen - Native Speaker, Literar Mechana	2225	3225	24	2.500,00	2.000,00	1.500,00	2.500,00	2.000,00	1.050,00
1/212000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	100,00	100,00	21,00	100,00	100,00	21,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				306.200,00	293.300,00	355.547,68	256.000,00	242.400,00	297.633,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-163.800,00	-163.700,00	-155.625,26	-136.600,00	-135.800,00	-123.244,69
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-163.800,00	-163.700,00	-155.625,26			
Investive Gebarung										
2/212000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungsb./Gastschulb. an sonst. investive Kosten		3331	2	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.000,00	0,00	0,00
1/212000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2	0,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00
1/212000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	0,00	0,00	0,00	0,00	4.700,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.200,00	4.700,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.200,00	-4.700,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-138.800,00	-140.500,00	-123.244,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-138.800,00	-140.500,00	-123.244,69
212010	Mittelschulen Darlehen									

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212010-650700	Darlehenszinsen	2241	3241	25	7.000,00	9.000,00	9.911,81	7.000,00	9.000,00	9.911,81
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.000,00	9.000,00	9.911,81	7.000,00	9.000,00	9.911,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.000,00	-9.000,00	-9.911,81	-7.000,00	-9.000,00	-9.911,81
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.000,00	-9.000,00	-9.911,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	-9.000,00	-9.911,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/212010-346100	Darlehenstilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	34.000,00	32.300,00	31.488,57
1/212010-359000	Sonstige kurzfristige Finanzschulden		3613	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.647,10
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							34.000,00	32.300,00	56.135,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-34.000,00	-32.300,00	-56.135,67
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41.000,00	-41.300,00	-66.047,48
212090	Mittelschulen-Schulassistenz § 4 StSPLFG									
Operative Gebarung										
2/212090+816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114		27.900,00	23.300,00	0,00	27.900,00	23.300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27.900,00	23.300,00	0,00	27.900,00	23.300,00	0,00
1/212090-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211		26.800,00	25.600,00	0,00	26.800,00	25.600,00	0,00
1/212090-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212		600,00	1.000,00	0,00	600,00	1.000,00	0,00
1/212090-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212		5.400,00	5.200,00	0,00	5.400,00	5.200,00	0,00
1/212090-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212		300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/212090-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Dienstleistung Vivico	2225	3225		48.400,00	0,00	0,00	48.400,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				81.500,00	32.100,00	0,00	81.500,00	32.100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-53.600,00	-8.800,00	0,00	-53.600,00	-8.800,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-53.600,00	-8.800,00	0,00			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-53.600,00	-8.800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-53.600,00	-8.800,00	0,00
212100	Mittelschule Erzherzog Johann mit Ski MS									
Operative Gebarung										
2/212100+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	396,03	0,00	0,00	396,03
2/212100+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
2/212100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			23.200,00	23.200,00	23.213,39	0,00	0,00	0,00
2/212100+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.600,00	3.700,00	3.600,00	3.600,00	3.700,00	3.600,00
2/212100+816010	Schülerhalterbeiträge eingeschulte Gemeinde Ramsau/D.	2114	3114	13	80.800,00	74.700,00	72.400,00	80.800,00	74.700,00	64.335,17
2/212100+816020	Schülerhalterbeiträge eingeschulte Marktgemeinde Haus	2114	3114	13	1.600,00	1.300,00	2.100,00	1.600,00	1.300,00	1.828,49
2/212100+816110	Gastschulbeiträge Mittelschule Erzherzog-Johann	2114	3114	13	1.200,00	800,00	2.400,00	1.200,00	800,00	2.400,00
2/212100+816120	Gastschulbeiträge SKI Mittelschule Schladming	2114	3114	13	58.800,00	52.100,00	0,00	58.800,00	52.100,00	0,00
2/212100+816130	Gastschulbeiträge Gemeinde Öblarn	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/212100+816140	Gastschulbeiträge Stadtgemeinde Rottenmann	2114	3114	13	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2/212100+816210	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Aich SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+816211	Freiw. Gastschulbeitrag Marktgemeinde Wagrain SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
2/212100+816220	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Filzmoos SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
2/212100+816230	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Flachau SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
2/212100+816240	Freiw. Gastschulbeitrag Marktgemeinde Gröbming SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
2/212100+816250	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Michaelerberg-Pruggern SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/212100+816260	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Mitterberg-St.Martin SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+816280	Freiw. Gastschulbeitrag Stadtgemeinde Radstadt SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
2/212100+816320	Freiw. Gastschulbeitrag Marktgemeinde Kumberg SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+816330	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Mühlbach am Hochkönig SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+816360	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Bruck a.d. Glocknerstraße SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+816370	Freiw. Gastschulbeitrag Gemeinde Forstau SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+816400	Freiw. Gastschulbeitrag Nationalparkgemeinde Muhr SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+816410	Freiw. Gastschulbeitrag Stadtgemeinde Tulln an der Donau SKI	2114	3114	13	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/212100+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	233,83	0,00	0,00	0,00
2/212100+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	377,32	0,00	0,00	0,00
2/212100+823000	Zinsen Rücklage 3 Sparkonto VB ..1112	2131	3131	14	0,00	100,00	1.400,49	0,00	100,00	1.400,49
2/212100+861140	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	10.000,00	10.000,00	11.369,94	10.000,00	10.000,00	11.369,94
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				184.200,00	165.900,00	141.291,00	161.000,00	142.700,00	109.130,12
1/212100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	4.800,00	4.800,00	5.801,56	4.800,00	4.800,00	6.121,30
1/212100-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	3.800,00	3.800,00	3.194,00	3.800,00	3.800,00	3.220,35
1/212100-451000	Brennstoff und Fernwärme	2221	3221	23	21.000,00	20.000,00	19.039,18	21.000,00	20.000,00	19.039,18
1/212100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	11.500,00	11.500,00	11.268,51	11.500,00	11.500,00	11.261,72
1/212100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.800,00	4.000,00	3.415,79	4.800,00	4.000,00	3.415,79
1/212100-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	8.168,87	8.000,00	8.000,00	8.168,87
1/212100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	2.072,47
1/212100-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	13.900,00	13.300,00	12.132,40	13.900,00	13.300,00	12.132,40
1/212100-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	83.400,00	80.600,00	73.418,72	83.400,00	80.600,00	73.418,72
1/212100-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	800,00	1.600,00	688,24	800,00	1.600,00	688,24
1/212100-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.700,00	2.400,00	2.218,25	3.700,00	2.400,00	2.218,25
1/212100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	19.800,00	19.600,00	17.662,98	19.800,00	19.600,00	17.662,98
1/212100-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	11.200,00	10.200,00	9.847,43	11.200,00	10.200,00	9.847,43

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/212100-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.200,00	2.700,00	2.546,81	2.200,00	2.700,00	2.546,81
1/212100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			800,00	700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	98,64	0,00	0,00	0,00
1/212100-600000	Strom	2222	3222	24	15.400,00	15.300,00	13.410,60	15.400,00	15.300,00	13.410,60
1/212100-613000	Instandhaltung von Grundstückseinrichtung Turnplatz	2224	3224	24	3.500,00	500,00	0,00	3.500,00	500,00	0,00
1/212100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	29.000,00	5.000,00	10.364,19	29.000,00	5.000,00	10.364,19
1/212100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	12.000,00	15.000,00	9.136,95	12.000,00	15.000,00	8.611,87
1/212100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen Einrichtung und Lehrmittel	2224	3224	24	13.400,00	11.000,00	10.356,66	13.400,00	11.000,00	10.356,66
1/212100-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen Einricht.u.Lehrm. MS Ski	2224	3224	24	2.200,00	2.100,00	1.986,03	2.200,00	2.100,00	1.986,03
1/212100-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/212100-631000	Telekommunikationsdienste Teilnr. 23319, 23970, 23786	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	747,13	1.100,00	1.100,00	747,13
1/212100-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	0,07	0,00	0,00	0,07
1/212100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	27.000,00	29.000,00	25.934,24	27.000,00	29.000,00	25.934,24
1/212100-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			30.000,00	30.000,00	29.978,81	0,00	0,00	0,00
1/212100-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			8.400,00	8.400,00	8.376,31	0,00	0,00	0,00
1/212100-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			30.100,00	29.600,00	29.324,22	0,00	0,00	0,00
1/212100-700010	Pachzins für Turnplätze und Miete Congress f. Veranstaltungen	2223	3223	24	7.900,00	10.000,00	5.400,00	7.900,00	10.000,00	5.400,00
1/212100-705001	Operating Leasing GB-243AJ VW Kombi	2223	3223	24	0,00	3.100,00	3.056,52	0,00	3.100,00	3.056,52
1/212100-705002	Operating Leasing GB-202AJ	2223	3223	24	4.400,00	4.400,00	4.353,24	4.400,00	4.400,00	4.353,24
1/212100-705003	Operating Leasing GB-833AX	2223	3223	24	4.400,00	4.400,00	4.353,24	4.400,00	4.400,00	4.353,24
1/212100-705004	Operating Leasing EDV Ausstattung (36 PCs)	2223	3223		7.800,00	0,00	1.063,44	7.800,00	0,00	1.063,44
1/212100-705005	Operating Leasing GB-940AO	2223	3223	24	0,00	0,00	1.000,24	0,00	0,00	1.000,24
1/212100-705006	Operating Leasing GB-242AJ	2223	3223	24	0,00	0,00	1.000,24	0,00	0,00	1.000,24
1/212100-705009	Operating Leasing GB-323BN	2223	3223	24	0,00	3.100,00	3.056,52	0,00	3.100,00	3.056,52
1/212100-710000	KEST Rücklage 3 Sparkonto VB ..1112	2225	3225	24	100,00	100,00	350,12	100,00	100,00	350,12
1/212100-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	1.000,00	800,00	743,49	1.000,00	800,00	743,49
1/212100-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	1.200,00	1.100,00	1.098,31	1.200,00	1.100,00	1.098,31
1/212100-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	1.700,00	1.700,00	1.617,00	1.700,00	1.700,00	1.617,00
1/212100-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	5.000,00	4.000,00	4.597,50	5.000,00	4.000,00	4.597,50
1/212100-724000	Reisegebühren	2225	3225		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/212100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Schularzt, Internet u.a.	2225	3225	24	18.000,00	15.000,00	20.013,12	18.000,00	15.000,00	12.232,21
1/212100-728030	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	100,00	100,00	54,00	100,00	100,00	54,00
1/212100-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Literar Mechana	2225	3225		700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
1/212100-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Sportmedizinische Untersuchungen	2225	3225	24	6.500,00	6.500,00	5.590,00	6.500,00	6.500,00	5.590,00
1/212100-728300	Entgelte für sonstige Leistungen - Qualitätssicherung	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
1/212100-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Polysportive Ausbildung Ski-MS	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.460,00	3.000,00	3.000,00	2.460,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				445.600,00	409.400,00	390.823,57	376.300,00	340.700,00	315.351,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-261.400,00	-243.500,00	-249.532,57	-215.300,00	-198.000,00	-206.221,25
2/212100+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		2	0,00	0,00	67.010,51	0,00	0,00	0,00
2/212100+895101	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		2	37.600,00	0,00	350,19	0,00	0,00	0,00
1/212100-795101	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	1.400,49	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				37.600,00	0,00	65.960,21	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-223.800,00	-243.500,00	-183.572,36			
Investive Gebarung										
2/212100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungsb./Gastschulb. an sonst. investive Kosten		3331	2	0,00	0,00	0,00	7.400,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							7.400,00	0,00	0,00
1/212100-040000	Fahrzeuge		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	43.400,00	0,00	67.010,51
1/212100-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	13.400,00	6.300,00	2.206,30
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							56.800,00	6.300,00	69.216,81
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-49.400,00	-6.300,00	-69.216,81
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-264.700,00	-204.300,00	-275.438,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-264.700,00	-204.300,00	-275.438,06
212200	Schulcluster MS 1 - MS EHJ									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/212200+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				7.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/212200-061000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
214	Polytechnische Schulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.200,00	-10.600,00	-14.221,51	-18.600,00	-11.100,00	-28.926,04
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-18.200,00	-10.600,00	-10.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.600,00	-11.100,00	-28.926,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.600,00	-11.100,00	-28.926,04
214000	Schulen der Polytechnischen Lehrgänge									
Operative Gebarung										
2/214000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.900,00	2.900,00	2.887,96	0,00	0,00	0,00
2/214000+816010	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Gemeinde Ramsau	2114	3114	13	7.100,00	4.200,00	7.100,00	7.100,00	4.200,00	3.711,84
2/214000+816020	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Marktgemeinde Haus	2114	3114	13	7.300,00	3.100,00	5.200,00	7.300,00	3.100,00	2.106,38
2/214000+816030	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Marktgemeinde Gröbming	2114	3114	13	7.000,00	3.400,00	5.300,00	7.000,00	3.400,00	2.346,00
2/214000+816040	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Gemeinde Sölk	2114	3114	13	2.400,00	1.300,00	2.000,00	2.400,00	1.300,00	888,78
2/214000+816050	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Gemeinde Michaelerberg-Pruggern	2114	3114	13	3.700,00	1.400,00	1.800,00	3.700,00	1.400,00	740,85
2/214000+816060	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Gemeinde Mitterberg-St.Martin	2114	3114	13	1.700,00	900,00	1.900,00	1.700,00	900,00	903,22
2/214000+816070	Schulerhaltungsbeiträge eingeschulte Gemeinde Aich	2114	3114	13	3.100,00	1.500,00	2.700,00	3.100,00	1.500,00	1.022,44
2/214000+816110	Gastschulbeiträge Poly Schladming	2114	3114	13	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
2/214000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube		2117		0,00	0,00	37,85	0,00	0,00	0,00
2/214000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen		2117		0,00	0,00	34,73	0,00	0,00	0,00
2/214000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	60,01	0,00	0,00	60,01
2/214000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Abfertigung	2121	3121	15	0,00	0,00	2.827,80	0,00	0,00	2.827,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				35.600,00	18.700,00	31.848,35	32.700,00	15.800,00	14.607,32
1/214000-511000	Vertragbedienstete in handwerkli. Verwendung	2211	3211	20	13.100,00	7.100,00	9.973,06	13.100,00	7.100,00	9.973,06
1/214000-511100	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung - Abfertigungen	2211	3211	20	0,00	0,00	2.827,80	0,00	0,00	2.827,80
1/214000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	100,00	100,00	41,74	100,00	100,00	41,74

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/214000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	400,00	200,00	258,67	400,00	200,00	258,67
1/214000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2.600,00	1.400,00	2.040,67	2.600,00	1.400,00	2.040,67
1/214000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	1.300,00	1.400,00	627,16	1.300,00	1.400,00	627,16
1/214000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	300,00	200,00	226,76	300,00	200,00	226,76
1/214000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	150,24	0,00	0,00	0,00
1/214000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	2.400,00	2.423,76	0,00	0,00	0,00
1/214000-724000	Reisegebühren	2225	3225		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/214000-729000	Anteil Sachaufwand Poly (2 Klassen) 20 %	2225	3225	24	33.400,00	16.500,00	27.500,00	33.400,00	16.500,00	27.500,00
1/214000-752100	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				53.800,00	29.300,00	46.069,86	51.300,00	26.900,00	43.533,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.200,00	-10.600,00	-14.221,51	-18.600,00	-11.100,00	-28.926,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-18.200,00	-10.600,00	-14.221,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.600,00	-11.100,00	-28.926,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.600,00	-11.100,00	-28.926,04

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-186.200,00	-173.600,00	-116.632,70	-136.200,00	-123.600,00	-116.632,70
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-186.200,00	-173.600,00	-173.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.000,00	-50.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-186.200,00	-173.600,00	-116.632,70
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							50.000,00	50.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-136.200,00	-123.600,00	-116.632,70
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20	-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-40.000,00	-35.000,00	-35.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751120	Laufende Transferzahlungen an Länder Berufsschulbeiträge	2231	3231	26	40.000,00	35.000,00	38.995,20	40.000,00	35.000,00	38.995,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.000,00	35.000,00	38.995,20	40.000,00	35.000,00	38.995,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20	-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.000,00	-35.000,00	-38.995,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
221	Berufsbildende mittlere Schulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-146.200,00	-138.600,00	-77.637,50	-96.200,00	-88.600,00	-77.637,50
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-146.200,00	-138.600,00	-138.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.000,00	-50.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-146.200,00	-138.600,00	-77.637,50
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							50.000,00	50.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.200,00	-88.600,00	-77.637,50
221000	Berufsbildende Schulen HAK und Handelsschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/221000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	1.000,00	1.300,00	0,00	1.000,00	1.300,00	0,00
1/221000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Gemeindearbeiter u. Fuhrpark	2225	3225	24	400,00	700,00	637,50	400,00	700,00	637,50
1/221000-757000	Laufende Transferzahlungen an Verein Schihandelsschule	2234	3234	27	94.800,00	86.600,00	77.000,00	94.800,00	86.600,00	77.000,00
5/221000-774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231		3 43	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				146.200,00	138.600,00	77.637,50	96.200,00	88.600,00	77.637,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-146.200,00	-138.600,00	-77.637,50	-96.200,00	-88.600,00	-77.637,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-146.200,00	-138.600,00	-77.637,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/221000-774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		3431	3 43	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.000,00	50.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.000,00	-50.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-146.200,00	-138.600,00	-77.637,50
Finanzierungstätigkeit										
6/221000+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	3 55	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							50.000,00	50.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							50.000,00	50.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.200,00	-88.600,00	-77.637,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
23	Förderung des Unterrichts									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00	-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.000,00	-8.000,00	-8.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
232	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00	-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.000,00	-8.000,00	-8.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
232000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/232000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen Schulanfängergold, Reisezuschüsse		2234 3234	27	8.000,00	8.000,00	5.340,00	8.000,00	8.000,00	5.340,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.000,00	8.000,00	5.340,00	8.000,00	8.000,00	5.340,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00	-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.000,00	-8.000,00	-5.340,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
24	Vorschulische Erziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.033.500,00	-912.100,00	-711.902,88	-930.400,00	-820.000,00	-648.212,29
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.148.700,00	-1.029.700,00	-1.029.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.600,00	143.000,00	-1.297.996,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-936.000,00	-677.000,00	-1.946.209,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-79.700,00	-29.400,00	715.462,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.015.700,00	-706.400,00	-1.230.746,29
240	Kindergärten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.033.500,00	-912.100,00	-711.902,88	-930.400,00	-820.000,00	-648.212,29
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.148.700,00	-1.029.700,00	-1.029.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.600,00	143.000,00	-1.297.996,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-936.000,00	-677.000,00	-1.946.209,19
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-79.700,00	-29.400,00	715.462,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.015.700,00	-706.400,00	-1.230.746,29
240000	Städtischer Kindergarten Schladming									
	Operative Gebarung									
2/240000+810000	Elternbeiträge Kindergarten	2114	3114	13	81.400,00	91.100,00	112.882,16	81.400,00	91.100,00	116.459,51
2/240000+810100	Elternbeiträge Mittagessen GT Kindergarten	2114	3114		15.800,00	0,00	0,00	15.800,00	0,00	0,00
2/240000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			9.900,00	0,00	13.857,14	0,00	0,00	0,00
2/240000+829000	Sonstige Erträge-Unkostenbeitrag Material	2116	3116	18	3.800,00	3.700,00	4.132,32	3.800,00	3.700,00	4.123,23
2/240000+829010	Sonstige Erträge	2116	3116		0,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00
2/240000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	11.053,41	0,00	0,00	11.053,41
2/240000+860150	Transfers von Bund- Zukunftsfonds Elementarpädagogik	2121	3121		174.400,00	0,00	0,00	174.400,00	0,00	0,00
2/240000+861100	Laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Kindergartenelternbeiträge	2121	3121	15	60.700,00	58.000,00	50.011,56	60.700,00	58.000,00	50.011,56
2/240000+861130	Laufende Transferzahlungen von Ländern - Abfertigungen	2121	3121	15	0,00	5.500,00	7.263,60	0,00	5.500,00	7.263,60
2/240000+861140	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	201.000,00	146.600,00	202.998,28	201.000,00	146.600,00	202.998,28
2/240000+861150	Transfers von Länder- Zukunftsfonds Elementarpädagogik	2121	3121		174.400,00	342.400,00	0,00	174.400,00	342.400,00	0,00
2/240000+863000	Laufende Transferzahlungen von Sozialversicherungsträgern AUVA	2121	3121	15	0,00	0,00	821,62	0,00	0,00	821,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				721.400,00	648.400,00	403.020,09	711.500,00	648.400,00	392.731,21

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	5.000,00	5.900,00	3.142,97	5.000,00	5.900,00	3.142,97
1/240000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	5.932,26	6.000,00	6.000,00	5.844,19
1/240000-413000	DKH Schladming Verrechnung Mittagessen Ganztagesgruppe	2221	3221	23	15.800,00	13.700,00	15.157,67	15.800,00	13.700,00	14.014,67
1/240000-451000	Fernwärme	2221	3221	23	5.800,00	6.200,00	5.615,60	5.800,00	6.200,00	5.615,60
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.684,49	2.000,00	2.000,00	1.668,65
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.300,00	1.300,00	1.064,06	1.300,00	1.300,00	1.064,06
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221		500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/240000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	584.000,00	488.900,00	522.407,03	584.000,00	488.900,00	522.407,03
1/240000-510100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211		0,00	0,00	12.761,79	0,00	0,00	12.761,79
1/240000-522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt - Sommerkindergarten	2211	3211	20	7.500,00	7.100,00	6.922,50	7.500,00	7.100,00	6.922,50
1/240000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	8.900,00	0,00	0,00	8.900,00	0,00	0,00
1/240000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	22.400,00	18.500,00	19.574,52	22.400,00	18.500,00	19.574,52
1/240000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	122.200,00	102.300,00	107.491,33	122.200,00	102.300,00	107.491,33
1/240000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	68.000,00	71.200,00	63.809,56	68.000,00	71.200,00	63.809,56
1/240000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	12.700,00	9.800,00	7.805,80	12.700,00	9.800,00	7.805,80
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			16.300,00	12.200,00	672,26	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	3.800,00	3.700,00	3.368,74	3.800,00	3.700,00	3.368,74
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15.000,00	9.000,00	2.569,00	15.000,00	9.000,00	2.569,00
1/240000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen Einrichtung	2224	3224	24	6.800,00	1.300,00	1.688,69	6.800,00	1.300,00	1.688,69
1/240000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste Tel. 24294 und Postgebühren	2222	3222	24	500,00	500,00	297,83	500,00	500,00	297,83
1/240000-650700	Darlehenszinsen	2241	3241	25	0,00	300,00	1.023,72	0,00	300,00	1.023,72
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.900,00	2.800,00	2.400,57	2.900,00	2.800,00	2.400,57
1/240000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			31.600,00	31.300,00	31.427,41	0,00	0,00	0,00
1/240000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			4.200,00	4.800,00	4.963,68	0,00	0,00	0,00
1/240000-700600	Mietzinse IU Büro Rathaus	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/240000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Wasser und Abwasser	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.066,60	1.500,00	1.500,00	1.066,60
1/240000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Müll	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	912,00	1.000,00	1.000,00	912,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	*	16.000,00	16.000,00	10.215,00	16.000,00	16.000,00	10.215,00
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		1.500,00	1.900,00	239,14	1.500,00	1.900,00	239,14
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		42.000,00	43.300,00	39.438,48	42.000,00	43.300,00	39.428,10
1/240000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24		3.400,00	3.600,00	2.960,95	3.400,00	3.600,00	2.960,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.009.700,00	867.700,00	877.713,65	957.600,00	819.400,00	839.393,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-288.300,00	-219.300,00	-474.693,56	-246.100,00	-171.000,00	-446.661,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-288.300,00	-219.300,00	-474.693,56			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/240000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	5.600,00	7.200,00	0,00
1/240000-010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40		0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	8.210,02
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								5.600,00	9.700,00	8.210,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-5.600,00	-9.700,00	-8.210,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-251.700,00	-180.700,00	-454.871,82
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/240000-346100	Tilgung Darlehen Kindergartenerweiterung		3614	65		0,00	0,00	0,00	0,00	12.800,00	22.973,40
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	12.800,00	22.973,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	-12.800,00	-22.973,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-251.700,00	-193.500,00	-477.845,22
240100	Katholischer KG und sonstige Kindergärten										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden Zaun u.a. Kath. KG u. KG Weikl	2224	3224	24		500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/240100-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	*	1.000,00	1.200,00	840,00	1.000,00	1.200,00	840,00
1/240100-757000	Laufende Transferzahlungen an Katholischer KG	2234	3234	27		130.000,00	130.000,00	109.200,00	130.000,00	130.000,00	109.200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					131.500,00	131.700,00	110.040,00	131.500,00	131.700,00	110.040,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-131.500,00	-131.700,00	-110.040,00	-131.500,00	-131.700,00	-110.040,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-131.500,00	-131.700,00	-110.040,00			
Investive Gebarung											

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-131.500,00	-131.700,00	-110.040,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-131.500,00	-131.700,00	-110.040,00
240200	Städtischer Kindergarten Rohrmoos									
Operative Gebarung										
2/240200+810000	Elternbeiträge Kindergarten	2114	3114	13	36.600,00	32.800,00	27.916,24	36.600,00	32.800,00	27.852,58
2/240200+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	48,48	0,00	0,00	0,00
2/240200+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	2.820,70	0,00	0,00	0,00
2/240200+829000	Sonstige Erträge-Unkostenbeitrag Material	2116	3116	18	2.000,00	1.800,00	1.754,75	2.000,00	1.800,00	1.763,84
2/240200+829100	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	2.000,00	1.226,34	0,00	2.000,00	1.226,34
2/240200+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	1.086,70	0,00	0,00	1.086,70
2/240200+861100	Laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Kindergartenelternbeiträge	2121	3121	15	30.500,00	30.100,00	21.805,36	30.500,00	30.100,00	21.805,36
2/240200+861130	Laufende Transferzahlung von Land Abfertigungen	2121	3121	15	6.700,00	0,00	35.108,04	6.700,00	0,00	35.108,04
2/240200+861140	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	100.300,00	72.000,00	69.478,10	100.300,00	72.000,00	69.478,10
2/240200+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern - AUVA	2121	3121	15	0,00	0,00	1.748,07	0,00	0,00	1.748,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				176.100,00	138.700,00	162.992,78	176.100,00	138.700,00	160.069,03
1/240200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.500,00	5.000,00	3.512,71	3.500,00	5.000,00	3.512,71
1/240200-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	3.200,00	3.000,00	2.728,82	3.200,00	3.000,00	2.802,61
1/240200-413020	Wasser (privatrechtlicher Bezug)	2221	3221	23	500,00	500,00	395,94	500,00	500,00	395,94
1/240200-451000	Brennstoffe-Fernwärme	2221	3221	23	7.100,00	7.000,00	6.830,73	7.100,00	7.000,00	6.830,73
1/240200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.200,00	1.000,00	938,69	1.200,00	1.000,00	938,69
1/240200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	700,00	700,00	690,55	700,00	700,00	638,59

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240200-457000	Druckwerke	2221	3221		300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/240200-510000	Geldbezüge d. Vertrags- bediensteten d. Verwaltung	2211	3211	20	169.200,00	139.800,00	102.459,28	169.200,00	139.800,00	102.459,28
1/240200-510100	Vertragsbedienstete der Verwaltung Abfertigung	2211	3211	20	0,00	0,00	8.947,80	0,00	0,00	8.947,80
1/240200-511000	Geldbezüge d. Angestellten (in handwerklicher Verwendung)	2211	3211	20	15.900,00	15.000,00	13.624,40	15.900,00	15.000,00	13.624,40
1/240200-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	2211	3211		6.700,00	0,00	0,00	6.700,00	0,00	0,00
1/240200-580000	DGB zum Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen	2212	3212	20	6.300,00	5.600,00	4.339,43	6.300,00	5.600,00	4.339,43
1/240200-582000	DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	37.600,00	31.200,00	23.059,07	37.600,00	31.200,00	23.059,07
1/240200-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	15.100,00	18.800,00	20.878,83	15.100,00	18.800,00	20.878,83
1/240200-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.200,00	2.200,00	1.298,26	2.200,00	2.200,00	1.298,26
1/240200-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			2.400,00	3.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240200-600000	Strom	2222	3222	24	1.400,00	1.300,00	889,90	1.400,00	1.300,00	889,90
1/240200-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	4.500,00	500,00	0,00	4.500,00	500,00	0,00
1/240200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	17.700,00	5.000,00	990,02	17.700,00	5.000,00	990,02
1/240200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	400,00	400,00	5,80	400,00	400,00	5,80
1/240200-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/240200-631000	Telefon	2222	3222	24	300,00	300,00	236,82	300,00	300,00	236,82
1/240200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	1.300,00	81,96	1.700,00	1.300,00	81,96
1/240200-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			12.300,00	12.300,00	12.316,77	0,00	0,00	0,00
1/240200-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00	1.100,00	1.141,00	0,00	0,00	0,00
1/240200-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Abwasser	2225	3225	24	400,00	300,00	376,68	400,00	300,00	376,68
1/240200-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Müll	2225	3225	24	500,00	500,00	404,00	500,00	500,00	404,00
1/240200-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	11.000,00	11.000,00	5.825,00	11.000,00	11.000,00	5.825,00
1/240200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	800,00	0,00	500,00	800,00	0,00
1/240200-728000	Entgelte für sonst. Leistungen	2225	3225	24	7.300,00	7.300,00	3.176,85	7.300,00	7.300,00	3.106,85
1/240200-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	1.800,00	1.700,00	1.475,69	1.800,00	1.700,00	1.475,69
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				332.900,00	277.700,00	216.725,00	317.100,00	260.600,00	203.219,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-156.800,00	-139.000,00	-53.732,22	-141.000,00	-121.900,00	-43.150,03
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-156.800,00	-139.000,00	-53.732,22			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-141.000,00	-121.900,00	-43.150,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-141.000,00	-121.900,00	-43.150,03
240300	Städtischer Kindergarten Mandling									
Operative Gebarung										
2/240300+810000	Elternbeiträge Kindergarten	2114	3114	13	16.500,00	14.800,00	13.647,02	16.500,00	14.800,00	13.361,85
2/240300+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.500,00	2.500,00	3.262,51	2.500,00	2.500,00	3.262,51
2/240300+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	1.812,94	0,00	0,00	0,00
2/240300+829000	Sonstige Erträge - Unkostenbeitrag Material	2116	3116	18	1.100,00	1.000,00	991,02	1.100,00	1.000,00	991,02
2/240300+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	292,49	0,00	0,00	292,49
2/240300+861100	Laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Kindergartenelternbeiträge	2121	3121	15	17.400,00	17.900,00	13.366,58	17.400,00	17.900,00	13.366,58
2/240300+861140	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	62.800,00	44.700,00	44.492,06	62.800,00	44.700,00	44.492,06
2/240300+863000	Laufende Transferzahlungen von Sozialversicherungsträgern AUVA	2121	3121	15	0,00	0,00	363,44	0,00	0,00	363,44
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100.300,00	80.900,00	78.228,06	100.300,00	80.900,00	76.129,95
1/240300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.000,00	3.300,00	2.032,57	2.000,00	3.300,00	1.875,77
1/240300-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	1.600,00	1.600,00	1.442,44	1.600,00	1.600,00	1.463,09
1/240300-413020	Wasser (privatrechtlicher Bezug)	2221	3221	23	200,00	200,00	100,00	200,00	200,00	100,00
1/240300-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.000,00	10.500,00	6.923,03	9.000,00	10.500,00	6.923,03
1/240300-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	800,00	788,18	1.000,00	800,00	788,18
1/240300-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	700,00	800,00	532,41	700,00	800,00	532,41
1/240300-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/240300-510000	Geldbezüge für VB (Angestellte)	2211	3211	20	97.700,00	88.900,00	80.024,72	97.700,00	88.900,00	80.024,72
1/240300-511000	Geldbezüge d. Angestellten (in handwerklicher Verwendung)	2211	3211	20	11.600,00	11.300,00	10.168,48	11.600,00	11.300,00	10.168,48

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240300-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.100,00	3.800,00	3.423,05	4.100,00	3.800,00	3.423,05
1/240300-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	22.900,00	21.100,00	18.966,73	22.900,00	21.100,00	18.966,73
1/240300-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	11.800,00	10.800,00	10.275,20	11.800,00	10.800,00	10.275,20
1/240300-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.800,00	2.400,00	2.321,60	2.800,00	2.400,00	2.321,60
1/240300-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.500,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240300-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	73,54	0,00	0,00	0,00
1/240300-600000	Strom	2222	3222	24	2.600,00	2.500,00	2.068,17	2.600,00	2.500,00	2.068,17
1/240300-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückeinrichtungen	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	30.600,00	39.200,00	2.761,80	30.600,00	39.200,00	2.816,78
1/240300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlage (z.B.Einrichtung)	2224	3224	24	500,00	500,00	40,80	500,00	500,00	40,80
1/240300-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/240300-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24	600,00	500,00	432,31	600,00	500,00	428,32
1/240300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.000,00	2.100,00	48,00	1.000,00	2.100,00	48,00
1/240300-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			7.500,00	7.500,00	7.487,32	0,00	0,00	0,00
1/240300-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00	1.100,00	1.376,66	0,00	0,00	0,00
1/240300-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Abwasser	2225	3225	24	300,00	200,00	196,02	300,00	200,00	196,02
1/240300-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Müll	2225	3225	24	300,00	300,00	277,00	300,00	300,00	277,00
1/240300-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	7.000,00	6.000,00	5.532,50	7.000,00	6.000,00	5.532,50
1/240300-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	100,00	0,00	400,00	100,00	0,00
1/240300-728000	Entgelte f. sonst. Leistungen	2225	3225	24	13.000,00	3.000,00	2.366,12	13.000,00	3.000,00	2.307,79
1/240300-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	1.200,00	900,00	737,85	1.200,00	900,00	737,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				233.600,00	222.400,00	160.496,50	223.500,00	211.400,00	151.415,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-133.300,00	-141.500,00	-82.268,44	-123.200,00	-130.500,00	-75.285,54
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-133.300,00	-141.500,00	-82.268,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-123.200,00	-130.500,00	-75.285,54

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-123.200,00	-130.500,00	-75.285,54
240400 Städtische Kinderkrippe Schladming										
Operative Gebarung										
2/240400+810000	Elternbeiträge Kinderkrippe	2114	3114	13	68.000,00	60.500,00	21.725,93	68.000,00	60.500,00	15.966,56
2/240400+810100	Elternbeiträge Mittagessen GT Kinderkrippe	2114	3114		2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	0,00	0,00
2/240400+810200	Einspeiseerträge von PV Anlage	2114	3114		3.200,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00
2/240400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.400,00	0,00	3.465,01	0,00	0,00	0,00
2/240400+829000	Sonstige Erträge-Unkostenbeitrag Material	2116	3116	18	1.700,00	1.400,00	654,62	1.700,00	1.400,00	636,44
6/240400+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
2/240400+861100	laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Krippenelternbeiträge	2121	3121	15	8.200,00	4.100,00	0,00	8.200,00	4.100,00	0,00
2/240400+861140	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	156.800,00	103.000,00	79.304,40	156.800,00	103.000,00	79.304,40
6/240400+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00
2/240400+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116			62.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				434.100,00	289.000,00	325.149,96	360.600,00	289.000,00	315.907,40
1/240400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.500,00	4.000,00	4.043,34	3.500,00	4.000,00	4.043,34
1/240400-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.654,29	3.000,00	3.000,00	2.544,22
1/240400-413000	DKH Schladming Verrechnung Mittagessen Ganztagesgruppe	2221	3221	23	2.700,00	2.300,00	945,74	2.700,00	2.300,00	746,89
1/240400-451000	Fernwärme	2221	3221	23	4.800,00	4.700,00	2.083,35	4.800,00	4.700,00	2.083,35
1/240400-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.700,00	1.600,00	648,29	1.700,00	1.600,00	648,29
1/240400-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	403,42	1.200,00	1.200,00	403,42
1/240400-457000	Druckwerke	2221	3221		300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/240400-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	394.900,00	329.400,00	105.203,95	394.900,00	329.400,00	105.203,95
1/240400-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14.700,00	12.400,00	3.978,69	14.700,00	12.400,00	3.978,69
1/240400-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	79.200,00	66.300,00	21.350,06	79.200,00	66.300,00	21.350,06

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/240400-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezüge	2212	3212		13.700,00	0,00	0,00	13.700,00	0,00	0,00
1/240400-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	4.100,00	3.900,00	2.428,00	4.100,00	3.900,00	2.428,00
1/240400-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.600,00	4.400,00	2.810,18	0,00	0,00	0,00
1/240400-600000	Strom	2222	3222	24	2.500,00	3.400,00	378,71	2.500,00	3.400,00	588,33
1/240400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/240400-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen-Einrichtung	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/240400-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	442,86	100,00	100,00	442,86
1/240400-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	500,00	49,08	600,00	500,00	36,81
1/240400-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	31.000,00	32.600,00	3.614,47	31.000,00	32.600,00	3.614,47
1/240400-670000	Versicherungen	2222	3222		2.500,00	3.000,00	0,00	2.500,00	3.000,00	0,00
1/240400-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			32.400,00	0,00	16.005,33	0,00	0,00	0,00
1/240400-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			11.400,00	11.300,00	6.551,84	0,00	0,00	0,00
1/240400-700000	Miete Kinderkrippe im Gebäude von Kath.Pfarre EHJ-Str. 287	2223	3223	24	5.000,00	4.800,00	4.566,36	5.000,00	4.800,00	4.566,36
1/240400-700100	Miet- und Pachtaufwand-Baurecht ATV	2223	3223	24	30.000,00	29.000,00	18.666,64	30.000,00	29.000,00	18.666,64
1/240400-700600	Mietzinse IU Büro Rathaus	2223	3223	24	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
1/240400-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gemäß FAG IU Wasser u. Abwasser	2225	3225	24	300,00	300,00	154,96	300,00	300,00	154,96
1/240400-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gemäß FAG IU Müll	2225	3225	24	700,00	200,00	134,67	700,00	200,00	134,67
1/240400-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	11.000,00	11.000,00	7.037,50	11.000,00	11.000,00	7.037,50
1/240400-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	200,00	86,48	500,00	200,00	86,48
1/240400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	37.000,00	36.000,00	11.380,41	37.000,00	36.000,00	9.523,03
1/240400-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	2.000,00	1.500,00	0,00	2.000,00	1.500,00	0,00
1/240400-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
5/240400-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		1	62.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				757.700,00	569.600,00	316.318,62	649.200,00	553.900,00	288.982,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-323.600,00	-280.600,00	8.831,34	-288.600,00	-264.900,00	26.925,08
2/240400+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			4.800,00	2.400,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00
1/240400-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			120.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-115.200,00	-117.600,00	-118.800,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-438.800,00	-398.200,00	-109.968,66			

Investive Gebarung

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2023 gem. §5 (Investitionen)	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341.937,00
6/240400+300010	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern- KIG 2023 gem. §2 (Energiesparmaßnahmen)	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	27.300,00	4.564,44
6/240400+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	185.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	212.300,00	346.501,44
5/240400-010000	Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00
5/240400-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	1	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.129,67
5/240400-061000	Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	42.100,00	1.521.158,65
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	59.600,00	1.636.288,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	152.700,00	-1.289.786,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-288.600,00	-112.200,00	-1.262.861,80
Finanzierungstätigkeit										
6/240400+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	757.600,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	757.600,00
1/240400-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614		65	0,00	0,00	0,00	17.600,00	16.600,00	19.163,70
1/240400-346120	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614			0,00	0,00	0,00	62.100,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							79.700,00	16.600,00	19.163,70
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-79.700,00	-16.600,00	738.436,30
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-368.300,00	-128.800,00	-524.425,50

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-478.500,00	-540.400,00	-423.174,64	-325.500,00	-377.000,00	-266.974,44
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-672.900,00	-277.100,00	-277.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.000,00	27.300,00	-194.897,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-330.500,00	-349.700,00	-461.871,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-16.100,00	-15.300,00	-14.840,06
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-346.600,00	-365.000,00	-476.712,00
262	Sportplätze									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-340.800,00	-358.100,00	-314.594,02	-199.700,00	-202.700,00	-172.884,26
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-535.200,00	-179.000,00	-179.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.000,00	-81.700,00	-19.488,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-204.700,00	-284.400,00	-192.372,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-16.100,00	-15.300,00	-14.840,06
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-220.800,00	-299.700,00	-207.212,51
262000	Athletic Area									
Operative Gebarung										
2/262000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung Athletic Area	2115	3115	14	42.500,00	48.000,00	43.045,75	42.500,00	48.000,00	43.045,75
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/262000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	8.000,00	8.043,96	1.000,00	8.000,00	8.043,96
2/262000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	129,89	0,00	0,00	0,00
2/262000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumswendungen	2117			0,00	0,00	1.208,87	0,00	0,00	0,00
2/262000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	1.000,00	967,12	100,00	1.000,00	967,12
2/262000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern-Abfertigung	2121	3121	15	0,00	3.300,00	0,00	0,00	3.300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				44.000,00	60.300,00	53.395,59	43.600,00	60.300,00	52.056,83
1/262000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	1.943,22	2.500,00	2.500,00	1.943,22
1/262000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	23.000,00	23.000,00	22.134,44	23.000,00	23.000,00	21.964,04
1/262000-451000	Fernwärme	2221	3221	23	10.500,00	9.000,00	9.215,32	10.500,00	9.000,00	8.771,11
1/262000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	3.000,00	2.600,00	2.767,25	3.000,00	2.600,00	2.767,25
1/262000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	80.700,00	77.800,00	70.357,14	80.700,00	77.800,00	70.357,14
1/262000-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	0,00	0,00	3.263,70	0,00	0,00	3.263,70

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/262000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10.500,00	7.200,00	7.158,99	10.500,00	7.200,00	7.158,99
1/262000-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20	6.100,00	5.900,00	5.373,60	6.100,00	5.900,00	5.373,60
1/262000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.600,00	3.300,00	3.083,76	3.600,00	3.300,00	3.083,76
1/262000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	19.500,00	18.300,00	16.634,29	19.500,00	18.300,00	16.634,29
1/262000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	9.200,00	7.900,00	3.126,13	9.200,00	7.900,00	3.126,13
1/262000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	600,00	600,00	1.320,65	600,00	600,00	1.320,65
1/262000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			800,00	1.200,00	26,76	0,00	0,00	0,00
1/262000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1.284,80	0,00	0,00	0,00
1/262000-600000	Strom	2222	3222	24	25.200,00	15.300,00	15.003,10	25.200,00	15.300,00	15.003,10
1/262000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	2.837,40	1.000,00	1.000,00	2.837,40
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden Athletic Area	2224	3224	24	5.000,00	5.400,00	2.912,39	5.000,00	5.400,00	3.788,46
1/262000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	5.000,00	4.004,00	4.000,00	5.000,00	4.004,00
1/262000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-240BK Kioti	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	2.053,75	2.000,00	2.000,00	2.053,75
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	3.507,48	4.000,00	4.000,00	3.507,48
1/262000-630000	Postdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/262000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	441,60	500,00	500,00	441,60
1/262000-650700	Darlehenszinsen	2241	3241	25	2.100,00	2.900,00	3.145,60	2.100,00	2.900,00	3.145,60
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.000,00	10.000,00	6.993,84	8.000,00	10.000,00	6.993,84
1/262000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			43.700,00	43.700,00	43.660,00	0,00	0,00	0,00
1/262000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			85.300,00	97.800,00	84.828,98	0,00	0,00	0,00
1/262000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			11.400,00	11.400,00	11.389,00	0,00	0,00	0,00
1/262000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	1.300,00	1.980,53	0,00	0,00	0,00
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gem. FAG - KFZ-Steuer GB-223BC	2225	3225	24	100,00	100,00	79,83	100,00	100,00	106,44
1/262000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	600,00	400,00	511,61	600,00	400,00	511,61
1/262000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	1.400,00	1.200,00	1.069,93	1.400,00	1.200,00	1.069,93
1/262000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	2.600,00	2.600,00	2.565,20	2.600,00	2.600,00	2.565,20
1/262000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	15.000,00	50.000,00	10.975,00	15.000,00	50.000,00	10.975,00
1/262000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	100,00	134,40	200,00	100,00	134,40

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.000,00	10.000,00	17.656,21	15.000,00	10.000,00	17.656,21
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				398.300,00	424.300,00	363.739,90	256.200,00	268.900,00	220.857,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-354.300,00	-364.000,00	-310.344,31	-212.600,00	-208.600,00	-168.801,07
2/262000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			165.600,00	146.700,00	155.295,33	0,00	0,00	0,00
6/262000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	32.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/262000-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			377.500,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-211.900,00	178.900,00	-344.704,67	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-566.200,00	-185.100,00	-655.048,98			
Investive Gebarung										
6/262000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331		1	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00
6/262000+300001	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331		1	0,00	0,00	0,00	30.000,00	56.200,00	0,00
2/262000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	3333		2	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							30.000,00	87.200,00	0,00
5/262000-010000	Gebäude und Bauten	3413		1	0,00	0,00	0,00	0,00	42.000,00	0,00
1/262000-042000	Betriebsausstattung	3415		2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.836,61
5/262000-050000	Sonderanlagen	3412		1	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00	0,00
1/262000-050000	Sonderanlagen	3412		2	0,00	0,00	0,00	0,00	36.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	168.900,00	2.836,61
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							30.000,00	-81.700,00	-2.836,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-182.600,00	-290.300,00	-171.637,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/262000-346100	Darlehensstilgung	3614		65	0,00	0,00	0,00	16.100,00	15.300,00	14.840,06
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							16.100,00	15.300,00	14.840,06
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-16.100,00	-15.300,00	-14.840,06
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-198.700,00	-305.600,00	-186.477,74
262001	Sportplätze- Trainingsplatz									
Operative Gebarung										
6/262001+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/262001+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				35.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/262001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							95.000,00	0,00	0,00
5/262001-050000	Sonderanlagen		3412	1	0,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							130.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-35.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.500,00	0,00	0,00
262100	Sportplatz Rohrmoos									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/262100-700010	Pachtzinse	2223	3223	24	4.600,00	4.600,00	4.083,19	4.600,00	4.600,00	4.083,19
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.600,00	4.600,00	4.083,19	4.600,00	4.600,00	4.083,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.600,00	-4.600,00	-4.083,19	-4.600,00	-4.600,00	-4.083,19
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.600,00	-4.600,00	-4.083,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.600,00	-4.600,00	-4.083,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.600,00	-4.600,00	-4.083,19
262200	Vereinsräumlichkeiten Tennisclub & FHC Pichl & Flutlichtanlage									

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Operative Gebarung										
2/262200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/262200+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	0,00	16.651,58	0,00	0,00	16.651,58
6/262200+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	10.500,00	16.651,58	0,00	10.500,00	16.651,58
1/262200-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	0,00	166,52	0,00	0,00	0,00
1/262200-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	16.651,58	0,00	0,00	16.651,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	0,00	16.818,10	0,00	0,00	16.651,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				600,00	10.500,00	-166,52	0,00	10.500,00	0,00
2/262200+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				600,00	10.700,00	-166,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/262200-061000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.651,58
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	16.651,58
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-16.651,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	10.500,00	-16.651,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	10.500,00	-16.651,58

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-137.700,00	-182.300,00	-108.580,62	-125.800,00	-174.300,00	-94.090,18
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-137.700,00	-98.100,00	-98.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	109.000,00	-175.409,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-125.800,00	-65.300,00	-269.499,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-125.800,00	-65.300,00	-269.499,49
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000+810000	Leistungserlöse Nenngeld Volksschitag, Radwandertag	2114	3114	13	600,00	600,00	515,00	600,00	600,00	515,00
2/269000+810100	Leistungserlöse - Elternbeiträge Ferienbetreuung	2114	3114	13	2.800,00	2.800,00	2.200,00	2.800,00	2.800,00	2.200,00
2/269000+810200	Erträge aus Leistungen-Minigolfplatz	2114	3114	13	0,00	6.400,00	6.359,04	0,00	6.400,00	6.359,04
2/269000+811000	Miet- und Pachtertrag - Minigolfplatz	2115	3115	14	0,00	900,00	814,99	0,00	900,00	814,99
2/269000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.700,00	0,00	1.515,15	0,00	0,00	0,00
2/269000+864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere - Förderung Sommerprogramm RML Liezen	2123	3123	16	5.900,00	5.900,00	5.845,06	5.900,00	5.900,00	5.845,06
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.000,00	16.600,00	17.249,24	9.300,00	16.600,00	15.734,09
1/269000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
1/269000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	4.500,00	4.500,00	4.519,19	4.500,00	4.500,00	4.519,19
1/269000-600000	Strom Skatinganlage und Kneippanlage Deublerpark	2222	3222	24	200,00	200,00	157,49	200,00	200,00	157,49
1/269000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen - Fußballtrainingsplatz	2224	3224	24	0,00	500,00	357,19	0,00	500,00	357,19
1/269000-619100	Instandhaltung von Sonderanlagen Minigolfplatz	2224	3224	24	0,00	500,00	145,89	0,00	500,00	145,89
1/269000-619300	Instandhaltung von Sonderanlagen Kneippanlage Deubler	2224	3224	24	500,00	300,00	0,00	500,00	300,00	0,00
1/269000-619400	Instandhaltung von Sonderanlagen - Ennspark	2224	3224	24	1.500,00	2.000,00	611,80	1.500,00	2.000,00	611,80
1/269000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	267,60	300,00	300,00	267,60
1/269000-670000	Versicherungen Minigolfplatz	2222	3222		0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/269000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			7.700,00	800,00	3.937,96	0,00	0,00	0,00
1/269000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	2.977,50	5.000,00	5.000,00	2.977,50
1/269000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Volksschitag-Radwandertag-Fitlauf	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	5.473,73	6.000,00	6.000,00	5.473,73

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/269000-728100	Entgelte f. sonstige Leistungen - Ferienbetreuung	2225	3225	24	7.000,00	3.500,00	4.955,21	7.000,00	3.500,00	4.955,21
1/269000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen und Vereine	2234	3234	27	36.500,00	42.600,00	32.427,06	36.500,00	42.600,00	32.427,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				69.200,00	66.500,00	55.830,62	61.500,00	65.700,00	51.892,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-56.200,00	-49.900,00	-38.581,38	-52.200,00	-49.100,00	-36.158,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-56.200,00	-49.900,00	-38.581,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-52.200,00	-49.100,00	-36.158,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-52.200,00	-49.100,00	-36.158,57
269100	Sonst. Einrichtungen und Maßnahmen Rohrmoos									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
269200	Maßnahmen für Badesee und Freizeitanlage Pichl									
Operative Gebarung										
2/269200+810000	Leistungserlöse Eintrittseinnahmen	2114	3114	13	77.600,00	60.000,00	53.745,43	77.600,00	60.000,00	53.745,43
2/269200+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	5.000,00	3.200,00	3.142,25	5.000,00	3.200,00	3.142,25
2/269200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100,00	100,00	69,89	0,00	0,00	0,00
2/269200+816000	Kostensätze (Kostenbeiträge) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/269200+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	149,76	0,00	0,00	0,00
2/269200+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.000,00	1.200,00	300,00	1.000,00	1.200,00	300,00
2/269200+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Abfertigung	2121	3121		3.600,00	3.700,00	0,00	3.600,00	3.700,00	0,00
2/269200+863201	Sonstige Einnahmen - AMS Altersteilzeitgeld Windberger	2121	3121	15	0,00	5.100,00	5.023,01	0,00	5.100,00	5.023,01
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				87.400,00	73.400,00	62.430,34	87.300,00	73.300,00	62.210,69
1/269200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	2.000,00	1.238,78	1.000,00	2.000,00	1.238,78
1/269200-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	774,06	1.000,00	1.000,00	774,06
1/269200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/269200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	500,00	17,98	100,00	500,00	17,98
1/269200-510000	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	0,00	6.300,00	9.785,44	0,00	6.300,00	9.785,44
1/269200-510100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung - Abfertigung	2211	3211		0,00	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00	0,00
1/269200-511000	Geldbezüge d. Angestellten (in handwerklicher Verwendung)	2211	3211	20	16.800,00	16.000,00	14.646,80	16.800,00	16.000,00	14.646,80
1/269200-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	2211	3211		3.600,00	0,00	0,00	3.600,00	0,00	0,00
1/269200-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	0,00	16.400,00	0,00	0,00	16.400,00	0,00
1/269200-523000	Geldbezüge der Aushilfskräfte - Bademeister	2211	3211	20	28.100,00	16.600,00	17.702,34	28.100,00	16.600,00	17.702,34
1/269200-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	2.800,00	1.800,00	1.970,16	2.800,00	1.800,00	1.970,16
1/269200-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20	3.400,00	2.600,00	2.080,05	3.400,00	2.600,00	2.080,05
1/269200-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	900,00	1.200,00	984,73	900,00	1.200,00	984,73
1/269200-582000	Sonstige DGB zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.200,00	12.400,00	10.401,13	10.200,00	12.400,00	10.401,13
1/269200-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	3.200,00	3.200,00	3.069,47	3.200,00	3.200,00	3.069,47
1/269200-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	1.500,00	1.800,00	1.415,18	1.500,00	1.800,00	1.415,18

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/269200-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	200,00	458,10	100,00	200,00	458,10
1/269200-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	934,40	0,00	0,00	0,00
1/269200-600000	Strom	2222	3222	24	6.800,00	5.400,00	4.837,90	6.800,00	5.400,00	4.837,90
1/269200-613000	Instandhaltung von Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	5.000,00	25.000,00	1.230,80	5.000,00	25.000,00	1.230,80
1/269200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.000,00	7.000,00	454,22	5.000,00	7.000,00	454,22
1/269200-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1.000,00	1.500,00	2.928,97	1.000,00	1.500,00	2.928,97
1/269200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.400,00	1.300,00	0,00	1.400,00	1.300,00	0,00
1/269200-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	1.200,00	1.232,18	0,00	0,00	0,00
1/269200-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	4.026,00	0,00	0,00	0,00
1/269200-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.621,96	0,00	0,00	0,00
1/269200-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			2.000,00	2.000,00	2.033,46	0,00	0,00	0,00
1/269200-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269200-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	2.400,00	2.439,28	0,00	0,00	0,00
1/269200-700000	Mietzinse - E-Bikes	2223	3223	24	1.500,00	1.500,00	2.600,00	1.500,00	1.500,00	2.600,00
1/269200-700010	Pachtzinse	2223	3223	24	11.100,00	11.000,00	10.450,57	11.100,00	11.000,00	10.450,57
1/269200-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	1.121,72	1.200,00	1.200,00	1.121,72
1/269200-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Abwasser	2225	3225	24	400,00	400,00	337,92	400,00	400,00	337,92
1/269200-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Müll	2225	3225	24	800,00	800,00	735,00	800,00	800,00	735,00
1/269200-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	25.000,00	17.000,00	17.100,00	25.000,00	17.000,00	17.100,00
1/269200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	40,32	100,00	100,00	40,32
1/269200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.800,00	11.500,00	8.015,66	8.800,00	11.500,00	8.015,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				151.800,00	179.700,00	126.684,58	143.800,00	172.400,00	114.397,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-64.400,00	-106.300,00	-64.254,24	-56.500,00	-99.100,00	-52.186,61
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-64.400,00	-106.300,00	-64.254,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/269200-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00
1/269200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	11.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-11.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56.500,00	-110.100,00	-52.186,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-56.500,00	-110.100,00	-52.186,61
269300	Ennspark									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269300-670000	Versicherungen	2222	3222		0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/269300-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10.000,00	25.000,00	5.745,00	10.000,00	25.000,00	5.745,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	26.000,00	5.745,00	10.000,00	26.000,00	5.745,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-26.000,00	-5.745,00	-10.000,00	-26.000,00	-5.745,00
6/269300+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		0,00	84.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	84.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	58.200,00	-5.745,00			
	Investive Gebarung									
6/269300+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	205.000,00	0,00
6/269300+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	1	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	235.000,00	0,00
5/269300-050000	Sonderanlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	115.000,00	175.409,31
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	115.000,00	175.409,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	120.000,00	-175.409,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	94.000,00	-181.154,31
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	94.000,00	-181.154,31
269500	Minigolfplatz									
	Operative Gebarung									
2/269500+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114		3.700,00	0,00	0,00	3.700,00	0,00	0,00
2/269500+811000	Miet- und Pachterträge	2115	3115		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/269500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/269500-402000	Verbrauchsgüter für innerbetriebliche Leistungen	2221	3221		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/269500-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
1/269500-670000	Versicherungen Minigolfplatz	2222	3222		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/269500-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	*	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
1/269500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.600,00	0,00	0,00	11.600,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.100,00	0,00	0,00	-7.100,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.100,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
27	Erwachsenenbildung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.600,00	-24.100,00	-18.153,93	-24.300,00	-23.800,00	-18.125,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.300,00	-25.100,00	-25.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.300,00	0,00	-1.069,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.600,00	-23.800,00	-19.194,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31.600,00	-23.800,00	-19.194,36
273	Volksbüchereien									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.600,00	-24.100,00	-18.153,93	-24.300,00	-23.800,00	-18.125,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.300,00	-25.100,00	-25.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.300,00	0,00	-1.069,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.600,00	-23.800,00	-19.194,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31.600,00	-23.800,00	-19.194,36
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
2/273000+810000	Leistungserlöse Verleihgebühren	2114	3114	13	2.000,00	2.100,00	1.978,90	2.000,00	2.100,00	1.978,90
2/273000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistg. Katholische Pfarre Mietzuschuss	2114	3114	13	2.100,00	2.100,00	2.105,40	2.100,00	2.100,00	2.105,40
2/273000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	247,72	0,00	0,00	0,00
2/273000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	172,49	0,00	0,00	0,00
2/273000+823000	Zinsen Rücklage 13 Sparbuch Hypobank 83090	2131	3131	14	200,00	100,00	201,08	200,00	100,00	201,08
2/273000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	92,68	0,00	0,00	92,68
2/273000+861100	Transfers von Ländern	2121	3121	15	1.200,00	1.200,00	1.150,00	1.200,00	1.200,00	1.150,00
2/273000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	0,00	0,00	11,38	0,00	0,00	11,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.500,00	5.500,00	5.959,65	5.500,00	5.500,00	5.539,44
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/273000-457000	Druckwerke Bücher, Spiele u. sonstige Medien	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.542,11	3.000,00	3.000,00	2.542,11
1/273000-510000	Geldbezüge der Angestellten	2211	3211	20	3.800,00	3.600,00	3.252,90	3.800,00	3.600,00	3.252,90
1/273000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	1.600,00	1.600,00	1.706,43	1.600,00	1.600,00	1.706,43

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/273000-520000	Angestellte ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	7.500,00	7.700,00	6.688,39	7.500,00	7.700,00	6.688,39
1/273000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	100,00	100,00	80,64	100,00	100,00	80,64
1/273000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	800,00	800,00	716,52	800,00	800,00	716,52
1/273000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	400,00	400,00	353,48	400,00	400,00	353,48
1/273000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.200,00	1.100,00	1.361,00	1.200,00	1.100,00	1.361,00
1/273000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	1.600,00	1.400,00	1.179,58	1.600,00	1.400,00	1.179,58
1/273000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	47,76	100,00	100,00	47,76
1/273000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	143,09	0,00	0,00	0,00
1/273000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste Telefon Sbg. AG 03687/20528	2222	3222	24	200,00	100,00	121,52	200,00	100,00	121,36
1/273000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	4,90	0,00	0,00	4,90
1/273000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	305,73	0,00	0,00	0,00
1/273000-700000	Mietzinse für Bücherei in der NMS I	2223	3223	24	4.800,00	4.800,00	4.000,00	4.800,00	4.800,00	4.000,00
1/273000-710000	KEST Rücklage 13 Sparbuch Hypobank 83090	2225	3225	24	100,00	100,00	50,27	100,00	100,00	50,27
1/273000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Internet u.a.	2225	3225	24	2.800,00	2.700,00	1.547,77	2.800,00	2.700,00	1.547,77
1/273000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	100,00	100,00	11,49	100,00	100,00	11,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.100,00	29.600,00	24.113,58	29.800,00	29.300,00	23.664,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.600,00	-24.100,00	-18.153,93	-24.300,00	-23.800,00	-18.125,16
2/273000+895101	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		2	7.300,00	0,00	55,17	0,00	0,00	0,00
1/273000-795101	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	1.000,00	1.336,08	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				7.300,00	-1.000,00	-1.280,91	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.300,00	-25.100,00	-19.434,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/273000-042000	Amtsausstattung Einrichtung Bücherei		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	1.069,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/273000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	3411	2		0,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.300,00	0,00	1.069,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-7.300,00	0,00	-1.069,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31.600,00	-23.800,00	-19.194,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31.600,00	-23.800,00	-19.194,36

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
3 Kunst, Kultur und Kultus										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-872.000,00	-849.900,00	-742.344,67	-815.200,00	-795.300,00	-673.837,86
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-866.000,00	-843.900,00	-843.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-350.200,00	-88.700,00	-2.870,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.165.400,00	-884.000,00	-676.708,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							320.300,00	-28.200,00	-28.885,34
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-845.100,00	-912.200,00	-705.594,13
32 Musik und darstellende Kunst										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-334.600,00	-369.600,00	-296.734,10	-315.200,00	-349.800,00	-263.601,29
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-334.600,00	-369.600,00	-369.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9.800,00	-11.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-325.000,00	-361.300,00	-263.601,29
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-325.000,00	-361.300,00	-263.601,29
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-246.200,00	-247.200,00	-195.640,43	-226.800,00	-227.400,00	-162.507,62
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-246.200,00	-247.200,00	-247.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9.800,00	-11.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-236.600,00	-238.900,00	-162.507,62
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-236.600,00	-238.900,00	-162.507,62
320000 Musikschule Schladming										
Operative Gebarung										
2/320000+810000	Leistungserlöse Kostenbeitrag Eltern	2114	3114	13	191.600,00	178.000,00	181.571,00	191.600,00	178.000,00	181.744,00
2/320000+816010	Schülerhalterbeitrag eingeschulte Gde Ramsau	2114	3114	13	119.100,00	122.700,00	95.619,04	119.100,00	122.700,00	109.685,40
2/320000+816020	Schülerhalterbeitrag eingeschulte Marktgemeinde Haus	2114	3114	13	75.200,00	61.500,00	45.930,48	75.200,00	61.500,00	50.849,96
2/320000+816030	Schülerhalterbeitrag eingeschulte Gemeinde Aich	2114	3114	13	34.200,00	21.100,00	17.022,64	34.200,00	21.100,00	19.495,80
2/320000+816110	Gastschulbeitrag Marktgemeinde Gröbming	2114	3114	13	5.800,00	2.000,00	720,00	5.800,00	2.000,00	720,00
2/320000+816130	Gastschulbeitrag Gemeinde Michaelerberg-Pruggern	2114	3114	13	22.200,00	17.400,00	12.321,00	22.200,00	17.400,00	12.321,00
2/320000+816140	Gastschulbeitrag Gemeinde Mitterberg-St.Martin	2114	3114	13	4.200,00	2.900,00	3.681,00	4.200,00	2.900,00	3.681,00
2/320000+816160	Gastschulbeitrag Gemeinde Forstau	2114	3114	13	4.600,00	4.000,00	1.440,00	4.600,00	4.000,00	1.440,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/320000+816170	Gastschulbeitrag Stadtgemeinde Radstadt	2114	3114	13	3.500,00	1.200,00	893,00	3.500,00	1.200,00	893,00
2/320000+816180	Gastschulbeiträge Gemeinde Neulengbach	2114	3114	13	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00
2/320000+816190	Gastschulbeiträge der Stadt Wien	2114	3114	13	1.200,00	0,00	720,00	1.200,00	0,00	720,00
2/320000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	551,44	0,00	0,00	0,00
2/320000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	1.000,00	4.685,49	0,00	0,00	0,00
2/320000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	3.894,06	0,00	0,00	3.894,06
2/320000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Abfertigung	2121	3121	15	0,00	0,00	10.227,15	0,00	0,00	10.227,15
2/320000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Begabtenförderung	2121	3121	15	1.600,00	0,00	5.600,00	1.600,00	0,00	5.600,00
2/320000+861140	Laufende Transferzahlungen von Land MusikschülerInnenförderung	2121	3121	15	477.600,00	432.300,00	420.407,51	477.600,00	432.300,00	420.407,51
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				941.700,00	844.100,00	805.283,81	941.700,00	843.100,00	821.678,88
1/320000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	2.768,78	2.500,00	2.500,00	2.716,98
1/320000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	600,00	600,00	348,48	600,00	600,00	348,48
1/320000-451000	Fernwärme	2221	3221	23	6.900,00	6.500,00	6.346,39	6.900,00	6.500,00	6.346,39
1/320000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	600,00	600,00	730,85	600,00	600,00	730,85
1/320000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	2.062,36	2.000,00	2.000,00	2.062,36
1/320000-457000	Druckwerke Noten u.a.	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	822,49	1.000,00	1.000,00	822,49
1/320000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	791.000,00	729.800,00	654.147,75	791.000,00	729.800,00	654.147,75
1/320000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	12.700,00	12.500,00	11.530,91	12.700,00	12.500,00	11.530,91
1/320000-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	2211	3211	20	0,00	0,00	10.227,15	0,00	0,00	10.227,15
1/320000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	1.704,52	0,00	0,00	1.704,52
1/320000-569000	Sonstige Nebengebühren - Fahrtkostenersatz	2211	3211	20	100,00	100,00	87,12	100,00	100,00	87,12
1/320000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	20.400,00	20.100,00	21.686,62	20.400,00	20.100,00	21.686,62
1/320000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	149.000,00	136.200,00	126.085,33	149.000,00	136.200,00	126.085,33
1/320000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	105.600,00	92.500,00	83.600,00	105.600,00	92.500,00	83.600,00
1/320000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	24.200,00	22.200,00	20.133,62	24.200,00	22.200,00	20.133,62

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/320000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	15.200,00	14.200,00	13.193,06	15.200,00	14.200,00	13.193,06
1/320000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			6.000,00	6.600,00	1.376,70	0,00	0,00	0,00
1/320000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	419,53	0,00	0,00	0,00
1/320000-600000	Strom	2222	3222	24	5.100,00	5.000,00	5.000,00	5.100,00	5.000,00	5.000,00
1/320000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	1.545,34	3.000,00	3.000,00	1.545,34
1/320000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen Einrichtung und Lehrmittel	2224	3224	24	3.900,00	2.500,00	2.084,53	3.900,00	2.500,00	2.084,53
1/320000-630000	Postdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/320000-631000	Telekommunikationsdienste Telefon 23586	2222	3222	24	900,00	900,00	694,52	900,00	900,00	694,52
1/320000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.000,00	2.500,00	2.459,59	3.000,00	2.500,00	2.459,59
1/320000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			10.000,00	10.000,00	10.009,32	0,00	0,00	0,00
1/320000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3.400,00	4.200,00	4.760,39	0,00	0,00	0,00
1/320000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	1.200,00	1.000,00	696,74	1.200,00	1.000,00	696,74
1/320000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	1.300,00	1.400,00	1.027,36	1.300,00	1.400,00	1.027,36
1/320000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	400,00	300,00	304,70	400,00	300,00	304,70
1/320000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.505,00	3.000,00	3.000,00	3.505,00
1/320000-724000	Reisegebühren und Fahrt zu Zweigstellen	2225	3225	24	6.600,00	4.600,00	5.401,85	6.600,00	4.600,00	5.401,85
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.700,00	4.900,00	5.640,24	7.700,00	4.900,00	5.520,24
1/320000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV- Kosten	2225	3225	24	100,00	100,00	23,00	100,00	100,00	23,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.187.900,00	1.091.300,00	1.000.924,24	1.168.500,00	1.070.500,00	984.186,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-246.200,00	-247.200,00	-195.640,43	-226.800,00	-227.400,00	-162.507,62
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-246.200,00	-247.200,00	-195.640,43			
Investive Gebarung										
2/320000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhb./Gastschulb. an sonst. investiven Kosten		3331	2	0,00	0,00	0,00	11.500,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							11.500,00	0,00	0,00
1/320000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	0,00	0,00	0,00	21.300,00	11.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							21.300,00	11.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-9.800,00	-11.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-236.600,00	-238.900,00	-162.507,62

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-236.600,00	-238.900,00	-162.507,62

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-88.400,00	-122.400,00	-101.093,67	-88.400,00	-122.400,00	-101.093,67
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-88.400,00	-122.400,00	-122.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-88.400,00	-122.400,00	-101.093,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-88.400,00	-122.400,00	-101.093,67
322000	Maßnahmen der Musikpflege									
Operative Gebarung										
2/322000+861110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	15	40.000,00	60.000,00	40.000,00	40.000,00	60.000,00	40.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.000,00	60.000,00	40.000,00	40.000,00	60.000,00	40.000,00
1/322000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Verwaltung und Bauhof	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	9.247,50	10.000,00	10.000,00	9.247,50
1/322000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen - Mid Europe	2225	3225	24	3.000,00	3.800,00	480,40	3.000,00	3.800,00	480,40
1/322000-754000	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	60.000,00	106.000,00	80.000,00	60.000,00	106.000,00	80.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				73.000,00	119.800,00	89.727,90	73.000,00	119.800,00	89.727,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-33.000,00	-59.800,00	-49.727,90	-33.000,00	-59.800,00	-49.727,90
2/322000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		0,00	60.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		0,00	60.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-33.000,00	-59.800,00	-49.727,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.000,00	-59.800,00	-49.727,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.000,00	-59.800,00	-49.727,90
322100	Kulturveranstaltungen und -vereine									
Operative Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/322100+810000	Leistungserlöse Eintritte Konzerte und andere Veranstaltungen	2114	3114	13	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
2/322100+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	3.742,26	0,00	0,00	3.742,26
2/322100+861110	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121		0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	25.200,00	3.742,26	0,00	25.200,00	3.742,26
1/322100-457000	Druckwerke Plakate und Sonstiges	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/322100-630000	Postdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/322100-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	800,00	500,00	2.305,00	800,00	500,00	2.305,00
1/322100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Kulturveranstaltungen	2225	3225	24	13.000,00	18.300,00	14.341,98	13.000,00	18.300,00	14.341,98
1/322100-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233		0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
1/322100-757000	Laufende Transferzahlungen an Stadtkapelle Schladming	2234	3234	27	13.000,00	13.200,00	13.818,79	13.000,00	13.200,00	13.818,79
1/322100-757100	Laufende Transferzahlungen an Klangfilmtheater	2234	3234	27	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00
1/322100-757200	Lfd Transferzahlungen an TMK Pichl an der Enns	2234	3234	27	10.700,00	13.100,00	8.800,00	10.700,00	13.100,00	8.800,00
1/322100-757300	Laufende Transferzahlungen an Theatergruppen und Sonstige	2234	3234	27	3.700,00	3.500,00	2.342,26	3.700,00	3.500,00	2.342,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55.400,00	87.800,00	55.108,03	55.400,00	87.800,00	55.108,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-55.400,00	-62.600,00	-51.365,77	-55.400,00	-62.600,00	-51.365,77
2/322100+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322100-794209	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-55.400,00	-62.600,00	-51.365,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.400,00	-62.600,00	-51.365,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55.400,00	-62.600,00	-51.365,77
36	Heimatspflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-537.400,00	-480.300,00	-445.610,57	-500.000,00	-445.500,00	-410.236,57
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-531.400,00	-474.300,00	-474.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-340.400,00	-60.200,00	-2.870,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-840.400,00	-505.700,00	-413.107,50
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							320.300,00	-28.200,00	-28.885,34
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-520.100,00	-533.900,00	-441.992,84
360	Heimatismuseen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-108.700,00	-89.600,00	-89.370,79	-107.700,00	-88.400,00	-88.695,29
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-108.700,00	-89.600,00	-89.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-2.000,00	-2.870,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-107.700,00	-90.400,00	-91.566,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-107.700,00	-90.400,00	-91.566,22
360000	Heimatismuseen									
Operative Gebarung										
2/360000+808100	Veräußerung von Handelswaren - Bücher und heimatkundliche Blätter	2116	3116	16	200,00	200,00	292,74	200,00	200,00	292,74
2/360000+810000	Leistungserlöse Eintrittsgelder	2114	3114	13	3.300,00	4.000,00	3.346,45	3.300,00	4.000,00	3.346,45
2/360000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	298,69	0,00	0,00	0,00
2/360000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	151,69	0,00	0,00	0,00
2/360000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	1.000,00	25.000,00	0,00	1.000,00	25.000,00
2/360000+861110	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		30.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00	15.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				33.500,00	20.200,00	29.089,57	33.500,00	20.200,00	28.639,19
1/360000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.007,92	1.000,00	1.000,00	1.009,50
1/360000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	300,00	300,00	231,80	300,00	300,00	231,80
1/360000-457000	Druckwerke Bücher, Plakate	2221	3221	23	75.000,00	40.500,00	2.192,43	75.000,00	40.500,00	2.192,43
1/360000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	25.200,00	23.600,00	21.686,50	25.200,00	23.600,00	21.686,50
1/360000-522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt und Ferialpraktikanten	2211	3211	20	2.900,00	3.100,00	1.911,28	2.900,00	3.100,00	1.911,28
1/360000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	600,00	600,00	537,36	600,00	600,00	537,36

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/360000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.100,00	1.000,00	904,77	1.100,00	1.000,00	904,77
1/360000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.800,00	4.900,00	4.847,71	5.800,00	4.900,00	4.847,71
1/360000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	2.900,00	2.700,00	1.968,82	2.900,00	2.700,00	1.968,82
1/360000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	300,00	300,00	318,40	300,00	300,00	318,40
1/360000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/360000-600000	Strom	2222	3222	24	8.500,00	6.900,00	2.628,92	8.500,00	6.900,00	2.628,92
1/360000-614000	Instandhaltung von Gebäuden - Museum	2224	3224	24	3.000,00	5.000,00	48.645,56	3.000,00	5.000,00	48.645,56
1/360000-614100	Instandhaltung Nickelmuseum	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/360000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	118,08	100,00	100,00	118,08
1/360000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.200,00	1.600,00	1.115,57	1.200,00	1.600,00	1.115,57
1/360000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	900,00	1.048,06	0,00	0,00	0,00
1/360000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Wasser, Abwasser, Müll	2225	3225	24	400,00	400,00	329,24	400,00	400,00	329,24
1/360000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter u. Fuhrpark	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	4.542,50	3.000,00	3.000,00	4.542,50
1/360000-724000	Reisegebühren	2225	3225		200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/360000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.500,00	7.500,00	12.543,31	3.500,00	7.500,00	12.463,91
1/360000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Dauerausstellung	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	1.872,55	4.000,00	4.000,00	1.872,55
1/360000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	200,00	100,00	9,58	200,00	100,00	9,58
1/360000-751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				142.200,00	109.800,00	118.460,36	141.200,00	108.600,00	117.334,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-108.700,00	-89.600,00	-89.370,79	-107.700,00	-88.400,00	-88.695,29
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-108.700,00	-89.600,00	-89.370,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/360000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.870,93
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.000,00	2.870,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-2.000,00	-2.870,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-107.700,00	-90.400,00	-91.566,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							-107.700,00	-90.400,00	-91.566,22
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
362	Denkmalpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.300,00	-5.300,00	-2.616,13	-2.000,00	-5.000,00	-2.338,44
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.300,00	-5.300,00	-5.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-5.000,00	-2.338,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-5.000,00	-2.338,44
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	1.000,00	3.000,00	55,94	1.000,00	3.000,00	55,94
1/362000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	277,69	0,00	0,00	0,00
1/362000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	1.000,00	2.000,00	2.282,50	1.000,00	2.000,00	2.282,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.300,00	5.300,00	2.616,13	2.000,00	5.000,00	2.338,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.300,00	-5.300,00	-2.616,13	-2.000,00	-5.000,00	-2.338,44
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.300,00	-5.300,00	-2.616,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-5.000,00	-2.338,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-5.000,00	-2.338,44

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-337.900,00	-306.200,00	-280.154,26	-335.000,00	-305.600,00	-278.433,13	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-337.900,00	-306.200,00	-306.200,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-31.900,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-335.000,00	-337.500,00	-278.433,13	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-335.000,00	-337.500,00	-278.433,13	
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
Operative Gebarung											
2/363000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	*	8.200,00	8.000,00	9.000,00	8.200,00	8.000,00	9.000,00
2/363000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117				0,00	0,00	129,47	0,00	0,00	0,00
2/363000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117				0,00	0,00	318,51	0,00	0,00	0,00
2/363000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		100,00	100,00	840,00	100,00	100,00	840,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					8.300,00	8.100,00	10.287,98	8.300,00	8.100,00	9.840,00
1/363000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		3.000,00	3.500,00	3.198,27	3.000,00	3.500,00	3.406,15
1/363000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23		30.000,00	31.500,00	29.553,09	30.000,00	31.500,00	29.548,33
1/363000-402100	Verbrauchsgüter -Blumenwiese	2221	3221	23		0,00	1.500,00	246,23	0,00	1.500,00	246,23
1/363000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		2.700,00	2.700,00	2.541,04	2.700,00	2.700,00	2.588,13
1/363000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20		118.500,00	113.900,00	103.398,84	118.500,00	113.900,00	103.398,84
1/363000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20		15.500,00	12.400,00	11.706,23	15.500,00	12.400,00	11.706,23
1/363000-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20		11.500,00	10.600,00	9.739,62	11.500,00	10.600,00	9.739,62
1/363000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20		5.400,00	5.100,00	4.663,09	5.400,00	5.100,00	4.663,09
1/363000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		29.200,00	27.600,00	25.122,17	29.200,00	27.600,00	25.122,17
1/363000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20		13.500,00	12.500,00	7.098,18	13.500,00	12.500,00	7.098,18
1/363000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20		1.700,00	1.600,00	1.480,03	1.700,00	1.600,00	1.480,03
1/363000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				500,00	600,00	22,85	0,00	0,00	0,00
1/363000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214				0,00	0,00	879,60	0,00	0,00	0,00
1/363000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		2.500,00	2.800,00	2.418,76	2.500,00	2.800,00	2.706,51

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/363000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen - VW-Pritsche Gärtner GB-886BL	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.335,12	1.500,00	1.500,00	1.335,12
1/363000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Bänke, Brunnen, Wetterhäuschen u.a.	2224	3224	24	400,00	400,00	353,38	400,00	400,00	353,38
1/363000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.400,00	2.200,00	2.043,78	2.400,00	2.200,00	2.043,78
1/363000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	62,85	0,00	0,00	0,00
1/363000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
1/363000-705001	Operating Leasing VW-Pritsche GB-886BL	2223	3223	24	0,00	400,00	3.995,88	0,00	400,00	3.995,88
1/363000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	9.000,00	7.500,00	5.104,66	9.000,00	7.500,00	5.104,66
1/363000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Arbeitsleistungen u. Fuhrpark	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00	12.430,00	20.000,00	20.000,00	12.430,00
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Baumsanierung, Mäharbeiten u.a.	2225	3225	24	55.000,00	53.000,00	61.883,02	55.000,00	53.000,00	59.768,75
1/363000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen- Blumenschmuck	2225	3225	24	1.500,00	3.000,00	1.165,55	1.500,00	3.000,00	1.538,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				346.200,00	314.300,00	290.442,24	343.300,00	313.700,00	288.273,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-337.900,00	-306.200,00	-280.154,26	-335.000,00	-305.600,00	-278.433,13
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-337.900,00	-306.200,00	-280.154,26			
Investive Gebarung										
2/363000+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	2	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	17.500,00	0,00
1/363000-040000	Fahrzeuge		3414	2	0,00	0,00	0,00	0,00	14.400,00	0,00
1/363000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	49.400,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-31.900,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-335.000,00	-337.500,00	-278.433,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-335.000,00	-337.500,00	-278.433,13

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-88.500,00	-79.200,00	-73.469,39	-55.300,00	-46.500,00	-40.769,71
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-82.500,00	-73.200,00	-73.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-340.400,00	-26.300,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-395.700,00	-72.800,00	-40.769,71
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							320.300,00	-28.200,00	-28.885,34
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75.400,00	-101.000,00	-69.655,05
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen- Vereinsgebäude Unte									
Operative Gebarung										
2/369000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/369000+828000	Rückersätze von Aufwendungen		2116 3116	18	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/369000-413020	Wasser (privatrechtlicher Bezug)		2221 3221	23	200,00	100,00	203,87	200,00	100,00	203,87
1/369000-600000	Energiebezüge		2222 3222	24	1.000,00	1.000,00	836,10	1.000,00	1.000,00	836,10
1/369000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224 3224	24	5.000,00	1.000,00	0,00	5.000,00	1.000,00	0,00
1/369000-650710	Zinsen für Finanzschulden in Euro		2241 3241	25	39.000,00	41.300,00	37.724,01	39.000,00	41.300,00	37.724,01
1/369000-670000	Versicherungen		2222 3222	24	2.000,00	2.200,00	1.960,32	2.000,00	2.200,00	1.960,32
1/369000-680300	Planmäßige Abschreibung		2226		34.200,00	32.700,00	32.699,68	0,00	0,00	0,00
1/369000-711009	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG		2225 3225	24	0,00	0,00	45,41	0,00	0,00	45,41
1/369000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark		2225 3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				82.400,00	79.300,00	73.469,39	48.200,00	46.600,00	40.769,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-81.400,00	-79.200,00	-73.469,39	-48.200,00	-46.500,00	-40.769,71
2/369000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-75.400,00	-73.200,00	-67.469,39			
Investive Gebarung										
6/369000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	0,00	13.500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	13.500,00	0,00
5/369000-010000	Gebäude und Bauten		3413	1	0,00	0,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	27.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-13.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-48.200,00	-60.000,00	-40.769,71

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/369000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	30.000,00	28.200,00	28.885,34
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							30.000,00	28.200,00	28.885,34
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-30.000,00	-28.200,00	-28.885,34
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-78.200,00	-88.200,00	-69.655,05
369300	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Vereinsgebäude ÖKE									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/369300-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro		2241	3241	7.100,00	0,00	0,00	7.100,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.100,00	0,00	0,00	7.100,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.100,00	0,00	0,00	-7.100,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/369300-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten-ÖKB u. Faschingsgilde brutto anteilig 6,94%		3413	1	0,00	0,00	0,00	340.400,00	12.800,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							340.400,00	12.800,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-340.400,00	-12.800,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-347.500,00	-12.800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/369300+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	354.400,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							354.400,00	0,00	0,00
1/369300-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		0,00	0,00	0,00	4.100,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4.100,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							350.300,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.800,00	-12.800,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
38	Sonstige Kulturpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-17.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-17.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-17.000,00	0,00
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-17.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-17.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-17.000,00	0,00
381000	Massnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/381000+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	1	0,00	0,00	0,00	57.000,00	53.200,00	0,00
6/381000+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union		3335	1	0,00	0,00	0,00	85.500,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							142.500,00	53.200,00	0,00
5/381000-015000	Kulturgüter unbeweglich		3416	1	0,00	0,00	0,00	142.500,00	70.200,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							142.500,00	70.200,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-17.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-17.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-17.000,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.216.900,00	-4.011.600,00	-3.407.463,10	-4.216.300,00	-4.011.000,00	-3.406.794,38	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4.216.900,00	-4.011.600,00	-4.011.600,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.216.300,00	-4.011.000,00	-3.406.794,38	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.216.300,00	-4.011.000,00	-3.406.794,38	
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.081.400,00	-3.875.900,00	-3.305.540,82	-4.081.400,00	-3.875.900,00	-3.305.540,82	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4.081.400,00	-3.875.900,00	-3.875.900,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.081.400,00	-3.875.900,00	-3.305.540,82	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.081.400,00	-3.875.900,00	-3.305.540,82	
412 Einrichtungen der Behindertenhilfe											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32	-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4.400,00	-4.400,00	-4.400,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32	
412000 Einrichtungen der Behindertenhilfe											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/412000-757000		LaufendeTransferzahlungen an private Organisationen - Diakonie	2234	3234	27	4.400,00	4.400,00	4.360,32	4.400,00	4.400,00	4.360,32
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.400,00	4.400,00	4.360,32	4.400,00	4.400,00	4.360,32	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32	-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32	
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32	
Finanzierungstätigkeit											

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.400,00	-4.400,00	-4.360,32

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
417	Pflegesicherung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80	-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-193.400,00	-188.300,00	-188.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80
417000	Pflegesicherung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/417000-757000	LaufendeTransferzahlungen an Bruderlade	2234	3234	27	193.400,00	188.300,00	162.881,80	193.400,00	188.300,00	162.881,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				193.400,00	188.300,00	162.881,80	193.400,00	188.300,00	162.881,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80	-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-193.400,00	-188.300,00	-162.881,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70	-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.683.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/419000+861170	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Endabrg. 2023 SHV	2121	3121		464.000,00	0,00	0,00	464.000,00	0,00	0,00
2/419000+861190	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern- Schulassistent § 4 StSPLFG	2121	3121		59.400,00	46.700,00	0,00	59.400,00	46.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				523.400,00	46.700,00	0,00	523.400,00	46.700,00	0,00
1/419000-751130	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern- Sozial- u. Pflegeleistungsumlage §2 StSPLFG	2231	3231	26	3.477.900,00	2.972.100,00	0,00	3.477.900,00	2.972.100,00	0,00
1/419000-751140	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern- Tagesbetreuungsumlage §3 StSPLFG	2231	3231		8.500,00	10.700,00	0,00	8.500,00	10.700,00	0,00
1/419000-751150	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern- Schulassistentenzumlage § 4 StSPLFG	2231	3231		136.100,00	26.800,00	0,00	136.100,00	26.800,00	0,00
1/419000-751159	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern-Vergütung Schulassistent	2231	3231		59.400,00	46.700,00	0,00	59.400,00	46.700,00	0,00
1/419000-751160	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern- Kostenbeitrag gem. § 8 Abs. 5 und 6 StPLFG	2231	3231		0,00	29.200,00	0,00	0,00	29.200,00	0,00
1/419000-752210	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Sozialhilfeumlage	2231	3231	26	0,00	0,00	2.664.176,06	0,00	0,00	2.664.176,06
1/419000-752250	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Pflegeverbandsumlage	2231	3231	26	725.100,00	644.400,00	474.122,64	725.100,00	644.400,00	474.122,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.407.000,00	3.729.900,00	3.138.298,70	4.407.000,00	3.729.900,00	3.138.298,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70	-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-3.883.600,00	-3.683.200,00	-3.138.298,70
42 Freie Wohlfahrt									
SA 0 / SA 1							-73.100,00	-73.100,00	-57.914,90
SA00							-73.100,00	-73.100,00	-73.100,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-72.500,00	-72.500,00	-57.338,90
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-72.500,00	-72.500,00	-57.338,90
423 Essen auf Rädern									
SA 0 / SA 1							-100,00	-100,00	-23,50
SA00							-100,00	-100,00	-100,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-100,00	-100,00	-23,50
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-100,00	-100,00	-23,50
423000 Soziale Einrichtungen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00
1/423000-768000							100,00	100,00	23,50
SU 22 / 32							100,00	100,00	23,50
SA 0 / SA 1							-100,00	-100,00	-23,50
SA01							0,00	0,00	0,00
SA00							-100,00	-100,00	-23,50
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-100,00	-100,00	-23,50
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-100,00	-100,00	-23,50

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-73.000,00	-73.000,00	-57.891,40	-72.400,00	-72.400,00	-57.315,40
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-73.000,00	-73.000,00	-73.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-72.400,00	-72.400,00	-57.315,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-72.400,00	-72.400,00	-57.315,40
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Senioren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-413000	Handelswaren Geschenkskörbe etc.	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.169,09	1.500,00	1.500,00	1.169,09
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	20.000,00	24.000,00	16.980,48	20.000,00	24.000,00	16.947,78
1/429000-757000	LaufendeTransferzahlungen Kath. u. evangelischer Frauenkreis	2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
1/429000-768000	Sonstige laufendeTransferzahlungen-Geburtstage u. Weihnachtzuwendungen	2234	3234	27	17.500,00	16.200,00	16.222,64	17.500,00	16.200,00	16.252,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39.200,00	41.900,00	34.572,21	39.200,00	41.900,00	34.569,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-39.200,00	-41.900,00	-34.572,21	-39.200,00	-41.900,00	-34.569,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-39.200,00	-41.900,00	-34.572,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.200,00	-41.900,00	-34.569,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.200,00	-41.900,00	-34.569,51
429100	Seniorenwohnhaus									
Operative Gebarung										
2/429100+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		40.300,00	38.000,00	0,00	40.300,00	38.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.300,00	38.000,00	0,00	40.300,00	38.000,00	0,00
1/429100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/429100-402000	Verbrauchsgüter für innerbetriebliche Leistungen	2221	3221	23	200,00	200,00	40,80	200,00	200,00	40,80
1/429100-614000	Instandhaltung von Gebäuden Seniorenwohnhaus	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/429100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10.300,00	10.300,00	410,08	10.300,00	10.300,00	410,08
1/429100-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	573,30	0,00	0,00	0,00
1/429100-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	6.800,00	6.700,00	6.087,19	6.800,00	6.700,00	6.087,19
1/429100-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	3.500,00	3.300,00	2.087,50	3.500,00	3.300,00	2.087,50
1/429100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen für Seniorenwohnhaus	2225	3225	24	15.700,00	13.000,00	14.120,32	15.700,00	13.000,00	14.120,32
1/429100-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	35.000,00	33.000,00	0,00	35.000,00	33.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				72.900,00	67.900,00	23.319,19	72.300,00	67.300,00	22.745,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32.600,00	-29.900,00	-23.319,19	-32.000,00	-29.300,00	-22.745,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-32.600,00	-29.900,00	-23.319,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32.000,00	-29.300,00	-22.745,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32.000,00	-29.300,00	-22.745,89
429200	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen-Sozialmarkt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429200-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223		1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.200,00	-1.200,00	0,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.200,00	-1.200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.200,00	-1.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.200,00	-1.200,00	0,00
43	Jugendwohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30	-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.600,00	-4.000,00	-4.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30	-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.600,00	-4.000,00	-4.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-413000	Handelswaren Baby-Gutschein	2221	3221	23	2.500,00	2.700,00	1.800,00	2.500,00	2.700,00	1.800,00
1/439000-757000	LaufendeTransferzahlungen an private Organisat. - Vereinsjugend	2234	3234	27	1.100,00	1.300,00	1.093,30	1.100,00	1.300,00	1.093,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.600,00	4.000,00	2.893,30	3.600,00	4.000,00	2.893,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30	-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
Finanzierungstätigkeit										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-3.600,00	-4.000,00	-2.893,30
46	Familienpolitische Maßnahmen									
SA 0 / SA 1					-51.800,00	-51.600,00	-35.012,33	-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
SA00					-51.800,00	-51.600,00	-51.600,00			
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
469	Sonstige Maßnahmen									
SA 0 / SA 1					-51.800,00	-51.600,00	-35.012,33	-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
SA00					-51.800,00	-51.600,00	-51.600,00			
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
469000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-620000			2222	3222	1.200,00	1.100,00	0,00	1.200,00	1.100,00	0,00
1/469000-754000			2231	3231	26	800,00	800,00	538,33	800,00	445,61
1/469000-757000			2234	3234	27	44.800,00	44.700,00	31.374,00	44.800,00	31.374,00
1/469000-768000			2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	3.100,00	5.000,00	3.100,00
SU 22 / 32					51.800,00	51.600,00	35.012,33	51.800,00	51.600,00	34.919,61
SA 0 / SA 1					-51.800,00	-51.600,00	-35.012,33	-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-51.800,00	-51.600,00	-35.012,33			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-51.800,00	-51.600,00	-34.919,61
48 Wohnbauförderung									
SA 0 / SA 1							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
SA00							-7.000,00	-7.000,00	-7.000,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
489 Sonstige Maßnahmen									
SA 0 / SA 1							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
SA00							-7.000,00	-7.000,00	-7.000,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
489000 Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00
1/489000-768000							7.000,00	7.000,00	6.101,75
SU 22 / 32							7.000,00	7.000,00	6.101,75
SA 0 / SA 1							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
SA01							0,00	0,00	0,00
SA00							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							-7.000,00	-7.000,00	-6.101,75
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
5 Gesundheit											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			201.000,00	-135.200,00	-185.454,37	201.000,00	-135.200,00	-184.494,46	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-196.900,00	-135.200,00	-135.200,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-2.278.800,00	28.900,00	-16.140,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.077.800,00	-106.300,00	-200.634,46	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						1.834.800,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-243.000,00	-106.300,00	-200.634,46	
51 Gesundheitsdienst											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-700,00	-48.356,98	-700,00	-700,00	-48.356,98	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-700,00	-700,00	-700,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-700,00	-700,00	-48.356,98	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-700,00	-700,00	-48.356,98	
510 Medizinische Bereichsversorgung											
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-700,00	-443,00	-700,00	-700,00	-443,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-700,00	-700,00	-700,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-700,00	-700,00	-443,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-700,00	-700,00	-443,00	
510000 Medizinische Bereichsversorgung											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/510000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen Gesunde Gemeinde	2225	3225	24	500,00	500,00	243,00	500,00	500,00	243,00
1/510000-757000		Laufende Transferzahlungen an private Organisat. - Kneippverein	2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	700,00	443,00	700,00	700,00	443,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-700,00	-443,00	-700,00	-700,00	-443,00	
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-700,00	-700,00	-443,00				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-700,00	-700,00	-443,00	

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-700,00	-700,00	-443,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-47.913,98	0,00	0,00	-47.913,98
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-47.913,98
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-47.913,98
519100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Corona-Virus									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/519100-750100	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231	3231	26	0,00	0,00	47.913,98	0,00	0,00	47.913,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	47.913,98	0,00	0,00	47.913,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-47.913,98	0,00	0,00	-47.913,98
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-47.913,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-47.913,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-47.913,98

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
52	Umweltschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-77.900,00	-70.000,00	-73.534,78	-77.900,00	-70.000,00	-72.574,87
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-77.900,00	-70.000,00	-70.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-306.400,00	-13.700,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-384.300,00	-83.700,00	-72.574,87
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							316.600,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-67.700,00	-83.700,00	-72.574,87
520	Natur- und Landschaftsschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.100,00	-14.900,00	-21.769,16	-20.100,00	-14.900,00	-21.769,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-20.100,00	-14.900,00	-14.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-306.400,00	-13.700,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-326.500,00	-28.600,00	-21.769,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							316.600,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.900,00	-28.600,00	-21.769,16
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-600000	Strom E-Tankstelle	2222	3222	24	1.600,00	1.700,00	1.519,52	1.600,00	1.700,00	1.519,52
1/520000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	0,00	0,00	9.750,00	0,00	0,00	9.750,00
1/520000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
1/520000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Baumkataster	2225	3225	24	11.000,00	11.000,00	9.752,04	11.000,00	11.000,00	9.752,04
1/520000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.000,00	2.000,00	747,60	1.000,00	2.000,00	747,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.700,00	14.900,00	21.769,16	13.700,00	14.900,00	21.769,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-13.700,00	-14.900,00	-21.769,16	-13.700,00	-14.900,00	-21.769,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.700,00	-14.900,00	-21.769,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.700,00	-14.900,00	-21.769,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.700,00	-14.900,00	-21.769,16
520100	Natur- und Landschaftsschutz - Vereinsgebäude Alpenverein									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520100-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		6.400,00	0,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.400,00	0,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.400,00	0,00	0,00	-6.400,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.400,00	0,00	0,00			
	Investive Gebarung									
6/520100+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	1		0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							60.000,00	0,00	0,00
5/520100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten- Alpenverein brutto anteilig 7,45%	3413	1		0,00	0,00	0,00	366.400,00	13.700,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							366.400,00	13.700,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-306.400,00	-13.700,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-312.800,00	-13.700,00	0,00
	Finanzierungstätigkeit									
6/520100+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1		0,00	0,00	0,00	320.300,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							320.300,00	0,00	0,00
1/520100-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614			0,00	0,00	0,00	3.700,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.700,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							316.600,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.800,00	-13.700,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
522	Reinhaltung der Luft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99	-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.800,00	-1.700,00	-1.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99
522000	Reinhaltung der Luft									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/522000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen Klimabündnis	2225	3225	24	1.800,00	1.700,00	1.602,99	1.800,00	1.700,00	1.602,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	1.700,00	1.602,99	1.800,00	1.700,00	1.602,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99	-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.800,00	-1.700,00	-1.602,99

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
528	Tierkörperbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-56.000,00	-53.400,00	-50.162,63	-56.000,00	-53.400,00	-49.202,72
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-56.000,00	-53.400,00	-53.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56.000,00	-53.400,00	-49.202,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-56.000,00	-53.400,00	-49.202,72
528000	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/528000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	200,00	117,98	100,00	200,00	117,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	200,00	117,98	100,00	200,00	117,98
1/528000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	400,00	400,00	337,04	400,00	400,00	337,04
1/528000-600000	Strom	2222	3222	24	3.600,00	3.500,00	5.100,00	3.600,00	3.500,00	5.100,00
1/528000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Wasser, Abwasser, Müll	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	3.965,30	4.500,00	4.500,00	3.965,30
1/528000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Klärwärter (IU)	2225	3225	24	19.500,00	19.500,00	13.100,00	19.500,00	19.500,00	13.100,00
1/528000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen TKV-Abfuhr	2225	3225	24	19.500,00	17.000,00	19.264,90	19.500,00	17.000,00	18.304,99
1/528000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Falltierentsorgung	2225	3225	24	8.600,00	8.700,00	8.513,37	8.600,00	8.700,00	8.513,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56.100,00	53.600,00	50.280,61	56.100,00	53.600,00	49.320,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-56.000,00	-53.400,00	-50.162,63	-56.000,00	-53.400,00	-49.202,72
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-56.000,00	-53.400,00	-50.162,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56.000,00	-53.400,00	-49.202,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-56.000,00	-53.400,00	-49.202,72

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
53	Rettings- und Warndienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				279.600,00	-64.500,00	-63.562,61	279.600,00	-64.500,00	-63.562,61
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-118.300,00	-64.500,00	-64.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.972.400,00	42.600,00	-16.140,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.692.800,00	-21.900,00	-79.702,61
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							1.518.200,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-174.600,00	-21.900,00	-79.702,61
530	Rettingsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				282.700,00	-62.500,00	-61.962,61	282.700,00	-62.500,00	-61.962,61
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-115.200,00	-62.500,00	-62.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.972.400,00	42.600,00	-16.140,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.689.700,00	-19.900,00	-78.102,61
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							1.518.200,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-171.500,00	-19.900,00	-78.102,61
530000	Rettingsdienste									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-757000	Laufende Transferzahlungen an Rotes Kreuz und Bergrettung, ÖAV Höhlenrettung	2234	3234	27	82.400,00	62.500,00	61.962,61	82.400,00	62.500,00	61.962,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				82.400,00	62.500,00	61.962,61	82.400,00	62.500,00	61.962,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-82.400,00	-62.500,00	-61.962,61	-82.400,00	-62.500,00	-61.962,61
2/530000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			6.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			404.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-397.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-480.300,00	-62.500,00	-61.962,61			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/530000-061000	Gebäude und Bauten - Einsatzzentrale Rotes Kreuz	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.140,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	16.140,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-16.140,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-82.400,00	-62.500,00	-78.102,61
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-82.400,00	-62.500,00	-78.102,61
530100	Rettungsdienste - Rotes Kreuz									
Operative Gebarung										
2/530100+871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	404.000,00	0,00	0,00	404.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				404.000,00	0,00	0,00	404.000,00	0,00	0,00
1/530100-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		27.000,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.000,00	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				377.000,00	0,00	0,00	377.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				377.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/530100+302200	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1	0,00	0,00	0,00	993.500,00	200.000,00	0,00
6/530100+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.493.500,00	200.000,00	0,00
5/530100-061000	Gebäude und Bauten - Einsatzzentrale Rotes Kreuz netto anteilig 71,5%		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	2.898.400,00	131.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.898.400,00	131.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.404.900,00	68.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.027.900,00	68.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/530100+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	1.348.900,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.348.900,00	0,00	0,00
1/530100-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		0,00	0,00	0,00	419.500,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							419.500,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							929.400,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-98.500,00	68.500,00	0,00
530200	Rettungsdienste - Bergrettung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/530200-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		11.900,00	0,00	0,00	11.900,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.900,00	0,00	0,00	11.900,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.900,00	0,00	0,00	-11.900,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-11.900,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/530200+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1	0,00	0,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							125.000,00	0,00	0,00
5/530200-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten-Bergrettung brutto anteilig 14,11%		3413	1	0,00	0,00	0,00	692.500,00	25.900,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							692.500,00	25.900,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-567.500,00	-25.900,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-579.400,00	-25.900,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/530200+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	595.600,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							595.600,00	0,00	0,00
1/530200-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		0,00	0,00	0,00	6.800,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							6.800,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							588.800,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.400,00	-25.900,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
531	Warndienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00	-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-2.000,00	-2.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00
531000	Warndienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/531000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	1.600,00	2.000,00	2.000,00	1.600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	1.600,00	2.000,00	2.000,00	1.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00	-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-2.000,00	-1.600,00

		MVAG		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
539	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.100,00	0,00	0,00	-1.100,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.100,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.100,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.100,00	0,00	0,00
539000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/539000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		2233 3233	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.100,00	0,00	0,00	-1.100,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.100,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.096.600,00	-2.145.700,00	-2.016.562,45	-947.000,00	-1.086.800,00	-855.790,09
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.189.800,00	-1.940.500,00	-1.940.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.088.200,00	-670.100,00	-568.755,21
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.035.200,00	-1.756.900,00	-1.424.545,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						314.900,00	-106.600,00	-105.457,08
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.720.300,00	-1.863.500,00	-1.530.002,38
61 Straßenbau									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.981.200,00	-2.015.300,00	-1.914.891,21	-837.800,00	-971.800,00	-759.988,93
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.124.400,00	-1.860.100,00	-1.860.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-951.200,00	-616.100,00	-568.755,21
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.789.000,00	-1.587.900,00	-1.328.744,14
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						258.900,00	-80.100,00	-79.753,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.530.100,00	-1.668.000,00	-1.408.498,11
612 Gemeindefstraßen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.084.900,00	-979.700,00	-1.153.642,97	-47.900,00	-45.300,00	-108.816,45
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.238.200,00	-881.800,00	-881.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-581.600,00	-413.500,00	-238.321,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-629.500,00	-458.800,00	-347.138,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						96.500,00	-52.800,00	-53.372,75
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-533.000,00	-511.600,00	-400.510,92
612000 Gemeindefstraßen Schladming									
Operative Gebarung									
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		49.200,00	37.300,00	39.728,88	0,00	0,00	0,00
2/612000+829400	Sonstige Einnahmen	2116 3116	18	1.000,00	3.500,00	2.206,43	1.000,00	3.500,00	3.688,99
2/612000+868000	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten - Strafgelder	2124 3124	16	130.000,00	170.000,00	173.075,71	130.000,00	170.000,00	173.075,71
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			180.200,00	210.800,00	215.011,02	131.000,00	173.500,00	176.764,70
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221 3221	23	500,00	500,00	106,84	500,00	500,00	106,84
1/612000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221 3221	23	1.000,00	1.000,00	743,34	1.000,00	1.000,00	743,34
1/612000-600000	Strom	2222 3222	24	400,00	400,00	242,47	400,00	400,00	288,89
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten Gemeindefstraßen	2224 3224	24	250.000,00	217.400,00	214.870,25	250.000,00	217.400,00	215.603,77
1/612000-611100	Sanierung Unwetterschäden Straßen	2224 3224	24	10.000,00	55.000,00	43.409,77	10.000,00	55.000,00	4.300,80
1/612000-611200	Sanierung von Brückenbauten	2224 3224	24	75.000,00	45.000,00	32.197,67	75.000,00	45.000,00	32.921,26
1/612000-650700	Darlehenszinsen	2241 3241	25	10.500,00	10.000,00	10.477,87	10.500,00	10.000,00	10.477,87

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.500,00	2.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/612000-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			920.700,00	936.100,00	934.404,19	0,00	0,00	0,00	
1/612000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00	1.100,00	1.253,58	0,00	0,00	0,00	
1/612000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			4.500,00	17.200,00	29.812,93	0,00	0,00	0,00	
1/612000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	*	10.000,00	10.000,00	7.000,00	10.000,00	10.000,00	7.000,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Vermessungskosten und Sonstiges	2225	3225	24		17.000,00	17.000,00	16.481,64	17.000,00	17.000,00	16.481,64
1/612000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen für ÖBB - Bahnhof	2225	3225	24		8.000,00	8.000,00	4.856,74	8.000,00	8.000,00	4.856,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.316.200,00	1.321.600,00	1.295.857,29	382.400,00	364.300,00	292.781,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-1.136.000,00	-1.110.800,00	-1.080.846,27	-251.400,00	-190.800,00	-116.016,45
2/612000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				9.900,00	9.900,00	9.882,03	0,00	0,00	0,00
2/612000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				22.900,00	6.000,00	2.268,07	0,00	0,00	0,00
1/612000-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				381.500,00	187.500,00	7.200,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					-348.700,00	-171.600,00	4.950,10	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-1.484.700,00	-1.282.400,00	-1.075.896,17			
Investive Gebarung											
2/612000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.615,30
2/612000+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	2	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.556,30
2/612000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2	34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	13.171,60
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	11.878,67
1/612000-010000	Buswartehäuschen		3413	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.990,02
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	40.000,00	20.868,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	-40.000,00	-7.697,09
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-251.400,00	-230.800,00	-123.713,54
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/612000-346100	Darlehenstilgung		3614		65	0,00	0,00	0,00	58.500,00	52.800,00	53.372,75
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								58.500,00	52.800,00	53.372,75

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-58.500,00	-52.800,00	-53.372,75
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-309.900,00	-283.600,00	-177.086,29
612011	Sanierung Gleimingbergweg (KTZ)									
Operative Gebarung										
6/612011+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	3 18	0,00	0,00	82.644,64	0,00	0,00	82.644,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	82.644,64	0,00	0,00	82.644,64
1/612011-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	82.644,64	0,00	0,00	82.644,64
5/612011-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233		3 44	0,00	0,00	82.644,64	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	165.289,28	0,00	0,00	82.644,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-82.644,64	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	-82.644,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612011-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		3433	3 44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.644,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	82.644,64
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-82.644,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-82.644,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-82.644,64
612030	Gemeindestraßen Spreitzenbergweg									
Operative Gebarung										
2/612030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.600,00	2.600,00	2.647,94	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.600,00	2.647,94	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.600,00	2.600,00	2.647,94	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.600,00	2.600,00	2.647,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
612040 Sanierung Hauptplatz										
Operative Gebarung										
6/612040+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	0,00	25.800,00	0,00	0,00	25.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	25.800,00	0,00	0,00	25.800,00
1/612040-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	25.800,00	0,00	0,00	25.800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	25.800,00	0,00	0,00	25.800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612040+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	50.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				50.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				50.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612040-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	50.000,00	35.000,00	25.800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.000,00	35.000,00	25.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.000,00	-35.000,00	-25.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50.000,00	-35.000,00	-25.800,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50.000,00	-35.000,00	-25.800,00
612060 Neubau Schellengasse										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612060+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KIG 2020		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
6/612060+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.722,42
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	77.722,42
5/612060-002000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.900,00	29.205,69
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	20.900,00	29.205,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-20.900,00	48.516,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-20.900,00	48.516,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-20.900,00	48.516,73
612090	Sanierung Talbachbrücke									
Operative Gebarung										
6/612090+829900	Sonstige Erträge		2116	3116 1 18	0,00	0,00	7,04	0,00	0,00	7,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	7,04	0,00	0,00	7,04
1/612090-729900	Sonstige Aufwendungen		2225	3225 24	0,00	0,00	7,04	0,00	0,00	7,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	7,04	0,00	0,00	7,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/612090+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KIG 2020		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.292,96
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	36.292,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	36.292,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	36.292,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	36.292,96
612111	Judenauweg									
Operative Gebarung										
6/612111+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	0,00	135.966,62	0,00	0,00	135.966,62
6/612111+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	18.000,00	135.966,62	0,00	18.000,00	135.966,62
1/612111-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	135.966,62	0,00	0,00	135.966,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	135.966,62	0,00	0,00	135.966,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	18.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612111-060000	Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.555,87
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	53.555,87
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-53.555,87
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	18.000,00	-53.555,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	18.000,00	-53.555,87
612112	Ennsweg									
Operative Gebarung										
6/612112+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	33.000,00	0,00	0,00	33.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	33.000,00	0,00	0,00	33.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	33.000,00	0,00	0,00	33.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	33.000,00	0,00			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/612112+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331		1	0,00	0,00	0,00	11.400,00	11.400,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							11.400,00	11.400,00	0,00
5/612112-060000	Straßenbauten	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.799,21
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	144.799,21
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							11.400,00	11.400,00	-144.799,21
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.400,00	44.400,00	-144.799,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11.400,00	44.400,00	-144.799,21
612121	Eiblweg									
Operative Gebarung										
6/612121+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	0,00	1.434,60	0,00	0,00	1.434,60
6/612121+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	0,00	0,00	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	8.634,60	0,00	0,00	8.634,60
1/612121-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	1.434,60	0,00	0,00	1.434,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.434,60	0,00	0,00	1.434,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	7.200,00			
Investive Gebarung										
6/612121+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334		1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.756,40
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	5.756,40
5/612121-060000	Straßenbauten	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.391,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	14.391,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-8.634,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-1.434,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-1.434,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
612150	Grubweg									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/612150-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233		3 44	155.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				155.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-155.000,00	-17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612150+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		3	0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-155.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612150-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		3433	3 44	0,00	0,00	0,00	155.000,00	17.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							155.000,00	17.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-155.000,00	-17.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-155.000,00	-17.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/612150+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	3 55	0,00	0,00	0,00	155.000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							155.000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							155.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-17.000,00	0,00
612160	Gemeindestraßen - Badgasse									
Operative Gebarung										
6/612160+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	40.500,00	40.500,00	0,00	40.500,00	40.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.500,00	40.500,00	0,00	40.500,00	40.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				40.500,00	40.500,00	0,00	40.500,00	40.500,00	0,00
6/612160+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	88.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	88.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				40.500,00	129.000,00	0,00			
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/612160+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	3333		1	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							6.000,00	6.000,00	0,00
5/612160-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412		1	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	135.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							6.000,00	-129.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							46.500,00	-88.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							46.500,00	-88.500,00	0,00
612170	Gemeindestraßen - Niederlbrücke									
Operative Gebarung										
6/612170+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	45.000,00	15.000,00	0,00	45.000,00	15.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				45.000,00	15.000,00	0,00	45.000,00	15.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				45.000,00	15.000,00	0,00	45.000,00	15.000,00	0,00
6/612170+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	30.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				30.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				75.000,00	50.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612170-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412		1	0,00	0,00	0,00	60.000,00	50.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							60.000,00	50.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-60.000,00	-50.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.000,00	-35.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.000,00	-35.000,00	0,00
612180	Gemeindestraßen- Birkenweg									

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Operative Gebarung										
6/612180+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00
6/612180+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				56.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612180-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1	0,00	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							56.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-56.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.000,00	0,00	0,00
612190	Gemeindestraßen- Gehsteigsanierungen OT Schladming									
Operative Gebarung										
6/612190+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	0,00	39.000,00	0,00	0,00	39.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	39.000,00	0,00	0,00	39.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	39.000,00	0,00	0,00	39.000,00	0,00
6/612190+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	94.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	94.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	133.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612190-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1	0,00	0,00	0,00	0,00	133.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	133.000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-133.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-94.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-94.000,00	0,00
612220	Gemeindestraßen- Tutterstraße									
Operative Gebarung										
6/612220+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00
6/612220+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				144.400,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612220+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)		3331	1	0,00	0,00	0,00	14.200,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							14.200,00	0,00	0,00
5/612220-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							180.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-165.800,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75.800,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75.800,00	0,00	0,00
612230	Gemeindestraßen - Gehsteigsanierungen Schwaigerweg bis Alp									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/612230+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				33.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612230+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)		3331	1	0,00	0,00	0,00	52.800,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							52.800,00	0,00	0,00
5/612230-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1	0,00	0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							165.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-112.200,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-112.200,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-112.200,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
616	Sonstige Straßen und Wege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22.300,00	-74.600,00	-28.227,74	-22.300,00	-74.600,00	-28.227,74
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-22.300,00	-74.600,00	-74.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.300,00	-74.600,00	-28.227,74
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-4.600,00	-4.300,00	-4.204,67
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.900,00	-78.900,00	-32.432,41
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Operative Gebarung										
2/616000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121		0,00	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	0,00
2/616000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		16.300,00	0,00	0,00	16.300,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.300,00	7.500,00	0,00	16.300,00	7.500,00	0,00
1/616000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten Rad- u. Wanderwege	2224	3224	24	4.000,00	36.600,00	2.610,64	4.000,00	36.600,00	2.610,64
1/616000-650700	Darlehenszinsen	2241	3241	25	600,00	800,00	891,25	600,00	800,00	891,25
1/616000-700000	Mietzinse Fußweg Unt.Klaus u. Linkes Ennsufer bis Mandling	2223	3223	24	4.000,00	4.700,00	4.576,85	4.000,00	4.700,00	4.576,85
1/616000-720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Gemeinde	2225	3225	24	30.000,00	25.000,00	19.906,00	30.000,00	25.000,00	19.906,00
1/616000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	15.000,00	243,00	0,00	15.000,00	243,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.600,00	82.100,00	28.227,74	38.600,00	82.100,00	28.227,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22.300,00	-74.600,00	-28.227,74	-22.300,00	-74.600,00	-28.227,74
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-22.300,00	-74.600,00	-28.227,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.300,00	-74.600,00	-28.227,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/616000-346100	Darlehenstilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	4.600,00	4.300,00	4.204,67
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4.600,00	4.300,00	4.204,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-4.600,00	-4.300,00	-4.204,67
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.900,00	-78.900,00	-32.432,41

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
617	Bauhöfe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-863.100,00	-951.000,00	-723.594,72	-767.600,00	-851.900,00	-622.944,74
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-853.000,00	-893.700,00	-893.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-369.600,00	-140.600,00	-330.433,49
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.137.200,00	-992.500,00	-953.378,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							167.000,00	-23.000,00	-22.176,55
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-970.200,00	-1.015.500,00	-975.554,78
617000	Bauhöfe									
Operative Gebarung										
2/617000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		2116		0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/617000+810000	Erträge aus Leistungen- Nebenerlöse Leistungen Bauhof (Personal, Fuhrpark)		2114 3114	13	6.000,00	6.000,00	6.343,24	6.000,00	6.000,00	6.038,24
2/617000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen		2114 3114	13	500,00	1.000,00	376,56	500,00	1.000,00	376,56
2/617000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen		2114 3114	13	771.200,00	806.700,00	820.960,25	771.200,00	806.700,00	820.960,25
2/617000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube		2117		0,00	0,00	4.499,83	0,00	0,00	0,00
2/617000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen		2117		0,00	0,00	2.267,39	0,00	0,00	0,00
2/617000+829000	Sonstige Erträge		2116 3116	18	1.500,00	3.000,00	0,00	1.500,00	3.000,00	0,00
2/617000+829100	Sonstige Erträge		2116 3116		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
2/617000+829200	Sonstige Einnahmen		2116 3116	18	0,00	0,00	2.127,52	0,00	0,00	2.127,52
2/617000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid		2121 3121	15	0,00	0,00	7.741,85	0,00	0,00	7.741,85
2/617000+861130	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Abfertigung Ruhebezug		2121 3121	15	39.600,00	0,00	2.120,84	39.600,00	0,00	2.120,84
2/617000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		2121 3121	15	0,00	2.200,00	4.610,51	0,00	2.200,00	4.610,51
6/617000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		2121 3121	1 33	0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				848.800,00	819.900,00	878.047,99	848.800,00	818.900,00	870.975,77
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter		2221 3221	23	18.000,00	20.000,00	21.561,66	18.000,00	20.000,00	21.227,20
1/617000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern		2221 3221	23	19.000,00	16.000,00	19.450,46	19.000,00	16.000,00	19.597,44
1/617000-413020	Wasser Bauhöfe Rohrmoos u. Pichl (privatrechtlicher Bezug)		2221 3221	23	500,00	400,00	455,65	500,00	400,00	455,65

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/617000-451000	Heizkosten Bauhöfe	2221	3221	23	22.000,00	18.000,00	21.265,28	22.000,00	18.000,00	21.265,28
1/617000-452000	Treibstoffe u.a.	2221	3221	23	110.000,00	110.000,00	114.158,13	110.000,00	110.000,00	115.189,16
1/617000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	796.200,00	779.300,00	661.895,84	796.200,00	779.300,00	661.895,84
1/617000-511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	2211	3211		39.600,00	0,00	2.120,84	39.600,00	0,00	2.120,84
1/617000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	33.500,00	27.800,00	15.551,91	33.500,00	27.800,00	15.551,91
1/617000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	102.700,00	104.900,00	85.969,77	102.700,00	104.900,00	85.969,77
1/617000-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20	62.000,00	58.300,00	49.370,01	62.000,00	58.300,00	49.370,01
1/617000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	32.200,00	34.700,00	29.897,94	32.200,00	34.700,00	29.897,94
1/617000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	207.300,00	196.400,00	165.219,36	207.300,00	196.400,00	165.219,36
1/617000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	86.100,00	79.000,00	81.814,93	86.100,00	79.000,00	81.814,93
1/617000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	13.100,00	12.400,00	12.205,61	13.100,00	12.400,00	12.205,61
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.700,00	5.200,00	74,45	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	13.649,27	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Strom Bauhöfe und Lager Pichlerstall	2222	3222	24	11.000,00	12.700,00	10.473,95	11.000,00	12.700,00	10.473,95
1/617000-614000	Instandhaltung von Bauhofgebäude Schladming	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	2.606,26	10.000,00	10.000,00	2.675,28
1/617000-614100	Instandhaltung von Bauhofgebäude Rohrmoos	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	2.068,01	2.000,00	2.000,00	1.616,42
1/617000-614200	Instandhaltung von Bauhofgebäude Pichl	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen und Werkzeug	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	9.090,67	10.000,00	10.000,00	9.446,31
1/617000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen -Diverse	2224	3224	24	100.000,00	1.500,00	1.826,12	100.000,00	1.500,00	1.826,12
1/617000-617001	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-348AM VW Pritsche	2224	3224	24	0,00	3.600,00	3.946,83	0,00	3.600,00	3.946,83
1/617000-617002	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-836BB VW Pritsche XL BMTTI 4Motion	2224	3224	24	0,00	4.000,00	3.776,51	0,00	4.000,00	3.776,51
1/617000-617003	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-884AU LKW MAN	2224	3224	24	0,00	10.000,00	12.307,61	0,00	10.000,00	12.307,61
1/617000-617004	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-824BB VW-Pritsche	2224	3224	24	0,00	2.000,00	2.196,24	0,00	2.000,00	2.196,24
1/617000-617005	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-825BB VW Caddy	2224	3224	24	0,00	1.500,00	851,56	0,00	1.500,00	745,74

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/617000-617006	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-208AW Multicar M29	2224	3224	24	0,00	5.000,00	11.269,17	0,00	5.000,00	11.768,72
1/617000-617007	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-296BK Boki HY1252 Schladming	2224	3224	24	0,00	8.000,00	9.891,71	0,00	8.000,00	9.829,43
1/617000-617008	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-270AT Liebherr Mobilbagger	2224	3224	24	0,00	4.000,00	2.720,16	0,00	4.000,00	2.720,16
1/617000-617009	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-9DKC LKW Scania	2224	3224	24	0,00	10.000,00	14.919,97	0,00	10.000,00	14.919,97
1/617000-617010	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-211BA Liebherr Radlader	2224	3224	24	0,00	17.000,00	7.093,18	0,00	17.000,00	7.093,18
1/617000-617011	Instandhaltung von Fahrzeugen- GB-100BV VW-Pritsche	2224	3224		0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
1/617000-617070	BK Anhänger GB3CIB,GB1IID,GB125BE,GB7TIC,GB66 3AC,GB183AO,GB251BA	2224	3224	24	0,00	4.700,00	2.643,20	0,00	4.700,00	2.643,20
1/617000-617103	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-137BC Traktor Steyr	2224	3224	24	0,00	10.000,00	3.931,11	0,00	10.000,00	458,95
1/617000-617104	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-200AZ VW Amarok	2224	3224	24	0,00	2.500,00	5.414,43	0,00	2.500,00	4.282,77
1/617000-617106	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-759AA LKW Mercedes Actros	2224	3224	24	0,00	6.500,00	4.741,79	0,00	6.500,00	4.741,79
1/617000-617107	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-174AZ Anhänger Pongratz	2224	3224	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/617000-617108	Instandhaltung von Fahrzeugen GB 376BJ VW-Pritsche	2224	3224	24	0,00	2.000,00	5.104,73	0,00	2.000,00	5.104,73
1/617000-617109	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-237AW Boki-Mobil Rohrmoos	2224	3224	24	0,00	3.000,00	5.691,19	0,00	3.000,00	5.691,19
1/617000-617110	Instandhaltung von Fahrzeugen VW Pritsche GB-848AN	2224	3224	24	0,00	1.800,00	1.800,68	0,00	1.800,00	1.800,68
1/617000-617201	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-130AV JCB Fastrac	2224	3224	24	0,00	6.300,00	4.936,24	0,00	6.300,00	5.001,42
1/617000-617202	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-243BA Traktor Steyr	2224	3224	24	0,00	500,00	109,77	0,00	500,00	109,77
1/617000-617203	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-554AI Anhänger Pühringer	2224	3224	24	0,00	500,00	399,09	0,00	500,00	399,09
1/617000-617204	Instandhaltung von Fahrzeugen GB-761BE VW-Pritsche	2224	3224	24	0,00	1.500,00	1.450,68	0,00	1.500,00	1.450,68
1/617000-617205	Instandhaltung von Fahrzeugen (ehem. GB-208AW)	2224	3224	24	0,00	0,00	1.692,23	0,00	0,00	1.692,23
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	5.100,00	4.300,00	4.659,48	5.100,00	4.300,00	4.649,79
1/617000-650700	Darlehenszinsen	2241	3241	25	8.700,00	1.400,00	2.093,96	8.700,00	1.400,00	2.093,96
1/617000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	44.000,00	44.000,00	40.112,96	44.000,00	44.000,00	42.794,10
1/617000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			42.000,00	42.000,00	41.976,05	0,00	0,00	0,00
1/617000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	279,62	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/617000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			55.600,00	27.200,00	74.211,82	0,00	0,00	0,00
1/617000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.300,00	2.400,00	2.685,55	0,00	0,00	0,00
1/617000-705003	Operating Leasing VW Pritsche GB-761BE	2223	3223	24	400,00	3.700,00	3.635,64	400,00	3.700,00	3.635,64
1/617000-705004	Operating Leasing VW Pritsche GB-376BJ	2223	3223	24	4.100,00	4.100,00	3.800,83	4.100,00	4.100,00	3.800,83
1/617000-705005	Operating Leasing VW Pritsche GB-100BV	2223	3223	24	4.100,00	4.400,00	4.747,53	4.100,00	4.400,00	4.747,53
1/617000-705006	Operating Leasing VW-Caddy GB-825BB	2223	3223	24	3.300,00	3.300,00	2.930,86	3.300,00	3.300,00	2.930,86
1/617000-705007	Operating Leasing GB-348AM VW Pritsche	2223	3223		5.200,00	4.100,00	2.649,76	5.200,00	4.100,00	2.649,76
1/617000-705008	Operating Leasing Bokimobil HY1252 GB-296BK	2223	3223	24	0,00	33.500,00	44.392,11	0,00	33.500,00	44.392,11
1/617000-705009	Operating Leasing VW Pritsche GB-848AN	2223	3223	24	400,00	3.700,00	3.635,64	400,00	3.700,00	3.635,64
1/617000-705010	Operating Leasing Multicar M 29 GB-208 AW	2223	3223	24	21.800,00	21.900,00	21.466,02	21.800,00	21.900,00	21.466,02
1/617000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG - Grundsteuer und KFZ-Steuer	2225	3225	24	3.300,00	3.200,00	2.070,24	3.300,00	3.200,00	2.815,74
1/617000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser 70%	2225	3225	24	400,00	300,00	231,54	400,00	300,00	231,54
1/617000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser 70 %	2225	3225	24	700,00	600,00	565,16	700,00	600,00	565,16
1/617000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll 70 %	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	994,53	1.000,00	1.000,00	994,53
1/617000-711309	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Wasser, Kanal, Müll 30%	2225	3225	24	400,00	400,00	340,76	400,00	400,00	340,76
1/617000-720009	Verrechnung von Leistungen Wassermeister	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00	930,00	1.500,00	1.000,00	930,00
1/617000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	100,00	40,32	500,00	100,00	40,32
1/617000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13.000,00	12.000,00	8.720,53	13.000,00	12.000,00	8.848,71
1/617000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen Internet und EDV-Kosten	2225	3225	24	800,00	1.000,00	857,60	800,00	1.000,00	857,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.898.300,00	1.825.900,00	1.695.642,71	1.794.400,00	1.748.800,00	1.562.920,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.049.500,00	-1.006.000,00	-817.594,72	-945.600,00	-929.900,00	-691.944,74
2/617000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			10.100,00	9.700,00	10.105,27	0,00	0,00	0,00
1/617000-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	96.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				10.100,00	9.700,00	-85.894,73	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.039.400,00	-996.300,00	-903.489,45			

Investive Gebarung

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/617000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314		0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1.000,00	0,00
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	2 41		0,00	0,00	0,00	20.700,00	2.800,00	1.600,65
1/617000-040000	Fahrzeuge	3414	2 41		0,00	0,00	0,00	28.400,00	13.200,00	17.400,24
1/617000-042000	Betriebsausstattung	3415	2 41		0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.983,32
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.100,00	16.000,00	20.984,21
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.100,00	-15.000,00	-20.984,21
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-995.700,00	-944.900,00	-712.928,95
Finanzierungstätigkeit										
6/617000+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514 1 55		0,00	0,00	0,00	219.500,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							219.500,00	0,00	0,00
1/617000-346100	Darlehenstilgung		3614 65		0,00	0,00	0,00	52.500,00	23.000,00	22.176,55
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							52.500,00	23.000,00	22.176,55
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							167.000,00	-23.000,00	-22.176,55
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-828.700,00	-967.900,00	-735.105,50
617002	Umbau Kläranlage alt									
Operative Gebarung										
6/617002+829900	Sonstige Erträge	2116	3116 1 18		0,00	0,00	104.416,35	0,00	0,00	104.416,35
6/617002+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121 1		78.000,00	78.000,00	0,00	78.000,00	78.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				78.000,00	78.000,00	104.416,35	78.000,00	78.000,00	104.416,35
1/617002-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225 24		0,00	0,00	104.416,35	0,00	0,00	104.416,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	104.416,35	0,00	0,00	104.416,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				78.000,00	78.000,00	0,00	78.000,00	78.000,00	0,00
6/617002+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		0,00	47.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	47.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				78.000,00	125.600,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/617002-061000	Gebäude und Bauten		3413 1 40		0,00	0,00	0,00	0,00	125.600,00	104.416,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	125.600,00	104.416,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-125.600,00	-104.416,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							78.000,00	-47.600,00	-104.416,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							78.000,00	-47.600,00	-104.416,35
617004	Ankauf Kommunalfahrzeug Fastrac									
	Operative Gebarung									
6/617004+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116		1 31	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
6/617004+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	0,00	136.032,93	0,00	0,00	136.032,93
6/617004+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1 33	0,00	0,00	69.000,00	0,00	0,00	69.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	230.032,93	0,00	0,00	205.032,93
1/617004-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	23.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/617004-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	136.032,93	0,00	0,00	136.032,93
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	23.000,00	136.032,93	0,00	0,00	136.032,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-23.000,00	94.000,00	0,00	0,00	69.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-23.000,00	94.000,00			
	Investive Gebarung									
6/617004+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	1 31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	25.000,00
5/617004-040000	Fahrzeuge		3414	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230.032,93
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	230.032,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-205.032,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-136.032,93
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-136.032,93
617005	Bauhöfe- Anschaffung LKW									
	Operative Gebarung									
6/617005+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116		1	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/617005+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				108.400,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			108.400,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			108.400,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
6/617005+803000			Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	3314	1	0,00	0,00	0,00	8.400,00	0,00	0,00
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						8.400,00	0,00	0,00
5/617005-040000			Fahrzeuge	3414	1 41	0,00	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						327.900,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-319.500,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-219.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-219.500,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
619	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-10.900,00	-10.000,00	-9.425,78	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-10.900,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-62.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-62.000,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-62.000,00	0,00
619000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/619000-680300	Planmäßige Abschreibung		2226	10.900,00	10.000,00	9.425,78	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			10.900,00	10.000,00	9.425,78	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-10.900,00	-10.000,00	-9.425,78	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-10.900,00	-10.000,00	-9.425,78			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/619000-010000	Gebäude und Bauten		3413 2	0,00	0,00	0,00	0,00	62.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	62.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-62.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-62.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-62.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
63	Schutzwasserbau									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-54.600,00	-75.100,00	-51.958,48	-54.600,00	-60.100,00	-51.958,48
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.600,00	-25.100,00	-25.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-132.000,00	-50.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-186.600,00	-110.100,00	-51.958,48
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							56.000,00	-26.500,00	-25.703,11
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-130.600,00	-136.600,00	-77.661,59
631	Konkurrenzgewässer									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.100,00	-10.000,00	-5.105,49	-5.100,00	-10.000,00	-5.105,49
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				44.900,00	40.000,00	40.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.000,00	-50.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.100,00	-60.000,00	-5.105,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55.100,00	-60.000,00	-5.105,49
631000	Konkurrenzgewässer									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-751000	Transfer an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	5.100,00	10.000,00	5.105,49	5.100,00	10.000,00	5.105,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.100,00	10.000,00	5.105,49	5.100,00	10.000,00	5.105,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.100,00	-10.000,00	-5.105,49	-5.100,00	-10.000,00	-5.105,49
6/631000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				44.900,00	40.000,00	-5.105,49			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/631000-069000	Im Bau befindliche kofinanzierte Schutzbauten		3418	1	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.000,00	50.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.000,00	-50.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.100,00	-60.000,00	-5.105,49
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-55.100,00	-60.000,00	-5.105,49

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
633	Wildbachverbauung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-49.500,00	-65.100,00	-46.852,99	-49.500,00	-50.100,00	-46.852,99
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-49.500,00	-65.100,00	-65.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-82.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-131.500,00	-50.100,00	-46.852,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							56.000,00	-26.500,00	-25.703,11
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75.500,00	-76.600,00	-72.556,10
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-612000	Instandhaltung	2224	3224	24	25.000,00	25.000,00	23.872,30	25.000,00	25.000,00	23.872,30
1/633000-650700	Darlehenszinsen	2241	3241	25	4.700,00	4.200,00	4.541,51	4.700,00	4.200,00	4.541,51
1/633000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.800,00	4.900,00	4.689,68	4.800,00	4.900,00	4.689,68
1/633000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	15.000,00	10.000,00	13.749,50	15.000,00	10.000,00	13.749,50
1/633000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				49.500,00	65.100,00	46.852,99	49.500,00	50.100,00	46.852,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-49.500,00	-65.100,00	-46.852,99	-49.500,00	-50.100,00	-46.852,99
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-49.500,00	-65.100,00	-46.852,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.500,00	-50.100,00	-46.852,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/633000-346100	Darlehensstilgung	3614	65		0,00	0,00	0,00	26.000,00	26.500,00	25.703,11
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							26.000,00	26.500,00	25.703,11
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-26.000,00	-26.500,00	-25.703,11
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75.500,00	-76.600,00	-72.556,10
633200	Wildbachverbauung Heißengraben									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/633200-051000	Anlagen zu Straßenbauten		3418	1 40	0,00	0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							82.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-82.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-82.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/633200+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							82.000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							82.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
64	Straßenverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.800,00	-45.300,00	-41.107,59	-44.600,00	-44.900,00	-35.237,51
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.800,00	-45.300,00	-45.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-4.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.600,00	-48.900,00	-35.237,51
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.600,00	-48.900,00	-35.237,51
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.800,00	-45.300,00	-41.107,59	-44.600,00	-44.900,00	-35.237,51
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.800,00	-45.300,00	-45.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-4.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.600,00	-48.900,00	-35.237,51
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.600,00	-48.900,00	-35.237,51
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
2/640000+828000	Rückersätze von Ausgaben für Markierungsfarbe, Verkehrstafeln	2116	3116	18	1.000,00	2.000,00	2.642,25	1.000,00	2.000,00	2.642,25
2/640000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	1.000,00	8.047,93	0,00	1.000,00	8.047,93
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	3.000,00	10.690,18	1.000,00	3.000,00	10.690,18

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	8.000,00	7.600,00	17.041,12	8.000,00	7.600,00	17.041,12
1/640000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	4.797,14	5.000,00	5.000,00	4.797,14
1/640000-670000	Versicherungen	2222	3222		400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
1/640000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			5.500,00	0,00	5.476,36	0,00	0,00	0,00
1/640000-680500	Planmäßige Abschreibung Sonderanlagen	2226			700,00	400,00	393,72	0,00	0,00	0,00
1/640000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	32.000,00	35.000,00	24.050,00	32.000,00	35.000,00	24.050,00
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	300,00	39,43	200,00	300,00	39,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.800,00	48.300,00	51.797,77	45.600,00	47.900,00	45.927,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.800,00	-45.300,00	-41.107,59	-44.600,00	-44.900,00	-35.237,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.800,00	-45.300,00	-41.107,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/640000-050000	Straßenverkehrszeichen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	4.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	4.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-4.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-49.600,00	-48.900,00	-35.237,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-49.600,00	-48.900,00	-35.237,51

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
69	Verkehr, Sonstiges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17	-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
690	Verkehr, Sonstiges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17	-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
690000	Förderung anderer Rechtsträger									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-720000	Zuschuss Verkehrsverbund Steiermark GmbH	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	8.605,17	10.000,00	10.000,00	8.605,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	8.605,17	10.000,00	10.000,00	8.605,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17	-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-8.605,17

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
7 Wirtschaftsförderung										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-224.000,00	-310.200,00	-396.559,83	-392.000,00	-491.200,00	-580.943,97
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-224.000,00	-310.200,00	-310.200,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	-15.000,00	-15.691,64
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-392.000,00	-506.200,00	-596.635,61
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	-67.500,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-392.000,00	-506.200,00	-664.135,61
71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-500,00	-1.000,00	-3.825,38	-500,00	-1.000,00	-3.825,38
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-500,00	-1.000,00	-1.000,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-1.000,00	-3.825,38
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	-67.500,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	-1.000,00	-71.325,38
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau										
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-500,00	-1.000,00	-3.825,38	-500,00	-1.000,00	-3.825,38
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-500,00	-1.000,00	-1.000,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-1.000,00	-3.825,38
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	-67.500,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	-1.000,00	-71.325,38
710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/710000-650710		Darlehenszinsen	2241	3241	25			0,00	0,00	2.820,38
1/710000-720009		Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	*		500,00	1.000,00	1.005,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	1.000,00	3.825,38	500,00	1.000,00	3.825,38
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-500,00	-1.000,00	-3.825,38	-500,00	-1.000,00	-3.825,38
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-500,00	-1.000,00	-3.825,38			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	-1.000,00	-3.825,38

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/710000-346110	Darlehenstilgung	3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.500,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	67.500,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	-67.500,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	-1.000,00	-71.325,38
74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-77.500,00	-80.400,00	-77.301,16	-77.500,00	-80.400,00	-71.341,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-77.500,00	-80.400,00	-80.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-77.500,00	-80.400,00	-73.341,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-77.500,00	-80.400,00	-73.341,16
742 Produktionsförderung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-77.500,00	-80.400,00	-75.301,16	-77.500,00	-80.400,00	-71.341,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-77.500,00	-80.400,00	-80.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-77.500,00	-80.400,00	-71.341,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-77.500,00	-80.400,00	-71.341,16
742000 Förderung der Zuchtierhaltung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	100,00	0,00	200,00	100,00
1/742000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	20.000,00	22.000,00	22.968,00	20.000,00	22.000,00
1/742000-757000	Laufende Transferzahlungen Landwirtschaft Zuschuss Tierhaltung	2234	3234	27	10.000,00	11.000,00	9.105,16	10.000,00	11.000,00
1/742000-757100	Laufende Transferzahlungen an Landw. Organisationen - Kulturleistungsprämie	2234	3234	27	47.300,00	47.300,00	43.228,00	47.300,00	43.228,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			77.500,00	80.400,00	75.301,16	77.500,00	80.400,00	71.341,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-77.500,00	-80.400,00	-75.301,16	-77.500,00	-80.400,00	-71.341,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-77.500,00	-80.400,00	-75.301,16			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
SU 34							0,00	0,00	0,00
							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-77.500,00	-80.400,00	-71.341,16
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-77.500,00	-80.400,00	-71.341,16

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
747	Jagd und Fischerei								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-2.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-2.000,00
747000	Jagd und Fischerei								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/747000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 2234 44			0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-2.000,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/747000-777000	Kapitaltransfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck 3434 44			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	2.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	-2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-2.000,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-2.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
77	Förderung des Tourismus									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-35.600,00	-99.800,00	-212.294,78	-204.400,00	-271.600,00	-402.171,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-35.600,00	-99.800,00	-99.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-15.000,00	-13.691,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-204.400,00	-286.600,00	-415.862,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-204.400,00	-286.600,00	-415.862,80
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-35.600,00	-99.800,00	-212.294,78	-204.400,00	-271.600,00	-402.171,16
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-35.600,00	-99.800,00	-99.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-15.000,00	-13.691,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-204.400,00	-286.600,00	-415.862,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-204.400,00	-286.600,00	-415.862,80
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
Operative Gebarung										
2/771000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	162,00	0,00	0,00	162,00
2/771000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Einhebungsvergütung TA	2114	3114	13	100.000,00	75.000,00	70.097,56	100.000,00	75.000,00	70.097,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100.000,00	75.000,00	70.259,56	100.000,00	75.000,00	70.259,56
1/771000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen Fahnen und Fahnenmasten	2224	3224	24	3.500,00	4.500,00	3.454,56	3.500,00	4.500,00	3.454,56
1/771000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/771000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00	14.322,50	20.000,00	20.000,00	14.322,50
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Veranstaltungen, Empfänge, u.a.	2225	3225	24	30.400,00	40.000,00	62.500,85	30.400,00	40.000,00	81.636,96
1/771000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Feratel MeldClient Transaktionsgebühr	2225	3225		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
1/771000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Weltcup Empfang etc.	2225	3225	24	5.300,00	5.300,00	4.378,74	5.300,00	5.300,00	4.378,74
1/771000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV	2225	3225	24	8.900,00	8.700,00	7.802,48	8.900,00	8.700,00	7.802,48
1/771000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen Werbeanzeigen etc.	2225	3225	24	0,00	100,00	10,56	0,00	100,00	10,56
1/771000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	13.000,00	12.600,00	8.431,10	13.000,00	12.600,00	8.431,10

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/771000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck- Rückzlg. TI	2234	3234	27	0,00	0,00	0,00	172.800,00	172.800,00	172.818,83
1/771000-757200	Laufende Transferzahlungen an WSV Regionalpaket und Spesen Weltcup	2234	3234	27	15.000,00	15.000,00	36.902,93	15.000,00	15.000,00	36.902,93
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				106.100,00	106.300,00	137.803,72	278.900,00	279.100,00	329.758,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.100,00	-31.300,00	-67.544,16	-178.900,00	-204.100,00	-259.499,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.100,00	-31.300,00	-67.544,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-178.900,00	-204.100,00	-259.499,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-178.900,00	-204.100,00	-259.499,10
771100	Touristische Infrastruktur									
Operative Gebarung										
2/771100+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	14.000,00	6.449,77	1.000,00	14.000,00	6.449,77
2/771100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/771100+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121		126.000,00	86.000,00	0,00	126.000,00	86.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				128.400,00	100.000,00	6.449,77	127.000,00	100.000,00	6.449,77
1/771100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.000,00	3.000,00	1.034,50	2.000,00	3.000,00	1.034,50
1/771100-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	20.000,00	23.000,00	14.679,30	20.000,00	23.000,00	14.578,33
1/771100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	1.500,00	259,80	500,00	1.500,00	298,20
1/771100-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771100-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	0,00	815,82	0,00	0,00	0,00
1/771100-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	1.000,00	988,07	0,00	0,00	0,00
1/771100-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark-Tourismus	2225	3225	24	50.000,00	50.000,00	63.650,00	50.000,00	50.000,00	63.650,00
1/771100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30.000,00	40.000,00	24.627,24	30.000,00	40.000,00	24.415,14

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/771100-764000	Entschädigungen	2234	3234	27	50.000,00	50.000,00	45.145,66	50.000,00	50.000,00	45.145,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				157.900,00	168.500,00	151.200,39	152.500,00	167.500,00	149.121,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-29.500,00	-68.500,00	-144.750,62	-25.500,00	-67.500,00	-142.672,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-29.500,00	-68.500,00	-144.750,62			
Investive Gebarung										
2/771100+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	2	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	15.000,00	0,00
1/771100-002000	Straßenbauten		3412	2	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
1/771100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.691,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30.000,00	13.691,64
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-15.000,00	-13.691,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.500,00	-82.500,00	-156.363,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.500,00	-82.500,00	-156.363,70

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-110.400,00	-129.000,00	-103.138,51	-109.600,00	-138.200,00	-103.606,27
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-110.400,00	-129.000,00	-129.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-109.600,00	-138.200,00	-103.606,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109.600,00	-138.200,00	-103.606,27
780	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.400,00	-12.600,00	-4.681,84	-8.600,00	-11.800,00	-3.012,22
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.400,00	-12.600,00	-12.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.600,00	-11.800,00	-3.012,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.600,00	-11.800,00	-3.012,22
780000	Einr.zur Förd.von Handel u.Gewerbe - Veranstaltungen									
Operative Gebarung										
2/780000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Strom Veranstaltungen, Reparaturbeiträge	2114	3114	13	5.000,00	5.000,00	4.968,00	5.000,00	5.000,00	4.971,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.000,00	5.000,00	4.968,00	5.000,00	5.000,00	4.971,76
1/780000-600000	Strom Veranstaltungen	2222	3222	24	8.600,00	10.000,00	8.811,30	8.600,00	10.000,00	7.917,86
1/780000-618000	Entgelte für sonstige Leistungen	2224	3224	24	5.000,00	6.800,00	66,12	5.000,00	6.800,00	66,12
1/780000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	800,00	772,42	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.400,00	17.600,00	9.649,84	13.600,00	16.800,00	7.983,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.400,00	-12.600,00	-4.681,84	-8.600,00	-11.800,00	-3.012,22
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.400,00	-12.600,00	-4.681,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.600,00	-11.800,00	-3.012,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.600,00	-11.800,00	-3.012,22

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-101.000,00	-116.400,00	-98.456,67	-101.000,00	-126.400,00	-100.594,05
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-101.000,00	-116.400,00	-116.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-101.000,00	-126.400,00	-100.594,05
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-101.000,00	-126.400,00	-100.594,05
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/782000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	2.600,00	2.606,99	0,00	2.600,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	2.600,00	2.606,99	0,00	2.600,00	0,00
1/782000-720109	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	5.000,00	3.000,00	7.272,50	5.000,00	3.000,00	7.272,50
1/782000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen - Leader	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	9.808,50	10.000,00	10.000,00	19.680,00
1/782000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	86.000,00	96.000,00	73.982,66	86.000,00	96.000,00	73.641,55
1/782000-755100	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	20.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				101.000,00	119.000,00	101.063,66	101.000,00	129.000,00	100.594,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-101.000,00	-116.400,00	-98.456,67	-101.000,00	-126.400,00	-100.594,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-101.000,00	-116.400,00	-98.456,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-101.000,00	-126.400,00	-100.594,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-101.000,00	-126.400,00	-100.594,05

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
8 Dienstleistungen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-302.400,00	-28.900,00	208.164,61	342.900,00	467.300,00	766.129,88
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-244.500,00	528.600,00	528.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.884.600,00	-3.080.000,00	-136.055,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.541.700,00	-2.612.700,00	630.074,88
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							869.600,00	1.432.700,00	-2.528.670,21
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-672.100,00	-1.180.000,00	-1.898.595,33
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.181.000,00	-1.196.000,00	-1.247.545,87	-1.148.900,00	-1.157.500,00	-1.088.210,15
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.181.000,00	-1.196.000,00	-1.196.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-292.000,00	-1.100,00	-21.426,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.440.900,00	-1.158.600,00	-1.109.636,92
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							261.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.179.900,00	-1.158.600,00	-1.109.636,92
812 WC-Anlagen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-53.800,00	-49.700,00	-47.039,10	-44.500,00	-40.400,00	-37.564,79
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-53.800,00	-49.700,00	-49.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44.500,00	-40.400,00	-37.564,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44.500,00	-40.400,00	-37.564,79
812000 WC-Anlagen										
Operative Gebarung										
2/812000+829000	Sonstige Erträge - Versicherungsentschädigung	2116	3116	18	0,00	0,00	418,08	0,00	0,00	418,08
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	418,08	0,00	0,00	418,08
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	200,00	500,00	46,05	200,00	500,00	46,05
1/812000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	1.987,08	3.000,00	3.000,00	1.987,08
1/812000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	0,00	0,00	1.165,71	0,00	0,00	1.165,71
1/812000-600000	Strom	2222	3222	24	7.500,00	8.400,00	7.007,95	7.500,00	8.400,00	7.007,95
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	3.474,95	2.500,00	2.500,00	3.474,95
1/812000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00	400,00	260,42	300,00	400,00	260,42
1/812000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			6.400,00	6.400,00	6.424,31	0,00	0,00	0,00
1/812000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2.900,00	2.900,00	2.942,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/812000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	1.600,00	1.300,00	1.299,21	1.600,00	1.300,00	1.299,21
1/812000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	2.100,00	1.700,00	1.881,59	2.100,00	1.700,00	1.881,59
1/812000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	600,00	600,00	558,80	600,00	600,00	558,80
1/812000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	6.000,00	1.900,00	1.280,00	6.000,00	1.900,00	1.280,00
1/812000-720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen -Unter- u. Obertal	2225	3225	24	2.000,00	1.600,00	1.007,50	2.000,00	1.600,00	1.007,50
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	18.700,00	18.500,00	18.121,61	18.700,00	18.500,00	18.013,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				53.800,00	49.700,00	47.457,18	44.500,00	40.400,00	37.982,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-53.800,00	-49.700,00	-47.039,10	-44.500,00	-40.400,00	-37.564,79
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-53.800,00	-49.700,00	-47.039,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44.500,00	-40.400,00	-37.564,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44.500,00	-40.400,00	-37.564,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
813	Müllbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-8.300,00	-1.038,99	0,00	0,00	40.354,90
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-8.300,00	-8.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	40.354,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	40.354,90
813100	Abfallverwertungsanlage Aich									
Operative Gebarung										
2/813100+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	2.094,83	0,00	0,00	0,00
2/813100+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	6.600,00	4.953,85	0,00	0,00	0,00
2/813100+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten an den AWW	2116	3116	18	671.200,00	787.200,00	664.131,84	665.600,00	787.200,00	705.050,78
2/813100+828000	Rückersätze von Ausgaben - Telefon, EDV- und Büroanteil	2116	3116	18	13.500,00	13.200,00	8.575,92	13.500,00	13.200,00	8.011,88
2/813100+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	5.884,31	0,00	0,00	5.884,31
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				684.700,00	807.000,00	685.640,75	679.100,00	800.400,00	718.946,97
1/813100-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	126.600,00	119.300,00	108.648,12	126.600,00	119.300,00	108.648,12
1/813100-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	292.100,00	376.600,00	312.239,15	292.100,00	376.600,00	312.239,15
1/813100-521000	Arbeiter ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	1.900,00	1.800,00	1.643,76	1.900,00	1.800,00	1.643,76
1/813100-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12.500,00	24.600,00	13.313,50	12.500,00	24.600,00	13.313,50
1/813100-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	5.400,00	0,00	0,00	5.400,00	0,00
1/813100-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20	36.500,00	36.800,00	36.533,94	36.500,00	36.800,00	36.533,94
1/813100-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	17.700,00	19.700,00	16.377,41	17.700,00	19.700,00	16.377,41
1/813100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	97.000,00	114.900,00	97.093,89	97.000,00	114.900,00	97.093,89
1/813100-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	55.000,00	60.100,00	59.886,16	55.000,00	60.100,00	59.886,16
1/813100-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	14.300,00	17.200,00	14.403,79	14.300,00	17.200,00	14.403,79
1/813100-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	10.500,00	9.900,00	9.097,21	10.500,00	9.900,00	9.097,21

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/813100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			5.600,00	11.200,00	230,59	0,00	0,00	0,00
1/813100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	7.857,08	0,00	0,00	0,00
1/813100-631000	Telekommunikationsdienste Mobiltelefone	2222	3222	24	0,00	300,00	208,08	0,00	300,00	208,08
1/813100-700600	Mietzinse IU Büro Rathaus	2223	3223	24	1.000,00	900,00	900,00	1.000,00	900,00	900,00
1/813100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.500,00	900,00	779,22	1.500,00	900,00	779,22
1/813100-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	12.500,00	15.700,00	7.467,84	12.500,00	12.000,00	7.467,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				684.700,00	815.300,00	686.679,74	679.100,00	800.400,00	678.592,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-8.300,00	-1.038,99	0,00	0,00	40.354,90
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-8.300,00	-1.038,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	40.354,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	40.354,90

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
814	Straßenreinigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-890.600,00	-864.100,00	-949.371,97	-887.600,00	-859.800,00	-852.947,36
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-890.600,00	-864.100,00	-864.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-6.613,68
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-887.600,00	-859.800,00	-859.561,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-887.600,00	-859.800,00	-859.561,04
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+810000	Erträge aus Leistungen- Betreuung Privatstraßen u. Gehsteige	2114	3114	13	8.100,00	8.000,00	7.398,31	8.100,00	8.000,00	7.398,31
2/814000+829100	Sonstige Einnahmen - Splittverkauf und Sonstiges	2116	3116	18	3.000,00	3.000,00	1.852,82	3.000,00	3.000,00	1.852,82
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.100,00	11.000,00	9.251,13	11.100,00	11.000,00	9.251,13
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.000,00	3.000,00	4.843,96	2.000,00	3.000,00	4.814,48
1/814000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	1.000,00	500,00	740,00	1.000,00	500,00	740,00
1/814000-402100	Anschaffung von Verbrauchsgütern Streusalz und Streusplitt	2221	3221	23	100.000,00	100.000,00	114.598,54	100.000,00	100.000,00	103.087,24
1/814000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen Pflug Fräse Streugeräte und Kehrmaschine	2224	3224	24	4.000,00	3.500,00	6.513,43	4.000,00	3.500,00	6.104,65
1/814000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	1.800,00	1.608,70	1.700,00	1.800,00	1.608,70
1/814000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3.000,00	4.300,00	4.305,92	0,00	0,00	0,00
1/814000-720009	Kostensätze für Leistungen Gemeindearbeiter u. Fuhrpark- Straßenreinigung	2225	3225	24	70.000,00	50.000,00	50.830,75	70.000,00	50.000,00	50.830,75
1/814000-720109	Kostensätze für Leistungen Gemeindearbeiter u. Fuhrpark - Winterdienst	2225	3225	24	240.000,00	240.000,00	309.049,50	240.000,00	240.000,00	309.049,50
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Straßenreinigung Sommer	2225	3225	24	30.000,00	32.000,00	21.610,42	30.000,00	32.000,00	21.610,42
1/814000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Winterdienst	2225	3225	24	450.000,00	440.000,00	444.521,88	450.000,00	440.000,00	364.352,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				901.700,00	875.100,00	958.623,10	898.700,00	870.800,00	862.198,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-890.600,00	-864.100,00	-949.371,97	-887.600,00	-859.800,00	-852.947,36
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-890.600,00	-864.100,00	-949.371,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/814000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.613,68
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	6.613,68

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024
SA2							0,00	0,00	-6.613,68
SA3							-887.600,00	-859.800,00	-859.561,04
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-887.600,00	-859.800,00	-859.561,04

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-38.600,00	-36.000,00	-25.442,67	-28.600,00	-26.000,00	-15.180,66
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-38.600,00	-36.000,00	-36.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.600,00	-26.000,00	-15.180,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.600,00	-26.000,00	-15.180,66
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+867000	Laufende Zahlungen von priv. Haush. Ersatzzlg. für Kinderspielplätze	2124	3124	16	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	600,00	1.000,00	588,00	600,00	1.000,00	301,06
1/815000-600000	Strom	2222	3222	24	200,00	300,00	176,05	200,00	300,00	176,05
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	3.000,00	5.000,00	1.565,39	3.000,00	5.000,00	1.565,39
1/815000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			10.000,00	10.000,00	9.975,07	0,00	0,00	0,00
1/815000-700000	Mietzinse Spielplatz Berggasse	2223	3223	24	700,00	700,00	654,06	700,00	700,00	654,06
1/815000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Müll	2225	3225	24	500,00	500,00	419,10	500,00	500,00	419,10
1/815000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark - Park-u. Gartenanlagen	2225	3225	24	9.000,00	13.000,00	9.335,00	9.000,00	13.000,00	9.335,00
1/815000-720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Kinderspielplätze	2225	3225	24	16.000,00	7.200,00	5.130,00	16.000,00	7.200,00	5.130,00
1/815000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Gewerbetreibenden, Firmen	2225	3225	24	1.000,00	700,00	0,00	1.000,00	700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41.000,00	38.400,00	27.842,67	31.000,00	28.400,00	17.580,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-38.600,00	-36.000,00	-25.442,67	-28.600,00	-26.000,00	-15.180,66
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-38.600,00	-36.000,00	-25.442,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.600,00	-26.000,00	-15.180,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-28.600,00	-26.000,00	-15.180,66

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-175.300,00	-219.300,00	-210.784,75	-174.700,00	-219.300,00	-211.199,78
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-175.300,00	-219.300,00	-219.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-25.000,00	-1.100,00	-6.925,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-199.700,00	-220.400,00	-218.125,28
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-199.700,00	-220.400,00	-218.125,28
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			500,00	0,00	230,85	0,00	0,00	0,00
2/816000+829000	Sonstige Einnahmen Schadenersätze Straßenbeleuchtung	2116	3116	18	3.000,00	6.300,00	3.482,35	3.000,00	6.300,00	2.836,47
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.500,00	6.300,00	3.713,20	3.000,00	6.300,00	2.836,47
1/816000-600000	Strom Schladming	2222	3222	24	76.000,00	75.400,00	70.022,87	76.000,00	75.400,00	70.022,87
1/816000-600100	Strom Rohrmoos	2222	3222	24	13.000,00	12.600,00	10.985,33	13.000,00	12.600,00	10.985,33
1/816000-600200	Strom Pichl-Preunegg	2222	3222	24	6.800,00	6.200,00	6.186,53	6.800,00	6.200,00	6.186,53
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen - Straßenbeleuchtung	2224	3224	24	30.000,00	80.000,00	72.109,86	30.000,00	80.000,00	72.109,86
1/816000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00	0,00	461,70	0,00	0,00	0,00
1/816000-700100	Nutzungsentgelt Energie Stmk. Straßenbeleuchtung Schladming	2223	3223	24	8.600,00	8.000,00	7.598,88	8.600,00	8.000,00	7.598,88
1/816000-700200	Systembereitstellung Energie Stmk. Straßenbeleuchtung Schladming	2223	3223	24	14.000,00	14.000,00	13.651,37	14.000,00	14.000,00	13.651,37
1/816000-700300	Nutzungsentgelt Energie Stmk. Straßenbeleuchtung Rohrmoos	2223	3223	24	7.200,00	6.900,00	6.851,03	7.200,00	6.900,00	6.851,03
1/816000-700400	Systembereitstellung Energie Stmk. Straßenbeleuchtung Rohrmoos	2223	3223	24	10.100,00	10.500,00	9.934,88	10.100,00	10.500,00	9.934,88
1/816000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	12.000,00	12.000,00	16.695,50	12.000,00	12.000,00	16.695,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				178.800,00	225.600,00	214.497,95	177.700,00	225.600,00	214.036,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-175.300,00	-219.300,00	-210.784,75	-174.700,00	-219.300,00	-211.199,78
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-175.300,00	-219.300,00	-210.784,75			
Investive Gebarung										
2/816000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	2		0,00	0,00	0,00	25.000,00	1.200,00	6.925,50
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							25.000,00	1.200,00	6.925,50
1/816000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	3412	2	40	0,00	0,00	0,00	50.000,00	2.300,00	13.851,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.000,00	2.300,00	13.851,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22.700,00	-18.600,00	-13.868,39	-13.500,00	-12.000,00	-11.672,46
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-22.700,00	-18.600,00	-18.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-267.000,00	0,00	-7.887,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-280.500,00	-12.000,00	-19.560,05
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							261.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.500,00	-12.000,00	-19.560,05
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+811000	Einnahmen aus V+V Raummiete Firma Rudi Weiß GmbH	2115	3115	14	900,00	1.000,00	813,79	900,00	1.000,00	813,79
2/817000+816000	Kostenbeiträge für Energiekosten durch Bestattungsunternehmen	2114	3114	13	2.600,00	2.000,00	1.791,67	2.600,00	2.000,00	1.791,67
2/817000+852000	Gebühren für die Benützung von Grabstätten	2113	3113	12	7.500,00	8.000,00	7.880,00	7.500,00	8.000,00	7.880,00
2/817000+852100	Gebühren für die Benützung der Aufbahrungshalle	2113	3113	12	3.600,00	2.500,00	2.150,00	3.600,00	2.500,00	2.110,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.600,00	13.500,00	12.635,46	14.600,00	13.500,00	12.595,46
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	456,53	1.000,00	1.000,00	456,53
1/817000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	300,00	300,00	251,76	300,00	300,00	260,76
1/817000-451000	Fernwärme	2221	3221	23	4.500,00	4.600,00	4.522,15	4.500,00	4.600,00	4.522,15
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	900,00	800,00	649,58	900,00	800,00	649,58
1/817000-614000	Instandhaltung von Gebäuden Aufbahrungshalle	2224	3224	24	500,00	500,00	330,75	500,00	500,00	330,75
1/817000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Friedhofsanlage	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	2.044,06	5.000,00	5.000,00	2.044,06
1/817000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		5.300,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00	0,00
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	900,00	1.000,00	864,64	900,00	1.000,00	864,64
1/817000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	1.500,00	1.549,60	0,00	0,00	0,00
1/817000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			8.900,00	4.800,00	740,18	0,00	0,00	0,00
1/817000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	228,01	0,00	0,00	0,00
1/817000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			0,00	0,00	271,00	0,00	0,00	0,00
1/817000-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Wasser	2225	3225	24	800,00	600,00	488,40	800,00	600,00	488,40
1/817000-711109	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG Vergütung Abwasser	2225	3225	24	800,00	700,00	681,12	800,00	700,00	681,12
1/817000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	5.000,00	8.000,00	6.857,50	5.000,00	8.000,00	6.857,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.100,00	3.000,00	6.568,57	3.100,00	3.000,00	7.112,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37.300,00	32.100,00	26.503,85	28.100,00	25.500,00	24.267,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.700,00	-18.600,00	-13.868,39	-13.500,00	-12.000,00	-11.672,46
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-22.700,00	-18.600,00	-13.868,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.283,76
5/817000-050000	Sonderanlagen		3412	1	0,00	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00
1/817000-050000	Sonderanlagen - Errichtung Urnengräber		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.603,83
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							267.000,00	0,00	7.887,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-267.000,00	0,00	-7.887,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-280.500,00	-12.000,00	-19.560,05
Finanzierungstätigkeit										
6/817000+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							267.000,00	0,00	0,00
1/817000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							6.000,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							261.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.500,00	-12.000,00	-19.560,05

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.100,00	3.100,00	5.713,75	2.100,00	3.100,00	5.157,25
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.100,00	3.100,00	3.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.100,00	3.100,00	5.157,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.100,00	3.100,00	5.157,25
828	Sonstige Märkte									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.100,00	3.100,00	5.713,75	2.100,00	3.100,00	5.157,25
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.100,00	3.100,00	3.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.100,00	3.100,00	5.157,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.100,00	3.100,00	5.157,25
828000	Sonstige Märkte									
Operative Gebarung										
2/828000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen Marktstandgelder	2114	3114	13	2.500,00	3.300,00	5.911,25	2.500,00	3.300,00	5.354,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	3.300,00	5.911,25	2.500,00	3.300,00	5.354,75
1/828000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	400,00	100,00	197,50	400,00	100,00	197,50
1/828000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen von Gewerbetreibenden, Firmen	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400,00	200,00	197,50	400,00	200,00	197,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.100,00	3.100,00	5.713,75	2.100,00	3.100,00	5.157,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				2.100,00	3.100,00	5.713,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.100,00	3.100,00	5.157,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.100,00	3.100,00	5.157,25	
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				250.700,00	193.700,00	156.697,65	262.100,00	205.200,00	182.101,53	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				250.700,00	193.700,00	193.700,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-8.094,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							262.100,00	205.200,00	174.007,53	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							262.100,00	205.200,00	174.007,53	
833	Hallenbäder										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-2.000,00	-2.000,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	
833000	Erlebnisbad Schladming GmbH										
	Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/833000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	*	2.000,00	2.000,00	1.647,50	2.000,00	2.000,00	1.647,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	1.647,50	2.000,00	2.000,00	1.647,50	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50				
	Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	
	Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.000,00	-2.000,00	-1.647,50	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				252.700,00	195.700,00	158.345,15	264.100,00	207.200,00	183.749,03
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				252.700,00	195.700,00	195.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-8.094,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							264.100,00	207.200,00	175.655,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							264.100,00	207.200,00	175.655,03
839000	Parkraumbewirtschaftung									
Operative Gebarung										
2/839000+811000	Einnahmen Vergebührung Kurzparkzone	2115	3115	14	520.000,00	500.000,00	434.215,64	520.000,00	500.000,00	445.884,44
2/839000+811100	Miet- u. Pachtertrag	2115	3115	14	3.600,00	3.600,00	3.403,65	3.600,00	3.600,00	3.692,18
2/839000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Bereitstellung von Parkflächen	2114	3114	13	200,00	200,00	120,00	200,00	200,00	120,00
2/839000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	500,00	500,00	900,00	500,00	500,00	900,00
2/839000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	410,00	0,00	0,00	0,00
2/839000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	102,78	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				524.300,00	504.300,00	439.152,07	524.300,00	504.300,00	450.596,62
1/839000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	291,82	1.000,00	1.500,00	291,82
1/839000-402000	Verbrauchsgüter für innerbetriebliche Leistungen	2221	3221	23	300,00	300,00	115,95	300,00	300,00	115,95
1/839000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	14.000,00	9.100,00	7.041,32	14.000,00	9.100,00	7.041,32
1/839000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	66.600,00	102.100,00	85.020,20	66.600,00	102.100,00	85.020,20
1/839000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	1.200,00	1.074,72	0,00	1.200,00	1.074,72
1/839000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	0,00	1.400,00	1.245,09	0,00	1.400,00	1.245,09
1/839000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	12.600,00	20.800,00	17.330,45	12.600,00	20.800,00	17.330,45
1/839000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	11.100,00	9.000,00	12.579,02	11.100,00	9.000,00	12.579,02
1/839000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	500,00	1.400,00	1.313,46	500,00	1.400,00	1.313,46
1/839000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/839000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	1.930,58	0,00	0,00	0,00
1/839000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.500,00	3.400,00	2.677,02	2.500,00	3.400,00	2.677,02
1/839000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.500,00	2.000,00	1.163,52	2.500,00	2.000,00	1.163,52

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/839000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10.000,00	9.000,00	9.260,11	10.000,00	9.000,00	9.189,99
1/839000-659000	Geldverkehrsspesen Bankomat- u. Kreditkartenzahlungen Parkgebühren	2244	3244	24	2.800,00	2.800,00	2.160,18	2.800,00	2.800,00	2.160,18
1/839000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			11.100,00	11.100,00	11.071,99	0,00	0,00	0,00
1/839000-700000	Pachtzinse Parkplätze Centro u.a. Grundben., Hinweist.	2223	3223	24	116.000,00	115.000,00	109.785,50	116.000,00	115.000,00	108.898,86
1/839000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	300,00	105,36	0,00	300,00	105,36
1/839000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.000,00	13.000,00	12.213,56	15.000,00	13.000,00	12.213,56
1/839000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen - EDV	2225	3225	24	5.300,00	4.800,00	4.427,07	5.300,00	4.800,00	4.427,07
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				271.600,00	308.600,00	280.806,92	260.200,00	297.100,00	266.847,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				252.700,00	195.700,00	158.345,15	264.100,00	207.200,00	183.749,03
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				252.700,00	195.700,00	158.345,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/839000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.094,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	8.094,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-8.094,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							264.100,00	207.200,00	175.655,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							264.100,00	207.200,00	175.655,03

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				263.800,00	311.600,00	232.871,15	267.100,00	279.400,00	230.700,79
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				263.800,00	1.111.600,00	1.111.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-1.660.600,00	-19.680,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							262.100,00	-1.381.200,00	211.020,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-19.300,00	795.500,00	-2.039.795,39
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							242.800,00	-585.700,00	-1.828.774,60
840	Grundbesitz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				252.000,00	306.800,00	222.434,11	252.000,00	271.300,00	220.263,75
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				252.000,00	1.106.800,00	1.106.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-1.660.600,00	-19.680,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							247.000,00	-1.389.300,00	200.583,75
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-19.300,00	795.500,00	-2.039.795,39
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							227.700,00	-593.800,00	-1.839.211,64
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		2 30	0,00	35.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	1.000,00	2.000,00	2.702,79	1.000,00	2.000,00	2.702,79
2/840000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung und Dienstbarkeiten	2115	3115	14	290.000,00	290.000,00	292.690,06	290.000,00	290.000,00	291.899,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				291.000,00	327.500,00	295.392,85	291.000,00	292.000,00	294.602,49
1/840000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	31.100,00	8.600,00	70.554,89	31.100,00	8.600,00	70.554,89
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben Grundsteuer und Land- u. forstw. Abgaben	2225	3225	24	2.600,00	7.000,00	1.251,41	2.600,00	7.000,00	2.631,41
1/840000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Gemeindearbeiter u. Fuhrpark	2225	3225	24	300,00	100,00	25,00	300,00	100,00	25,00
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	1.127,44	5.000,00	5.000,00	1.127,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39.000,00	20.700,00	72.958,74	39.000,00	20.700,00	74.338,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				252.000,00	306.800,00	222.434,11	252.000,00	271.300,00	220.263,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				252.000,00	306.800,00	222.434,11			
Investive Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	3312		2 30	0,00	0,00	0,00	0,00	35.500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	35.500,00	0,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke	3412		2 40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	10.000,00	19.680,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/840000-003000	Grundstücke zu Straßenbauten		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	86.100,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	96.100,00	19.680,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.000,00	-60.600,00	-19.680,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							247.000,00	210.700,00	200.583,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/840000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	19.300,00	4.500,00	2.039.795,39
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							19.300,00	4.500,00	2.039.795,39
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-19.300,00	-4.500,00	-2.039.795,39
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							227.700,00	206.200,00	-1.839.211,64
840005	Grundbesitz- Grundkauf Mytiuk									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/840005+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1	0,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/840005-000000	Bebaute Grundstücke		3412	1	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.600.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1.600.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.600.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/840005+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	0,00	800.000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	800.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	800.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-800.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
841	Grundstücksgleiche Rechte									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11.800,00	4.800,00	10.437,04	15.100,00	8.100,00	10.437,04
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				11.800,00	4.800,00	4.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							15.100,00	8.100,00	10.437,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							15.100,00	8.100,00	10.437,04
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Operative Gebarung										
2/841000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.100,00	1.100,00	1.090,00	1.100,00	1.100,00	1.090,00
2/841000+867000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung von Fischwasser	2124	3124	16	14.000,00	10.000,00	12.561,16	14.000,00	10.000,00	9.347,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.100,00	11.100,00	13.651,16	15.100,00	11.100,00	10.437,04
1/841000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			3.300,00	3.300,00	3.214,12	0,00	0,00	0,00
1/841000-764000	Entschädigungen	2234	3234	27	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.300,00	6.300,00	3.214,12	0,00	3.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11.800,00	4.800,00	10.437,04	15.100,00	8.100,00	10.437,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				11.800,00	4.800,00	10.437,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							15.100,00	8.100,00	10.437,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							15.100,00	8.100,00	10.437,04

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				443.900,00	728.600,00	1.108.573,65	1.032.100,00	1.195.000,00	1.474.907,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				501.800,00	451.600,00	451.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.587.600,00	-1.418.300,00	-71.526,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-555.500,00	-223.300,00	1.403.381,41
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							627.900,00	637.200,00	-488.874,82
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							72.400,00	413.900,00	914.506,59
850	Betriebe der Wasserversorgung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				50.900,00	143.700,00	127.173,28	167.000,00	264.000,00	212.474,30
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				73.600,00	159.200,00	159.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.014.200,00	-1.051.300,00	21.545,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-847.200,00	-787.300,00	234.019,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							795.200,00	970.200,00	-99.204,79
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-52.000,00	182.900,00	134.814,93
850000	Wasserversorgung Schladming									
Operative Gebarung										
2/850000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, 2116 Fahrzeugen und Maschinen				0,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/850000+808000	Leistungserlöse für Material und Arbeitsleistung Hausanschlüsse u.a.	2116	3116	16	3.000,00	10.000,00	14.435,16	3.000,00	10.000,00	5.982,44
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			175.800,00	174.800,00	183.525,95	0,00	0,00	0,00
2/850000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	16.300,00	16.300,00	0,00	16.300,00	16.300,00	0,00
2/850000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	1.754,50	0,00	0,00	0,00
2/850000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			0,00	0,00	161,90	0,00	0,00	0,00
2/850000+823100	Zinsen Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	1.000,00	100,00	1.863,34	1.000,00	100,00	1.863,34
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen - Sonstige Ausgabensätze	2116	3116	18	13.500,00	12.500,00	21.286,35	13.500,00	12.500,00	19.161,91
2/850000+829910	Sonstige Erträge	2116	3116	2 18	0,00	0,00	15.385,45	0,00	0,00	15.385,45
2/850000+850000	Interessentenbeiträge von Grundstüc kseigentümern Wasseranschlussgebühr	2111	3111	10	45.700,00	65.000,00	40.239,66	45.700,00	65.000,00	12.937,68
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	730.000,00	730.000,00	633.703,35	730.000,00	730.000,00	602.477,97
2/850000+852200	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - WZ-Miete	2113	3113	12	39.000,00	38.800,00	38.778,13	39.000,00	38.800,00	38.734,13

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/850000+852309	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - IU	2113	3113	12	7.800,00	6.800,00	5.813,03	7.800,00	6.800,00	5.813,03
2/850000+852409	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - Vergütungen	2113	3113	12	15.600,00	12.700,00	10.789,98	15.600,00	12.700,00	10.789,98
2/850000+860100	Transfers von Bund- Zinszuschüsse KPC	2121	3121	15	8.800,00	7.600,00	6.712,60	8.800,00	7.600,00	6.712,60
2/850000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2	53.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.110.400,00	1.077.300,00	974.449,40	880.700,00	899.800,00	719.858,53
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	8.000,00	6.000,00	7.680,10	8.000,00	6.000,00	7.607,47
1/850000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	8.000,00	8.500,00	6.574,83	8.000,00	8.500,00	6.574,83
1/850000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	3.982,22	5.000,00	5.000,00	3.871,85
1/850000-456000	Schreib-,Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.991,91	2.000,00	2.000,00	1.991,91
1/850000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	132.400,00	126.100,00	110.644,14	132.400,00	126.100,00	110.644,14
1/850000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	32.000,00	28.600,00	23.220,26	32.000,00	28.600,00	23.220,26
1/850000-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20	22.400,00	21.600,00	18.986,68	22.400,00	21.600,00	18.986,68
1/850000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	7.000,00	6.600,00	5.749,91	7.000,00	6.600,00	5.749,91
1/850000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	37.700,00	35.700,00	30.988,07	37.700,00	35.700,00	30.988,07
1/850000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	14.400,00	13.300,00	12.859,10	14.400,00	13.300,00	12.859,10
1/850000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	5.700,00	5.400,00	4.662,08	5.700,00	5.400,00	4.662,08
1/850000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.200,00	3.000,00	2.851,22	3.200,00	3.000,00	2.851,22
1/850000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			700,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	751,78	0,00	0,00	0,00
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	9.000,00	10.500,00	10.117,68	9.000,00	10.500,00	10.117,68
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasseranlagen	2224	3224	24	75.000,00	69.000,00	46.289,95	75.000,00	69.000,00	45.984,01
1/850000-612100	Instandhaltung von Wasseranlagen Wasserzählertausch	2224	3224	24	27.000,00	25.000,00	21.057,40	27.000,00	25.000,00	21.057,40
1/850000-612200	Instandhaltung von Wasseranlagen-Quellschutzgebiete	2224	3224	24	10.000,00	20.000,00	27.909,68	10.000,00	20.000,00	27.909,68
1/850000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	522,06	1.000,00	1.000,00	522,06
1/850000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4.000,00	5.000,00	3.599,72	4.000,00	5.000,00	3.282,87
1/850000-630000	Postdienste	2222	3222	24	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.200,00	3.200,00	2.930,87	3.200,00	3.200,00	2.870,29
1/850000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	0,00	8.000,00	12.726,37	0,00	8.000,00	5.430,22

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/850000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro-Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	117.900,00	65.200,00	26.778,50	117.900,00	65.200,00	26.778,50
1/850000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	100,00	4,90	100,00	100,00	4,90
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.000,00	6.000,00	5.283,81	5.000,00	6.000,00	5.283,81
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			13.100,00	13.100,00	13.074,22	0,00	0,00	0,00
1/850000-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			207.900,00	209.600,00	220.448,86	0,00	0,00	0,00
1/850000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			70.300,00	69.600,00	71.012,37	0,00	0,00	0,00
1/850000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.200,00	1.713,86	0,00	0,00	0,00
1/850000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			0,00	0,00	28.242,43	0,00	0,00	0,00
1/850000-700600	Mietzinse IU Büro Rathaus	2223	3223	24	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
1/850000-705001	Operating Leasing VW Kastenwagen GB-751BK	2223	3223	24	0,00	0,00	1.239,12	0,00	0,00	1.239,12
1/850000-710100	Öffentliche Abgaben KEST	2225	3225	24	200,00	200,00	465,84	200,00	200,00	465,84
1/850000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	10.000,00	11.000,00	8.982,50	10.000,00	11.000,00	8.982,50
1/850000-720109	Kostenbeiträge für Leistungen der Verwaltung	2225	3225	24	93.000,00	84.000,00	63.000,00	93.000,00	84.000,00	63.000,00
1/850000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00	800,00	0,00	500,00	800,00	0,00
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	40.500,00	41.000,00	15.171,06	40.500,00	41.000,00	15.171,06
1/850000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	14.500,00	12.800,00	13.243,45	14.500,00	12.800,00	13.243,45
1/850000-729900	Sonstige Aufwendungen- Verr. operativ/investiv	2225	3225	24	0,00	0,00	15.385,45	0,00	0,00	15.385,45
1/850000-764000	Entschädigungen	2234	3234	27	20.200,00	6.400,00	4.160,64	20.200,00	6.400,00	5.847,87
1/850000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			53.900,00	113.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.061.400,00	1.048.800,00	849.103,04	713.700,00	635.800,00	507.384,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				49.000,00	28.500,00	125.346,36	167.000,00	264.000,00	212.474,30
2/850000+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		2	12.100,00	26.300,00	470,74	0,00	0,00	0,00
1/850000-794111	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			45.700,00	28.300,00	127.644,02	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-33.600,00	-2.000,00	-127.173,28	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				15.400,00	26.500,00	-1.826,92			
Investive Gebarung										
2/850000+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern- Barwert KPC		3331	33	0,00	0,00	0,00	50.200,00	49.700,00	39.561,45
2/850000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	122.800,00	10.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/850000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			3314	0,00	0,00	0,00	0,00	2.700,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							50.200,00	175.200,00	49.561,45
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			3414 2	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
1/850000-040000	Fahrzeuge			3414 2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00	12.834,74
1/850000-042000	Betriebsausstattung			3415 2 41	0,00	0,00	0,00	58.000,00	5.000,00	2.550,71
1/850000-050000	Sonderanlagen			3412 2	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							66.000,00	26.300,00	15.385,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-15.800,00	148.900,00	34.176,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							151.200,00	412.900,00	246.650,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3614 65	0,00	0,00	0,00	18.700,00	25.600,00	25.574,92
1/850000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3614 65	0,00	0,00	0,00	144.600,00	73.600,00	73.629,87
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							163.300,00	99.200,00	99.204,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-163.300,00	-99.200,00	-99.204,79
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.100,00	313.700,00	147.445,51
850020	Wasserversorgung WVA BA 18									
Operative Gebarung										
2/850020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)			2127	1.200,00	1.200,00	1.156,74	0,00	0,00	0,00
2/850020+829900	Sonstige Erträge			2116 3116 18	0,00	0,00	42.615,56	0,00	0,00	42.615,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.200,00	43.772,30	0,00	0,00	42.615,56
5/850020-729900	Sonstige Aufwendungen- Verr innerhalb investiver Gebarung			2225 3225 1 24	0,00	0,00	42.615,56	0,00	0,00	42.615,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	42.615,56	0,00	0,00	42.615,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.200,00	1.200,00	1.156,74	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				1.200,00	1.200,00	1.156,74			
Investive Gebarung										
6/850020+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			3331 1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
6/850020+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere			3334 1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.865,90
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	50.865,90
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	50.865,90	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	50.865,90	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	50.865,90	
850030	Wasserversorgung WVA BA 19										
Operative Gebarung											
2/850030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		700,00	700,00	670,18	0,00	0,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	670,18	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				700,00	700,00	670,18	0,00	0,00	0,00	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				700,00	700,00	670,18				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00	
850040	Wasserversorgung WVA BA 21										
Operative Gebarung											
2/850040+829900	Sonstige Erträge		2116	3116	18	0,00	0,00	12.712,76	0,00	0,00	12.712,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	12.712,76	0,00	0,00	12.712,76
5/850040-729900	Sonstige Aufwendungen -Verrechnung operative/investive Gebarung		2225	3225	1 24	0,00	0,00	12.712,76	0,00	0,00	12.712,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	12.712,76	0,00	0,00	12.712,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
Investive Gebarung											
6/850040+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	3333	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.827,19	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	65.827,19	
5/850040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.173,19	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	53.173,19	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	12.654,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	12.654,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	12.654,00	
850050	Wasserversorgung WVA BA 22										
Operative Gebarung											
6/850050+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1	18	0,00	0,00	20.020,58	0,00	0,00	20.020,58
6/850050+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1		0,00	113.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	113.300,00	20.020,58	0,00	0,00	20.020,58
1/850050-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		0,00	0,00	20.020,58	0,00	0,00	20.020,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	20.020,58	0,00	0,00	20.020,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	113.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	113.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung											
6/850050+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1			0,00	0,00	0,00	25.300,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								25.300,00	0,00	0,00
5/850050-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1	40		0,00	0,00	0,00	240.000,00	1.055.000,00	20.020,58
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								240.000,00	1.055.000,00	20.020,58
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-214.700,00	-1.055.000,00	-20.020,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-214.700,00	-1.055.000,00	-20.020,58
Finanzierungstätigkeit											

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/850050+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	1	55	0,00	0,00	0,00	214.700,00	941.700,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							214.700,00	941.700,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							214.700,00	941.700,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-113.300,00	-20.020,58
850070	Wasserversorgung WVA BA24									
Operative Gebarung										
2/850070+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	18.501,52	0,00	0,00	18.501,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	18.501,52	0,00	0,00	18.501,52
5/850070-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	1 24	0,00	0,00	18.501,52	0,00	0,00	18.501,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	18.501,52	0,00	0,00	18.501,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/850070+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.040,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	29.040,00
5/850070-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.648,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	39.648,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-10.608,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-10.608,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-10.608,10
850080	Wasserversorgung WVA BA 25									
Operative Gebarung										
6/850080+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	0,00	0,00	45.521,80	0,00	0,00	45.521,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	45.521,80	0,00	0,00	45.521,80
1/850080-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	45.521,80	0,00	0,00	45.521,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	45.521,80	0,00	0,00	45.521,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/850080+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	18.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				18.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				18.800,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/850080+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	8.200,00	16.300,00	0,00
6/850080+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	38.600,00	39.000,00	648,24
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							46.800,00	55.300,00	648,24
5/850080-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	718.000,00	183.000,00	46.170,04
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							718.000,00	183.000,00	46.170,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-671.200,00	-127.700,00	-45.521,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-671.200,00	-127.700,00	-45.521,80
Finanzierungstätigkeit										
6/850080+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	668.800,00	127.700,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							668.800,00	127.700,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							668.800,00	127.700,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.400,00	0,00	-45.521,80
850120	Betriebe der Wasserversorgung- Sanierung Wasserleitungen H:									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/850120+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	17.500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/850120-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	17.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-17.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-17.500,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-17.500,00	0,00
850130	Betriebe der Wasserversorgung - WVA BA 28									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/850130-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	0,00	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							75.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-75.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
6/850130+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	0,00	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							75.000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							75.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
850140	Betriebe der Wasserversorgung- WVA BA 29									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/850140+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	1	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/850140+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1		0,00	0,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							12.500,00	0,00	0,00
5/850140-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1		0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-37.500,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37.500,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				330.400,00	469.400,00	631.362,08	674.700,00	809.100,00	917.526,91
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				285.200,00	371.000,00	371.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-466.700,00	-367.000,00	16.076,03
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							208.000,00	442.100,00	933.602,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-300.200,00	-273.200,00	-309.640,59
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-92.200,00	168.900,00	623.962,35
851000	Kanal Schladming									
Operative Gebarung										
2/851000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung von WC-Container	2115	3115	14	1.500,00	2.500,00	1.520,00	1.500,00	2.500,00	1.520,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			286.100,00	288.700,00	294.143,10	0,00	0,00	0,00
2/851000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3.500,00	3.500,00	3.442,05	3.500,00	3.500,00	3.442,05
2/851000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumswendungen	2117			0,00	0,00	300,86	0,00	0,00	0,00
2/851000+823000	Zinsen aus Rücklage 5 Sparbuch Stmk. 295889	2131	3131	14	20.000,00	20.000,00	29.568,75	20.000,00	20.000,00	29.568,75
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	8.900,00	8.900,00	4.395,48	8.900,00	8.900,00	4.515,39
2/851000+829910	Sonstige Erträge	2116	3116	2 18	0,00	0,00	24.180,00	0,00	0,00	24.180,00
2/851000+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern Kanalanschlussgebühr	2111	3111	10	113.200,00	200.000,00	314.779,53	113.200,00	200.000,00	250.650,28
2/851000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	1.236.000,00	1.212.000,00	1.184.171,17	1.236.000,00	1.212.000,00	1.183.504,12
2/851000+852309	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - IU	2113	3113	12	5.000,00	4.700,00	3.997,89	5.000,00	4.700,00	3.997,89
2/851000+852409	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - Vergütungen	2113	3113	12	10.700,00	9.400,00	9.675,70	10.700,00	9.400,00	9.675,70
2/851000+860100	Transfers von Bund - Zinsschüsse KPC	2121	3121	15	60.000,00	64.800,00	84.512,02	60.000,00	64.800,00	84.512,02
2/851000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	191,96	0,00	0,00	191,96
2/851000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	2.874,00	0,00	0,00	2.874,00
2/851000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2	16.200,00	61.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/851000+899100	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116			0,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.761.100,00	1.933.400,00	1.957.752,51	1.458.800,00	1.525.800,00	1.598.632,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.500,00	5.000,00	563,71	1.500,00	5.000,00	563,71
1/851000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	500,00	1.000,00	89,24	500,00	1.000,00	89,24
1/851000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	700,00	700,00	505,32	700,00	700,00	500,46
1/851000-456000	Schreib-,Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00	2.300,00
1/851000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	88.300,00	94.500,00	85.458,84	88.300,00	94.500,00	85.458,84
1/851000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10.200,00	10.100,00	9.481,76	10.200,00	10.100,00	9.481,76
1/851000-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20	12.700,00	13.100,00	11.956,32	12.700,00	13.100,00	11.956,32
1/851000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.100,00	4.400,00	3.986,18	4.100,00	4.400,00	3.986,18
1/851000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	21.000,00	23.600,00	21.479,30	21.000,00	23.600,00	21.479,30
1/851000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	11.100,00	10.300,00	9.651,00	11.100,00	10.300,00	9.651,00
1/851000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	3.400,00	3.600,00	3.231,99	3.400,00	3.600,00	3.231,99
1/851000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	900,00	900,00	835,80	900,00	900,00	835,80
1/851000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	973,64	0,00	0,00	0,00
1/851000-600000	Strom Kanalpumpen	2222	3222	24	20.000,00	19.500,00	18.000,97	20.000,00	19.500,00	17.924,73
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanalisationsanlagen	2224	3224	24	165.000,00	163.000,00	110.510,70	165.000,00	163.000,00	116.759,46
1/851000-612100	Instandhaltung von Kanalanlagen- Anteil WZ-Tausch f. Obj.ohne städt. Wasserversorgung	2224	3224	24	13.500,00	12.500,00	15.000,00	13.500,00	12.500,00	15.000,00
1/851000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224		1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00
1/851000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	3.000,00	1.300,00	1.268,94	3.000,00	1.300,00	1.268,94
1/851000-617100	Instandhaltung eCitan GB-211BV	2224	3224		0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
1/851000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
1/851000-630000	Postdienste	2222	3222	24	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	916,67	1.100,00	1.100,00	916,67
1/851000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro-Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	44.500,00	64.900,00	58.113,41	44.500,00	64.900,00	58.113,41
1/851000-650710	Zinsen für Finanzschulden in Euro-Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	4.100,00	4.300,00	4.477,25	4.100,00	4.300,00	4.477,25
1/851000-650730	Zinsen für Finanzschulden in Euro-Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	0,00	0,00	220,37	0,00	0,00	220,37
1/851000-659000	Buchungs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	200,00	4,90	100,00	200,00	4,90
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.300,00	4.300,00	3.639,20	4.300,00	4.300,00	3.639,20

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/851000-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			55.800,00	69.300,00	80.666,72	0,00	0,00	0,00
1/851000-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			542.300,00	536.700,00	540.588,52	0,00	0,00	0,00
1/851000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			9.000,00	7.000,00	7.594,70	0,00	0,00	0,00
1/851000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			8.000,00	7.500,00	7.767,20	0,00	0,00	0,00
1/851000-700020	Pachtzinse für BA01 - ÖBB	2223	3223	24	300,00	300,00	274,26	300,00	300,00	274,26
1/851000-700030	Pachtzinse BA02 - Unterkofler	2223	3223	24	100,00	100,00	19,45	100,00	100,00	19,45
1/851000-700600	Mietzinse IU Büro Rathaus	2223	3223	24	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
1/851000-705001	Operating Leasing VW-Pritsche GB-762BE	2223	3223	24	300,00	3.200,00	3.116,28	300,00	3.200,00	3.116,28
1/851000-710100	Öffentliche Abgaben KEST	2225	3225	24	7.000,00	7.000,00	7.392,19	7.000,00	7.000,00	7.392,19
1/851000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	10.000,00	12.000,00	10.432,50	10.000,00	12.000,00	10.432,50
1/851000-720109	Kostenbeiträge für Leistungen der Verwaltung	2225	3225	24	92.500,00	85.000,00	64.500,00	92.500,00	85.000,00	64.500,00
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.000,00	500,00	340,68	1.000,00	500,00	340,68
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	31.000,00	15.000,00	10.623,28	31.000,00	15.000,00	10.623,28
1/851000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	17.800,00	16.200,00	15.880,50	17.800,00	16.200,00	15.880,50
1/851000-729900	Sonstige Aufwendungen- Verrechnung operativ- investiv	2225	3225	24	0,00	0,00	24.180,00	0,00	0,00	24.180,00
1/851000-752100	Lfde Zahlungen an RHV Leistungsverrechnung	2231	3231	26	3.600,00	4.800,00	4.113,30	3.600,00	4.800,00	4.113,30
1/851000-755120	Laufende Zahlungen an den Reinhaltungsverband	2233	3233	27	323.800,00	279.400,00	319.398,13	323.800,00	279.400,00	319.398,13
1/851000-764000	Entschädigungen	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.049,49	1.200,00	1.200,00	1.049,49
1/851000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			451.100,00	464.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.979.700,00	1.958.000,00	1.466.402,71	913.200,00	872.600,00	834.979,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-218.600,00	-24.600,00	491.349,80	545.600,00	653.200,00	763.652,57
2/851000+894101	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	7.397,09	0,00	0,00	0,00
2/851000+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		2	0,00	15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851000-794101	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			113.200,00	225.700,00	638.759,17	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-113.200,00	-210.400,00	-631.362,08	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-331.800,00	-235.000,00	-140.012,28			
Investive Gebarung										
2/851000+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Barwert KPC		3331	33	0,00	0,00	0,00	180.000,00	173.600,00	213.614,33

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/851000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	20.300,00	79.700,00	42.950,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							200.300,00	253.300,00	256.564,33
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.180,00
1/851000-040000	Fahrzeuge		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	12.200,00	32.200,00	0,00
1/851000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.200,00	37.200,00	24.180,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							188.100,00	216.100,00	232.384,33
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							733.700,00	869.300,00	996.036,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	367.100,00	323.900,00	334.931,50
1/851000-359000	Sonstige kurzfristige Finanzschulden		3613	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.770,16
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							367.100,00	323.900,00	344.701,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-367.100,00	-323.900,00	-344.701,66
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							366.600,00	545.400,00	651.335,24
851012	Erneuerung Kanalstrang Hauptplatz (OF & Fäkalkanal)									
Operative Gebarung										
6/851012+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		2116	1	0,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851012+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	1	0,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	5.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851012-061000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	17.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-17.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-17.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-17.500,00	0,00
851013	Abwasserbeseitigung ABA BA 29									
Operative Gebarung										
6/851013+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	0,00	30.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	30.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/851013-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		1	80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-80.100,00	30.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851013+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	26.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	26.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-80.100,00	56.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/851013+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	0,00	10.100,00	0,00
6/851013+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	83.700,00	83.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							83.700,00	93.100,00	0,00
5/851013-061000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	130.000,00	5.064,95
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	130.000,00	5.064,95
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							63.700,00	-36.900,00	-5.064,95
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							63.700,00	-36.900,00	-5.064,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							63.700,00	-36.900,00	-5.064,95
851014	Sanierung Fäkalkanal -Ortsnetz Pichl									
Operative Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/851014+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	150.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851014-061000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	150.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-150.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-150.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-150.000,00	0,00
851015	Abwasserbeseitigung ABA BA 104									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851015-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-400,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851015-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.740,00
5/851015-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	1 42	0,00	0,00	0,00	0,00	88.200,00	78.864,57
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	88.200,00	80.604,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-88.200,00	-80.604,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-88.200,00	-80.604,57
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/851015+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	70.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	80.000,00	70.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	80.000,00	70.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-8.200,00	-10.604,57
851016	Abwasserbeseitigung ABA BA 105- Baulos 1									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/851016+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	5.000,00	45.000,00	0,00
6/851016+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							5.000,00	52.500,00	7.500,00
5/851016-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	1	0,00	0,00	0,00	2.700,00	30.000,00	126.203,15
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.700,00	30.000,00	126.203,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							2.300,00	22.500,00	-118.703,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.300,00	22.500,00	-118.703,15
Finanzierungstätigkeit										
6/851016+346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	123.700,00	23.500,00	107.800,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							123.700,00	23.500,00	107.800,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							123.700,00	23.500,00	107.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							126.000,00	46.000,00	-10.903,15
851017	Abwasserbeseitigung ABA BA 33									
Operative Gebarung										
6/851017+829900	Sonstige Erträge - Verr. operativ-investiv	2116	3116	1 18	0,00	0,00	9.055,86	0,00	0,00	9.055,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	9.055,86	0,00	0,00	9.055,86
1/851017-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	9.055,86	0,00	0,00	9.055,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	9.055,86	0,00	0,00	9.055,86

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851017-061000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.055,86
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	9.055,86
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-9.055,86
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-9.055,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-9.055,86
851018	Abwasserbeseitigung ABA BA 105- Baulos 2									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851018-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)- 105.1 (BL02)	3411	1	42	0,00	0,00	0,00	123.800,00	40.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							123.800,00	40.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-123.800,00	-40.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-123.800,00	-40.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-123.800,00	-40.000,00	0,00
851019	Betriebe der Abwasserbeseitigung- ABA BA 36									
Operative Gebarung										

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/851019+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	157.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851019+899100	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				238.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851019-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	0,00	0,00	0,00	238.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							238.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-238.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-238.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-238.000,00	0,00	0,00
851021	Betriebe der Abwasserbeseitigung- ABA BA 39									
Operative Gebarung										
6/851021+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	277.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				277.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				277.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851021+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	63.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				63.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				340.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851021-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1	0,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							340.000,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-340.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-340.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-340.000,00	0,00	0,00
851060	Abwasserbeseitigung ABA BA 27									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/851060+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.118,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	1.118,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	1.118,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	1.118,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	1.118,00
851070	Abwasserbeseitigung ABA BA 28+30									
Operative Gebarung										
2/851070+829900	Sonstige Erträge		2116	3116 18	0,00	0,00	23.572,79	0,00	0,00	23.572,79
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	23.572,79	0,00	0,00	23.572,79
5/851070-729900	Sonstige Aufwendungen		2225	3225 1 24	0,00	0,00	23.572,79	0,00	0,00	23.572,79
5/851070-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		2225	1	0,00	57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	57.000,00	23.572,79	0,00	0,00	23.572,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-57.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-57.000,00	0,00				
Investive Gebarung											
6/851070+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.831,04	
6/851070+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	1	34	0,00	0,00	0,00	0,00	57.000,00	36.812,23	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	57.000,00	48.643,27	
5/851070-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.390,11	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	6.390,11	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	57.000,00	42.253,16	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	57.000,00	42.253,16	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	57.000,00	42.253,16	
851080	Abwasserbeseitigung ABA BA 31										
Operative Gebarung											
6/851080+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1	18	0,00	0,00	35.115,52	0,00	0,00	35.115,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	35.115,52	0,00	0,00	35.115,52
1/851080-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		0,00	0,00	35.115,52	0,00	0,00	35.115,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	35.115,52	0,00	0,00	35.115,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/851080-061000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen - ABA BA 31 OFK	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.115,52
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	35.115,52
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-35.115,52
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-35.115,52
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-35.115,52
851090	Abwasserbeseitigung ABA BA 32									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851090+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				5.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851090-060000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412		1 40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	0,00	0,00
851100	Kläranlage Schladming-Rohrmoos- Ramsau									
Operative Gebarung										
2/851100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			469.700,00	639.000,00	639.084,74	0,00	0,00	0,00
2/851100+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Schladminger Brau GmbH	2114	3114	13	16.000,00	32.500,00	32.792,20	16.000,00	32.500,00	32.384,35
2/851100+816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen Bedienstete u. Fuhrpark	2114	3114	13	6.500,00	6.000,00	4.370,00	6.500,00	6.000,00	4.370,00
2/851100+816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	2.621,89	0,00	0,00	2.621,89
2/851100+816110	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gemeinde Ramsau	2114	3114	13	30.000,00	25.000,00	23.192,17	30.000,00	25.000,00	31.529,99
2/851100+816200	Kostenbeiträge für sonstige Leistg. Klärschlamm- und Fettannahme	2114	3114	13	60.000,00	55.000,00	57.842,94	60.000,00	55.000,00	55.206,72

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/851100+816300	Kostenersätze für sonstige Leistungen-Strom TKV	2114	3114	13	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00
2/851100+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube	2117			0,00	0,00	385,66	0,00	0,00	0,00
2/851100+829000	Sonstige Einnahmen IU Rückerersatz TKV	2116	3116	18	19.500,00	6.900,00	13.100,00	19.500,00	6.900,00	13.100,00
2/851100+829100	Sonstige Erträge	2116	3116	18	500,00	500,00	933,29	500,00	500,00	933,29
2/851100+829910	Sonstige Erträge	2116	3116	2 18	0,00	0,00	11.135,41	0,00	0,00	11.135,41
2/851100+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	824.000,00	808.000,00	708.876,55	824.000,00	808.000,00	708.876,55
2/851100+852100	Einnahmen Gebühren für Lieferung Ökostrom und Wärmeenergie	2113	3113	12	12.000,00	21.500,00	21.789,12	12.000,00	21.500,00	21.789,12
2/851100+860100	Tansfers von Bund - Zinszuschüsse KPC	2121	3121	15	27.100,00	20.400,00	19.348,28	27.100,00	20.400,00	19.348,28
2/851100+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	1.064,43	0,00	0,00	1.064,43
6/851100+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1	0,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.470.400,00	1.829.900,00	1.541.636,68	1.000.700,00	980.900,00	907.460,03
1/851100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.300,00	3.000,00	2.248,75	2.300,00	3.000,00	2.312,34
1/851100-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	8.000,00	5.000,00	4.991,51	8.000,00	5.000,00	4.821,90
1/851100-451000	Fernwärme	2221	3221	23	4.000,00	10.000,00	4.732,72	4.000,00	10.000,00	4.449,82
1/851100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	4.000,00	6.000,00	4.958,08	4.000,00	6.000,00	5.276,71
1/851100-455000	Chemische und sonst. artverwandte Mittel	2221	3221	23	90.000,00	75.000,00	74.092,33	90.000,00	75.000,00	74.092,33
1/851100-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	101.100,00	96.900,00	88.091,84	101.100,00	96.900,00	88.091,84
1/851100-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10.300,00	9.800,00	8.671,80	10.300,00	9.800,00	8.671,80
1/851100-569000	Sonstige Nebengebühren - Schmutz- & Erschwerniszulage	2211	3211	20	11.200,00	10.800,00	9.105,29	11.200,00	10.800,00	9.105,29
1/851100-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.600,00	4.400,00	3.982,00	4.600,00	4.400,00	3.982,00
1/851100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	24.800,00	23.800,00	21.545,21	24.800,00	23.800,00	21.545,21
1/851100-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	11.500,00	10.600,00	7.701,38	11.500,00	10.600,00	7.701,38
1/851100-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	3.700,00	3.600,00	3.228,61	3.700,00	3.600,00	3.228,61
1/851100-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.500,00	1.400,00	1.751,50	1.500,00	1.400,00	1.751,50
1/851100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00	300,00	90,44	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/851100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	387,51	0,00	0,00	0,00
1/851100-600000	Strom	2222	3222	24	32.000,00	35.000,00	42.507,51	32.000,00	35.000,00	38.323,16
1/851100-612000	Instandhaltung von Kläranlage	2224	3224	24	130.000,00	100.000,00	131.949,30	130.000,00	100.000,00	137.714,68
1/851100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
1/851100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	1.464,14	10.000,00	10.000,00	1.464,14
1/851100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	0,00	2.044,88	0,00	0,00	2.044,88
1/851100-630000	Postdienste	2222	3222	24	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
1/851100-631000	Telekommunikationsdienste Tel. 24478 und Sbg.AG 03687/20516	2222	3222	24	1.100,00	1.300,00	1.074,50	1.100,00	1.300,00	1.074,83
1/851100-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro-Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	35.300,00	42.000,00	37.767,54	35.300,00	42.000,00	37.767,54
1/851100-650720	Zinsen für Finanzschulden in Euro-Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	0,00	0,00	671,88	0,00	0,00	671,88
1/851100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	46.500,00	47.000,00	44.076,25	46.500,00	47.000,00	44.076,25
1/851100-680400	Planmäßige Abschreibung	2226			303.900,00	290.400,00	290.720,00	0,00	0,00	0,00
1/851100-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			177.100,00	351.900,00	351.503,41	0,00	0,00	0,00
1/851100-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3.400,00	3.300,00	3.856,18	0,00	0,00	0,00
1/851100-700000	Grundpacht Kläranlage	2223	3223	24	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00
1/851100-705001	Operating Leasing VW-Caddy GB-652BJ	2223	3223	24	2.300,00	2.500,00	2.204,52	2.300,00	2.500,00	2.204,52
1/851100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.900,00	1.900,00	607,00	1.900,00	1.900,00	607,00
1/851100-711009	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Wasser	2225	3225	24	5.000,00	6.000,00	3.564,80	5.000,00	6.000,00	3.564,80
1/851100-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Müll	2225	3225	24	800,00	800,00	735,00	800,00	800,00	735,00
1/851100-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	500,00	500,00	265,00	500,00	500,00	265,00
1/851100-720109	Kostenbeiträge für Leistungen der Verwaltung	2225	3225	24	92.500,00	85.000,00	32.200,00	92.500,00	85.000,00	32.200,00
1/851100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	900,00	800,00	553,56	900,00	800,00	553,56
1/851100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Klärschlammabfuhr u.a.	2225	3225	24	200.000,00	200.000,00	176.770,69	200.000,00	200.000,00	173.778,45
1/851100-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	6.000,00	7.100,00	5.573,86	6.000,00	7.100,00	5.573,86
1/851100-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	11.135,41	0,00	0,00	11.135,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.356.300,00	1.470.900,00	1.401.624,40	871.600,00	825.000,00	753.585,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				114.100,00	359.000,00	140.012,28	129.100,00	155.900,00	153.874,34
6/851100+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				114.100,00	439.000,00	140.012,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851100-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1		0,00	0,00	0,00	10.000,00	290.000,00	0,00
1/851100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	6.431,12
1/851100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415	2 41		0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	4.704,29
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14.000,00	330.000,00	11.135,41
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14.000,00	-330.000,00	-11.135,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							115.100,00	-174.100,00	142.738,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851100-346101	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65		0,00	0,00	0,00	56.800,00	52.800,00	53.229,01
1/851100-359000	Sonstige kurzfristige Finanzschulden	3613	65		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.509,92
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							56.800,00	52.800,00	142.738,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-56.800,00	-52.800,00	-142.738,93
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							58.300,00	-226.900,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				5.400,00	-33.000,00	100.734,18	12.200,00	-30.500,00	110.426,79
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-103.500,00	-103.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-36.940,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12.200,00	-30.500,00	73.486,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12.200,00	-30.500,00	73.486,79
852000	Müllbeseitigung Schlading									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Veräußerung von Handelwaren Müllsäcke, 10 lt. Biosammelgefäß	2116	3116	16	8.000,00	8.000,00	9.174,76	8.000,00	8.000,00	9.174,76
2/852000+808100	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16	1.500,00	1.500,00	122,60	1.500,00	1.500,00	122,60
2/852000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,00	0,00	15.902,38	0,00	0,00	15.902,38
2/852000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	2 18	0,00	0,00	36.940,00	0,00	0,00	36.940,00
2/852000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2113	3113	12	1.450.000,00	1.440.000,00	1.420.232,10	1.450.000,00	1.440.000,00	1.417.940,08
2/852000+852209	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - Vergütungen	2113	3113	12	10.900,00	10.800,00	10.337,92	10.900,00	10.800,00	10.337,92
2/852000+852309	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen - IU	2113	3113	12	7.600,00	19.500,00	6.537,75	7.600,00	19.500,00	6.537,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.478.000,00	1.479.800,00	1.499.247,51	1.478.000,00	1.479.800,00	1.496.955,49
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	786,64	1.000,00	1.500,00	777,50
1/852000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	300,00	300,00	99,00	300,00	300,00	99,00
1/852000-413000	Handelswaren Mülltonnen, Container, Säcke	2221	3221	23	21.500,00	35.000,00	22.214,10	21.500,00	35.000,00	17.549,30
1/852000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	800,00	700,00	635,05	800,00	700,00	635,31
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
1/852000-612000	Instandhaltung von Sonderanlagen Müllinseln	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/852000-617000	Instandhaltung Aixam GB-30CK u. GB-30EB	2224	3224	24	1.500,00	2.000,00	1.069,50	1.500,00	2.000,00	1.069,50
1/852000-630000	Postdienste	2222	3222	24	2.500,00	2.900,00	2.900,00	2.500,00	2.900,00	2.900,00
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
1/852000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	100,00	100,00	0,84	100,00	100,00	0,84
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	700,00	411,40	800,00	700,00	411,40
1/852000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			5.500,00	1.200,00	3.389,14	0,00	0,00	0,00
1/852000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.300,00	1.300,00	1.257,20	0,00	0,00	0,00
1/852000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	17.200,00	17.000,00	16.305,09	17.200,00	17.000,00	16.305,09
1/852000-700600	Mietzinse IU Büro Rathaus	2223	3223	24	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/852000-710100	Öffentliche Abgaben KEST Rücklage 4 Sparkonto VB ..1111	2225	3225	24	4.000,00	3.000,00	3.975,60	4.000,00	3.000,00	3.975,60
1/852000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	85.000,00	95.000,00	114.362,50	85.000,00	95.000,00	114.362,50
1/852000-720109	Kostenbeiträge für Annuitäten Darlehen Müllanlage Aich	2225	3225	24	40.400,00	12.400,00	11.398,00	40.400,00	12.400,00	11.398,00
1/852000-720209	Kostenbeiträge für Leistungen der Verwaltung	2225	3225	24	35.000,00	35.000,00	46.000,00	35.000,00	35.000,00	46.000,00
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Müllabfuhr	2225	3225	24	515.000,00	500.000,00	508.756,58	515.000,00	500.000,00	503.793,37
1/852000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen AWW, Betreuung ASZ u.a.	2225	3225	24	50.000,00	50.000,00	47.268,25	50.000,00	50.000,00	49.566,85
1/852000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	15.500,00	16.000,00	13.248,42	15.500,00	16.000,00	13.248,42
1/852000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen Sperrmüllabfuhr und Giftmüllaktion	2225	3225	24	35.000,00	30.000,00	34.146,02	35.000,00	30.000,00	34.146,02
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben Betriebskosten Müllanlage Aich	2225	3225	24	631.900,00	591.000,00	526.050,00	631.900,00	591.000,00	526.050,00
1/852000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	36.940,00	0,00	0,00	36.940,00
1/852000-768100	Sonstige Transfers an private Haushalte- Auszlg. Gebührenbremse	2234	3234		0,00	109.400,00	0,00	0,00	109.400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.472.600,00	1.512.800,00	1.398.513,33	1.465.800,00	1.510.300,00	1.386.528,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.400,00	-33.000,00	100.734,18	12.200,00	-30.500,00	110.426,79
2/852000+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	3.976,44	0,00	0,00	0,00
1/852000-794111	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			5.400,00	70.500,00	103.671,63	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-5.400,00	-70.500,00	-99.695,19	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-103.500,00	1.038,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.490,00
1/852000-040000	Fahrzeuge	3414	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.450,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	36.940,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-36.940,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12.200,00	-30.500,00	73.486,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						12.200,00	-30.500,00	73.486,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				57.200,00	148.500,00	249.304,11	178.200,00	152.400,00	234.479,59
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				143.000,00	24.900,00	24.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-106.700,00	0,00	-72.207,63
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							71.500,00	152.400,00	162.271,96
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							132.900,00	-59.800,00	-80.029,44
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							204.400,00	92.600,00	82.242,52
853000	Wohn- und Geschäftsgebäude Schlading									
Operative Gebarung										
2/853000+811000	Miet- u. Pachtertrag - Garagen 20%	2115	3115	14	8.100,00	8.100,00	7.849,44	8.100,00	8.100,00	7.849,44
2/853000+811010	Miet- und Pachtertrag - Gebäude Rohrmoos 20%	2115	3115	14	2.600,00	2.400,00	2.387,16	2.600,00	2.400,00	2.387,16
2/853000+811020	Miet- und Pachtertrag - Gebäude Pichl 10%	2115	3115	14	6.400,00	6.000,00	5.941,77	6.400,00	6.000,00	5.941,77
2/853000+811100	Miet- und Pachterträge	2115	3115		27.600,00	5.000,00	0,00	27.600,00	5.000,00	0,00
2/853000+811120	Miet- und Pachtertrag -Betriebskosten Whg. Pichl	2115	3115	14	700,00	700,00	690,35	700,00	700,00	690,35
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00
2/853000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen	2117			5.000,00	0,00	7,62	0,00	0,00	0,00
2/853000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten f. Sen.WH von SGR	2116	3116	18	78.000,00	74.400,00	74.418,38	78.000,00	74.400,00	69.288,67
2/853000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	384,16	0,00	0,00	384,16
2/853000+860101	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Verdienstentgang Covid	2121	3121	15	0,00	0,00	852,62	0,00	0,00	852,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				129.300,00	96.600,00	92.981,50	123.400,00	96.600,00	87.394,17
1/853000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	26.800,00	25.900,00	23.418,24	26.800,00	25.900,00	23.418,24
1/853000-511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	32.800,00	30.500,00	27.865,48	32.800,00	30.500,00	27.865,48
1/853000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00
1/853000-580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.200,00	2.100,00	1.965,26	1.200,00	2.100,00	1.965,26
1/853000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	13.100,00	11.900,00	10.839,42	13.100,00	11.900,00	10.839,42
1/853000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit - Ruhebezugsleistungsgesetz	2212	3212	20	6.700,00	6.200,00	5.982,54	6.700,00	6.200,00	5.982,54
1/853000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	2.000,00	1.700,00	1.593,42	2.000,00	1.700,00	1.593,42

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/853000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.100,00	1.900,00	1.831,57	2.100,00	1.900,00	1.831,57
1/853000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			400,00	1.000,00	70,35	0,00	0,00	0,00
1/853000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	777,78	0,00	0,00	0,00
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	2.900,00	2.800,00	2.514,71	2.900,00	2.800,00	2.514,71
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden Mietshäuser, Garagen	2224	3224	24	500,00	10.000,00	320,13	500,00	10.000,00	320,13
1/853000-650000	Darlehenszinsen Bund	2241	3241	25	100,00	100,00	109,92	100,00	100,00	109,92
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	800,00	439,43	800,00	800,00	439,43
1/853000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			2.000,00	0,00	1.012,07	0,00	0,00	0,00
1/853000-700600	Mietzinse IU Büro Rathaus	2223	3223	24	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00	1.700,00
1/853000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	12.000,00	6.000,00	3.810,00	12.000,00	6.000,00	3.810,00
1/853000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen EDV-Kosten	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				109.600,00	102.700,00	84.250,32	107.200,00	101.700,00	82.390,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				19.700,00	-6.100,00	8.731,18	16.200,00	-5.100,00	5.004,05
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				19.700,00	-6.100,00	8.731,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.200,00	-5.100,00	5.004,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853000-340000	Investitionsdarlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3611	64	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00	314,38
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							300,00	300,00	314,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-300,00	-300,00	-314,38
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							15.900,00	-5.400,00	4.689,67
853300	Wohn-u.Geschäftsgebäude Schladming Sdlg Ennstal									
Operative Gebarung										
2/853300+811300	Miet-u. Pächtertrag/ Kaptitaldienst Annuitäten	2115	3115	14	23.300,00	23.500,00	23.072,88	23.300,00	23.500,00	22.845,82
2/853300+811600	Heizkostenkonto	2115	3115	14	11.400,00	11.400,00	11.296,32	11.400,00	11.400,00	11.296,32
2/853300+811700	Betriebskostenkonto	2115	3115	14	20.400,00	20.400,00	18.690,51	20.400,00	20.400,00	18.690,51
2/853300+811800	Hauptmietzins/Darlehen/Instandhaltung	2115	3115	14	30.400,00	27.300,00	28.735,15	30.400,00	27.300,00	29.159,24

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/853300+816100	Verwaltungskostenpauschale	2114	3114	13	7.100,00	7.100,00	6.359,54	7.100,00	7.100,00	6.359,54
2/853300+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,00	0,00	1.947,24	0,00	0,00	1.947,24
2/853300+861100	Laufende Transferzahlungen von Land Stmk. - Annuitätenzuschüsse	2121	3121	15	3.600,00	7.200,00	7.188,98	3.600,00	7.200,00	7.188,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				96.200,00	96.900,00	97.290,62	96.200,00	96.900,00	97.487,65
1/853300-600100	Heizkostenaufwand	2222	3222	24	10.200,00	11.000,00	9.875,58	10.200,00	11.000,00	9.875,58
1/853300-614100	Instandhaltungsaufwand	2224	3224	24	35.000,00	35.000,00	15.075,89	35.000,00	35.000,00	15.075,89
1/853300-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	500,00	600,00	639,77	500,00	600,00	639,77
1/853300-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro- Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	200,00	1.100,00	1.398,54	200,00	1.100,00	1.398,54
1/853300-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	4,90	0,00	0,00	4,90
1/853300-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			2.900,00	2.900,00	2.873,91	0,00	0,00	0,00
1/853300-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG-KEST	2225	3225	24	500,00	500,00	486,81	500,00	500,00	486,81
1/853300-720100	Verwaltungskostenaufwand	2225	3225	24	7.000,00	6.500,00	6.358,86	7.000,00	6.500,00	6.358,86
1/853300-728100	Betriebskostenaufwand	2225	3225	24	19.000,00	15.500,00	17.618,22	19.000,00	15.500,00	17.618,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				75.300,00	73.100,00	54.332,48	72.400,00	70.200,00	51.458,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				20.900,00	23.800,00	42.958,14	23.800,00	26.700,00	46.029,08
2/853300+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	491,71	0,00	0,00	0,00
1/853300-794111	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			4.300,00	26.200,00	22.470,47	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-4.300,00	-26.200,00	-21.978,76	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				16.600,00	-2.400,00	20.979,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							23.800,00	26.700,00	46.029,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853300-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64	0,00	0,00	0,00	9.700,00	9.600,00	9.571,79
1/853300-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland		3614	65	0,00	0,00	0,00	9.800,00	16.400,00	15.934,06
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							19.500,00	26.000,00	25.505,85
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-19.500,00	-26.000,00	-25.505,85
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.300,00	700,00	20.523,23

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
853400	Wohn- und Geschäftsgebäude Schlading Sdlg Rottenmann									
Operative Gebarung										
2/853400+811600	Heizkostenkonto	2115	3115	14	56.800,00	56.100,00	66.374,49	56.800,00	56.100,00	66.931,31
2/853400+811700	Betriebskostenkonto	2115	3115	14	37.500,00	38.100,00	28.623,09	37.500,00	38.100,00	28.623,09
2/853400+811800	Hauptmietzins	2115	3115	14	200.400,00	200.200,00	198.508,18	200.400,00	200.200,00	184.820,32
2/853400+816100	Verwaltungskostenpauschale	2114	3114	13	16.800,00	16.100,00	16.272,61	16.800,00	16.100,00	16.272,61
2/853400+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	8.000,00	200,00	8.473,63	8.000,00	200,00	8.473,63
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				319.500,00	310.700,00	318.252,00	319.500,00	310.700,00	305.120,96
1/853400-600100	Heizkostenaufwand	2222	3222	24	55.500,00	68.900,00	47.300,85	55.500,00	68.900,00	47.300,85
1/853400-614100	Instandhaltungsaufwand	2224	3224	24	63.400,00	52.100,00	19.976,98	63.400,00	52.100,00	21.024,97
1/853400-650100	Darlehenszinsen Land	2241	3241	25	2.100,00	1.400,00	1.405,40	2.100,00	1.400,00	1.405,40
1/853400-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	0,00	4,90	0,00	0,00	4,90
1/853400-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			121.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/853400-700000	Miet- und Pachtaufwand- Leerstellungskosten u. Nebenkosten	2223	3223	24	500,00	100,00	51,49	500,00	100,00	40,79
1/853400-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.000,00	100,00	2.118,41	2.000,00	100,00	2.118,41
1/853400-720100	Verwaltungskostenaufwand	2225	3225	24	16.800,00	16.100,00	14.873,81	16.800,00	16.100,00	14.873,81
1/853400-728100	Betriebskostenaufwand	2225	3225	24	41.000,00	41.200,00	34.905,37	41.000,00	41.200,00	34.905,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				302.900,00	179.900,00	120.637,21	181.300,00	179.900,00	121.674,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				16.600,00	130.800,00	197.614,79	138.200,00	130.800,00	183.446,46
6/853400+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	106.700,00	0,00	16.000,93	0,00	0,00	0,00
2/853400+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	2.123,31	0,00	0,00	0,00
1/853400-794111	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			16.600,00	97.400,00	65.503,25	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				90.100,00	-97.400,00	-47.379,01	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				106.700,00	33.400,00	150.235,78			
Investive Gebarung										
6/853400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
6/853400+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	3333	1		0,00	0,00	0,00	14.900,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							14.900,00	0,00	45.000,00
5/853400-010000	Gebäude und Bauten	3413	1		0,00	0,00	0,00	121.600,00	0,00	0,00
5/853400-061000	Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,93
5/853400-061100	Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.206,70
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							121.600,00	0,00	117.207,63
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-106.700,00	0,00	-72.207,63

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							31.500,00	130.800,00	111.238,83
Finanzierungstätigkeit										
6/853400+341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	1	0,00	0,00	0,00	203.500,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							203.500,00	0,00	0,00
1/853400-341000	Institutionsdarlehen von Ländern		3611	64	0,00	0,00	0,00	50.800,00	33.500,00	32.218,48
1/853400-359000	Sonstige kurzfristige Finanzschulden		3613	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.990,73
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							50.800,00	33.500,00	54.209,21
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							152.700,00	-33.500,00	-54.209,21
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							184.200,00	97.300,00	57.029,62
853401	Gemeindewohnhausanlagen Sdg. Rottenmann- Fernwärmeansc									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/853401+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	1	0,00	0,00	56.206,70	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	56.206,70	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	56.206,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VC QU	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-60.000,00	-25.500,00	-25.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
870	Elektrizitätsversorgung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	34.500,00	34.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
870000	Elektrizitätsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/870000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	1	0,00	34.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	34.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	34.500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
875	Straßenverkehrsbetriebe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
875000	Straßenverkehrsbetriebe - Citybus									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/875000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Citybus 2225 3225 24				60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.000,00	-60.000,00	-60.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
88	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				8.600,00	9.700,00	11.060,60	8.600,00	9.700,00	10.902,54
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.600,00	9.700,00	9.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8.600,00	9.700,00	10.902,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.600,00	9.700,00	10.902,54
882	Werbebetriebe									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				8.600,00	9.700,00	11.060,60	8.600,00	9.700,00	10.902,54
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.600,00	9.700,00	9.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8.600,00	9.700,00	10.902,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.600,00	9.700,00	10.902,54
882000	Werbebetriebe - Verwaltung Plakatständer									
Operative Gebarung										
2/882000+811000	Bestandszins Werbeträger Ankünder	2115	3115	14	600,00	600,00	537,96	600,00	600,00	537,96
2/882000+811100	Einnahmen aus V+V Litfaßsäulen und Plakatständer	2115	3115	14	12.700,00	12.700,00	13.045,68	12.700,00	12.700,00	12.814,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.300,00	13.300,00	13.583,64	13.300,00	13.300,00	13.352,64
1/882000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.500,00	1.000,00	0,00	1.500,00	1.000,00	0,00
1/882000-618000	Instandhaltung von Plakatständern und Litfaßsäulen	2224	3224	24	500,00	500,00	276,82	500,00	500,00	276,82
1/882000-710000	Öffentliche Abgaben Werbeabgabe	2225	3225	24	1.200,00	600,00	621,22	1.200,00	600,00	548,28
1/882000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.625,00	1.500,00	1.500,00	1.625,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.700,00	3.600,00	2.523,04	4.700,00	3.600,00	2.450,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				8.600,00	9.700,00	11.060,60	8.600,00	9.700,00	10.902,54
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.600,00	9.700,00	11.060,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8.600,00	9.700,00	10.902,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.600,00	9.700,00	10.902,54
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30.500,00	-19.600,00	793,68	-20.200,00	-7.600,00	10.570,33
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.500,00	-19.600,00	-19.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-15.328,05
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.200,00	-7.600,00	-4.757,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.200,00	-7.600,00	-4.757,72
894	Stadhallen, Kongresshäuser									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
894000	Stadtsaal Schlading - Raummiete JUFA									
Operative Gebarung										
2/894000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung Stadtsaal	2115	3115	14	12.000,00	12.000,00	11.283,53	12.000,00	12.000,00	11.283,53
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.000,00	12.000,00	11.283,53	12.000,00	12.000,00	11.283,53
1/894000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark	2225	3225	24	800,00	800,00	65,00	800,00	800,00	65,00
1/894000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	11.200,00	11.200,00	11.218,53	11.200,00	11.200,00	11.218,53
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00	12.000,00	11.283,53	12.000,00	12.000,00	11.283,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-30.500,00	-19.600,00	793,68	-20.200,00	-7.600,00	10.570,33
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.500,00	-19.600,00	-19.600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-15.328,05
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.200,00	-7.600,00	-4.757,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.200,00	-7.600,00	-4.757,72
899000	Bewirtschaftung Wilde Wasser									
Operative Gebarung										
2/899000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			800,00	800,00	804,23	0,00	0,00	0,00
2/899000+852000	Gebühren Parkraumbewirtschaftung UNTERTAL	2113	3113	12	180.000,00	165.000,00	146.724,04	180.000,00	165.000,00	146.724,04
2/899000+852200	Gebühren Parkraumbewirtschaftung OBERTAL	2113	3113	12	20.000,00	20.000,00	18.765,01	20.000,00	20.000,00	18.765,01
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200.800,00	185.800,00	166.293,28	200.000,00	185.000,00	165.489,05
1/899000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	2.038,05	1.500,00	1.500,00	2.038,05
1/899000-402000	Anschaffung von Verbrauchsgütern	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.728,27	3.000,00	3.000,00	2.826,56
1/899000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	100,00	84,99	100,00	100,00	84,99
1/899000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	62.200,00	43.900,00	32.989,42	62.200,00	43.900,00	32.989,42
1/899000-569000	Sonstige Nebengebühren - Kassenfehlgeldentschädigung	2211	3211	20	1.600,00	1.600,00	994,11	1.600,00	1.600,00	994,11
1/899000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für Familienbeihilfen	2212	3212	20	900,00	800,00	608,56	900,00	800,00	608,56
1/899000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	12.700,00	9.100,00	6.770,58	12.700,00	9.100,00	6.770,58
1/899000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	1.900,00	1.300,00	1.019,49	1.900,00	1.300,00	1.019,49
1/899000-600000	Strom	2222	3222	24	400,00	600,00	468,50	400,00	600,00	468,50
1/899000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	700,00	120,00	0,00	700,00	120,00
1/899000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlage (z.B.Einrichtung)	2224	3224	24	2.600,00	2.600,00	4.882,08	2.600,00	2.600,00	4.882,08
1/899000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	5.000,00	15.000,00	3.891,29	5.000,00	15.000,00	3.891,29
1/899000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	336,38	300,00	300,00	336,38
1/899000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			2.100,00	2.100,00	1.647,27	0,00	0,00	0,00
1/899000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			7.500,00	9.200,00	7.492,40	0,00	0,00	0,00
1/899000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00	1.500,00	1.539,50	0,00	0,00	0,00
1/899000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	8.000,00	8.000,00	6.294,65	8.000,00	8.000,00	6.294,65

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/899000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	700,00	600,00	498,00	700,00	600,00	498,00
1/899000-711209	Gebühren Gemeindeeinrichtungen gem. FAG IU Müll	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.395,00	1.500,00	1.500,00	1.395,00
1/899000-720009	Kostenbeiträge für Leistungen Gemeindearbeiter und Fuhrpark- Untertal	2225	3225	24	30.000,00	30.000,00	26.725,00	30.000,00	30.000,00	26.725,00
1/899000-720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Obertal	2225	3225	24	4.000,00	3.000,00	1.966,50	4.000,00	3.000,00	1.966,50
1/899000-724000	Reisegebühren	2225	3225		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/899000-728000	Entgelte f. sonst. Leist., Gemeinde	2225	3225	24	31.000,00	22.000,00	16.903,30	31.000,00	22.000,00	16.903,30
1/899000-729000	Sonstige Ausgaben - WC-Entleerungen u. diverses	2225	3225	24	10.100,00	10.000,00	9.460,00	10.100,00	10.000,00	9.460,00
1/899000-764000	Entschädigungen Wilde Wasser	2234	3234	27	41.700,00	37.000,00	34.646,26	41.700,00	37.000,00	34.646,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				231.300,00	205.400,00	165.499,60	220.200,00	192.600,00	154.918,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.500,00	-19.600,00	793,68	-20.200,00	-7.600,00	10.570,33
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-30.500,00	-19.600,00	793,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/899000-010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.328,05
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	15.328,05
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-15.328,05
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.200,00	-7.600,00	-4.757,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.200,00	-7.600,00	-4.757,72

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
9 Finanzwirtschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				14.013.800,00	13.258.100,00	13.308.419,51	14.332.900,00	13.419.200,00	13.276.801,38
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				14.201.700,00	13.716.700,00	13.716.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-318.100,00	-160.100,00	-15,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.014.800,00	13.259.100,00	13.276.785,85
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-349.200,00	-469.500,00	-517.659,15
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							13.665.600,00	12.789.600,00	12.759.126,70
90	Gesonderte Verwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	3.400,00	2.347,22	100,00	3.500,00	2.369,75
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	3.400,00	3.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-100,00	-100,00	-15,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	3.400,00	2.354,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	3.400,00	2.354,22
900	Gesonderte Verwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	3.400,00	2.347,22	100,00	3.500,00	2.369,75
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	3.400,00	3.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-100,00	-100,00	-15,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	3.400,00	2.354,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	3.400,00	2.354,22
900000	Gesonderte Verwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+867000	Jagd- und Fischereiabgaben (Gemeindeanteile)- nicht behobenbe Jagdpacht	2124	3124	16	100,00	3.500,00	2.369,75	100,00	3.500,00	2.369,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	3.500,00	2.369,75	100,00	3.500,00	2.369,75
1/900000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte (Jagdrecht)	2234		44	100,00	100,00	15,53	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	22,53	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	3.400,00	2.347,22	100,00	3.500,00	2.369,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	3.400,00	2.347,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/900000-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte (Jagdrecht)		3434	44	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	15,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100,00	100,00	15,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-100,00	-100,00	-15,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	3.400,00	2.354,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	3.400,00	2.354,22
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-474.500,00	-541.300,00	-231.598,85	-156.500,00	-381.300,00	-239.331,94
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-474.500,00	-541.300,00	-541.300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-318.000,00	-160.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-474.500,00	-541.300,00	-239.331,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-474.500,00	-541.300,00	-239.331,94
910	Geldverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				24.000,00	57.200,00	109.073,56	24.000,00	57.200,00	109.066,54
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				24.000,00	57.200,00	57.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							24.000,00	57.200,00	109.066,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							24.000,00	57.200,00	109.066,54
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	400,00	400,00	448,32	400,00	400,00	441,32
2/910000+823000	Zinsen	2131	3131	14	50.000,00	85.000,00	162.077,72	50.000,00	85.000,00	162.077,72
2/910000+829000	Abrundungsbeträge (Umsatzsteuer)	2116	3116	18	100,00	100,00	807,31	100,00	100,00	807,31
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50.500,00	85.500,00	163.333,35	50.500,00	85.500,00	163.326,35
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	14.000,00	13.000,00	13.740,32	14.000,00	13.000,00	13.740,34
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben KEST Girokonten	2225	3225	24	12.500,00	15.000,00	40.519,47	12.500,00	15.000,00	40.519,47
1/910000-729000	Aufrundungsbeträge (Umsatzsteuer)	2225	3225	24	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.500,00	28.300,00	54.259,79	26.500,00	28.300,00	54.259,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				24.000,00	57.200,00	109.073,56	24.000,00	57.200,00	109.066,54
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA00					24.000,00	57.200,00	109.073,56			
Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)										
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen investive Gebarung										
SU 34								0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen investive Gebarung										
SA2								0,00	0,00	0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										
SA3								24.000,00	57.200,00	109.066,54
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										
SU 36								0,00	0,00	0,00
Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										
SA4								0,00	0,00	0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										
SA5								24.000,00	57.200,00	109.066,54
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
912000	Rücklagen(soweit nicht aufteilbar)								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/912000+895101	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301	0,00	0,00	14.300,66	0,00	0,00	0,00
1/912000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen		2401	0,00	0,00	337.398,80	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	-323.098,14	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-323.098,14			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
914	Beteiligungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-498.500,00	-598.500,00	-340.672,41	-180.500,00	-438.500,00	-348.398,48
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-498.500,00	-598.500,00	-598.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-318.000,00	-160.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-498.500,00	-598.500,00	-348.398,48
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-498.500,00	-598.500,00	-348.398,48
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
2/914000+818000	Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten	2136			0,00	0,00	7.726,07	0,00	0,00	0,00
2/914000+829000	Sonstige Einnahmen Agrargemeinschaft Gsenegg	2116	3116	18	1.500,00	1.500,00	1.601,52	1.500,00	1.500,00	1.601,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00	9.327,59	1.500,00	1.500,00	1.601,52
1/914000-781000	Transfers an Beteiligungen der Gemeinde	2232	3232	27	500.000,00	600.000,00	350.000,00	500.000,00	600.000,00	350.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500.000,00	600.000,00	350.000,00	500.000,00	600.000,00	350.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-498.500,00	-598.500,00	-340.672,41	-498.500,00	-598.500,00	-348.398,48
2/914000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			318.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/914000-794209	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			318.000,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-498.500,00	-598.500,00	-340.672,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-498.500,00	-598.500,00	-348.398,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-498.500,00	-598.500,00	-348.398,48
914001	Beteiligungen - Neubau Praxisräumlichkeiten Kinderärztin									
Operative Gebarung										

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
6/914001+871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	3	0,00	88.000,00	0,00	0,00	88.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	88.000,00	0,00	0,00	88.000,00	0,00
5/914001-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	2232		3	0,00	88.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	88.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	88.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/914001-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes		3432	3	0,00	0,00	0,00	0,00	88.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	88.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-88.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
914002	Beteiligungen - Eingangsbereich Erlebnisbad/ PV -Anlage									
Operative Gebarung										
6/914002+871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	3	58.000,00	72.000,00	0,00	58.000,00	72.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				58.000,00	72.000,00	0,00	58.000,00	72.000,00	0,00
5/914002-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	2232		3	58.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				58.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	58.000,00	72.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/914002-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes		3432	3	0,00	0,00	0,00	58.000,00	72.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							58.000,00	72.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-58.000,00	-72.000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
914003 Beteiligungen-Zutrittsystem Erlebnisbad										
Operative Gebarung										
6/914003+871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	3	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
5/914003-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	2232		3	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/914003-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes		3432	3	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							60.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-60.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
914004 Beteiligungen - Dachsanierung Erlebnisbad										
Operative Gebarung										
6/914004+871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	3	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
5/914004-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	2232		3	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/914004-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes		3432	3	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							200.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-200.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
92	Öffentliche Abgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				14.950.300,00	14.207.100,00	13.785.402,65	14.951.300,00	14.208.100,00	13.761.495,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				14.950.300,00	14.207.100,00	14.207.100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.951.300,00	14.208.100,00	13.761.495,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14.951.300,00	14.208.100,00	13.761.495,08
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				6.871.500,00	6.225.700,00	6.175.729,65	6.872.500,00	6.226.700,00	6.151.822,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				6.871.500,00	6.225.700,00	6.225.700,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.872.500,00	6.226.700,00	6.151.822,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.872.500,00	6.226.700,00	6.151.822,08
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	21.000,00	20.500,00	19.030,22	21.000,00	20.500,00	18.518,29
2/920000+831000	Grundsteuer B von Grundstücken	2111	3111	10	1.230.000,00	1.200.000,00	1.209.121,86	1.230.000,00	1.200.000,00	1.214.341,81
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	5.000.000,00	4.500.000,00	4.343.971,13	5.000.000,00	4.500.000,00	4.342.634,82

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
2/920000+834000	Fremdenverkehrsabgaben - Ferienwohnungsabgabe	2111	3111	10	0,00	0,00	252.596,96	0,00	0,00	251.611,72
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgaben ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10	10.000,00	5.000,00	32.888,73	10.000,00	5.000,00	35.020,99
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren - Hundeabgabe	2111	3111	10	14.800,00	14.800,00	15.100,07	14.800,00	14.800,00	14.733,43
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	390.000,00	300.000,00	0,00	390.000,00	300.000,00	0,00
2/920000+843800	Wohnungsleerstandsabgabe	2111	3111	10	20.000,00	10.000,00	0,00	20.000,00	10.000,00	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach dem Abgabenverfahrensgesetz	2111	3111	10	8.500,00	7.000,00	5.494,55	8.500,00	7.000,00	3.916,25
2/920000+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern Bauabgabe	2111	3111	10	120.000,00	120.000,00	249.484,61	120.000,00	120.000,00	217.964,42
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben allgemein	2111	3111	10	38.000,00	30.000,00	30.729,40	38.000,00	30.000,00	34.153,00
2/920000+856100	Verwaltungsabgaben Standesamt	2111	3111	10	17.500,00	17.000,00	16.405,25	17.500,00	17.000,00	16.405,25
2/920000+856200	Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaftsverband	2111	3111	10	200,00	200,00	142,10	200,00	200,00	142,10
2/920000+857000	Kommisionsgebühren	2111	3111	10	2.500,00	2.200,00	2.400,00	2.500,00	2.200,00	2.380,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.872.500,00	6.226.700,00	6.177.364,88	6.872.500,00	6.226.700,00	6.151.822,08
1/920000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)		2225		1.000,00	1.000,00	1.635,23	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	1.635,23	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.871.500,00	6.225.700,00	6.175.729,65	6.872.500,00	6.226.700,00	6.151.822,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				6.871.500,00	6.225.700,00	6.175.729,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.872.500,00	6.226.700,00	6.151.822,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.872.500,00	6.226.700,00	6.151.822,08

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				12.200,00	13.500,00	12.505,37	12.200,00	13.500,00	12.505,37
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				12.200,00	13.500,00	13.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12.200,00	13.500,00	12.505,37
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12.200,00	13.500,00	12.505,37
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/924000+837100	Lustbarkeitsabgaben- VLT- Abgabe	2111	3111	10	12.200,00	13.500,00	12.505,37	12.200,00	13.500,00	12.505,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.200,00	13.500,00	12.505,37	12.200,00	13.500,00	12.505,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				12.200,00	13.500,00	12.505,37	12.200,00	13.500,00	12.505,37
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				12.200,00	13.500,00	12.505,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12.200,00	13.500,00	12.505,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12.200,00	13.500,00	12.505,37

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63	8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.066.600,00	7.967.900,00	7.967.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlich. Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile nach dem abgestuften Bevölkerungsschlüssel	2112	3112	11	8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63	8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63	8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63	8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.066.600,00	7.967.900,00	7.597.167,63

		MVAG		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023	
93	Umlagen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.078.300,00	-1.064.400,00	-1.064.400,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	
930	Landesumlage									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.078.300,00	-1.064.400,00	-1.064.400,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/930000-751120	Laufende Transferzahlungen an Länder - Landesumlage	2231	3231	26	1.078.300,00	1.064.400,00	939.442,32	1.078.300,00	1.064.400,00	939.442,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.078.300,00	1.064.400,00	939.442,32	1.078.300,00	1.064.400,00	939.442,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.078.300,00	-1.064.400,00	-939.442,32	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				267.300,00	183.800,00	236.562,80	267.300,00	183.800,00	236.562,80
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				267.300,00	293.200,00	293.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							267.300,00	183.800,00	236.562,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							267.300,00	183.800,00	236.562,80
940	Bedarfszuweisungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				18.100,00	17.000,00	70.506,23	18.100,00	17.000,00	70.506,23
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				18.100,00	17.000,00	17.000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18.100,00	17.000,00	70.506,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18.100,00	17.000,00	70.506,23
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+860160	Transfers von Bund BZ-Mittel gem. § 6 KIG 2023	2121	3121	15	0,00	0,00	51.291,00	0,00	0,00	51.291,00
2/940000+861120	Transfers von Ländern- Finanzzuweisung VLT-Garantie gem. FAG	2121	3121	15	18.100,00	17.000,00	19.215,23	18.100,00	17.000,00	19.215,23
2/940000+861160	BZ-Mittel gem. Stmk. Landes- und Regionalentwicklungsgesetz 2018	2121	3121	15	31.900,00	32.200,00	32.320,52	31.900,00	32.200,00	32.320,52
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50.000,00	49.200,00	102.826,75	50.000,00	49.200,00	102.826,75
1/940000-754100	Gemeindebeitrag gemäß Stmk. Landes- und Regionalentwicklungsgesetz 2018	2231	3231	26	31.900,00	32.200,00	32.320,52	31.900,00	32.200,00	32.320,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31.900,00	32.200,00	32.320,52	31.900,00	32.200,00	32.320,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				18.100,00	17.000,00	70.506,23	18.100,00	17.000,00	70.506,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				18.100,00	17.000,00	70.506,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18.100,00	17.000,00	70.506,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						18.100,00	17.000,00	70.506,23

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				231.100,00	59.900,00	34.047,57	231.100,00	59.900,00	34.047,57
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				231.100,00	59.900,00	59.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							231.100,00	59.900,00	34.047,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							231.100,00	59.900,00	34.047,57
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860110	Transfers vom Bund- Personennahverkehr gem. FAG	2121	3121	15	14.000,00	15.000,00	14.708,03	14.000,00	15.000,00	14.708,03
2/941000+860130	Laufende Transferzahlungen von Bund - Mittel gemäß §25 FAG 2024	2121	3121	15	57.400,00	57.900,00	31.357,00	57.400,00	57.900,00	31.357,00
2/941000+860160	Transfers vom Bund- Finanzaufweisung Nachhaltige Haushaltsführung §28a FAG 2024	2121	3121		173.700,00	0,00	0,00	173.700,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				245.100,00	72.900,00	46.065,03	245.100,00	72.900,00	46.065,03
1/941000-755000	Lfd.Transferzahlung an Planai- Hochwurzeln-Bahnen Gesellschaft m.b.H.	2233	3233	27	14.000,00	13.000,00	12.017,46	14.000,00	13.000,00	12.017,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.000,00	13.000,00	12.017,46	14.000,00	13.000,00	12.017,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				231.100,00	59.900,00	34.047,57	231.100,00	59.900,00	34.047,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				231.100,00	59.900,00	34.047,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							231.100,00	59.900,00	34.047,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							231.100,00	59.900,00	34.047,57

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				18.100,00	106.900,00	22.650,00	18.100,00	106.900,00	22.650,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				18.100,00	106.900,00	106.900,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18.100,00	106.900,00	22.650,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18.100,00	106.900,00	22.650,00
944000	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
Operative Gebarung										
2/944000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	18.100,00	106.900,00	22.650,00	18.100,00	106.900,00	22.650,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.100,00	106.900,00	22.650,00	18.100,00	106.900,00	22.650,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				18.100,00	106.900,00	22.650,00	18.100,00	106.900,00	22.650,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				18.100,00	106.900,00	22.650,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18.100,00	106.900,00	22.650,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18.100,00	106.900,00	22.650,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
947	Sonstige Zuschüsse der Länder									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	109.359,00	0,00	0,00	109.359,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	109.400,00	109.400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	109.359,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	109.359,00
947000	Sonstige Zuschüsse der Länder									
Operative Gebarung										
2/947000+861400	Transfers von Ländern- GEBÜHRENBREMSE	2121	3121	15	0,00	0,00	109.359,00	0,00	0,00	109.359,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	109.359,00	0,00	0,00	109.359,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	109.359,00	0,00	0,00	109.359,00
2/947000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		0,00	109.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/947000-794100	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen- GEBÜHRENBREMSE		2401		0,00	0,00	109.359,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	109.400,00	-109.359,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	109.400,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	109.359,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	109.359,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
95	Nicht aufteilbare Schulden									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				349.000,00	469.500,00	455.148,01	349.000,00	469.500,00	455.148,01
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				349.000,00	469.500,00	469.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							349.000,00	469.500,00	455.148,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-349.200,00	-469.500,00	-517.659,15
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	0,00	-62.511,14
950	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				349.000,00	469.500,00	455.148,01	349.000,00	469.500,00	455.148,01
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				349.000,00	469.500,00	469.500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							349.000,00	469.500,00	455.148,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-349.200,00	-469.500,00	-517.659,15
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	0,00	-62.511,14
950000	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst									
Operative Gebarung										
2/950000+871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	360.000,00	500.000,00	500.000,00	360.000,00	500.000,00	500.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				360.000,00	500.000,00	500.000,00	360.000,00	500.000,00	500.000,00
1/950000-650700	Darlehenszinsen BAWAG 262 WM-Darlehen Schladming	2241	3241	25	11.000,00	30.500,00	42.365,73	11.000,00	30.500,00	42.365,73
1/950000-650710	Darlehenszinsen UniCredit 100033 WM-Paket Rohrmoos (Planaistraße)	2241	3241	25	0,00	0,00	2.486,26	0,00	0,00	2.486,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.000,00	30.500,00	44.851,99	11.000,00	30.500,00	44.851,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				349.000,00	469.500,00	455.148,01	349.000,00	469.500,00	455.148,01
2/950000+894209	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/950000-794209	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				349.000,00	469.500,00	455.148,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							349.000,00	469.500,00	455.148,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
1/950000-346101	Darlehensstilgung BAWAG 262 WM-Darlehen Schladming	3614	65	0,00	0,00	0,00	349.200,00	469.500,00	457.659,15
1/950000-346110	Darlehensstilgung UniCredit 100033 WM-Paket Rohrmoos (Planaistraße)	3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						349.200,00	469.500,00	517.659,15
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-349.200,00	-469.500,00	-517.659,15
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-200,00	0,00	-62.511,14
98	Haushaltsausgleich								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			18.200,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			18.200,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/981000+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		18.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			18.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			18.200,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				169.700,00	349.200,00	349.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				169.700,00	349.200,00	349.200,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
990000	Überschüsse und Abgänge									
Operative Gebarung										
2/990000+829900	Sonstige Erträge - Verr. operative Gebarung/Projekte	2116	3116	18	0,00	0,00	149.172,31	0,00	0,00	149.172,31
2/990000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		2	87.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				87.600,00	0,00	149.172,31	0,00	0,00	149.172,31
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	149.172,31	0,00	0,00	149.172,31
1/990000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			87.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				87.600,00	0,00	149.172,31	0,00	0,00	149.172,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/990000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		2	169.700,00	349.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				169.700,00	349.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				169.700,00	349.200,00	0,00			
Investive Gebarung										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2025	VA 2024	RA 2023	VA 2025	VA 2024	RA 2023
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1212200	Errichtung Schulzentrum MS 1 u. MS EHJ (2021 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:	7.000,00							
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Stand: Projektentwicklung abgerechnet								
	2025: Schulisches Erfordernis in Projeplanung darstellen								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
5/212200-061000	Gebäude und Bauten	8.889,60	0,00	7.000,00					15.900,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
6/212200+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel	7.000,00	0,00	0,00					7.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		1.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.900,00
6/212200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	1.889,60	0,00	0,00					1.900,00
6/212200+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	7.000,00					7.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1212200		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1240001	Erweiterung Kinderkrippe Schladming (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 1.800.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
geplante Errichtung einer zweigruppigen Kinderkrippe 2022 Planungskosten, Umsetzung 2023. Bauvorhaben 2023 fertigstellt. 2025 noch Zahlungsfluss letzter Rate BZ-Mittel iHv. 120.000									
Das Vorhaben wurde im Jahr 2023 mit frei verfügbaren Mittel ausgeglichen, daher kommt es im Jahr 2025 durch den Zahlungsfluss der BZ-Mittel zu einem Überschuss. Dieser Überschuss wird als Sondertilgung für das Darlehen 253 verwendet.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.673.537,44	59.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.673.537,44	59.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
5/240001-061000	Gebäude und Bauten	37.249,12	0,00	0,00					37.200,00
5/240400-010000	Gebäude und Bauten	0,00	17.500,00	0,00					17.500,00
5/240400-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	115.129,67	0,00	0,00					115.100,00
5/240400-061000	Gebäude und Bauten	1.521.158,65	42.100,00	0,00					1.563.300,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.342.914,72	332.300,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		100.000,00	0,00	-62.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.900,00
5/240400-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	-62.100,00					-62.100,00
6/240400+829900	Sonstige Erträge	100.000,00	0,00	0,00					100.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		120.000,00	305.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545.000,00
6/240400+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	185.000,00	0,00					185.000,00
6/240400+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel	120.000,00	120.000,00	120.000,00					360.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		18.813,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.800,00
6/240001+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	18.813,28	0,00	0,00					18.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		346.501,44	27.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	373.800,00
6/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2023 gem. §5 (Investitionen)	341.937,00	0,00	0,00					341.900,00
6/240400+300010	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern- KIG 2023 gem. §2 (Energiesparmaßnahmen)	4.564,44	27.300,00	0,00					31.900,00
Darlehen/Innere Darlehen		757.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	757.600,00
110400/253	Errichtung Kinderkrippe Schladming	757.600,00	0,00	0,00					757.600,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240001		-330.622,72	272.700,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1262001	Flutlichtanlage Naturrasenplatz (2024 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		88.400,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Erneuerung der bestehenden Flutlichtanlage- Austausch in LED. Fertigstellung 2024 Zahlungsfluss KIP 2023 Förderung im Jahr 2024, Zahlungsfluss KPC Förderung vor. 2025								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	88.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	88.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	5/262000-050000 Sonderanlagen	0,00	88.400,00	0,00					88.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	58.400,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	32.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.200,00
	6/262000+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	32.200,00	0,00					32.200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	56.200,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.200,00
	6/262000+300001 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	56.200,00	30.000,00					86.200,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	Finanzierungsergebnis 1262001	0,00	-30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1262002	Flutlichtanlage Kunstrasenplatz (2025 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		130.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Erneuerung der bestehenden Flutlichtanlage aufgrund von Mängel erforderlich								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
5/262001-050000	Sonderanlagen	0,00		130.000,00					130.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00
6/262001+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00		17.500,00					17.500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00
6/262001+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		17.500,00					17.500,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00
6/262001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00		95.000,00					95.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1269300	Ennspark Schladming (2021 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 320.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Errichtung eines Pumptracks und weitere Freizeiteinrichtungen beim Roten Platz in Schladming. Umsetzung Pumptrack im Jahr 2023 erfolgt.									
Erweiterung im Jahr 2024 um die Herstellung eines Fußballplatzes (Naturrasenplatz) Umsetzung ab dem 23.09.2024, Fa. Play-Line mit Mitarbeitern des Bauhofes.									
Errichtung Fußballplatz mit Bande, Ballfangnetz und Toren.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		204.171,71	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
 Anschaffungs- oder Herstellungskosten		204.171,71	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
5/269300-050000	Sonderanlagen	204.171,71	115.000,00	0,00					319.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	319.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
 Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	84.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.200,00
6/269300+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	84.200,00	0,00					84.200,00
 Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	235.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.000,00
6/269300+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	205.000,00	0,00					205.000,00
6/269300+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	30.000,00	0,00					30.000,00
 Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1269300		-204.171,71	204.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1381000	Themenweg Sachsen-Coburg-Gotha im Schladminger Zentrum (2024 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 142.500,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Errichtung eines Themenweges , der die Besucher durch das historische Zentrum lenkt. Die Abrechnungen sowie die Zahlungsflüsse der Förderungen erfolgen zur Gänze im Jahr 2025.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	70.200,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.700,00
5/381000-015000	Kulturgüter unbeweglich	0,00	70.200,00	142.500,00					212.700,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-70.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-70.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	53.200,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.700,00
6/381000+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	0,00	53.200,00	57.000,00					110.200,00
6/381000+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union	0,00	0,00	85.500,00					85.500,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-53.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-53.200,00
Finanzierungsergebnis 1381000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1530000	Errichtung Einsatzzentrum Rotes Kreuz, Bergrettung u. Alpenverein (2021 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 5.106.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Projektentwicklung im Jahr 2021, Einreich- und Detailplanung sowie Abstimmung mit Kleinregion . BZ-Zusage iHV. 1.010.000 liegt vor. FWP-Änderung und Einreichung ist erfolgt. Die Baubewilligung soll am 01.03.2024 erfolgen. Danach erfolgt die Detailplanung und die Ausschreibung. Die Beauftragung für den Abbruch ist erfolgt.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		29.820,00	183.900,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		29.820,00	183.900,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
5/369300-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten- ÖKB u. Faschingsgilde brutto anteilig 6,94%	0,00	12.800,00	340.400,00					353.200,00
5/520100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten- Alpenverein brutto anteilig 7,45%	0,00	13.700,00	366.400,00					380.100,00
5/530000-061000	Gebäude und Bauten - Einssatzzentrale Rotes Kreuz	29.820,00	0,00	0,00					29.800,00
5/530100-061000	Gebäude und Bauten - Einssatzzentrale Rotes Kreuz netto anteilig 71,5%	0,00	131.500,00	2.898.400,00					3.029.900,00
5/530200-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten- Bergrettung brutto anteilig 14,11%	0,00	25.900,00	692.500,00					718.400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		13.680,00	200.000,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		13.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.700,00
6/530000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	13.680,00	0,00	0,00					13.700,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	200.000,00	1.678.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.878.500,00
6/520100+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	60.000,00					60.000,00
6/530100+302200	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	200.000,00	993.500,00					1.193.500,00
6/530100+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	500.000,00					500.000,00
6/530200+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	125.000,00					125.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.619.200,00
1335/22	Errichtung Einsatzzentrale Rotes Kreuz	0,00	0,00	2.619.200,00					2.619.200,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1530000		-16.140,00	16.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612040	Sanierung Hauptplatz (2022 bis 2026)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung des best. Hauptplatzes									
Derzeit laufen Beiratsitzungen um Beschlüsse zu fassen. 2024 sind Planungleistungen vorgesehen.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
5/612040-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	25.800,00	35.000,00	50.000,00	0,00				110.800,00
5/850120-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	17.500,00	0,00	0,00				17.500,00
5/851012-061000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	17.500,00	0,00	0,00				17.500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		25.800,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.500,00
6/612040+829900	Sonstige Erträge	25.800,00	0,00	0,00	0,00				25.800,00
6/851012+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	11.700,00	0,00	0,00				11.700,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	58.300,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.300,00
6/612040+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	35.000,00	50.000,00	0,00				85.000,00
6/850120+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	17.500,00	0,00	0,00				17.500,00
6/851012+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	5.800,00	0,00	0,00				5.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612040		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612110	Sanierung Judenauweg & Ennsweg (inkl. R7-Radweg) (2023 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:	170.000,00							
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Grobkostenschätzung lt. Abteilung 7 Generalsanierung auf einer Länge von ca. 200m und Teilsanierung auf einer Länge von ca. 285 m. Aufnahme in Programm ländlicher Wegebau Abt. 7 BZ-Mittel Zusage iHv. 30% liegt vor (€ 51.000)								
	Bauvergabe am 07.09.2023. Fertigstellung 2023, Zahlungsfluss RML Förderung verschoben auf 2025								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	198.355,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	198.355,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
	5/612111-060000 Straßenbauten	53.555,87	0,00	0,00					53.600,00
	5/612112-060000 Straßenbauten	144.799,21	0,00	0,00					144.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	135.966,62	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	135.966,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.000,00
	6/612111+829900 Sonstige Erträge	135.966,62	0,00	0,00					136.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	62.400,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.800,00
	6/612111+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	18.000,00	0,00					18.000,00
	6/612112+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	0,00	11.400,00	11.400,00					22.800,00
	6/612112+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	33.000,00	0,00					33.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.400,00
	Finanzierungsergebnis 1612110	-62.388,46	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612120	Sanierung Eiblweg & Rantlweg (2023 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 110.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Grobkostenschätzung lt. Abteilung 7 Interessentenwege (Annahme Beteiligung der Anrainer mit 40%) General-bzw. Teilsanierung auf einer Länge von ca. 505 lfm (Rantlweg 252m, Eiblweg 253m). Aufnahme in Progammm ländlicher Wegebau Abt. 7									
Rantlweg: Derzeit keine Einigung bezüglich der Interessentenbeiträge - Umsetzung auf 2026 verschoben.									
Eiblweg: fertiggestellt und abgerechnet.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
5/612121-060000	Straßenbauten	14.391,00	0,00	0,00	0,00				14.400,00
5/612122-060000	Straßenbauten	0,00	0,00	0,00	95.000,00				95.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		1.434,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
6/612121+829900	Sonstige Erträge	1.434,60	0,00	0,00	0,00				1.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		7.200,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	35.700,00
6/612121+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	7.200,00	0,00	0,00	0,00				7.200,00
6/612122+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	0,00	0,00	28.500,00				28.500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00
6/612122+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	28.500,00				28.500,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		5.756,40	0,00	0,00	38.000,00	0,00	0,00	0,00	43.800,00
6/612121+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	5.756,40	0,00	0,00	0,00				5.800,00
6/612122+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	38.000,00				38.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612120		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612160	Sanierung Badgasse (2024 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		135.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Sanierung der Badgasse von der Kreuzung mit der Sportplatzgasse bis zur 90° Kurve im Zuge der Fertigstellung der Aussenanlagen der Kinderkrippe; Sanierung ca. 110m.								
	Geplante Umsetzung: Herbst 2024								
	Verschiebung Zahlungsflüsse Förderungen (BZ u. KTZ Unternehmen) auf 2025 aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
5/612160-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	135.000,00	0,00					135.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	88.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	40.500,00	40.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.000,00
6/612160+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	40.500,00	40.500,00					81.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	88.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.500,00
6/612160+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	88.500,00	0,00					88.500,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
6/612160+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	6.000,00					12.000,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.500,00
Finanzierungsergebnis 1612160		0,00	-46.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612170	Sanierung Niederlbrücke (2024 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 220.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Die Brückenübergänge sind desolat und müssen saniert werden. Vorrangig soll der ostseitige Übergang umgehend 2024 saniert werden. Sanierungsaufwand für 2025 ergibt sich aus dem Ergebnis der Prüfung im Jahr 2024. Geplante Umsetzung ab 11/2024, Bauzeit ca. 3 Wochen.									
Verschiebung Zahlungsfluss BZ-Mittel 2024 auf 2025 (15.000,-) aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	50.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	50.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
5/612170-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	50.000,00	60.000,00	0,00				110.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	35.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
6/612170+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	15.000,00	45.000,00	0,00				60.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	35.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
6/612170+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	35.000,00	30.000,00	0,00				65.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00
Finanzierungsergebnis 1612170		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612180	Sanierung Birkenweg (2024 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		56.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Sanierung des Birkenweges von der Abzweigung des Sonnenwegs bis Objekt Stocker Gerald, Umsetzung mit Neubau der Wasserleitung erst nach Vorliegen der WR-Bewilligung möglich. Generalsanierung ca. 200m								
	Geplante Umsetzung: 2025, Wassergenossenschaft hat wasserrechtliche Bewilligung bereits erhalten.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
5/612180-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	56.000,00					56.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00
6/612180+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	28.000,00					28.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00
6/612180+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	28.000,00					28.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1612180	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612210	Sanierung Schiefersteinweg (2024 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 200.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Generalsanierung auf einer Länge von ca. 280 m									
Geplante Umsetzung: 2026									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
5/612210-002000	Straßenbauten	0,00	0,00	0,00	200.000,00				200.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
6/612210+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	0,00	60.000,00				60.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00
1335/24	Sanierung Schiefersteinweg + Verbindung Tutterstr.	0,00	0,00	0,00	140.000,00				140.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612210		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612220	Sanierung Tutterstraße (2025 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		180.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Sanierung im Bereich alter Sportplatz von Kinderfreundeheim bis eh. Grünschnittplatz 50% BZ-Mittel, Restanspruch KIP 2025, RL-Entnahme								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	5/612220-060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00		180.000,00	0,00	0,00			180.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	158.600,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	180.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	6/612220+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln	0,00		90.000,00	0,00	0,00			90.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
	6/612220+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		54.400,00	0,00	0,00			54.400,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	14.200,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	35.600,00
	6/612220+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)	0,00		14.200,00	10.700,00	10.700,00			35.600,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612220		0,00	0,00	-21.400,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-21.400,00	-10.700,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612230	Gehsteigsanierungen Schwaigerweg bis Alpsteigerweg (2025 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		165.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	80% Förderung über KIP 2025, 20% Eigenmittel								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
5/612230-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00		165.000,00	0,00	0,00			165.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	85.800,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	165.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
6/612230+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		33.000,00	0,00	0,00			33.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	52.800,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	132.000,00
6/612230+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)	0,00		52.800,00	39.600,00	39.600,00			132.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612230		0,00	0,00	-79.200,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-79.200,00	-39.600,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1617002	Errichtung Lagerhalle Bauhof (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 233.300,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Umbau des Gebäudes der alten Kläranlage zur Schaffung von Lagerflächen für Bauhof und Abteilung Wasser. (Bei Abbruch Pichlerstall für ÖRK-Gebäude erforderlich. Baumaßnahmen werden derzeit umgesetzt, geplante Fertigstellung 2024									
Verschiebung Zahlungsfluss BZ-Mittel 2024 auf 2025 aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024									
Reduktion der Kosten (3 anstelle von 4 Garagen)									
Verschiebung Zahlungsfluss BZ-Mittel von 2024 auf 2025 aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		107.671,50	125.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		107.671,50	125.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
5/617002-010000	Gebäude und Bauten	3.255,15	0,00	0,00					3.300,00
5/617002-061000	Gebäude und Bauten	104.416,35	125.600,00	0,00					230.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		107.671,50	47.600,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		104.416,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.400,00
6/617002+829900	Sonstige Erträge	104.416,35	0,00	0,00					104.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156.000,00
6/617002+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	78.000,00	78.000,00					156.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		3.255,15	47.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.900,00
6/617002+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	3.255,15	47.600,00	0,00					50.900,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-78.000,00
Finanzierungsergebnis 1617002		0,00	-78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1617005	Ankauf LKW MAN Bauhof Rohrmoos (2023 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		327.829,99						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Nachdem sich die Auslieferung auf vor. 01/2025 verschiebt, wurde das Projekt ins Folgejahr verschoben.								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
5/617005-040000	Fahrzeuge	0,00	0,00	327.900,00					327.900,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
6/617005+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	100.000,00					100.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	219.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.500,00
1335/20	LKW MAN Bauhof Untertal	0,00	0,00	219.500,00					219.500,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00
6/617005+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	8.400,00					8.400,00
Finanzierungsergebnis 1617005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1631001	Hochwasserschutz Enns (2024 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 185.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Planungskosten von der Gemeinde vorzufinanzieren, Rückvergütung von ca. 80% bei Umsetzung des Projektes									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
5/631000-069000	Im Bau befindliche kofinanzierte Schutzbauten	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00				100.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
6/631000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00				100.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
Finanzierungsergebnis 1631001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1633200	Wildbachverbauung Heißengraben (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	82.000,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:	Zustimmung Grundeigenümer (Heiß und Edelbacher) grundsätzlich vorhanden, Strubbrücke wird im Zuge des Projektes nicht errichtet. Wasserrechtliche Einreichung wird derzeit eingeholt. Ko-finanzierte Schutzbauten, 27% der Gesamtkosten sind von Gemeinde zu übernehmen.								
Geplante Umsetzung: 2025									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
5/633200-051000	Anlagen zu Straßenbauten	0,00	0,00	82.000,00					82.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
1335/19	Wildbachverbauung Heißengraben	0,00	0,00	82.000,00					82.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1633200		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1817001	Erweiterung Urnengräber- Urnenwand (2024 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	267.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
5/817000-050000	Sonderanlagen	0,00	0,00	267.000,00					267.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
1335/23	Errichtung Urnenwand	0,00	0,00	267.000,00					267.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1817001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850050	WVA BA 22 - Neubau HB Wirtsleiten (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 1.344.200,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
HB neu, zur Versorgung des Bereiches Coburgstrasse. Inkl. Übernahme Quelle Bürgerschaft Schlading. Baumaßnahmen 2024 abgeschlossen, Endabrechnung, Kollaudierung, Entschädigung offen.									
Nochmalige Erhöhung der Kosten (+€ 160.000,-) wegen Rückbau und Neubau der Zufahrtsstraße (in Abstimmung mit der PHB) und Änderung der Ausführung mit sichtbarer Stützmauer (in Absprache mit Grundbesitzer)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		50.391,60	1.055.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.345.400,00
5/850050-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	50.391,60	1.055.000,00	240.000,00					1.345.400,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		50.391,60	113.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.700,00
6/850050+829900	Sonstige Erträge	50.391,60	0,00	0,00					50.400,00
6/850050+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	113.300,00	0,00					113.300,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	25.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.300,00
6/850050+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	25.300,00					25.300,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	941.700,00	214.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.156.400,00
110400/274	Darlehen WVA BA 22	0,00	941.700,00	55.700,00					997.400,00
1335/27	Darlehen WVA BA 22- Nachtrag aufgrund Mehrkosten	0,00	0,00	159.000,00					159.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
Finanzierungsergebnis 1850050		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850080	WVA BA 25- Austausch WL Bergwerkstr Maistatt u. Bahnhofzufahrtsstr. (2022 bis 2								
Geplante Gesamtkosten: 971.800,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Erhöhung der Kosten um € 65.000,- im Vgl. zum NVA 2024									
BL01 Neubau der Wasserleitung für Objekte Wohnpark/S1- geplante Umsetzung 2024									
BL02: Bereich Bergwerkstraße, Bereich Maistatt- geplante Umsetzung 2024/2025									
BL03: Ringschlüsse - geplante Umsetzung mit Bereich Maistatt 2025									
BL04: Querung ÖBB- geplante Umsetzung 2024									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
5/850080-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00				971.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		46.170,04	183.000,00	734.400,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		45.521,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.500,00
6/850080+829900	Sonstige Erträge	45.521,80	0,00	0,00	0,00				45.500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	16.300,00	8.200,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	32.700,00
6/850080+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	16.300,00	8.200,00	8.200,00				32.700,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	18.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.800,00
6/850080+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	18.800,00	0,00				18.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		648,24	39.000,00	38.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.200,00
6/850080+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	648,24	39.000,00	38.600,00	0,00				78.200,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	127.700,00	668.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796.500,00
110400/275	Darlehen WVA BA 25	0,00	127.700,00	668.800,00	0,00				796.500,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850080		0,00	0,00	16.400,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850090	WVA BA 26- Austausch WL Bereich alte Ramsauerstr. +Griesgasse (2023 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:	280.000,00							
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Erneuerung der Wasserleitung im Bereich alte Ramsauerstraße (Obst Schwaiger bis Unterführung ÖBB) und Griesgasse (von Salzburgerstraße bis Ramsauerstraße - Bereich Wanke). Austausch Wasserleitungen aus PVC aufgrund des Alters! (40 Jahre, Baujahr 1984) Planung 2026, Umsetzung 2027								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
	5/850011-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00			280.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
	1335/14 WVA BA 26	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00			280.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1850090	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850110	WVA BA 27- Austausch WL Bereich Augasse, Sporthotel Royer (2025 bis 2028)								
	Geplante Gesamtkosten:		275.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Erneuerung der Wasserleitung im Bereich Augasse und westliche Zufahrt von Sporthotel Royer, Austausch Wasserleitungen aus PVC aufgrund des Alters! Planung 2027, Umsetzung 2028								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
	5/850012-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		0,00	0,00	25.000,00	250.000,00		275.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
	1335/15 WVA BA 27	0,00		0,00	0,00	25.000,00	250.000,00		275.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850110		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850130	WVA BA 28- Austausch WL Sportplatzgasse (2025 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:			90.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Austausch der Wasserleitungen aus PVC aufgrund des Alters								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	5/850130-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		75.000,00	15.000,00				90.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	1335/25 WVA BA 28	0,00		75.000,00	15.000,00				90.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850130		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850140	WVA BA 29 - Sanierung Zandlquelle (2025 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:			50.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Sanierung der Quelfassung aufgrund einer Undichtheit bei einem eingewachsenen Baum								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
	5/850140-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00		50.000,00					50.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.500,00
	6/850140+894111 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00		37.500,00					37.500,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00
	6/850140+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00		12.500,00					12.500,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1850140	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851013	ABA BA 29- Schmutzwasserkanal Bahnhofzubringerstraße (2022 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		153.600,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Hausanschluss Objekte Wohnpark und Bauzone (S1).								
	Bauliche Maßnahmen 2024 abgeschlossen, Kollaudierung ausständig.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.611,13	127.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	6.611,13	130.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156.600,00
	5/851013-061000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	6.611,13	130.000,00	20.000,00					156.600,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2024	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	150.000,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	30.700,00	-80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-49.400,00
	5/851013-799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	-80.100,00					-80.100,00
	6/851013+899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	30.700,00	0,00					30.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	10.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.100,00
	6/851013+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	10.100,00	0,00					10.100,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	26.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.200,00
	6/851013+894111 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	26.200,00	0,00					26.200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	83.000,00	83.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.700,00
	6/851013+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	83.000,00	83.700,00					166.700,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1851013	-6.611,13	23.000,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851016	ABA BA 105- Leitungskataster für Fäkalkanal OT Rohrmoos (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 380.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Gesetzlich vorgeschriebene Erstellung des Leitungskatasters-OT Rohrmoos, Baulos 1: 2022-2023, Baulos 2: 2024-2025									
Stand: in Umsetzung									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		168.487,65	70.000,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		168.487,65	70.000,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
5/851016-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	168.487,65	30.000,00	2.700,00					201.200,00
5/851018-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)- 105.1 (BL02)	0,00	40.000,00	123.800,00					163.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		160.300,00	76.000,00	128.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
6/851016+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	7.500,00	7.500,00	0,00					15.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	45.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
6/851016+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	45.000,00	5.000,00					50.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		152.800,00	23.500,00	123.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
134278/271	ABA BA 105 Leitungskataster	152.800,00	23.500,00	123.700,00					300.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851016		-8.187,65	6.000,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851019	ABA BA 36- Errichtung RWK Bergwerkstraße (2025 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		240.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Im Zuge des Neubaus der Bergwerkstraße ist zur gesicherten Entwässerung ein OF-Kanal erforderlich.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.000,00
	5/851019-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		238.000,00					238.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.000,00
	6/851019+899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00		157.900,00					157.900,00
	6/851019+899100 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00		80.100,00					80.100,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1851019	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851021	ABA BA 39- Errichtung OF-Kanal Sportplatzgasse (2025 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:	365.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
5/851021-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		340.000,00	25.000,00				365.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	277.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277.000,00
6/851021+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00		277.000,00	0,00				277.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	63.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	88.000,00
6/851021+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00		63.000,00	25.000,00				88.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851022	ABA BA 40- Sanierung ON Rohrmoos (2025 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 200.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung von Mängeln, die sich aus der Erhebung des Leitungskatasters ABA BA 105 Rohrmoos ergeben. Maßnahmenkatalog wird erstellt und je nach Dringlichkeit behoben.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
5/851022-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		0,00	200.000,00				200.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
1335/26	ABA BA 40- Sanierung ON Rohrmoos	0,00		0,00	200.000,00				200.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851022		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851040	ABA BA 25 - Ableitung RWK Reiterkreuzweg (2020 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten: 811.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Herstellung Regenwasserkanal im Bereich Reiterkreuzweg, über Klemmersteilhang und Wiesenweg in den Starchlbach. In einem weiteren Bauolos soll die Ableitung der Regenwässer von der Mosergasse in den Starchlbach erfolgen.									
Stand: Bauolos 1 fertiggestellt, Kollaudierung offen									
Verlängerung mit BL 02 und BL 03 (Verlängerung bis Mosergasse)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
5/851040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	363.198,88	0,00	0,00	0,00	0,00			363.200,00
5/851040-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00			448.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-37.721,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.700,00
5/851040-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung innerhalb investiver Gebarung	-37.721,12	0,00	0,00	0,00	0,00			-37.700,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		52.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.900,00
2/851040+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	52.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00			52.900,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		348.000,00	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	796.000,00
112812/268	Abwasserentsorgung ABA BA 25	348.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			348.000,00
1335/16	ABA BA 25	0,00	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00			448.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851040		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851060	ABA BA 27 - Sanierung Schmutzwasser kanal Fastenberg (2020 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:	300.000,00							
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Sanierung Kanal (Fastenberg Bereich Planai) aufgrund vermehrt auftretender Stopfer								
	Stand: geplante Umsetzung : 2026/2027								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.761,69	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	6.761,69	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
	5/851060-060000 (im Bau) Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	6.761,69	0,00	0,00	0,00	0,00			6.800,00
	5/851060-061000 (im Bau) Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00			293.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	-19.320,31	0,00	0,00	175.100,00	117.000,00	0,00	0,00	272.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-20.438,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.400,00
	5/851060-729900 Sonstige Aufwendungen	-20.438,31	0,00	0,00	0,00	0,00			-20.400,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	175.100,00	117.000,00	0,00	0,00	292.100,00
	6/851060+894111 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen gem. §190 Abs 1 StGHVO	0,00	0,00	0,00	175.100,00	117.000,00			292.100,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	1.118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
	6/851060+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	1.118,00	0,00	0,00	0,00	0,00			1.100,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-	0,00	27.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.200,00
	Finanzierungsergebnis 1851060	-26.082,00	27.200,00	0,00	-1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851090	ABA BA 32- RWK Ableitung Mosergasse (2021 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:		124.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Regenwasserkanal Ableitung Mosergasse (in Götschlgraben)								
	Inkl. Adaptierung best. Regenwasserkanal zur Entwässerung der Mosergasse, Startgespräch hat stattgefunden - Zustimmung aller Grundeigentümer fraglich.								
	geplante Umsetzung: 2026								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
	5/851090-060000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00				147.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
	6/851090+894111 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00				147.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1851090	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1853401	Übernahme Objekt Bergwerkstraße 665 (2025 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	121.600,00								
Erläuterungen zum Vorhaben:	<p>Auslaufender Baurechtsvertrag mit SGR bis 26.12.2024, Übernahme des Objekts ins Eigentum der Stadtgemeinde Schladming. Investitionskosten in Höhe der rückzuerstattenden Eigenmittel an die Siedlungsgenossenschaft Rottenmann abzgl. eines bestehenden Guthabens, Bedeckung durch RL-Entnahme. Weiters Übernahme des bestehenden Landesdarlehens mit einem Darlehensstand von € 203.500, Restlaufzeit bis 06/2037 Überfinanzierung des Vorhabens durch diese Darlehensübernahme. Kein Zahlungsfluss der Darlehenszuzahlung, Darstellung des Darlehenszuganges jedoch erforderlich.</p>								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	121.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	121.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.600,00
5/853400-010000	Gebäude und Bauten	0,00		121.600,00					121.600,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	325.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	106.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.700,00
6/853400+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00		106.700,00					106.700,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	14.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.900,00
6/853400+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00		14.900,00					14.900,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	203.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.500,00
134133/193854	Übernahme Landesdarlehen Bergwerkstraße 665	0,00		203.500,00					203.500,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853401		0,00	0,00	203.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2010005	Sonstige Investitionen 2025 (2025 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	464.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	464.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.900,00
1/010000-010000	Gebäude und Bauten	0,00		70.400,00					70.400,00
1/010000-042000	Amtsausstattung	0,00		60.000,00					60.000,00
1/211000-010000	Gebäude und Bauten	0,00		32.200,00					32.200,00
1/211000-042000	Amtsausstattung	0,00		10.200,00					10.200,00
1/211200-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		5.600,00					5.600,00
1/212000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	0,00		3.200,00					3.200,00
1/212100-040000	Fahrzeuge	0,00		43.400,00					43.400,00
1/212100-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung	0,00		13.400,00					13.400,00
1/240000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen	0,00		5.600,00					5.600,00
1/273000-042000	Amtsausstattung Einrichtung Bücherei	0,00		2.000,00					2.000,00
1/273000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00		5.300,00					5.300,00
1/320000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		21.300,00					21.300,00
1/617000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	0,00		20.700,00					20.700,00
1/617000-040000	Fahrzeuge	0,00		28.400,00					28.400,00
1/617000-042000	Betriebsausstattung	0,00		1.000,00					1.000,00
1/640000-050000	Straßenverkehrszeichen	0,00		5.000,00					5.000,00
1/816000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	0,00		50.000,00					50.000,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke	0,00		5.000,00					5.000,00
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	0,00		8.000,00					8.000,00
1/850000-042000	Betriebsausstattung	0,00		58.000,00					58.000,00
1/851000-040000	Fahrzeuge	0,00		12.200,00					12.200,00
1/851100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		4.000,00					4.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	464.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	157.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.700,00
2/850000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00		53.900,00					53.900,00
2/851000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00		16.200,00					16.200,00
2/990000+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00		87.600,00					87.600,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
2/010000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		0,00		35.000,00					35.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	226.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226.700,00
2/212100+895101	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00		37.600,00					37.600,00
2/273000+895101	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00		7.300,00					7.300,00
2/850000+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		0,00		12.100,00					12.100,00
2/990000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		0,00		169.700,00					169.700,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	45.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.500,00
2/211000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungs-./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	0,00		500,00					500,00
2/211200+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungs-./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	0,00		100,00					100,00
2/212000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungs-./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	0,00		1.000,00					1.000,00
2/212100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungs-./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	0,00		7.400,00					7.400,00
2/320000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhb./Gastschulb. an sonst. investiven Kosten	0,00		11.500,00					11.500,00
2/816000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00		25.000,00					25.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2010005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3221000	Zuschuss Sanierung Ski-Akademie Schladming (2023 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		2.000.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Sanierung u. Neuorganisation Ski-Akademie Schladming geplante Umsetzung verschoben								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	50.000,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.050.000,00
	5/221000-774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	0,00	50.000,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00			2.050.000,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2024	0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00
	6/221000+871210 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00			1.000.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	50.000,00	50.000,00	450.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1.050.000,00
	1335/21 Zuschuss Sanierung Ski Akademie - Schladming	0,00	50.000,00	50.000,00	450.000,00	500.000,00			1.050.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
Finanzierungsergebnis 3221000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3612014	Sanierung Fastenbergweg (KTZ) (2023 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten: 120.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Interessentenweg (Beteiligung der Anrainer mit 40%), Wegegenossenschaft Fastenberg ist aktiv, vor Umsetzung ist jedoch Abklärung erforderlich.									
Gesamtlänge ca. 2,5 km, davon 0,59 km geschottert. Generalsanierung auf einer Länge von 1022 m, Teilsanierung auf einer Länge von ca. 709 lfm.									
Planung auf 2025 verschoben, geplante Umsetzung 2026									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
5/612014-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00			120.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
6/612014+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00			120.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3612014		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3612015	Sanierung Grubweg (KTZ) (2023 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 172.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Gesamtprojektkosten : € 690.000; davon 20% Anteil Gde = 138.000 + Planungsleistungen									
Beginn Planung 2024 / Umsetzung 2025-2026									
Umsetzung mit EU-Förderung, Gründung Wegegemeinschaft erforderlich - Umsetzung durch diese, Gemeinde hat Anteil zu bezahlen (wie Gleimbergweg)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
5/612150-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	17.000,00	155.000,00	0,00				172.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
6/612150+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	17.000,00	0,00	0,00				17.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.000,00
1335/17	Straßensanierung Grubweg	0,00	0,00	155.000,00	0,00				155.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3612015		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3914002	Eingangsbereich Erlebnisbad/ PV -Anlage (KTZ) (2024 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		130.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Weiterleitung BZ-Mittel an Erlebnisbad GmbH								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	5/914002-786000 Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	0,00	72.000,00	58.000,00					130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	6/914002+871300 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	72.000,00	58.000,00					130.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 3914002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3914003	Zutrittsystem Erlebnisbad Schladming (KTZ) (2025 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:	60.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
5/914003-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	0,00		60.000,00					60.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
6/914003+871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00		60.000,00					60.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3914003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3914004	Dachsanierung Erlebnisbad Schladming (KTZ) (2025 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:	400.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
5/914004-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	0,00		200.000,00	200.000,00				400.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
6/914004+871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00		200.000,00	200.000,00				400.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3914004		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1212200	Errichtung Schulzentrum MS 1 u. MS EHJ (2021 bis 20)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1240001	Erweiterung Kinderkrippe Schladming (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.673.537,44	59.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.342.914,72	332.300,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
		-330.622,72	272.700,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1262001	Fluchtanlage Naturrasenplatz (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	88.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	58.400,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
		0,00	-30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1262002	Fluchtanlage Kunstrasenplatz (2025 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1269300	Ennspark Schladming (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	204.171,71	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	319.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
		-204.171,71	204.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1381000	Themenweg Sachsen-Coburg-Gotha im Schladminger								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1530000	Errichtung Einsatzzentrum Rotes Kreuz, Bergrettung u.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	29.820,00	183.900,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	13.680,00	200.000,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
		-16.140,00	16.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1612040	Sanierung Hauptplatz (2022 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612110	Sanierung Judenauweg & Ennsweg (inkl. R7-Radweg)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	198.355,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	135.966,62	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
		-62.388,46	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612120	Sanierung Eiblweg & Rantweg (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612160	Sanierung Badgasse (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	88.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
		0,00	-46.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612170	Sanierung Niederbrücke (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	50.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	35.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612180	Sanierung Birkenweg (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612210	Sanierung Schiefersteinweg (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1612220	Sanierung Tutterstraße (2025 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	158.600,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	180.000,00
		0,00	0,00	-21.400,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-21.400,00	-10.700,00	0,00	0,00	0,00	
1612230	Gehsteigsanierungen Schwaigerweg bis Alpsteigerweg								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	85.800,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	165.000,00
		0,00	0,00	-79.200,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-79.200,00	-39.600,00	0,00	0,00	0,00	
1617002	Errichtung Lagerhalle Bauhof (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	107.671,50	125.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	107.671,50	47.600,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
		0,00	-78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1617005	Ankauf LKW MAN Bauhof Rohrmoos (2023 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1631001	Hochwasserschutz Enns (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1633200	Wildbachverbauung Heißengraben (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1817001	Erweiterung Urnengräber- Urnenwand (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1850050	WVA BA 22 - Neubau HB Wirtsleiten (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850080	WVA BA 25- Austausch WL Bergwerkstr Maistatt u. Ba								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	46.170,04	183.000,00	734.400,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
		0,00	0,00	16.400,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850090	WVA BA 26- Austausch WL Bereich alte Ramsauerstr.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850110	WVA BA 27- Austausch WL Bereich Augasse, Sportho								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850130	WVA BA 28- Austausch WL Sportplatzgasse (2025 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850140	WVA BA 29 - Sanierung Zandlquelle (2025 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851013	ABA BA 29- Schmutzwasserkanal Bahnhofzubringerstr								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.611,13	127.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	150.000,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
		-6.611,13	23.000,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1851016	ABA BA 105- Leitungskataster für Fäkalkanal OT Rohn								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	168.487,65	70.000,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	160.300,00	76.000,00	128.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
		-8.187,65	6.000,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851019	ABA BA 36- Errichtung RWK Bergwerkstraße (2025 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851021	ABA BA 39- Errichtung OF-Kanal Sportplatzgasse (202								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851022	ABA BA 40- Sanierung ON Rohrmoos (2025 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851040	ABA BA 25 - Ableitung RWK Reiterkreuzweg (2020 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851060	ABA BA 27 - Sanierung Schmutzwasser kanal Fastenb								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.761,69	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	-19.320,31	27.200,00	0,00	175.100,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
		-26.082,00	27.200,00	0,00	-1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851090	ABA BA 32- RWK Ableitung Mosergasse (2021 bis 202								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1853401	Übernahme Objekt Bergwerkstraße 665 (2025 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	121.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	325.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.100,00
		0,00	0,00	203.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-654.203,67	430.700,00	343.900,00	32.800,00	50.300,00	0,00	0,00	203.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-223.500,00	120.400,00	153.200,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	
2010005	Sonstige Investitionen 2025 (2025 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	464.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	464.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	464.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Sonstige Investitionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
3221000	Zuschuss Sanierung Ski-Akademie Schladming (2023 l								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3612014	Sanierung Fastenbergweg (KTZ) (2023 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3612015	Sanierung Grubweg (KTZ) (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3914002	Eingangsbereich Erlebnisbad/ PV -Anlage (KTZ) (2024								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3914003	Zutrittsystem Erlebnisbad Schladming (KTZ) (2025 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3914004	Dachsanierung Erlebnisbad Schladming (KTZ) (2025 b								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo kooperative investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-654.203,67	430.700,00	343.900,00	32.800,00	50.300,00	0,00	0,00	203.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-223.500,00	120.400,00	153.200,00	203.500,00	203.500,00	203.500,00	

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1212200	Errichtung Schulzentrum MS 1 u. MS EHJ (2021 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:	7.000,00							
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Stand: Projektentwicklung abgerechnet								
	2025: Schulisches Erfordernis in Projeplanung darstellen								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
 Anschaffungs- oder Herstellungskosten		8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
5/212200-061000	Gebäude und Bauten	8.889,60	0,00	7.000,00					15.900,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
 Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Bedarfszuweisungen/KTZ		7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
6/212200+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	7.000,00	0,00	0,00					7.000,00
 Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		1.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.900,00
6/212200+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	1.889,60	0,00	0,00					1.900,00
6/212200+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	7.000,00					7.000,00
 Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1212200		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1240001	Erweiterung Kinderkrippe Schladming (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 1.800.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
geplante Errichtung einer zweigruppigen Kinderkrippe 2022 Planungskosten, Umsetzung 2023. Bauvorhaben 2023 fertigstellt. 2025 noch Zahlungsfluss letzter Rate BZ-Mittel iHv. 120.000									
Das Vorhaben wurde im Jahr 2023 mit frei verfügbaren Mittel ausgeglichen, daher kommt es im Jahr 2025 durch den Zahlungsfluss der BZ-Mittel zu einem Überschuss. Dieser Überschuss wird als Sondertilgung für das Darlehen 253 verwendet.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.673.537,44	59.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.673.537,44	59.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
5/240001-061000	Gebäude und Bauten	37.249,12	0,00	0,00					37.200,00
5/240400-010000	Gebäude und Bauten	0,00	17.500,00	0,00					17.500,00
5/240400-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	115.129,67	0,00	0,00					115.100,00
5/240400-061000	Gebäude und Bauten	1.521.158,65	42.100,00	0,00					1.563.300,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.342.914,72	332.300,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		100.000,00	0,00	-62.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.900,00
5/240400-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	-62.100,00					-62.100,00
6/240400+829900	Sonstige Erträge	100.000,00	0,00	0,00					100.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		120.000,00	305.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545.000,00
6/240400+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	185.000,00	0,00					185.000,00
6/240400+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel	120.000,00	120.000,00	120.000,00					360.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		18.813,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.800,00
6/240001+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	18.813,28	0,00	0,00					18.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		346.501,44	27.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	373.800,00
6/240400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2023 gem. §5 (Investitionen)	341.937,00	0,00	0,00					341.900,00
6/240400+300010	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern- KIG 2023 gem. §2 (Energiesparmaßnahmen)	4.564,44	27.300,00	0,00					31.900,00
Darlehen/Innere Darlehen		757.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	757.600,00
110400/253	Errichtung Kinderkrippe Schladming	757.600,00	0,00	0,00					757.600,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240001			-330.622,72	272.700,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1262001	Flutlichtanlage Naturrasenplatz (2024 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		88.400,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Erneuerung der bestehenden Flutlichtanlage- Austausch in LED.								
	Fertigstellung 2024								
	Zahlungsfluss KIP 2023 Förderung im Jahr 2024, Zahlungsfluss KPC Förderung vor. 2025								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	88.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	88.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	5/262000-050000 Sonderanlagen	0,00	88.400,00	0,00					88.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	58.400,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	32.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.200,00
	6/262000+895001 Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	32.200,00	0,00					32.200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	56.200,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.200,00
	6/262000+300001 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	56.200,00	30.000,00					86.200,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2024	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
		0,00	-30.000,00	0,00					-30.000,00
Finanzierungsergebnis 1262001		0,00	-30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1269300	Ennspark Schladming (2021 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 320.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Errichtung eines Pumptracks und weitere Freizeiteinrichtungen beim Roten Platz in Schladming. Umsetzung Pumptrack im Jahr 2023 erfolgt.									
Erweiterung im Jahr 2024 um die Herstellung eines Fußballplatzes (Naturrasenplatz) Umsetzung ab dem 23.09.2024, Fa. Play-Line mit Mitarbeitern des Bauhofes.									
Errichtung Fußballplatz mit Bande, Ballfangnetz und Toren.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		204.171,71	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		204.171,71	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
5/269300-050000	Sonderanlagen	204.171,71	115.000,00	0,00					319.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	319.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	84.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.200,00
6/269300+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	84.200,00	0,00					84.200,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	235.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235.000,00
6/269300+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	0,00	205.000,00	0,00					205.000,00
6/269300+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	30.000,00	0,00					30.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1269300		-204.171,71	204.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1381000	Themenweg Sachsen-Coburg-Gotha im Schladminger Zentrum (2024 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 142.500,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Errichtung eines Themenweges , der die Besucher durch das historische Zentrum lenkt. Die Abrechnungen sowie die Zahlungsflüsse der Förderungen erfolgen zur Gänze im Jahr 2025.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	70.200,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.700,00
5/381000-015000	Kulturgüter unbeweglich	0,00	70.200,00	142.500,00					212.700,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-70.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-70.200,00
		0,00	-70.200,00	0,00					-70.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	53.200,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195.700,00
6/381000+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	0,00	53.200,00	57.000,00					110.200,00
6/381000+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union	0,00	0,00	85.500,00					85.500,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-53.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-53.200,00
		0,00	-53.200,00	0,00					-53.200,00
Finanzierungsergebnis 1381000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1530000	Errichtung Einsatzzentrum Rotes Kreuz, Bergrettung u. Alpenverein (2021 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 5.106.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Projektentwicklung im Jahr 2021, Einreich- und Detailplanung sowie Abstimmung mit Kleinregion . BZ-Zusage iHV. 1.010.000 liegt vor. FWP-Änderung und Einreichung ist erfolgt. Die Baubewilligung soll am 01.03.2024 erfolgen. Danach erfolgt die Detailplanung und die Ausschreibung. Die Beauftragung für den Abbruch ist erfolgt.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		29.820,00	183.900,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		29.820,00	183.900,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
5/369300-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten- ÖKB u. Faschingsgilde brutto anteilig 6,94%	0,00	12.800,00	340.400,00					353.200,00
5/520100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten- Alpenverein brutto anteilig 7,45%	0,00	13.700,00	366.400,00					380.100,00
5/530000-061000	Gebäude und Bauten - Einssatzzentrale Rotes Kreuz	29.820,00	0,00	0,00					29.800,00
5/530100-061000	Gebäude und Bauten - Einssatzzentrale Rotes Kreuz netto anteilig 71,5%	0,00	131.500,00	2.898.400,00					3.029.900,00
5/530200-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten- Bergrettung brutto anteilig 14,11%	0,00	25.900,00	692.500,00					718.400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		13.680,00	200.000,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		13.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.700,00
6/530000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmittel	13.680,00	0,00	0,00					13.700,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	200.000,00	1.678.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.878.500,00
6/520100+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	60.000,00					60.000,00
6/530100+302200	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	200.000,00	993.500,00					1.193.500,00
6/530100+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	500.000,00					500.000,00
6/530200+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	125.000,00					125.000,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	2.619.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.619.200,00
1335/22	Errichtung Einsatzzentrale Rotes Kreuz		0,00	0,00	2.619.200,00					2.619.200,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1530000			-16.140,00	16.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612040	Sanierung Hauptplatz (2022 bis 2026)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung des best. Hauptplatzes									
Derzeit laufen Beiratsitzungen um Beschlüsse zu fassen. 2024 sind Planungleistungen vorgesehen.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
5/612040-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	25.800,00	35.000,00	50.000,00	0,00				110.800,00
5/850120-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	17.500,00	0,00	0,00				17.500,00
5/851012-061000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	17.500,00	0,00	0,00				17.500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		25.800,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.500,00
6/612040+829900	Sonstige Erträge	25.800,00	0,00	0,00	0,00				25.800,00
6/851012+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	11.700,00	0,00	0,00				11.700,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	58.300,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.300,00
6/612040+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	35.000,00	50.000,00	0,00				85.000,00
6/850120+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	17.500,00	0,00	0,00				17.500,00
6/851012+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	5.800,00	0,00	0,00				5.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612040		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612110	Sanierung Judenauweg & Ennsweg (inkl. R7-Radweg) (2023 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 170.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Grobkostenschätzung lt. Abteilung 7 Generalsanierung auf einer Länge von ca. 200m und Teilsanierung auf einer Länge von ca. 285 m. Aufnahme in Programm ländlicher Wegebau Abt. 7 BZ-Mittel Zusage iHv. 30% liegt vor (€ 51.000)									
Bauvergabe am 07.09.2023. Fertigstellung 2023, Zahlungsfluss RML Förderung verschoben auf 2025									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		198.355,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		198.355,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
5/612111-060000	Straßenbauten	53.555,87	0,00	0,00					53.600,00
5/612112-060000	Straßenbauten	144.799,21	0,00	0,00					144.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		135.966,62	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		135.966,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.000,00
6/612111+829900	Sonstige Erträge	135.966,62	0,00	0,00					136.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	62.400,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.800,00
6/612111+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	18.000,00	0,00					18.000,00
6/612112+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	0,00	11.400,00	11.400,00					22.800,00
6/612112+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	33.000,00	0,00					33.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.400,00
		0,00	-11.400,00	0,00					-11.400,00
Finanzierungsergebnis 1612110		-62.388,46	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612120	Sanierung Eiblweg & Rantlweg (2023 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 110.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Grobkostenschätzung lt. Abteilung 7 Interessentenwege (Annahme Beteiligung der Anrainer mit 40%) General-bzw. Teilsanierung auf einer Länge von ca. 505 lfm (Rantlweg 252m, Eiblweg 253m). Aufnahme in Progammm ländlicher Wegebau Abt. 7									
Rantlweg: Derzeit keine Einigung bezüglich der Interessentenbeiträge - Umsetzung auf 2026 verschoben.									
Eiblweg: fertiggestellt und abgerechnet.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
5/612121-060000	Straßenbauten	14.391,00	0,00	0,00	0,00				14.400,00
5/612122-060000	Straßenbauten	0,00	0,00	0,00	95.000,00				95.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		1.434,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
6/612121+829900	Sonstige Erträge	1.434,60	0,00	0,00	0,00				1.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		7.200,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	35.700,00
6/612121+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	7.200,00	0,00	0,00	0,00				7.200,00
6/612122+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	0,00	0,00	0,00	28.500,00				28.500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00
6/612122+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	28.500,00				28.500,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		5.756,40	0,00	0,00	38.000,00	0,00	0,00	0,00	43.800,00
6/612121+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	5.756,40	0,00	0,00	0,00				5.800,00
6/612122+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	38.000,00				38.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612120		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612160	Sanierung Badgasse (2024 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 135.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung der Badgasse von der Kreuzung mit der Sportplatzgasse bis zur 90° Kurve im Zuge der Fertigstellung der Aussenanlagen der Kinderkrippe; Sanierung ca. 110m.									
Geplante Umsetzung: Herbst 2024									
Verschiebung Zahlungsflüsse Förderungen (BZ u. KTZ Unternehmen) auf 2025 aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
5/612160-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	135.000,00	0,00					135.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	88.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	40.500,00	40.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.000,00
6/612160+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	40.500,00	40.500,00					81.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	88.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.500,00
6/612160+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	88.500,00	0,00					88.500,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
6/612160+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	6.000,00	6.000,00					12.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.500,00
		0,00	-46.500,00	0,00					-46.500,00
Finanzierungsergebnis 1612160		0,00	-46.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612170	Sanierung Niederlbrücke (2024 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 220.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Die Brückenübergänge sind desolat und müssen saniert werden. Vorrangig soll der ostseitige Übergang umgehend 2024 saniert werden. Sanierungsaufwand für 2025 ergibt sich aus dem Ergebnis der Prüfung im Jahr 2024. Geplante Umsetzung ab 11/2024, Bauzeit ca. 3 Wochen.									
Verschiebung Zahlungsfluss BZ-Mittel 2024 auf 2025 (15.000,-) aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	50.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	50.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
5/612170-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	50.000,00	60.000,00	0,00				110.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	35.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
6/612170+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	15.000,00	45.000,00	0,00				60.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	35.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
6/612170+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	35.000,00	30.000,00	0,00				65.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00
		0,00	-15.000,00	0,00	0,00				-15.000,00
Finanzierungsergebnis 1612170		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612180	Sanierung Birkenweg (2024 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 56.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung des Birkenweges von der Abzweigung des Sonnenwegs bis Objekt Stocker Gerald, Umsetzung mit Neubau der Wasserleitung erst nach Vorliegen der WR-Bewilligung möglich. Generalsanierung ca. 200m									
Geplante Umsetzung: 2025, Wassergenossenschaft hat wasserrechtliche Bewilligung bereits erhalten.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
 Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
5/612180-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	56.000,00					56.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
 Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00
6/612180+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	28.000,00					28.000,00
 Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00
6/612180+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	28.000,00					28.000,00
 Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612180		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612210	Sanierung Schiefersteinweg (2024 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:		200.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Generalsanierung auf einer Länge von ca. 280 m								
	Geplante Umsetzung: 2026								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	5/612210-002000 Straßenbauten	0,00	0,00	0,00	200.000,00				200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	6/612210+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	0,00	60.000,00				60.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00
	1335/24 Sanierung Schiefersteinweg + Verbindung Tutterstr.	0,00	0,00	0,00	140.000,00				140.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612210		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612220	Sanierung Tutterstraße (2025 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten: 180.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung im Bereich alter Sportplatz von Kinderfreundeheim bis eh. Grünschnittplatz 50% BZ-Mittel, Restanspruch KIP 2025, RL-Entnahme									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
5/612220-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00		180.000,00	0,00	0,00			180.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	158.600,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	180.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
6/612220+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00		90.000,00	0,00	0,00			90.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
6/612220+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		54.400,00	0,00	0,00			54.400,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	14.200,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	35.600,00
6/612220+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)	0,00		14.200,00	10.700,00	10.700,00			35.600,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612220		0,00	0,00	-21.400,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-21.400,00	-10.700,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612230	Gehsteigsanierungen Schwaigerweg bis Alpsteigerweg (2025 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:		165.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	80% Förderung über KIP 2025, 20% Eigenmittel								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
 Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
5/612230-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	0,00		165.000,00	0,00	0,00			165.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	85.800,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	165.000,00
 Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
6/612230+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00		33.000,00	0,00	0,00			33.000,00
 Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	52.800,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	132.000,00
6/612230+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)	0,00		52.800,00	39.600,00	39.600,00			132.000,00
 Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612230		0,00	0,00	-79.200,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-79.200,00	-39.600,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1617002	Errichtung Lagerhalle Bauhof (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 233.300,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Umbau des Gebäudes der alten Kläranlage zur Schaffung von Lagerflächen für Bauhof und Abteilung Wasser. (Bei Abbruch Pichlerstall für ÖRK-Gebäude erforderlich.									
Baumaßnahmen werden derzeit umgesetzt, geplante Fertigstellung 2024									
Verschiebung Zahlungsfluss BZ-Mittel 2024 auf 2025 aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024									
Reduktion der Kosten (3 anstelle von 4 Garagen)									
Verschiebung Zahlungsfluss BZ-Mittel von 2024 auf 2025 aufgrund vor. Endabrechnung Mitte 12/2024									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		107.671,50	125.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		107.671,50	125.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
5/617002-010000	Gebäude und Bauten	3.255,15	0,00	0,00					3.300,00
5/617002-061000	Gebäude und Bauten	104.416,35	125.600,00	0,00					230.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		107.671,50	47.600,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		104.416,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.400,00
6/617002+829900	Sonstige Erträge	104.416,35	0,00	0,00					104.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156.000,00
6/617002+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	78.000,00	78.000,00					156.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		3.255,15	47.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.900,00
6/617002+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	3.255,15	47.600,00	0,00					50.900,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-78.000,00
		0,00	-78.000,00	0,00					-78.000,00
Finanzierungsergebnis 1617002		0,00	-78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1617005	Ankauf LKW MAN Bauhof Rohrmoos (2023 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		327.829,99						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Nachdem sich die Auslieferung auf vor. 01/2025 verschiebt, wurde das Projekt ins Folgejahr verschoben.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
	5/617005-040000 Fahrzeuge	0,00	0,00	327.900,00					327.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	6/617005+871110 Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	100.000,00					100.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	219.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.500,00
	1335/20 LKW MAN Bauhof Untertal	0,00	0,00	219.500,00					219.500,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.400,00
	6/617005+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	8.400,00					8.400,00
Finanzierungsergebnis 1617005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1631001	Hochwasserschutz Enns (2024 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 185.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Planungskosten von der Gemeinde vorzufinanzieren, Rückvergütung von ca. 80% bei Umsetzung des Projektes									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
5/631000-069000	Im Bau befindliche kofinanzierte Schutzbauten	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00				100.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
		0,00	-40.000,00	0,00	0,00				-40.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
6/631000+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00				100.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
		0,00	-40.000,00	0,00	0,00				-40.000,00
Finanzierungsergebnis 1631001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1633200	Wildbachverbauung Heißeengraben (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 82.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Zustimmung Grundeigenümer (Heiß und Edelbacher) grundsätzlich vorhanden, Strubbrücke wird im Zuge des Projektes nicht errichtet. Wasserrechtliche Einreichung wird derzeit eingeholt. Ko-finanzierte Schutzbauten, 27% der Gesamtkosten sind von Gemeinde zu übernehmen.									
Geplante Umsetzung: 2025									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
5/633200-051000	Anlagen zu Straßenbauten	0,00	0,00	82.000,00					82.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
1335/19	Wildbachverbauung Heißeengraben	0,00	0,00	82.000,00					82.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1633200		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1817001	Erweiterung Urnengräber- Urnenwand (2024 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	267.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
5/817000-050000	Sonderanlagen	0,00	0,00	267.000,00					267.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
1335/23	Errichtung Urnenwand	0,00	0,00	267.000,00					267.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1817001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850050	WVA BA 22 - Neubau HB Wirtsleiten (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 1.344.200,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
HB neu, zur Versorgung des Bereiches Coburgstrasse. Inkl. Übernahme Quelle Bürgerschaft Schladming. Baumaßnahmen 2024 abgeschlossen, Endabrechnung, Kollaudierung, Entschädigung offen.									
Nochmalige Erhöhung der Kosten (+€ 160.000,-) wegen Rückbau und Neubau der Zufahrtsstraße (in Abstimmung mit der PHB) und Änderung der Ausführung mit sichtbarer Stützmauer (in Absprache mit Grundbesitzer)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		50.391,60	1.055.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.345.400,00
5/850050-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	50.391,60	1.055.000,00	240.000,00					1.345.400,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
		0,00	-1.200,00	0,00					-1.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		50.391,60	113.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163.700,00
6/850050+829900	Sonstige Erträge	50.391,60	0,00	0,00					50.400,00
6/850050+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	113.300,00	0,00					113.300,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	25.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.300,00
6/850050+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	25.300,00					25.300,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	941.700,00	214.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.156.400,00
110400/274	Darlehen WVA BA 22	0,00	941.700,00	55.700,00					997.400,00
1335/27	Darlehen WVA BA 22- Nachtrag aufgrund Mehrkosten	0,00	0,00	159.000,00					159.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
		0,00	-1.200,00	0,00					-1.200,00
Finanzierungsergebnis 1850050		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850080	WVA BA 25- Austausch WL Bergwerkstr Maistatt u. Bahnhofzufahrtsstr. (2022 bis 2								
Geplante Gesamtkosten: 971.800,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Erhöhung der Kosten um € 65.000,- im Vgl. zum NVA 2024									
BL01 Neubau der Wasserleitung für Objekte Wohnpark/S1- geplante Umsetzung 2024									
BL02: Bereich Bergwerkstraße, Bereich Maistatt- geplante Umsetzung 2024/2025									
BL03: Ringschlüsse - geplante Umsetzung mit Bereich Maistatt 2025									
BL04: Querung ÖBB- geplante Umsetzung 2024									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
5/850080-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00				971.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		46.170,04	183.000,00	734.400,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		45.521,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.500,00
6/850080+829900	Sonstige Erträge	45.521,80	0,00	0,00	0,00				45.500,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	16.300,00	8.200,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	32.700,00
6/850080+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	16.300,00	8.200,00	8.200,00				32.700,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	18.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.800,00
6/850080+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	18.800,00	0,00				18.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		648,24	39.000,00	38.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.200,00
6/850080+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	648,24	39.000,00	38.600,00	0,00				78.200,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	127.700,00	668.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796.500,00
110400/275	Darlehen WVA BA 25	0,00	127.700,00	668.800,00	0,00				796.500,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850080		0,00	0,00	16.400,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850090	WVA BA 26- Austausch WL Bereich alte Ramsauerstr. +Griesgasse (2023 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten: 280.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Erneuerung der Wasserleitung im Bereich alte Ramsauerstraße (Obst Schwaiger bis Unterführung ÖBB) und Griesgasse (von Salzburgerstraße bis Ramsauerstraße - Bereich Wanke). Austausch Wasserleitungen aus PVC aufgrund des Alters! (40 Jahre, Baujahr 1984) Planung 2026, Umsetzung 2027									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
5/850011-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00			280.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
1335/14	WVA BA 26	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00			280.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850090		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850110	WVA BA 27- Austausch WL Bereich Augasse, Sporthotel Royer (2025 bis 2028)								
Geplante Gesamtkosten: 275.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Erneuerung der Wasserleitung im Bereich Augasse und westliche Zufahrt von Sporthotel Royer, Austausch Wasserleitungen aus PVC aufgrund des Alters! Planung 2027, Umsetzung 2028									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
5/850012-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		0,00	0,00	25.000,00	250.000,00		275.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
1335/15	WVA BA 27	0,00		0,00	0,00	25.000,00	250.000,00		275.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850110		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850130	WVA BA 28- Austausch WL Sportplatzgasse (2025 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:			90.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Austausch der Wasserleitungen aus PVC aufgrund des Alters								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	5/850130-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		75.000,00	15.000,00				90.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	1335/25 WVA BA 28	0,00		75.000,00	15.000,00				90.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850130		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851013	ABA BA 29- Schmutzwasserkanal Bahnhofzubringerstraße (2022 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		153.600,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Hausanschluss Objekte Wohnpark und Bauzone (S1).								
	Bauliche Maßnahmen 2024 abgeschlossen, Kollaudierung ausständig.								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.611,13	127.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	6.611,13	130.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	156.600,00
	5/851013-061000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	6.611,13	130.000,00	20.000,00					156.600,00
	Korrektur Auszahlungen VA 2024	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
		0,00	-3.000,00	0,00					-3.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	150.000,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	30.700,00	-80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-49.400,00
	5/851013-799000 Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	0,00	-80.100,00					-80.100,00
	6/851013+899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00	30.700,00	0,00					30.700,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	10.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.100,00
	6/851013+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	10.100,00	0,00					10.100,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	26.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.200,00
	6/851013+894111 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	26.200,00	0,00					26.200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	83.000,00	83.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.700,00
	6/851013+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	83.000,00	83.700,00					166.700,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1851013	-6.611,13	23.000,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851016	ABA BA 105- Leitungskataster für Fäkalkanal OT Rohrmoos (2022 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten: 380.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Gesetzlich vorgeschriebene Erstellung des Leitungskatasters-OT Rohrmoos, Baulos 1: 2022-2023, Baulos 2: 2024-2025									
Stand: in Umsetzung									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		168.487,65	70.000,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		168.487,65	70.000,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
5/851016-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	168.487,65	30.000,00	2.700,00					201.200,00
5/851018-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)- 105.1 (BL02)	0,00	40.000,00	123.800,00					163.800,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		160.300,00	76.000,00	128.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
6/851016+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	7.500,00	7.500,00	0,00					15.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	45.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
6/851016+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	45.000,00	5.000,00					50.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		152.800,00	23.500,00	123.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
134278/271	ABA BA 105 Leitungskataster	152.800,00	23.500,00	123.700,00					300.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851016		-8.187,65	6.000,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851021	ABA BA 39- Errichtung OF-Kanal Sportplatzgasse (2025 bis 2026)								
	Geplante Gesamtkosten:	365.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
5/851021-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		340.000,00	25.000,00				365.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	277.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277.000,00
6/851021+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	0,00		277.000,00	0,00				277.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	63.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	88.000,00
6/851021+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00		63.000,00	25.000,00				88.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851022	ABA BA 40- Sanierung ON Rohrmoos (2025 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 200.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung von Mängeln, die sich aus der Erhebung des Leitungskatasters ABA BA 105 Rohrmoos ergeben. Maßnahmenkatalog wird erstellt und je nach Dringlichkeit behoben.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
5/851022-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00		0,00	200.000,00				200.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
1335/26	ABA BA 40- Sanierung ON Rohrmoos	0,00		0,00	200.000,00				200.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851022		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851040	ABA BA 25 - Ableitung RWK Reiterkreuzweg (2020 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten: 811.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Herstellung Regenwasserkanal im Bereich Reiterkreuzweg, über Klemmersteilhang und Wiesenweg in den Starchlbach. In einem weiteren Baulos soll die Ableitung der Regenwässer von der Mosergasse in den Starchlbach erfolgen.									
Stand: Baulos 1 fertiggestellt, Kollaudierung offen									
Verlängerung mit BL 02 und BL 03 (Verlängerung bis Mosergasse)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
5/851040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	363.198,88	0,00	0,00	0,00	0,00			363.200,00
5/851040-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00			448.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		-37.721,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.700,00
5/851040-729900	Sonstige Aufwendungen - Verrechnung innerhalb investiver Gebarung	-37.721,12	0,00	0,00	0,00	0,00			-37.700,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		52.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.900,00
2/851040+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	52.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00			52.900,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		348.000,00	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	796.000,00
112812/268	Abwasserentsorgung ABA BA 25	348.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			348.000,00
1335/16	ABA BA 25	0,00	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00			448.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851040		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851060	ABA BA 27 - Sanierung Schmutzwasser kanal Fastenberg (2020 bis 2027)								
	Geplante Gesamtkosten:	300.000,00							
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Sanierung Kanal (Fastenberg Bereich Planai) aufgrund vermehrt auftretender Stopfer Stand: geplante Umsetzung : 2026/2027								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.761,69	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	6.761,69	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
	5/851060-060000 (im Bau) Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	6.761,69	0,00	0,00	0,00	0,00			6.800,00
	5/851060-061000 (im Bau) Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00			293.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	-19.320,31	0,00	0,00	175.100,00	117.000,00	0,00	0,00	272.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	-20.438,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.400,00
	5/851060-729900 Sonstige Aufwendungen	-20.438,31	0,00	0,00	0,00	0,00			-20.400,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	175.100,00	117.000,00	0,00	0,00	292.100,00
	6/851060+894111 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen gem. §190 Abs 1 StGHVO	0,00	0,00	0,00	175.100,00	117.000,00			292.100,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	1.118,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
	6/851060+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	1.118,00	0,00	0,00	0,00	0,00			1.100,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/-	0,00	27.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.200,00
	Finanzierungsergebnis 1851060	-26.082,00	27.200,00	0,00	-1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851090	ABA BA 32- RWK Ableitung Mosergasse (2021 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 124.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Regenwasserkanal Ableitung Mosergasse (in Götschlgraben)									
Inkl. Adaptierung best. Regenwasserkanal zur Entwässerung der Mosergasse, Startgespräch hat stattgefunden - Zustimmung aller Grundeigentümer fraglich.									
geplante Umsetzung: 2026									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
 Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
5/851090-060000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00				147.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
 Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
6/851090+894111	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00				147.000,00
 Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
 Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851090		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3221000	Zuschuss Sanierung Ski-Akademie Schladming (2023 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten: 2.000.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Sanierung u. Neuorganisation Ski-Akademie Schladming geplante Umsetzung verschoben									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	50.000,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.050.000,00
5/221000-774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	0,00	50.000,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00			2.050.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2024		0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
		0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00			-50.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00
6/221000+871210	Kapitaltransfers aus Gemeinde- Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00			1.000.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	50.000,00	50.000,00	450.000,00	500.000,00	0,00	0,00	1.050.000,00
1335/21	Zuschuss Sanierung Ski Akademie - Schladming	0,00	50.000,00	50.000,00	450.000,00	500.000,00			1.050.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2024		0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
		0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00			-50.000,00
Finanzierungsergebnis 3221000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3612014	Sanierung Fastenbergweg (KTZ) (2023 bis 2027)								
Geplante Gesamtkosten: 120.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Interessentenweg (Beteiligung der Anrainer mit 40%), Wegegenossenschaft Fastenberg ist aktiv, vor Umsetzung ist jedoch Abklärung erforderlich.									
Gesamtlänge ca. 2,5 km, davon 0,59 km geschottert. Generalsanierung auf einer Länge von 1022 m, Teilsanierung auf einer Länge von ca. 709 lfm.									
Planung auf 2025 verschoben, geplante Umsetzung 2026									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
5/612014-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00			120.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
6/612014+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00			120.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3612014		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3612015	Sanierung Grubweg (KTZ) (2023 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 172.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Gesamtprojektkosten : € 690.000; davon 20% Anteil Gde = 138.000 + Planungsleistungen									
Beginn Planung 2024 / Umsetzung 2025-2026									
Umsetzung mit EU-Förderung, Gründung Wegegemeinschaft erforderlich - Umsetzung durch diese, Gemeinde hat Anteil zu bezahlen (wie Gleimbergweg)									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
5/612150-775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	17.000,00	155.000,00	0,00				172.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
6/612150+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	0,00	17.000,00	0,00	0,00				17.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155.000,00
1335/17	Straßensanierung Grubweg	0,00	0,00	155.000,00	0,00				155.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3612015		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3914002	Eingangsbereich Erlebnisbad/ PV -Anlage (KTZ) (2024 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		130.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Weiterleitung BZ-Mittel an Erlebnisbad GmbH								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	5/914002-786000 Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	0,00	72.000,00	58.000,00					130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	6/914002+871300 Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00	72.000,00	58.000,00					130.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 3914002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
3914004	Dachsanierung Erlebnisbad Schladming (KTZ) (2025 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	400.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
5/914004-786000	Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	0,00		200.000,00	200.000,00				400.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
6/914004+871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	0,00		200.000,00	200.000,00				400.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3914004		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1212200	Errichtung Schulzentrum MS 1 u. MS EHJ (2021 t								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	8.889,60	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1240001	Erweiterung Kinderkrippe Schladming (2022 bis 2)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.673.537,44	59.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.342.914,72	332.300,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.733.100,00
		-330.622,72	272.700,00	57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-57.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1262001	Flutlichtanlage Naturrasenplatz (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	88.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	58.400,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.400,00
		0,00	-30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1269300	Ennspark Schladming (2021 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	204.171,71	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	319.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.200,00
		-204.171,71	204.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1381000	Themenweg Sachsen-Coburg-Gotha im Schladmi								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	142.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1530000	Errichtung Einsatzzentrum Rotes Kreuz, Bergrettu								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	29.820,00	183.900,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	13.680,00	200.000,00	4.297.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.511.400,00
		-16.140,00	16.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612040	Sanierung Hauptplatz (2022 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	25.800,00	70.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1612110	Sanierung Judenauweg & Ennsweg (inkl. R7-Rad)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	198.355,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	135.966,62	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198.400,00
		-62.388,46	51.000,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612120	Sanierung Eiblweg & Rantweg (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	14.391,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	109.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612160	Sanierung Badgasse (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	88.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.000,00
		0,00	-46.500,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612170	Sanierung Niederbrücke (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	50.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	35.000,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
		0,00	-15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612180	Sanierung Birkenweg (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612210	Sanierung Schiefersteinweg (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612220	Sanierung Tutterstraße (2025 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	158.600,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	180.000,00
		0,00	0,00	-21.400,00	10.700,00	10.700,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-21.400,00	-10.700,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1612230	Gehsteigsanierungen Schwaigerweg bis Alpstege								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	85.800,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	165.000,00
		0,00	0,00	-79.200,00	39.600,00	39.600,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-79.200,00	-39.600,00	0,00	0,00	0,00	
1617002	Errichtung Lagerhalle Bauhof (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	107.671,50	125.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	107.671,50	47.600,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	233.300,00
		0,00	-78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1617005	Ankauf LKW MAN Bauhof Rohrmoos (2023 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	327.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.900,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1631001	Hochwasserschutz Enns (2024 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1633200	Wildbachverbauung Heißengraben (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1817001	Erweiterung Urnengräber- Urnenwand (2024 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850050	WVA BA 22 - Neubau HB Wirtsleiten (2022 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	50.391,60	1.053.800,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.344.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1850080	WVA BA 25- Austausch WL Bergwerkstr Maistatt								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	46.170,04	183.000,00	718.000,00	24.600,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	46.170,04	183.000,00	734.400,00	8.200,00	0,00	0,00	0,00	971.800,00
		0,00	0,00	16.400,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850090	WVA BA 26- Austausch WL Bereich alte Ramsau								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	25.000,00	255.000,00	0,00	0,00	280.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850110	WVA BA 27- Austausch WL Bereich Augasse, Sp								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	250.000,00	0,00	275.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1850130	WVA BA 28- Austausch WL Sportplatzgasse (202								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	75.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851013	ABA BA 29- Schmutzwasserkanal Bahnhofzubrinç								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.611,13	127.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	150.000,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.600,00
		-6.611,13	23.000,00	-16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851016	ABA BA 105- Leitungskataster für Fäkalkanal OT								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	168.487,65	70.000,00	126.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	160.300,00	76.000,00	128.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
		-8.187,65	6.000,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851021	ABA BA 39- Errichtung OF-Kanal Sportplatzgasse								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	340.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	365.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
1851022	ABA BA 40- Sanierung ON Rohrmoos (2025 bis 2								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851040	ABA BA 25 - Ableitung RWK Reiterkreuzweg (202								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	363.198,88	0,00	0,00	282.000,00	166.000,00	0,00	0,00	811.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851060	ABA BA 27 - Sanierung Schmutzwasser kanal Fa:								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6.761,69	0,00	0,00	176.200,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	-19.320,31	27.200,00	0,00	175.100,00	117.000,00	0,00	0,00	300.000,00
		-26.082,00	27.200,00	0,00	-1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851090	ABA BA 32- RWK Ableitung Mosergasse (2021 bi								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	5.000,00	142.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-654.203,67	430.700,00	140.400,00	32.800,00	50.300,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-223.500,00	-83.100,00	-50.300,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2024	VA 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan Gesamt (gerundet)
3221000	Zuschuss Sanierung Ski-Akademie Schladming (2								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	50.000,00	950.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3612014	Sanierung Fastenbergweg (KTZ) (2023 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00	120.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3612015	Sanierung Grubweg (KTZ) (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	17.000,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3914002	Eingangsbereich Erlebnisbad/ PV -Anlage (KTZ) (
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	72.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3914004	Dachsanierung Erlebnisbad Schladming (KTZ) (20								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo kooperative investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten mehrjährigen Investitionstätigkeit		-654.203,67	430.700,00	140.400,00	32.800,00	50.300,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-223.500,00	-83.100,00	-50.300,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition			Finanzierung			Ergebnis				
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel operat.	Geldfluss Gebarung	Gemeinde Bedarfzuweisung	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./Ford.
Investive Einzelvorhaben												
1262002 Flutlichtanlage Kunstrasenplatz (2025 bis 2025)												
2025	5/262001-050000	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00
2025	6/262001+300000	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-95.000,00	0,00
2025	6/262001+871110	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17.500,00	0,00
2025	6/262001+895001	0,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17.500,00	0,00
Summe 1262002		130.000,00	0,00	17.500,00	17.500,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition			Finanzierung			Ergebnis				
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfzuweisung	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./Ford.	
1850140	WVA BA 29 - Sanierung Zandlquelle (2025 bis 2025)											
2025	5/850140-004000	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	
2025	6/850140+300000	0,00	0,00	0,00	0,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00	-12.500,00	0,00	
2025	6/850140+894111	0,00	0,00	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.500,00	0,00	
Summe 1850140		50.000,00	0,00	0,00	37.500,00	12.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition			Finanzierung			Ergebnis				
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel operat.	Geldfluss Gebahrung	Gemeinde Bedarfuweisung	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./Ford.
1851019	ABA BA 36- Errichtung RWK Bergwerkstraße (2025 bis 2025)											
2025	5/851019-061000	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.000,00	0,00
2025	6/851019+899000	0,00	157.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-157.900,00	0,00
2025	6/851019+899100	0,00	80.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80.100,00	0,00
Summe 1851019		238.000,00	238.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition			Finanzierung			Ergebnis				
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel operat.	Geldfluss Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./Ford.
1853401 Übernahme Objekt Bergwerkstraße 665 (2025 bis 2025)												
2025	5/853400-010000	121.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.600,00	0,00
2025	134133/193854	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203.500,00	0,00	0,00	0,00	-203.500,00	0,00
2025	6/853400+305000	0,00	0,00	0,00	0,00	14.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.900,00	0,00
2025	6/853400+894111	0,00	0,00	0,00	106.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-106.700,00	0,00
Summe 1853401		121.600,00	0,00	0,00	106.700,00	14.900,00	203.500,00	0,00	0,00	0,00	-203.500,00	0,00
Saldo Investive Einzelvorhaben		539.600,00	238.000,00	17.500,00	161.700,00	122.400,00	203.500,00	0,00	0,00	0,00	-203.500,00	0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition			Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel operat.	Geldfluss Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.				Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./Ford.
Sonstige Investitionen												
2010005	Sonstige Investitionen 2025 (2025 bis 2025)											
2025	1/010000-010000	70.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.400,00	0,00
2025	1/010000-042000	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00
2025	1/211000-010000	32.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.200,00	0,00
2025	1/211000-042000	10.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.200,00	0,00
2025	1/211200-042000	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00	0,00
2025	1/212000-020000	3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00
2025	1/212100-040000	43.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.400,00	0,00
2025	1/212100-042000	13.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.400,00	0,00
2025	1/240000-006000	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00	0,00
2025	1/273000-042000	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
2025	1/273000-070000	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00
2025	1/320000-042000	21.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.300,00	0,00
2025	1/617000-020000	20.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.700,00	0,00
2025	1/617000-040000	28.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.400,00	0,00
2025	1/617000-042000	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
2025	1/640000-050000	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
2025	1/816000-005000	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
2025	1/840000-001000	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
2025	1/850000-020000	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00
2025	1/850000-042000	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.000,00	0,00
2025	1/851000-040000	12.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.200,00	0,00
2025	1/851100-042000	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00
2025	2/010000+871110	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.000,00	0,00
2025	2/211000+302000	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00	0,00
2025	2/211200+302000	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	0,00
2025	2/212000+302000	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00
2025	2/212100+302000	0,00	0,00	0,00	0,00	7.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.400,00	0,00
2025	2/212100+895101	0,00	0,00	0,00	37.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-37.600,00	0,00
2025	2/273000+895101	0,00	0,00	0,00	7.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.300,00	0,00
2025	2/320000+302000	0,00	0,00	0,00	0,00	11.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11.500,00	0,00
2025	2/816000+300000	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00	0,00
2025	2/850000+894111	0,00	0,00	0,00	12.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.100,00	0,00
2025	2/850000+899000	0,00	53.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-53.900,00	0,00
2025	2/851000+899000	0,00	16.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.200,00	0,00
2025	2/990000+895001	0,00	0,00	0,00	169.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-169.700,00	0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition			Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel operat. Gebarung	Geldfluss Gemeinde Bedarfzuweisung	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis				Offene Verb./Ford.	
2025	2/990000+899000	0,00	87.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-87.600,00	0,00
Summe 2010005		464.900,00	157.700,00	35.000,00	226.700,00	45.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo Sonstige Investitionen		464.900,00	157.700,00	35.000,00	226.700,00	45.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
kooperative investive Einzelvorhaben												
3914003 Zutrittssystem Erlebnisbad Schladming (KTZ) (2025 bis 2025)												
2025	5/914003-786000	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00
2025	6/914003+871300	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60.000,00	0,00
Summe 3914003		60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo kooperative investive Einzelvorhaben		60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldo Investitionstätigkeit gesamt		1.064.500,00	395.700,00	112.500,00	388.400,00	167.900,00	203.500,00	0,00	0,00	0,00	-203.500,00	0,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	149,00	125,37	5.965.300,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	183.100,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	149,00	125,37	6.148.400,00	470.500,00	2.377.100,00	122.300,00	9.118.300,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	18,00	10,71					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	29,00	26,50					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	47,00	37,21					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2025			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	6,0	5.814,7	
Hinterbliebene ⁵⁾	0,0	0,0	
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2025			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁷⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2025	0,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			

Stellenplan Personal gem. § 54 Abs. 1 StGHVO

Stellenplan §54 Abs 1

Ansatz	Bezeichnung des Unterabschnittes	SV	Vertragsbedienstete	Anzahl HH (2025)	lfd	Gesamt (VZÄ)
010	Gemeindeamt Angestellte	1 SV-87,5% 1 SV-60%	1 a/13, 1 a/9-50%, 1 a/9-75%, 1 b/15, 1b/14-62,5% ,1b/12, 1 b/12-50%, 1 b/2, 1 c/17-55%, 1 c/12-7,5%, 1 c/8, 1c/8-62,5%, 1 c/5, 4 c/4, 1 c/4-50%, 1 c/3, 1 c/3-62,5% 1c/2-62,5%, 1 d/6-75%	22		18,600
	Arbeiter		1 5/9-62,5%, 1 5/2-50%,	1,5		1,125
022 025	Standesamt Staatsbürgerschaft		1 b/16, 1 c/17 - 32,5%, 1 c/12 - 17,5%	1,5		1,500
030	Bauamt	1SV-75%	1 a/9, 1a/9-37,5 %, 1 b/15-87,5%, 1 c/11-75%, 1 c/5, 1 c/3	6,5		5,750
211	Volksschule Arbeiter		1 5/17-75%, 1 5/10-62,5%, 1 5/4-35%,1 5/3	2,75		2,725
	Volksschule Angestellte		1 kb/5-75%, 1 kb/2 - 50%, 1 c/2-50%, 1 e/10, 1 d/7	5		3,750
2111	VS Rohrmoos Arbeiter		1 5/16-50%,	0,5		0,500
	VS Rohrmoos Angestellte		1 k3/4-18,75%	0,25		0,188
2112	VS Pichl Arbeiter		1 5/5-50%	1		0,550
212+214	NMS I + Poly (81%/19%)		1 3/10-25%, 1 5/17-25%, 1 5/10-55%,1 5/4-40%,1 5/2-40%	2		1,850
	Angestellte		1 c/4-37,5%	0,5		0,375
2121	NMS II Arbeiter		1 3/10-75%, 1 5/12, 1 5/6-50%	2,25		2,250
	Angestellte		1 c/4-37,5%	0,5		0,375
240	Kindergarten Angestellte		1 k3/20, 1 k3/14, 1 k3/9, 2 k3/7, 1 k3/4, 1 k3/3, 1 k3/2, 1 kb/11-75%, 1 kb/9-75%, 2 kb/6-75%, 1 kb/5-75%	13		11,750
2402	Kindergarten Rohrmoos Angestellte		1 k3/9, 1 k3/4, 1kb/2-75%, 1 K3/4-81,25%	3,75		3,562
	Arbeiter		1 5/16-42,5%	0,5		0,425
2403	Kindergarten Pichl Angestellte		1 k3/18, 1 kb/4-75%	2		1,750
	Arbeiter		1 5/4 -35%	1		0,350
2404	Kinderkrippe Angestellte		4 k3/3, 1 kb/11, 1 kb/8-75%, 1 kb/3-93,75%,1 kb/3-75%, 2 kb/2	10		9,438
262	Athletic Area Angestellte		1 3/3, 1 5/3	2		2,000
	Arbeiter		1 5/10 - 37,5%	0,5		0,375

Stellenplan §54 Abs 1

Ansatz	Bezeichnung des Unterabschnittes	SV	Vertragsbedienstete	Anzahl HH (2025)	lfd	Gesamt (VZÄ)
2692	Freizeitsee Pichl Angestellter,Arbeiter		1 5/5-50%	0,5		0,500
273	Bibliothek Angestellte	3 SV(12,5/5,625/1,875)	1 c/12-7,5%	3,0		0,275
	Bibliothek Arbeiter		1 5/2 - 0,05%	0,25		0,050
320	Musikschule Angestellte		1 I1/18, 2 I2a2/18, 1 I2a2/14, 1 I2a2/12-83,3%, 1 I2a2/10-58,3 %, 1 I2a2/8- 29,2%, 1 MLG/2, 1 MLG/2-53,8%, 2 MLG/2-46,2% 1 MLG/2 - 26,9%, 2 MLG/2 - 23,1%, 1 MLG/1, 3 MLG/1-26,9%	18		10,707
	Musikschule Arbeiter		1 5/6-37,5%	0,5		0,375
360	Heimatmuseum		1 c/12-50%	0,5		0,500
363	Ortsverschönerung		1 5/3, 1 5/10, 1 3/3-75%, 1 5/3-75%	3,5		3,500
617	Bauhof Schladming	1 SV	1 1/12, 1 2/18, 1 2/17,1 2/13, 1 2/5,			
	Arbeiter	1 SV (Lehrling)	1 3/20, 2 3/14, 1 3/13, 1 3/12, 2 3/5, 1 3/4, 1 3/3, 1 3/3-25%, 1 3/2-50%	20,75		20,050
	Angestellte		1 5/4-10%, 1 5/18-45%, 1 5/11, 1 5/5, 1 5/4-50%, 1 5/3-25%	0		,000
812	Öffentl. WC-Anlage			0,0		0,000
8131	AWV Angestellte		1 b/12-50 %, 1 b/9, 1 c/18,	2,5		2,500
	AWV Arbeiter		1 2/19, 1 3/16, 1 3/16-71,25%, 1 3/13, 1 3/11, 2 3/7, 1 5/20- 5%	8		6,763
839	Parkraumbewirtschaftung		1 d/5, 1 d/3	2		2,000
850	Wasserversorgung		1 1/19 1 2/8, 1 3/5	3		3,000
851	Kanal Abwasser		1 2/5, 1 3/10, 1 3/6-16,25%	3		2,163
8511	Kläranlage Schladming		1 1/19, 1 3/5, 1 5/18-30%	2,5		2,300
853	Seniorenwohnhaus	1 SV- 75%	1e/13-75%	2		1,500
Summe		5,175 SV	120,195 Vertragsbedienstete	149,00		125,370

Anmerkung: Halbe und Viertel Köpfe ergeben sich durch die Aufteilung der Personen auf die Ansätze

Stellenplan Personal gem. § 54 Abs. 3 StGHVO

Beilage zum Stellenplan lt § 54 Abs 3

Personal im Jahresdurchschnitt (im HH 2025)				Ansatz-Uab																							Anmerkung											
				010	022/025	030	211	2111	2112	2121	212/214	21209	240	2402	2403	2404	262	2692	273	320	360	363	617	812	8131	839	850	851	8511	853	899	Summe	Konto-Gruppe					
Bedienster	4 n. genz. be	vollzeit	vzae								0,75																								0,75	523		
	ZIVI	9 Monat	koepfe								1,00																								1,00	522		
Bedienster	5 n. genz. be	vollzeit	vzae												0,50																				0,50	522		
	Badeseee	6 Monat	koepfe												1,00																				1,00	522		
Bedienster	6 n. genz. be	vollzeit	vzae												0,50																				0,50	522		
	Badeseee	6 Monate	koepfe												1,00																				1,00	523		
Bedienster	7 n. genz. be	vollzeit	vzae																		1,00														1,00	522		
	Wirtshof	12 Monat	koepfe																		1,00														1,00	522		
Bedienster	8 n. genz. be	vollzeit	vzae																															0,42	0,42	522		
	WildeWa	5 Monate	koepfe																															1,00	1,00	522		
Bedienster	9 n. genz. be	vollzeit	vzae																															0,42	0,42	522		
	WildeWa	5 Monaat	koepfe																															1,00	1,00	522		
Bedienster	10 n. genz. be	vollzeit	vzae																															0,25	0,25	522		
	WildeWa	3 Monate	koepfe																															1,00	1,00	522		
Bedienster	11 n. genz. be	vollzeit	vzae																															0,25	0,25	522		
	WildeWa	3 Monate	koepfe																															1,00	1,00	522		
Bedienster	12 n. genz. be	vollzeit	vzae																															0,50	0,50	522		
	WildeWa	3 Monate	koepfe																															1,00	1,00	522		
Personenkreis 9																																						
Pensionist	1 ganzjährig	vollzeit	vzae																																0,00	0,00	5821	
			koepfe																																1,00	1,00	5821	
Pensionist	2 ganzjährig	vollzeit	vzae																																	0,00	0,00	5821
			koepfe																																	1,00	1,00	5821
Pensionist	3 ganzjährig	vollzeit	vzae																																	0,00	0,00	5821
			koepfe																																	1,00	1,00	5821
Pensionist	4 ganzjährig	vollzeit	vzae																																	0,00	0,00	5821
			koepfe																																	1,00	1,00	5821
Pensionist	5 ganzjährig	vollzeit	vzae																																	0,00	0,00	5821
			koepfe																																	1,00	1,00	5821
Pensionist	6 ganzjährig	vollzeit	vzae																																	0,00	0,00	5821
			koepfe																																	1,00	1,00	5821

achweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen un...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen un...	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwendung aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582099	sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582100 - 582199	
0	00	000000 Gemeinderat											6.900		
	01	010000 Stadtamt	1.004.400	38.100			4.400		47.300		3.700	36.600	217.800		
	02	022000 Standesamt	53.800							1.700		15.400	2.700	15.200	5.700
		025000 Staatsbürgerschaftsverband	26.900							900		200	1.100	6.000	2.900
	03	030000 Bauamt	338.700				2.900		21.000			12.700	73.300	37.300	
	08	080000 Pensionen												247.300	
		Summe Gruppe 0	1.423.800	38.100			7.300		70.900		19.300	53.100	319.200	293.200	
2	21	211000 Volksschule Schladming	142.500	93.900			5.400					8.000	47.800	24.300	
		211100 Volksschule Untertal	8.800	26.700								300	6.100	2.100	
		211200 Volksschule Pichl		18.800								700	3.700	2.000	
		212000 Mittelschule I	13.800	52.100					500			2.200	13.100	9.100	
		212090 Mittelschulen-Schulassistenz § 4 StSPLFG					26.800					600	5.400		
		212100 Mittelschule Erzherzog Johann mit Ski MS	13.900	83.400					800			3.700	19.800	11.200	
	24	240000 Städtischer Kindergarten Schladming	584.000				7.500				8.900		22.400	122.200	68.000
		240200 Städtischer Kindergarten Rohrmoos	169.200	22.600									6.300	37.600	15.100
		240300 Städtischer Kindergarten Mandling	97.700	11.600									4.100	22.900	11.800
		240400 Städtische Kinderkrippe Schladming	394.900										14.700	79.200	13.700
	26	262000 Athletic Area		80.700					10.500			6.100	3.600	19.500	9.200
		269200 Maßnahmen für Badeseen und Freizeitanlage Pichl		20.400					28.100	2.800		3.400	900	10.200	3.200
	27	273000 Volksbüchereien	3.800	1.600	7.500					100		800	400	1.200	1.600
		Summe Gruppe 2	1.428.600	424.900	7.500		39.700	28.100	14.800	8.900	10.300	68.300	391.300	172.600	
3	32	320000 Musikschule Schladming	791.000	12.700							100	20.400	149.000	105.600	
	36	360000 Heimatmuseen	25.200				2.900		600			1.100	5.800	2.900	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588999	freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Reisegebühren 724000 - 724999	Gesamtsumme	
0	00	000000 Gemeinderat			1.500	8.400	
	01	010000 Stadtamt		27.900	2.000	1.382.200	
	02	022000 Standesamt			2.500	500	97.500
		025000 Staatsbürgerschaftsverband			1.200	300	39.500
	03	030000 Bauamt		10.700	1.000	497.600	
	08	080000 Pensionen				247.300	
	Summe Gruppe 0				42.300	5.300	2.272.500
2	21	211000 Volksschule Schladming		3.500		325.400	
		211100 Volksschule Untertal		300		44.300	
		211200 Volksschule Pichl		500		25.700	
		212000 Mittelschule I		1.300	100	92.200	
		212090 Mittelschulen-Schulassistenz § 4 StSPLFG		300		33.100	
		212100 Mittelschule Erzherzog Johann mit Ski MS		2.200	100	135.100	
		214000 Schulen der Polytechnischen Lehrgänge		300	100	17.900	
	24	240000 Städtischer Kindergarten Schladming			12.700	1.500	827.200
		240200 Städtischer Kindergarten Rohrmoos			2.200	500	253.500
		240300 Städtischer Kindergarten Mandling			2.800	400	151.300
		240400 Städtische Kinderkrippe Schladming			4.100	500	507.100
	26	262000 Athletic Area			600	200	130.400
		269200 Maßnahmen für Badesee und Freizeitanlage Pichl	1.500	100	100		70.700
	27	273000 Volksbüchereien		100		17.100	
	Summe Gruppe 2			1.500	31.000	3.500	2.631.000
	3	32	320000 Musikschule Schladming	24.200	15.200	6.600	1.124.800
		36	360000 Heimatmuseen		300	200	39.000

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen un...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen un...	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwendung aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582099	sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582100 - 582199
3	36	363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege		118.500					15.500		11.500	5.400	29.200	13.500
		Summe Gruppe 3	816.200	131.200			2.900		16.100		11.600	26.900	184.000	122.000
6	61	617000 Bauhöfe		835.800				33.500	102.700		62.000	32.200	207.300	86.100
		Summe Gruppe 6		835.800				33.500	102.700		62.000	32.200	207.300	86.100
8	81	813100 Abfallverwertungsanlage Aich	126.600	292.100		1.900			12.500		36.500	17.700	97.000	55.000
	83	839000 Parkraumbewirtschaftung	66.600										12.600	11.100
	85	850000 Wasserversorgung Schladming		132.400					32.000		22.400	7.000	37.700	14.400
		851000 Kanal Schladming		88.300					10.200		12.700	4.100	21.000	11.100
		851100 Kläranlage Schladming-Rohrmoos- Ramsau		101.100					10.300		11.200	4.600	24.800	11.500
		853000 Wohn- und Geschäftsgebäude Schladming	26.800	32.800						4.500		1.200	13.100	6.700
	89	899000 Bewirtschaftung Wilde Wasser					62.200				1.600	900	12.700	
		Summe Gruppe 8	220.000	646.700		1.900	62.200		65.000	4.500	84.400	35.500	218.900	109.800
		Summe gesamt	3.888.600	2.076.700	7.500	1.900	112.100	61.600	269.500	13.400	187.600	216.000	1.320.700	783.700

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588999	freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Reisegebühren 724000 - 724999	Gesamtsumme
3	36	363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege		1.700		195.300
		Summe Gruppe 3	24.200	17.200	6.800	1.359.100
6	61	617000 Bauhöfe		13.100	500	1.373.200
		Summe Gruppe 6		13.100	500	1.373.200
8	81	813100 Abfallverwertungsanlage Aich	14.300	10.500	1.500	665.600
	83	839000 Parkraumbewirtschaftung		500		90.800
	85	850000 Wasserversorgung Schladming	5.700	3.200	500	255.300
		851000 Kanal Schladming	3.400	900	1.000	152.700
		851100 Kläranlage Schladming-Rohrmoos- Ramsau	3.700	1.500	900	169.600
		853000 Wohn- und Geschäftsgebäude Schladming	2.000	2.100		89.200
	89	899000 Bewirtschaftung Wilde Wasser	1.900		1.000	80.300
		Summe Gruppe 8	31.000	18.700	4.900	1.503.500
		Summe gesamt	56.700	122.300	21.000	9.139.300

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			9.063.700,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			464.700,00	0,00
Summe Transfers			8.599.000,00	0,00
2/211000+860100	Volksschule Schladming	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BIG	87.900,00	
2/211000+860110	Volksschule Schladming	Transfers von Bund - Personalkostenersatz für Sommerbetreuung Volksschule	5.100,00	
2/211100+860100	Volksschule Untertal	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - BIG	1.800,00	
2/240000+860150	Städtischer Kindergarten Schladming	Transfers von Bund- Zukunftsfonds Elementarpädagogik	174.400,00	
2/816000+300000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	25.000,00	
2/850000+300200	Wasserversorgung Schladming	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern- Barwert KPC	50.200,00	
2/851000+300200	Kanal Schladming	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Barwert KPC	180.000,00	
2/925000+859100	Ertragsanteile an gemeinschaftlich. Bundesabgaben	Ertragsanteile nach dem abgestuften Bevölkerungsschlüssel	8.066.600,00	
2/941000+860110	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers vom Bund- Personennahverkehr gem. FAG	14.000,00	
2/941000+860130	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Laufende Transferzahlungen von Bund - Mittel gemäß §25 FAG 2024	57.400,00	
2/941000+860160	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers vom Bund- Finanzzuweisung Nachhaltige Haushaltsführung §28a FAG 2024	173.700,00	
2/944000+860100	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	18.100,00	
6/262000+300001	Athletic Area	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	30.000,00	
6/262001+300000	Sportplätze- Trainingsplatz	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	95.000,00	
6/612220+300000	Gemeindestraßen- Tutterstraße	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)	14.200,00	
6/612230+300000	Gemeindestraßen - Gehsteigsanierungen Schwaigerweg bis Alpsteigerweg	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2025)	52.800,00	
6/850140+300000	Betriebe der Wasserversorgung- WVA BA 29	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	12.500,00	
6/851016+300000	Abwasserbeseitigung ABA BA 105- Baulos 1	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	5.000,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			3.830.800,00	4.800.200,00
Summe Kapitaltransfers			44.900,00	0,00
Summe Transfers			3.785.900,00	4.800.200,00
2/010000+861000	Stadtamt	Lfdg Transferzahlungen Land Stmk. - Abfertigungen	40.500,00	
2/010000+871110	Stadtamt	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	35.000,00	
2/211000+861000	Volksschule Schladming	Laufende Transferzahlungen von Land Abfertigungen	17.500,00	
2/211000+861140	Volksschule Schladming	Transfers von Land-Personalkostenersatz Personal- u. Sachaufwand GTS	25.300,00	
2/211100+861150	Volksschule Untertal	Transfers von Land-Personalkostenersatz Personal- u. Sachaufwand GTS	600,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			3.830.800,00	4.800.200,00
Summe Kapitaltransfers			44.900,00	0,00
Summe Transfers			3.785.900,00	4.800.200,00
2/212000+861140	Mittelschule I	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	10.000,00	
2/212100+861140	Mittelschule Erzherzog Johann mit Ski MS	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	10.000,00	
2/240000+861100	Städtischer Kindergarten Schladming	Laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Kindergartenelternbeiträge	60.700,00	
2/240000+861140	Städtischer Kindergarten Schladming	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	201.000,00	
2/240000+861150	Städtischer Kindergarten Schladming	Transfers von Länder- Zukunftsfonds Elementarpädagogik	174.400,00	
2/240200+861100	Städtischer Kindergarten Rohrmoos	Laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Kindergartenelternbeiträge	30.500,00	
2/240200+861130	Städtischer Kindergarten Rohrmoos	Laufende Transferzahlung von Land Abfertigungen	6.700,00	
2/240200+861140	Städtischer Kindergarten Rohrmoos	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	100.300,00	
2/240300+861100	Städtischer Kindergarten Mandling	Laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Kindergartenelternbeiträge	17.400,00	
2/240300+861140	Städtischer Kindergarten Mandling	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	62.800,00	
2/240400+861100	Städtische Kinderkrippe Schladming	laufende Transferzahlungen von Land Ersatz Krippenelternbeiträge	8.200,00	
2/240400+861140	Städtische Kinderkrippe Schladming	Laufende Transferzahlungen von Ländern Personalkostenzuschuss	156.800,00	
2/269200+861100	Maßnahmen für Badeseesee und Freizeitanlage Pichl	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Abfertigung	3.600,00	
2/273000+861100	Volksbüchereien	Transfers von Ländern	1.200,00	
2/320000+861100	Musikschule Schladming	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Begabtenförderung	1.600,00	
2/320000+861140	Musikschule Schladming	Laufende Transferzahlungen von Land MusikschülerInnenförderung	477.600,00	
2/322000+861110	Maßnahmen der Musikpflege	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	40.000,00	
2/360000+861110	Heimattmuseen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	30.000,00	
2/419000+861170	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Endabgr. 2023 SHV	464.000,00	
2/419000+861190	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern- Schulassistenten § 4 StSPLFG	59.400,00	
2/429100+861100	Seniorenwohnhaus	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	40.300,00	
2/530100+871120	Rettungsdienste - Rotes Kreuz	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	404.000,00	
2/616000+861100	Sonstige Straßen und Wege	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	16.300,00	
2/617000+861130	Bauhöfe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Abfertigung Ruhebezug	39.600,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			3.830.800,00	4.800.200,00
Summe Kapitaltransfers			44.900,00	0,00
Summe Transfers			3.785.900,00	4.800.200,00
2/853300+861100	Wohn-u.Geschäftsgebäude Schladming Sdlg Ennstal	Laufende Transferzahlungen von Land Stmk. - Annuitätenzuschüsse	3.600,00	
2/940000+861120	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern- Finanzzuweisung VLT-Garantie gem. FAG	18.100,00	
2/940000+861160	Bedarfszuweisungen	BZ-Mittel gem. Stmk. Landes- und Regionalentwicklungsgesetz 2018	31.900,00	
2/950000+871120	Aufgenommene Darlehen und Schuldendienst	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	360.000,00	
6/240400+871110	Städtische Kinderkrippe Schladming	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	120.000,00	
6/262001+871110	Sportplätze- Trainingsplatz	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	17.500,00	
6/612112+301100	Ennsweg	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	11.400,00	
6/612160+871110	Gemeindestraßen - Badgasse	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	40.500,00	
6/612170+871110	Gemeindestraßen - Niederbrücke	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	45.000,00	
6/612180+871110	Gemeindestraßen- Birkenweg	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	28.000,00	
6/612220+871110	Gemeindestraßen- Tutterstraße	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	90.000,00	
6/617002+871110	Umbau Kläranlage alt	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	78.000,00	
6/617005+871110	Bauhöfe- Anschaffung LKW	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	100.000,00	
6/850050+301100	Wasserversorgung WVA BA 22	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	25.300,00	
6/850080+301100	Wasserversorgung WVA BA 25	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	8.200,00	
6/914002+871300	Beteiligungen - Eingangsbereich Erlebnisbad/ PV -Anlage	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	58.000,00	
6/914003+871300	Beteiligungen-Zutrittsystem Erlebnisbad	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	60.000,00	
6/914004+871300	Beteiligungen - Dachsanierung Erlebnisbad	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	200.000,00	
1/220000-751120	Berufsbildende Pflichtschulen	Laufende Transferzahlungen an Länder Berufsschulbeiträge		40.000,00
1/419000-751130	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern- Sozial- u. Pflegeleistungsumlage §2 StSPLFG		3.477.900,00
1/419000-751140	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern- Tagesbetreuungsumlage §3 StSPLFG		8.500,00
1/419000-751150	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern- Schulassistenzumlage § 4 StSPLFG		136.100,00
1/419000-751159	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern- Vergütung Schulassistenz		59.400,00
1/930000-751120	Landesumlage	Laufende Transferzahlungen an Länder - Landesumlage		1.078.300,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			1.014.000,00	1.070.600,00
Summe Kapitaltransfers			1.014.000,00	0,00
Summe Transfers			0,00	1.070.600,00
2/211000+302000	Volksschule Schladming	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schülerhaltungs-./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	500,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			1.014.000,00	1.070.600,00
Summe Kapitaltransfers			1.014.000,00	0,00
Summe Transfers			0,00	1.070.600,00
2/211200+302000	Volksschule Pichl	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungsb./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	100,00	
2/212000+302000	Mittelschule I	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungsb./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	1.000,00	
2/212100+302000	Mittelschule Erzherzog Johann mit Ski MS	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhaltungsb./Gastschulb. an sonst. investive Kosten	7.400,00	
2/320000+302000	Musikschule Schladming	Kapitaltransfers von Gemeinden f. Anteil Schulerhb./Gastschulb.an sonst.investiven Kosten	11.500,00	
6/530100+302200	Rettungsdienste - Rotes Kreuz	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	993.500,00	
1/419000-752250	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Pflegeverbandsumlage		725.100,00
1/631000-751000	Konkurrenzwässer	Transfer an Länder, Landesfonds und Landeskammern		5.100,00
1/771000-752000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		13.000,00
1/851000-752100	Kanal Schladming	Lfdz Zahlungen an RHV Leistungsverrechnung		3.600,00
1/851000-755120	Kanal Schladming	Laufende Zahlungen an den Reinhaltungsverband		323.800,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			87.100,00	10.000,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			87.100,00	10.000,00
2/851000+860100	Kanal Schladming	Transfers von Bund - Zinzschüsse KPC	60.000,00	
2/851100+860100	Kläranlage Schladming-Rohrmoos- Ramsau	Transfers von Bund - Zinzzuschüsse KPC	27.100,00	
1/000000-753000	Gemeinderat	Laufende Transferzahlungen an SV Pensionsbeitrag Bürgermeister		10.000,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			197.700,00	381.900,00
Summe Kapitaltransfers			57.000,00	91.600,00
Summe Transfers			140.700,00	290.300,00
2/269000+864000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere - Förderung Sommerprogramm RML Liezen	5.900,00	
2/771100+863000	Touristische Infrastruktur	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	126.000,00	
2/850000+860100	Wasserversorgung Schladming	Transfers von Bund- Zinzzuschüsse KPC	8.800,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			197.700,00	381.900,00
Summe Kapitaltransfers			57.000,00	91.600,00
Summe Transfers			140.700,00	290.300,00
6/381000+303000	Massnahmen der Kulturpflege	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	57.000,00	
1/163000-754210	Freiwillige Feuerwehren	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FFW Schladming		116.000,00
1/163000-754220	Freiwillige Feuerwehren	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FFW Untertal		26.300,00
1/163000-754230	Freiwillige Feuerwehren	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FFW Mandling		40.000,00
1/163000-754240	Freiwillige Feuerwehren	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- Landesfeuerwehrverband		14.600,00
1/163000-774100	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts -FF Schladming		23.500,00
1/163000-774200	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts-FF Rohrmoos		15.000,00
1/163000-774300	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts- FF Mandling		3.100,00
1/180000-754000	Zivilschutz	Laufende Transferzahlungen an den Zivilschutzverband		700,00
1/322000-754000	Maßnahmen der Musikpflege	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		60.000,00
1/469000-754000	Sonstige Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen Beitragsersatz Tagesmütter		800,00
1/940000-754100	Bedarfszuweisungen	Gemeindebeitrag gemäß Stmk. Landes- und Regionalentwicklungsgesetz 2018		31.900,00
5/221000-774000	Berufsbildende Schulen HAK und Handelsschule	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		50.000,00
Gesamtsumme			14.193.300,00	6.262.700,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Rücklage Müll	852000	1.347.900,00	5.400,00	0,00	1.353.300,00	1.277.439,95	1.277.439,95	ZW 9 294111 AT43 4477 0184 5179 1111
8/9990934/00003	Rücklage Kanal	851000	2.199.400,00	113.200,00	68.000,00	2.244.600,00	2.101.022,20	2.101.022,20	ZW 10 294112 AT75 2081 5174 1029 5889
8/9990934/00006	Rücklage Wasser	850000	270.700,00	45.700,00	68.400,00	248.000,00	286.218,02	286.218,02	ZW 13 294115 AT07 2081 5000 2898 9721
8/9990934/10025	Rücklage Siedlungsgenossenschaft Ennstal (mit ZMR)	853300	205.800,00	4.300,00	0,00	210.100,00	188.111,26	188.111,26	ZW 14 294116 AT66 2081 5000 2902 2803
8/9990934/10026	Rücklage Siedlungsgenossenschaft Rottenmann (mit ZMR)	853400	736.100,00	16.600,00	106.700,00	646.000,00	713.899,32	713.899,32	ZW 15 294117 AT66 2081 5000 2902 2415
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			4.759.900,00	185.200,00	243.100,00	4.702.000,00	4.566.690,75	4.566.690,75	
8/9990935/00001	Rücklage Allgemein	912000	1.281.400,00	0,00	439.600,00	841.800,00	2.288.833,14	2.288.833,14	ZW 8 295100 AT70 2081 5174 1029 0450
8/9990935/00002	Rücklage Fuhrpark Ski-MS EHJ	212100	37.600,00	0,00	37.600,00	0,00	37.646,29	37.646,29	ZW 11 294113 AT16 4477 0184 5179 1112
8/9990935/00003	Rücklage Stadtbücherei	273000	18.700,00	0,00	7.300,00	11.400,00	17.705,98	17.705,98	ZW 12 294114 AT82 2081 5000 2896 6158
Allgemeine Haushaltsrücklagen			1.337.700,00	0,00	484.500,00	853.200,00	2.344.185,41	2.344.185,41	
8/9992934/10001	KT BZ - Vereinshaus Untertal Rohrmoos für die Jahre 2019 - 2021 RND 49,5 Jahre	369000	279.000,00	0,00	6.000,00	273.000,00			
8/9992934/10007	KT BZ - Bergwerkstraße, RND 30 Jahre	612000	53.100,00	0,00	2.000,00	51.100,00			
8/9992934/10008	KT BZ - Gewerbestraße, RND 30 Jahre	612000	54.600,00	0,00	2.000,00	52.600,00			
8/9992934/10011	KT BZ - Schilliftgasse, RND 30 Jahre	612000	6.600,00	0,00	200,00	6.400,00			
8/9992934/10012	KT BZ - Reiterkreuzweg, RND 30 Jahre	612000	90.500,00	0,00	3.400,00	87.100,00			
8/9992934/10013	KT BZ - Vorbergstraße, RND 30 Jahre	612000	23.400,00	0,00	900,00	22.500,00			
8/9992934/10014	KT BZ - Athletic Area Gebäude, RND 40,5 Jahre	262000	2.772.600,00	180.000,00	67.300,00	2.885.300,00			
8/9992934/10015	KT BZ - Athletic Area Sportanlage, RND 25 Jahre	262000	2.347.000,00	180.000,00	96.500,00	2.430.500,00			

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand	Zuweisungen	Entnahmen	Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024			31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9992934/10017	KT BZ - Sonnenweg, RND 32,5 Jahre	612020	42.000,00	0,00	1.400,00	40.600,00			
8/9992934/10025	KT BZ- Restausbau Untere Klausstraße RND 33 Jahre	612000	43.900,00	0,00	1.500,00	42.400,00			
8/9992934/10029	KT BZ-Errichtung Sanitärräumlichkeiten Sportvereine Pichl	262200	10.300,00	0,00	0,00	10.300,00			
8/9992934/10031	KZ BZ- Sanierung Hans-Wödl-Gasse	612050	20.400,00	0,00	700,00	19.700,00			
8/9992934/10033	KT BZ Einsatzzentrale Rotes Kreuz & Bergrettung ND Gebäude 50 Jahre	530000	0,00	404.000,00	6.100,00	397.900,00			
8/9992934/10037	KT BZ - Ankauf Wechselkehrmaschine	617000	22.300,00	0,00	2.800,00	19.500,00			
8/9992934/10038	KT BZ- Sanierung Judenauweg & Ennsweg	612000	48.700,00	0,00	1.600,00	47.100,00			
8/9992934/10039	KT BZ- Sanierung Eiblweg & Rantlweg	612000	7.100,00	0,00	200,00	6.900,00			
8/9992934/10040	KT BZ- Ankauf Kommunalfahrzeug Fastrac	617000	55.200,00	0,00	7.300,00	47.900,00			
8/9992934/10042	BZ-Errichtung Kinderkrippe	240400	235.200,00	120.000,00	4.800,00	350.400,00			
8/9992934/10045	KZ- Eingangsbereich Erlebnisbad / PV Anlage Weiterleitung BZ-Mittel	914000	0,00	58.000,00	58.000,00	0,00			
8/9992934/10046	KT- BZ Sanierung Badgasse	612000	0,00	40.500,00	1.200,00	39.300,00			
8/9992934/10047	KT- Sanierung Gehsteige bzw. Gehwege OT Schladming	612000	38.400,00	0,00	1.200,00	37.200,00			
8/9992934/10049	KT- Sanierung Niederlbrücke	612000	0,00	45.000,00	1.400,00	43.600,00			
8/9992934/10050	KT- LKW MAN Bauhof Untertal	617000	0,00	100.000,00	10.000,00	90.000,00			
8/9992934/10051	KT- Errichtung Lagerhalle Bauhof	617000	0,00	78.000,00	1.600,00	76.400,00			
8/9992934/10056	KT- Zutrittsystem Erlebnisbad Schladming	914000	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00			
8/9992934/10057	KT- Dachsanierung Erlebnisbad Schladming	914000	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00			

Haushaltsrücklagen		Ansatz	Rücklagenstand		Entnahmen	Rücklagenstand		Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck		31.12.2024	Zuweisungen		31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer	
8/9992934/10059	KT- Sanierung Tutterstraße	612000	0,00	90.000,00	2.700,00	87.300,00				
8/9992934/10060	KT- Sanierung Birkenweg	612000	0,00	28.000,00	800,00	27.200,00				
8/9992934/10062	KT BZ-Flutlichtanlage Kunstrasenplatz Athletic Area	262000	0,00	17.500,00	1.800,00	15.700,00				
8/9992934/10063	KT- Schließsystem Gemeindegebäude	010000	0,00	35.000,00	3.500,00	31.500,00				
BZ-Rücklagen			6.150.300,00	1.636.000,00	546.900,00	7.239.400,00	0,00	0,00		
8/9993934/00001	zweckgebundene Haushaltsrücklage ohne ZMR- Eröffnungsbilanz	981000	31.612.000,00	0,00	18.200,00	31.593.800,00				
EB-Rücklage			31.612.000,00	0,00	18.200,00	31.593.800,00	0,00	0,00		
Gesamtsummen			43.859.900,00	1.821.200,00	1.292.700,00	44.388.400,00	6.910.876,16	6.910.876,16		

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
1. Darlehen für Investitionszwecke (Dfl)												
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts												
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
128051/103853	853000	AT	1943 - 2043	30.449,92	6.000,00	0,00	300,00	100,00	400,00	0,00	5.700,00	400,00
Bundesministerium für Finanzen												
Wohnbau St. 24/1 u. 24/2 - Siedlung Rottenmann, Roseggersiedlung												
EUR/1,000%												
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern												
134133/184853	853400	AT	2004 - 2026	189.203,00	19.800,00	0,00	13.200,00	100,00	13.300,00	0,00	6.600,00	13.300,00
Land Steiermark Abteilung 4 Finanzen FALB Dark												
Sanierung Ros. 229 - Siedlung Rottenmann, 929005548												
EUR/0,500%												
134133/188853	853400	AT	2005 - 2028	82.406,00	18.600,00	0,00	4.900,00	100,00	5.000,00	0,00	13.700,00	5.000,00
Land Steiermark Abteilung 4 Finanzen FALB Dark												
Sanierung Roseggerstraße 228 - Siedlung Rottenmann, Ktonr.: 929006305												
EUR/0,500%												
134133/189853	853400	AT	2009 - 2034	179.500,00	70.800,00	0,00	7.400,00	400,00	7.800,00	0,00	63.400,00	7.800,00
Land Steiermark Abteilung 4 Finanzen FALB Dark												
Sanierung Roseggerstraße 226 - Siedlung Rottenmann, Ktnr.: 929007084												
EUR/0,500%												
134133/190853	853400	AT	2009 - 2034	210.900,00	83.300,00	0,00	8.600,00	400,00	9.000,00	0,00	74.700,00	9.000,00
Land Steiermark Abteilung 4 Finanzen FALB Dark												
Sanierung Roseggerstraße 227 - Siedlung Rottenmann, Kto. 929007287												
EUR/0,500%												

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung	Währung/Zinssatz											
Aktenzahl	Zinsindikator											
134133/192853	853300	AT	2010 - 2035	272.009,00	109.000,00	0,00	9.700,00	500,00	10.200,00	0,00	99.300,00	10.200,00
Land Steiermark Abteilung 4 Finanzen FALB Darle Sanierung Ros. 263 AOH 2010 - EUR/0,500% Siedlung Ennstal, GZ 929008255												
134133/193853	853400	AT	2010 - 2035	13.429,00	5.800,00	0,00	500,00	100,00	600,00	0,00	5.300,00	600,00
Land Steiermark Abteilung 4 Finanzen FALB Darle Nachförderung Roseggerstraße EUR/0,500% 226 - Siedlung Rotten, Kto. 0929- 007957												
134133/193854	853400	AT	2025 - 2037	203.502,28	0,00	203.500,00	16.200,00	1.000,00	17.200,00	0,00	187.300,00	17.200,00
Land Steiermark Abteilung 4 Finanzen FALB Darle Übernahme Landesdarlehen EUR/0,000% Bergwerkstraße 665												
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern												
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)												
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)												
110400/273	840000	AT	2024 - 2049	800.000,00	782.800,00	0,00	19.300,00	31.100,00	50.400,00	0,00	763.500,00	50.400,00
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG Darleh Grundkauf Mytiuk, VC 1840005 EUR/3,756% euribor6m (24.09.2024)												
134278/272	850000	AT	2022 - 2047	234.400,00	222.900,00	0,00	5.700,00	9.900,00	15.600,00	5.300,00	217.200,00	10.300,00
Raiffeisenbank Schladming-Gröbming e.Gen Darle Darlehen WVA BA 24, AT77 3811 EUR/3,730% 3000 0053 4321 GRS24_16.11.2022_TOI euribor3m (30.03.2023)												

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
			Währung/Zinssatz Zinsindikator									

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1335/17 Darlehensgeber unbekannt Straßensanierung Grubweg	612000	AT	2025 - 2041 EUR/4,000%	0,00	0,00	155.000,00	3.500,00	3.100,00	6.600,00	0,00	151.500,00	6.600,00
1335/19 Darlehensgeber unbekannt Wildbachverbauung Heißengraben	633000	AT	2023 - 2042 EUR/4,000%	300.000,00	0,00	82.000,00	1.400,00	1.600,00	3.000,00	0,00	80.600,00	3.000,00
1335/20 Darlehensgeber unbekannt LKW MAN Bauhof Untertal	617000	AT	2024 - 2029 EUR/0,000%	327.890,00	0,00	219.500,00	40.500,00	8.400,00	48.900,00	0,00	179.000,00	48.900,00
1335/21 Darlehensgeber unbekannt Zuschuss Sanierung Ski Akademie - Schladming, (Annahme Laufzeit 10 Jahre)	221000	AT	2024 - 2034 EUR/0,000%	1.000.000,00	0,00	50.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	50.000,00	1.000,00
1335/22 Darlehensgeber unbekannt Errichtung Einsatzzentrale Rotes Kreuz	369300	AT	2024 - 2048 EUR/0,000%	354.377,76 2.619.200,00	0,00	354.400,00	4.100,00	7.100,00	11.200,00	0,00	350.300,00	11.200,00
1335/22 Darlehensgeber unbekannt Errichtung Einsatzzentrale Rotes Kreuz	520100	AT	2024 - 2048 EUR/0,000%	320.328,16 2.619.200,00	0,00	320.300,00	3.700,00	6.400,00	10.100,00	0,00	316.600,00	10.100,00

Voranschlag 2025

Stadtgemeinde Schladming

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung			Währung/Zinssatz									
Aktenzahl			Zinsindikator									
1335/22	530100	AT	2024 - 2048	1.348.888,00	0,00	1.348.900,00	419.500,00	27.000,00	446.500,00	0,00	929.400,00	446.500,00
Darlehensgeber unbekannt				2.619.200,00								
Errichtung Einsatzzentrale Rotes Kreuz												
1335/22	530200	AT	2024 - 2048	595.606,08	0,00	595.600,00	6.800,00	11.900,00	18.700,00	0,00	588.800,00	18.700,00
Darlehensgeber unbekannt				2.619.200,00								
Errichtung Einsatzzentrale Rotes Kreuz												
1335/23	817000	AT	2025 - 2041	267.000,00	0,00	267.000,00	6.000,00	5.300,00	11.300,00	0,00	261.000,00	11.300,00
Darlehensgeber unbekannt												
Errichtung Urnenwand, Annahme Nutzungsdauer 33 Jahre (Kat. 0070003)												
1335/25	850000	AT	2025 - 2050	90.000,00	0,00	75.000,00	900,00	1.500,00	2.400,00	0,00	74.100,00	2.400,00
Darlehensgeber unbekannt												
WVA BA 28, Austausch WL Sportplatzgasse												
1335/27	850000	AT	2025 - 2041	159.000,00	0,00	159.000,00	3.600,00	3.200,00	6.800,00	0,00	155.400,00	6.800,00
Darlehensgeber unbekannt												
Darlehen WVA BA 22- Nachtrag aufgrund Mehrkosten, Hochbehälter Wirtsleiten, Pumpwerk baulich, ND 33 Jahre, daher Laufzeit 16 Jahre												
10801/236	163000	AT	2007 - 2027	90.000,00	15.100,00	0,00	4.800,00	600,00	5.400,00	0,00	10.300,00	5.400,00
Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG												
AOH FEUERWEHR 2007, AT89 3800 0003 1560 4929												
euribor6m_29.06.2023												

Voranschlag 2025

Stadtgemeinde Schladming

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
		Währung/Zinssatz Zinsindikator										
10801/238 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG Bauhofgebäude, IBAN AT50 5600 0706 3741 9003 FA7A-490 61242/95-14	617000	AT	2018 - 2025	168.226,37	12.000,00	0,00	12.000,00	300,00	12.300,00	0,00	0,00	12.300,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/239 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG AOH 2005 - Waidrachbachl, Ktonr.: 70610015334 FA7A-490-61242/95-15	633000	AT	2005 - 2025	95.000,00	2.800,00	0,00	2.800,00	100,00	2.900,00	0,00	0,00	2.900,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/243 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG AOH Schulsanierung 2007-2009, Kto. 70610015393	211010	AT	2007 - 2029	225.000,00 <i>900.000,00</i>	55.300,00	0,00	11.400,00	2.400,00	13.800,00	0,00	43.900,00	13.800,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/243 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG AOH Schulsanierung 2007-2009, Kto. 70610015393	212010	AT	2007 - 2029	675.000,00 <i>900.000,00</i>	165.700,00	0,00	34.000,00	7.000,00	41.000,00	0,00	131.700,00	41.000,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/244 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG Wildbachverbauung AOH 2008 und 2009, AT62 3800 0009 1560 4929	633000	AT	2008 - 2029	260.000,00	63.800,00	0,00	13.100,00	2.700,00	15.800,00	0,00	50.700,00	15.800,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/245 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG AOH Wasser 2008, AT09 3800 0010 1560 4929	850000	AT	2008 - 2028	200.000,00	45.000,00	0,00	10.500,00	1.900,00	12.400,00	4.400,00	34.500,00	8.000,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/246 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG AOH-Kanal 2007, AT71 3800 0007 1560 4929	851000	AT	2007 - 2027	250.000,00	42.000,00	0,00	13.400,00	1.700,00	15.100,00	3.800,00	28.600,00	11.300,00
		euribor6m_29.06.2023										

Voranschlag 2025

Stadtgemeinde Schladming

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
		Währung/Zinssatz Zinsindikator										
10801/247 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG AOH-Straßen 2007, AT80 3800 0005 1560 4929	612000	AT	2007 - 2027	150.000,00	25.200,00	0,00	8.000,00	1.100,00	9.100,00	0,00	17.200,00	9.100,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/248 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG Maistattsteg - AOH 2007, AT27 3800 0006 1560 4929	616000	AT	2007 - 2027	85.000,00	14.300,00	0,00	4.600,00	600,00	5.200,00	0,00	9.700,00	5.200,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/249 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG Grundkauf Sportzentrum AOH 2007, AT36 3800 0004 1560 4929	262000	AT	2007 - 2027	300.000,00	50.500,00	0,00	16.100,00	2.100,00	18.200,00	0,00	34.400,00	18.200,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/250 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG AOH-Straße 2008, AT18 3800 0008 1560 4929	612000	AT	2008 - 2028	350.000,00	78.800,00	0,00	18.400,00	3.300,00	21.700,00	0,00	60.400,00	21.700,00
		euribor6m_29.06.2023										
10801/263 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG Wasser, Kanal, Gemeindestraßen, Wildbachverbauung, AT54 3800 0000 1560 4929	612000	AT	2017 - 2026	150.142,85 456.500,00	32.100,00	0,00	15.900,00	500,00	16.400,00	0,00	16.200,00	16.400,00
		EUR/1,360%										
10801/263 Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG Wasser, Kanal, Gemeindestraßen, Wildbachverbauung, AT54 3800 0000 1560 4929	633000	AT	2017 - 2026	81.074,40 456.500,00	17.300,00	0,00	8.700,00	300,00	9.000,00	0,00	8.600,00	9.000,00
		EUR/1,360%										

Voranschlag 2025

Stadtgemeinde Schladming

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung			Währung/Zinssatz									
Aktenzahl			Zinsindikator									
10801/263	850000	AT	2017 - 2026	120.150,80	25.700,00	0,00	12.700,00	400,00	13.100,00	7.700,00	13.000,00	5.400,00
Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG				456.500,00								
Wasser, Kanal, Gemeindestraßen, Wildbachverbauung, AT54 3800 0000 1560 4929												
10801/263	851000	AT	2017 - 2026	105.131,95	22.500,00	0,00	11.100,00	300,00	11.400,00	40.900,00	11.400,00	-29.500,00
Raiffeisen- Landesbank Steiermark AG				456.500,00								
Wasser, Kanal, Gemeindestraßen, Wildbachverbauung, AT54 3800 0000 1560 4929												
110400/253	240400	AT	2023 - 2048	757.600,00	721.800,00	0,00	79.700,00	31.000,00	110.700,00	0,00	642.100,00	110.700,00
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG Darleh												
Errichtung Kinderkrippe Schladming												
GRS 32_27.09.2023_TO euribor6m (28.06.2023)												
110400/274	850000	AT	2024 - 2040	997.400,00	941.700,00	55.700,00	45.600,00	39.400,00	85.000,00	0,00	951.800,00	85.000,00
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG Darleh												
Darlehen WVA BA 22, Hochbehälter Wirtsleiten, Pumpwerk baulich,, ND 33 Jahre ,daher Laufzeit Darlehen 16 Jahre												
euribor6m (24.09.2024)												
110400/275	850080	AT	2023 - 2048	796.500,00	127.700,00	668.800,00	19.000,00	31.300,00	50.300,00	3.700,00	777.500,00	46.600,00
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG Darleh												
Darlehen WVA BA 25, Austausch WL Bergwerkstr., Maistatt u. Bahnhofzuf., Nutzungsdauer 50 Jahre, Darlehenslaufzeit 25 Jahre												
euribor6m (24.09.2024)												
112812/259	850000	AT	2019 - 2046	225.000,00	192.200,00	0,00	8.300,00	1.700,00	10.000,00	0,00	183.900,00	10.000,00
UniCredit Bank Austria AG												
Wasserversorgung WVA BA 18, Vorhaben 1850020												
EUR/0,870%												

Voranschlag 2025

Stadtgemeinde Schladming

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
		Währung/Zinssatz Zinsindikator										
112812/266 UniCredit Bank Austria AG Wasserversorgung WVA BA 21, Vorhaben 1850040	850000	AT	2020 - 2045	740.000,00	629.800,00	0,00	28.000,00	4.200,00	32.200,00	5.200,00	601.800,00	27.000,00
112812/267 UniCredit Bank Austria AG Abwasserentsorgung ABA BA 24, Vorhaben 1851030	851000	AT	2020 - 2045	719.000,00	612.000,00	0,00	27.200,00	4.100,00	31.300,00	20.000,00	584.800,00	11.300,00
112812/268 UniCredit Bank Austria AG Abwasserentsorgung ABA BA 25, Vorhaben 1851040	851000	AT	2020 - 2045	348.000,00	297.300,00	0,00	12.900,00	2.500,00	15.400,00	15.800,00	284.400,00	-400,00
112813/255 UniCredit Bank Austria AG Wasserversorgung BA 18 - Ober Klaus, Reithap., Schladming-West	850000	AT	2019 - 2045	650.000,00	526.100,00	0,00	18.700,00	18.000,00	36.700,00	3.700,00	507.400,00	33.000,00
134278/230 Raiffeisenbank Schladming-Gröbming e.Gen Darl Abwasser AOH 2001, Raiba Schladming AT14 3811 3000 0968 4010 euribor6m (31.12.2022)	851000	AT	2001 - 2026	123.543,82	12.900,00	0,00	6.300,00	500,00	6.800,00	0,00	6.600,00	6.800,00
134278/270 Raiffeisenbank Schladming-Gröbming e.Gen Darl ABA BA 104 Digitaler Leitungskataster , OT Schladming, AT63 3811 3000 0053 1178 GRS22_22.06.2022_TOI euribor3m (29.09.2023)	851000	AT	2022 - 2027	200.000,00	121.600,00	0,00	40.700,00	1.000,00	41.700,00	0,00	80.900,00	41.700,00

Voranschlag 2025

Stadtgemeinde Schladming

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
		Währung/Zinssatz Zinsindikator										
134278/271 Raiffeisenbank Schladming-Gröbming e.Gen Darl ABA BA 105 Leitungskataster , DLK Rohrmoos, AT86 3811 3000 0053 1152 GRS22_22.06.2022_TOI	851000	AT	2022 - 2028	300.000,00	90.600,00	123.700,00	61.000,00	4.000,00	65.000,00	0,00	153.300,00	65.000,00
		euribor3m (29.09.2023)										
134278/191853 Raiffeisenbank Schladming-Gröbming e.Gen Darl Sanierung Katzenburgweg 508/509 - Siedlung Ennstal, Raiba Schladming IBAN AT37 3811 3000 1960 5435	853300	AT	2011 - 2025	239.212,00	9.800,00	0,00	9.800,00	200,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
		euribor6m 28.04.2023										
143510/251 Volksbank Steiermark AG - Filiale Schladming Da AOH-Straße 2009, AT92 4477 0000 3235 0910 FA7A-490-61242/1995-2	612000	AT	2009 - 2029	250.000,00	68.600,00	0,00	12.700,00	2.500,00	15.200,00	0,00	55.900,00	15.200,00
		euribor3m (28.06.2023)										
146625/254 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft unc AOH - Wasser 2012, AT22 6000 0005 4004 9971	850000	AT	2012 - 2037	300.000,00	169.600,00	0,00	10.300,00	6.400,00	16.700,00	18.500,00	159.300,00	-1.800,00
		euribor3m (29.09.2023)										
146625/257 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft unc AOH - Kanal 2012, AT70 6000 0005 4004 9980	851000	AT	2012 - 2037	200.000,00	113.000,00	0,00	6.800,00	4.200,00	11.000,00	18.500,00	106.200,00	-7.500,00
		euribor3m (29.09.2023)										
146625/258 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft unc AOH - Kläranlage neu, AT44 6000 0005 4004 9963	851100	AT	2012 - 2037	1.650.000,00	939.400,00	0,00	56.800,00	35.300,00	92.100,00	56.700,00	882.600,00	35.400,00
		euribor3m (29.09.2023)										

Voranschlag 2025

Stadtgemeinde Schladming

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2025	Netto Schuldendienst
		Währung/Zinssatz Zinsindikator										
146625/262 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft unc 1122025, Ktonr.: AT55 6000 0005 4004 4430 euribor1m (30.09.2023)	950000	AT	2011 - 2032	6.000.000,00	349.200,00	0,00	349.200,00	11.000,00	360.200,00	0,00	0,00	360.200,00
146625/175851 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft unc FF Mandling- Pichl - Neubau Rüsthau, AT74 6000 0005 4008 4149 euribor6m (28.06.2023)	163000	AT	2019 - 2044	995.000,00	830.100,00	0,00	27.200,00	34.500,00	61.700,00	0,00	802.900,00	61.700,00
146625/175852 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft unc Neubau Rüst- u. Vereinshaus Untertal-Rohrmoos, -Vorhaben 3163101, Vorhaben 1369001 euribor6m (28.06.2023)	163000	AT	2018 - 2037	1.341.888,00 2.795.600,00	893.200,00	0,00	27.600,00	36.000,00	63.600,00	0,00	865.600,00	63.600,00
146625/175852 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft unc Neubau Rüst- u. Vereinshaus Untertal-Rohrmoos, -Vorhaben 3163101, Vorhaben 1369001 euribor6m (28.06.2023)	369000	AT	2018 - 2037	1.453.712,00 2.795.600,00	967.800,00	0,00	30.000,00	39.000,00	69.000,00	0,00	937.800,00	69.000,00
206127/100001 Darlehen Ortsteil Rohrmoos - UniCredit Kanalbau Untertal-Obertal BA 04, UniCredit Bank Austria AG 00400 129 664 euribor6m (28.06.2023)	851000	AT	2000 - 2025	1.271.774,60	62.400,00	0,00	62.400,00	2.000,00	64.400,00	7.000,00	0,00	57.400,00
206127/100024 Darlehen Ortsteil Rohrmoos - UniCredit Kanalbau Randgebiete BA 05 - Rohrmoos-U., UniCredit Bank Austria AG 53000 132 257 euribor6m (28.06.2023)	851000	AT	2004 - 2028	600.000,00	98.700,00	0,00	26.700,00	3.900,00	30.600,00	15.500,00	72.000,00	15.100,00

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
400000/5	851000	AT	1999 - 2025	936.026,10	47.000,00	0,00	47.000,00	1.600,00	48.600,00	20.000,00	0,00	28.600,00
Darlehen Ortsteil Pichl - BAWAG-PSK												
Ortsnetz Kanal BA 03 - Pichl- Preunegg, Bawag PSK 115.1289												
euribor6m (28.06.2023)												
400000/6	851000	AT	2004 - 2033	1.370.000,00	521.500,00	0,00	51.600,00	22.800,00	74.400,00	45.400,00	469.900,00	29.000,00
Darlehen Ortsteil Pichl - BAWAG-PSK												
Ortsnetz Kanal BA 05 - Pichl- Preunegg, Bawag PSK 110.6904												
euribor6m (28.06.2023)												
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland												
1.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					11.331.100,00	4.678.400,00	1.838.800,00	482.600,00	2.321.400,00	292.100,00	14.170.700,00	2.029.300,00

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schuldendienst	ersätze	31.12.2025	Schuldendienst
Verwendung		Währung/Zinssatz										
Aktenzahl		Zinsindikator										
2.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					11.331.100,00	4.678.400,00	1.838.800,00	482.600,00	2.321.400,00	292.100,00	14.170.700,00	2.029.300,00
Davon ohne Quasi-KG *)					5.146.400,00	3.392.700,00	1.181.000,00	277.900,00	1.458.900,00	0,00	7.358.100,00	1.458.900,00
Davon Quasi-KG *)					6.184.700,00	1.285.700,00	657.800,00	204.700,00	862.500,00	292.100,00	6.812.600,00	570.400,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	388.500,00	9.700,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	2.000,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	59.400,00	143.600,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	8.200,00	38.800,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	62.900,00
5	Gesundheit	0,00	100,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	771.200,00	88.500,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	75.500,00
8	Dienstleistungen	23.300,00	829.500,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		1.250.600,00	1.250.600,00

Seite	Inhalt
2	Vorbericht gem. §§ 55 u. 56 StGHVO
10	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
12	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
15	Querschnitt (Anlage 5b)
18	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
39	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
80	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
324	Nachweis der Investitionstätigkeit
379	Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben
425	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
432	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
436	Stellenplan Personal gem. § 54 Abs. 1 StGHVO
439	Stellenplan Personal gem. § 54 Abs. 3 StGHVO
445	Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung ab 2024
450	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
456	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
460	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
473	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)